
 

84101600 

  

departement Financiën 
dienst Budget  

Provincieraadsbesluit 

betreft Budget 2013 
Ontwerp beleidsnota, financiële nota en toelichtingen 

verslaggever Alexander Vercamer 

1.   Feitelijke en juridische gronden 

Het provinciedecreet van 9 december 2005, artikelen 144 en 145. 

Het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de 
beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn. 

Het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de 
modellen en nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting 
ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn. 

De omzendbrief van 20 juli 2012 van de minister van Binnenlandse 
Aangelegenheden met begrotingsinstructies voor 2013. 

 

2.   Motivering 

De provincie Oost-Vlaanderen start vanaf 2013 als piloot in de nieuwe 
beleids- en beheerscyclus. Besturen die vanaf het financieel boekjaar 2013 de 
nieuwe regelgeving toepassen, dienen enkel een budget voor 2013 op te 
stellen, daar zij immers in de loop van 2013 een meerjarenplan opmaken voor 
de periode 2014-2019. Dit budget dient ook niet te passen in een 
meerjarenplan. 

Het budget 2013 is een technisch budget waarin enkel die kredieten 
zijn voorzien die de continuïteit van de provinciale werking garanderen. 

 
  

dossiernummer: 
1206178 



 p. 2 

./... 

84101600 

 

3.   Besluit 

Enig artikel: het provinciebudget voor het jaar 2013 bestaande uit de 
beleidsnota en financiële nota met toelichtingen en bijlagen wordt vastgesteld 

Gent, 3 december 2012

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                     (get.) Marc Lootens 
 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

DOELSTELLINGENNOTA
2013
Prioritaire beleidsdoelstellingen  



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 11

02. Economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

Innovatie en kenniseconomie bevorderen 2013000011

Kenniscentra en -initiatieven ondersteunen en ontwikkelen 2013000009

• Opbouwen van een inventaris van knowhow door de POM Oost-Vlaanderen

• Verlenen van een toelage aan en participatie door de POM Oost-Vlaanderen in Gent Big in Creativity, een 
kennisplatform

• Verlenen van een toelage aan en participatie door de POM Oost-Vlaanderen in Ghent Bio-Energy Valley, een non-
profitorganisatie die de ontwikkeling van duurzame bio-energie activiteiten ondersteunt

• Participeren in de raad van bestuur van het Innovatiecentrum Oost-Vlaanderen met als doel de Oost-Vlaamse kmo's 
te informeren en te begeleiden bij de omschrijving, uitdieping en realisatie van hun innovatieplannen

Innovatie in het Oost-Vlaamse bedrijfsleven aanmoedigen 2013000010

E 25.000,00 €

• Toekennen van provinciale subsidies aan kmo's die geconfronteerd worden met een probleem tijdens hun 
innovatietraject

Oost-Vlaamse actoren stimuleren en/of samenbrengen met het oog op het realiseren 
van concrete Europese doelstellingen en projecten

2013000013

Fungeren als aanspreek-, coördinatie- en ondersteuningspunt voor alle Oost-Vlaamse 
actoren met inbegrip van de eigen provinciale diensten, met het oog op de realisatie van 
lokale, regionale, grensoverschrijdende, transnationale en interregionale projecten al dan 
niet gefinancierd door Europa

2013000011

E 1.034.767,00 € E 670.201,00 €

• Samenwerking in het kader van lokale, regionale, grensoverschrijdende, transnationale en interregionale projecten 
gefinancierd met Europese middelen (Doelstelling 2 en Interreg)

• Grensoverschrijdende samenwerking in het kader van Euregio Scheldemond

• Grensoverschrijdende samenwerking in het kader van de Vlaams-Nederlandse Delta

Regionale samenwerkingsverbanden ondersteunen bij de promotie van de provincie als 
toeristische bestemming

2013000014

De provincie Oost-Vlaanderen uitbouwen als volwaardige toeristische bestemming door 
gecoördineerde toeristisch-recreatieve acties vanuit de Oost-Vlaamse toeristische regio's

2013000012

E 371.002,00 € E 125.000,00 €

• Verlenen van een toelage aan de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen voor de coördinatie en ondersteuning van 
regionale toeristisch-recreatieve samenwerkingsverbanden

• Opmaken en actualiseren van strategische meerjarenplannen voor toerisme en recreatie door de regiocoördinatoren 
van de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen in samenspraak met de betrokken actoren uit de regio's

• Uitbouwen van het Provinciaal Streekcentrum Huysmanhoeve, beheerd door het Plattelandscentrum Meetjesland 
vzw, tot de 'Poort van het Meetjesland' door het verlenen van een werkingssubsidie en participatie in diverse werk- 
en stuurgroepen

De ontwikkelingskansen voor land- en tuinbouw en agrarisch aanverwante sectoren 
bevorderen

2013000002

Gebiedsgerichte landbouwontwikkelingsplannen opmaken 2013000021



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 3 van 11

• De onderzoeksopdracht visie-ontwikkeling voor landbouw in provinciale aandachtsgebieden uitgeven

De ontwikkeling van duurzame glastuinbouwclusters mee ondersteunen 2013000022

• Uitwerken van een visie en actieplan voor glastuinbouw in de regio Gent-Oost

02. Economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 1.430.769,00 € 795.201,00 €

Totaal 1.430.769,00 € 795.201,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 4 van 11

03. Ruimte en mobiliteit

Oost-Vlaanderen als dé fietsprovincie op de kaart zetten 2013000032

Fietsinfrastructuren en -netwerken over de grenzen heen (helpen) realiseren en verbeteren 
om een hogere verkeersveiligheid en comfort voor de fietser te bewerkstelligen

2013000054

E 7.295,00 €
I 2.823.575,00 € I 800.000,00 €
A 682.492,00 €

• Lange afstandsfietspaden aanleggen

• Het provinciaal fietsnetwerk bewegwijzeren

• Kunstwerken (helpen) realiseren

• Fietspaden, door steden en gemeenten aangelegd, subsidiëren

03. Ruimte en mobiliteit

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 7.295,00 € 0,00 €
I 2.823.575,00 € 800.000,00 €
A 682.492,00 € 0,00 €

Totaal 3.513.362,00 € 800.000,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 5 van 11

04. Leefmilieu

Energiesparende maatregelen en investeringen promoten 2013000033

Gebruik van hernieuwbare energie en rationeel energiegebruik subsidiëren 2013000055

E 4.000,00 €

• De uitstoot van CO2 door eigen werking compenseren door bij te dragen in hernieuwbare energieprojecten in binnen
- of buitenland (vb. compensatie uitstoot vliegreizen)

• Energiesnoeiersbedrijven ondersteunen voor isolatiewerken aan hellende daken en aan zoldervloeren van bestaande 
woningen (streefdoel: 100 daken/jaar isoleren)

Informatie- en sensibiliseringscampagnes opzetten en coördineren om het gebruik van 
hernieuwbare energie en rationeel energiegebruik te stimuleren bij burgers, kansengroepen 
en scholen

2013000056

E 69.872,00 €

• Campagne groepsaankoop 100% groene stroom en aardgas organiseren

• Het energiebeleid van lokale besturen ondersteunen via studiedagen, vormingen, infoavonden, uitvoering projecten 
milieucontract (vb. bandenspanningsactie, thermografisch onderzoek woningen, ...)

• Campagne Energiejacht naar kansengroepen en scholen opzetten

Natuur en bos in Oost-Vlaanderen behouden, ontwikkelen en herstellen 2013000039

Natuur- en bosgebieden in Oost-Vlaanderen aankopen, inrichten en beheren 2013000066

E 55.000,00 € E 1.600,00 €

• Eigen natuurterreinen beheren en onderhouden

Het integraal waterbeleid coördineren 2013000048

Diverse communicatie-initiatieven organiseren die het belang van het integraal waterbeleid 
in de verf zetten en de coördinerende rol van ons bestuur bekendmaken

2013000088

E 35.000,00 €

• Uitwerken van communicatie-initiatieven die het belang van het integraal waterbeleid in de verf zetten en de 
coördinerende rol van ons bestuur bekendmaken

• Subsidie verlenen aan vzw De Waterkant voor de organisatie van studiedagen, digitale nieuwsbrief ...

De werking in de 15 Oost-Vlaamse waterschappen coördineren 2013000089

E 5.630,00 €

• De waterschapsvergaderingen en ad hoc overleg organiseren

Gemeenten, polders en wateringen ondersteunen bij de uitvoering van het integraal 
waterbeleid

2013000090

E 193.394,00 €

• Projecten gerelateerd aan waterlopen van 2de en 3de categorie subsidiëren

• De reorganisatie van polders en wateringen opstarten en begeleiden

• De planprocessen op deelbekkenniveau coördineren en de samenwerking met de gemeenten op het vlak van 
geïntegreerd waterbeleid intensifiëren

04. Leefmilieu



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 6 van 11

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 362.896,00 € 1.600,00 €

Totaal 362.896,00 € 1.600,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 7 van 11

05. Onderwijs

Gelijke onderwijskansen in het leerplichtonderwijs bevorderen, het levenslang leren in 
het volwassenenonderwijs stimuleren en de band tussen het onderwijs en de 
arbeidsmarkt verbeteren

2013000053

Het leerplichtonderwijs ondersteunen via projectsubsidiëring 2013000105

E 240.103,00 €

• Projecten ter bevordering van gelijke onderwijskansen en de versteviging van de band tussen onderwijs en 
arbeidsmarkt subsidiëren in toepassing van het GOK-reglement

• Onderwijsinitiatieven van scholen voor gewoon onderwijs met ten minste 25 % GOK-leerlingen, centra voor 
deeltijds onderwijs en scholen voor buitengewoon onderwijs subsidiëren in toepassing van het reglement, om de 
kostprijs van de leerling te beperken

05. Onderwijs

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 240.103,00 € 0,00 €

Totaal 240.103,00 € 0,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 8 van 11

06. Sport en recreatiedomeinen

Het aanbod in de recreatiedomeinen maximaal afstemmen op de behoeften van de 
klanten

2013000060

De ingebruikname door de provincie van het gebouw Heemmuseum in provinciaal domein 
Het Leen voorbereiden

2013000123

E 2.500,00 €

• Opmaken van een bouwprogramma

• Onderzoeken van mogelijkheden voor de tijdelijke invulling, in afwachting van de verbouwing

• Inrichting i.f.v. het tijdelijk gebruik van het gebouw

De sport(beweeg)participatie verhogen 2013000058

Het ontwikkelen van een mountainbikenetwerk in Oost-Vlaanderen 2013000441

E 30.000,00 €

• Het operationeel maken van het mountainbikenetwerk Leiestreek

• Het verfijnen van het mountainbikenetwerk Vlaamse Ardennen

06. Sport en recreatiedomeinen

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 32.500,00 € 0,00 €

Totaal 32.500,00 € 0,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 9 van 11

07. Cultuur

Het cultuuraanbod diversifiëren en spreiden 2013000083

De geografische, sociale en thematische spreiding van het cultuuraanbod ondersteunen 2013000152

E 1.361.532,00 €
I 50.000,00 €

• Culturele projecten van bovenlokaal belang subsidiëren

• Verenigingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren

• Vormingsinstellingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren

• Projecten uit de sector van verenigingen en instellingen sociaal-cultureel volwassenenwerk subsidiëren

• Verenigingen met een specifiek educatieve werking subsidiëren

• Dienstverlenende verenigingen subsidiëren

• Verenigingen met een algemeen culturele werking subsidiëren

• Gemeenten in de uitvoering van hun lokaal cultuurbeleid ondersteunen

• Projecten (bijzondere tijdelijke initiatieven) ondersteunen van openbare bibliotheken en samenwerkingen van 
bibliotheken

• Georganiseerde culturele activiteiten in het Groot Vleeshuis subsidiëren

• De samenwerkingsverbanden voor openbare bibliotheken in de provincie financiële ondersteuning en inhoudelijke 
begeleiding aanbieden

• Verenigingen ter bevordering van de muziekcultuur ondersteunen

• Aankoop beeld promotiecampagne en wedstrijd 'Thuis voor een beeld'

• Verenigingen voor beeldende kunst subsidiëren

• Verenigingen taal- en letterkunde subsidiëren

• Organisaties betoelagen die o.m. buitenlandse kunstenaars een podium bieden in Oost-Vlaanderen

• Muziekfestivals subsidiëren

• Het aantal malende molens op het Oost-Vlaams grondgebied op peil houden en zelfs uitbreiden

• Organisatie van publieksactiviteiten en tentoonstellingen

• Oost-Vlaamse musea met een kwaliteitslabel subsidiëren

• Oost-Vlaamse musea met een regionale indeling subsidiëren

De sociale cohesie in de maatschappij verstevigen door het stimuleren van culturele 
activiteiten

2013000153

E 221.125,00 €

• De centrumfunctie van openbare bibliotheken ondersteunen in het kader van de beschikbaarheid van publicaties en 
media voor de Oost-Vlaamse burger

• In de toernooien geklasseerde amateurtoneelverenigingen subsidiëren

• In de toernooien geklasseerde volksdansverenigingen subsidiëren

• Geklasseerde choreografische groepen subsidiëren

• Choreografische groepen laten optreden op verschillende plaatsen in de provincie

• Geklasseerde hafabraverenigingen en koren subsidiëren

Het culturele aanbod promoten bij specifieke doelgroepen 2013000154

I 6.557,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 10 van 11

• Investeren in het educatief aanbod voor jongeren

Het materiaal uitgeleend door de provinciale Uitleendienst spreiden over de sociaal-
culturele actoren

2013000155

I 119.654,00 €

• Het aanbod van sportuitleenmateriaal vernieuwen en uitbreiden

• Het aanbod van audiovisueel uitleenmateriaal vernieuwen en uitbreiden

07. Cultuur

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 1.582.657,00 € 0,00 €
I 176.211,00 € 0,00 €

Totaal 1.758.868,00 € 0,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina 11 van 11

08. Welzijn

Bovenlokale netwerking van particuliere en publieke actoren stimuleren 2013000097

Binnen de drughulpverlening bovenlokale netwerking van particuliere en publieke actoren 
stimuleren

2013000240

E 15.650,00 €

• Financieel ondersteunen van regionale antenneposten voor medische-sociale behandeling van drugsverslaafden

De werking van en de samenwerking tussen de ankerpunten van het regionaal 
welzijnsoverleg optimaliseren zodat de bovenlokale netwerking van de particuliere en 
publieke actoren verbetert

2013000239

E 11.538,00 € E 62.000,00 €

• De afstemming, samenwerking en netwerking van de particuliere en publieke actoren verbeteren door de 
ankerpunten van het regionaal welzijnsoverleg financieel, administratief en inhoudelijk te ondersteunen

Sectorale en intersectorale samenwerking stimuleren in de zorg voor personen met een 
handicap

2013000241

E 42.000,00 €

• Intersectorale samenwerking stimuleren in de zorg voor personen met een handicap

08. Welzijn

Totaal Hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde

ontvangsten
E 69.188,00 € 62.000,00 €

Totaal 69.188,00 € 62.000,00 €

Totalen
Geraamde uitgaven Geraamde ontvangsten

E 3.725.408,00 € 858.801,00 €

I 2.999.786,00 € 800.000,00 €

A 682.492,00 €

Totaal 7.407.686,00 € 1.658.801,00 €



 



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

D
oe

ls
te

lli
ng

en
bu

dg
et

20
13



B
1 

: D
oe

ls
te

lli
ng

en
bu

dg
et

 2
01

3

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

3

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

A
lg

em
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
O

ve
rig

E I A

5.
93

8.
40

9

40
.0

00

19
.0

91
.0

86

15
3.

41
6.

97
5   

14
7.

47
8.

56
6

-4
0.

00
0

-1
9.

09
1.

08
6

P
ol

iti
ek

e 
au

to
rit

ei
t

O
ve

rig
E I A

3.
74

9.
38

1

41
.8

02

 

39
.2

00

  

-3
.7

10
.1

81

-4
1.

80
2  

E
co

no
m

ie
, l

an
db

ou
w

 
en

 p
la

tte
la

nd
, 

E
ur

op
es

e 
en

 
in

te
rn

at
io

na
le

 
sa

m
en

w
er

ki
ng

P
B

D
S

E I A

1.
43

0.
76

9   

79
5.

20
1   

-6
35

.5
68

  

O
ve

rig
E I A

12
.6

94
.3

26

36
5.

00
0

25
0.

00
0

22
3.

08
5   

-1
2.

47
1.

24
1

-3
65

.0
00

-2
50

.0
00

R
ui

m
te

 e
n 

m
ob

ili
te

it
P

B
D

S
E I A

7.
29

5

2.
82

3.
57

5

68
2.

49
2

 

80
0.

00
0  

-7
.2

95

-2
.0

23
.5

75

-6
82

.4
92

O
ve

rig
E I A

4.
58

2.
11

7

56
1.

22
5  

52
7.

03
4   

-4
.0

55
.0

83

-5
61

.2
25

 

Le
ef

m
ili

eu
P

B
D

S
E I A

36
2.

89
6   

1.
60

0   

-3
61

.2
96

  

O
ve

rig
E I A

16
.7

78
.6

02

2.
09

1.
05

8  

2.
32

7.
70

8  

17
.1

70

-1
4.

45
0.

89
4

-2
.0

91
.0

58

17
.1

70

O
nd

er
w

ijs
P

B
D

S
E I A

24
0.

10
3   

   

-2
40

.1
03

  

O
ve

rig
E I A

74
.7

12
.5

07

5.
26

5.
98

7  

65
.7

71
.7

95

75
0.

00
0  

-8
.9

40
.7

12

-4
.5

15
.9

87

 



B
1 

: D
oe

ls
te

lli
ng

en
bu

dg
et

 2
01

3

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

3
v
an

3

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

S
po

rt
 &

 
re

cr
ea

tie
do

m
ei

ne
n

P
B

D
S

E I A

32
.5

00

  

   

-3
2.

50
0   

O
ve

rig
E I A

18
.3

75
.2

80

5.
82

1.
15

5

79
2.

85
2

5.
06

6.
85

1   

-1
3.

30
8.

42
9

-5
.8

21
.1

55

-7
92

.8
52

C
ul

tu
ur

P
B

D
S

E I A

1.
58

2.
65

7

17
6.

21
1  

   

-1
.5

82
.6

57

-1
76

.2
11

 

O
ve

rig
E I A

10
.3

40
.5

24

4.
81

3.
57

2

5.
73

6.
15

2

1.
04

7.
11

8

1.
06

5.
73

9  

-9
.2

93
.4

06

-3
.7

47
.8

33

-5
.7

36
.1

52

W
el

zi
jn

P
B

D
S

E I A

69
.1

88

  

62
.0

00

  

-7
.1

88

  

O
ve

rig
E I A

9.
49

4.
21

6

32
2.

26
7

2.
24

8.
18

5

2.
86

1.
44

1  

2.
49

8.
84

9

-6
.6

32
.7

75

-3
22

.2
67

25
0.

66
4

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 

an
de

re
 b

es
tu

re
n

O
ve

rig
E I A

4.
00

8.
08

5

72
1.

00
0

14
0.

00
0

92
8.

59
8

36
9.

60
0

14
0.

00
0

-3
.0

79
.4

87

-3
51

.4
00

 

In
te

rn
e 

or
ga

ni
sa

tie
O

ve
rig

E I A

40
.2

15
.8

62

4.
39

6.
67

0

4.
14

6.
88

3

13
.5

40
.5

47

25
.0

00

 

-2
6.

67
5.

31
5

-4
.3

71
.6

70

-4
.1

46
.8

83

To
ta

le
n:

E I A

20
4.

61
4.

71
7

27
.4

39
.5

22
33

.0
87

.6
50

24
6.

60
9.

15
3

3.
01

0.
33

9
2.

65
6.

01
9

41
.9

94
.4

36
-2

4.
42

9.
18

3
-3

0.
43

1.
63

1



 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beleidsnota bij het ontwerpbudget 2013: 

Financiële toestand 

2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



Beleidsnota bij het budget: financiële toestand 

Provinciebestuur Oost‐Vlaanderen  Financiële toestand  Budget 2013 

De financiële toestand van het budget gaat na in hoeverre het budget past binnen de financiële 

grenzen van het meerjarenplan. Er zijn twee financiële grenzen bepalend voor het meerjarenplan: 

a) Het resultaat op kasbasis 

Het resultaat op kasbasis is het gecumuleerd budgettair resultaat verminderd met de 

bestemde gelden en is een parameter voor het toestandsevenwicht  (= evenwicht op korte 

termijn). Het resultaat op kasbasis van het financiële boekjaar moet groter zijn dan of gelijk 

zijn aan nul. Dit wil zeggen dat het bestuur tijdens het boekjaar meer geld overhoudt dan het 

plant uit te geven. 

 

b) De autofinancieringsmarge 

De autofinancieringsmarge is het verschil tussen enerzijds het deel van de ontvangsten en 

uitgaven uit de exploitatie dat gebruikt kan worden voor de vereffening van de netto 

periodieke leningsuitgaven, en anderzijds de netto periodieke leningsuitgaven. M.a.w. 

hoeveel van de middelen die het bestuur heeft gegenereerd uit de exploitatie blijven er, na 

vereffening van de geplande en lopende periodieke leningsuitgaven, over om nieuwe 

investeringen zelf te financieren of om de leningslast van bijkomende leningen te dragen. 

De autofinancieringsmarge is een parameter voor het structureel financieel evenwicht (= 

gedurende de beleidsperiode) en moet positief zijn op het einde van de planningsperiode. 

 

c) Financiële toestand budget 2013 

Het budget 2013 dient niet te passen in een meerjarenplan, de autofinancieringsmarge blijft 

buiten beschouwing. Het resultaat op kasbasis is positief (zie voor de berekening het 

liquiditeitenbudget, schema B.5) en bedraagt ruim 29 mln EUR.  

Gelet op de strikte richtlijnen bij de budgetopmaak ligt dit in de lijn der verwachtingen (zo 

werden slechts een gedeelte van de jaarlijkse overdrachten ingeschreven). Indien bij 

budgetwijziging in 2013 de overdrachten op het niveau van 2012 gebracht worden zal het 

resultaat op kasbasis evenredig verminderen. 

 

 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beleidsnota bij het ontwerpbudget 2013: 

Lijst met de opdrachten voor werken, leveringen en diensten 

nominatief ingeschreven in het budget. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



 

 

 

Het provinciedecreet bepaalt in artikel 43, §2, 11°, b) dat de provincieraad bij reglement de bevoegdheid 

voor het vaststellen van de wijze van gunning en het vaststellen van de voorwaarden van 

overheidsopdrachten kan toevertrouwen aan de deputatie wanneer deze nominatief is opgenomen in het 

vastgestelde budget. 

 

De provincie Oost‐Vlaanderen heeft geen dergelijke opdrachten opgenomen in het budget. 

 

 

 

 



Provincie Oost‐Vlaanderen 

Gouvernementstraat 1 

9000 Gent 

NIS‐code: 040000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beleidsnota bij het ontwerpbudget 2013: 

Lijst met de daden van beschikking 

nominatief ingeschreven in het budget. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciegriffier  Financieel beheerder 

De Smet Albert  Desmet Stefaan 



 

 

 

Het provinciedecreet bepaalt in artikel 43,§2, 12° dat de provincieraad bij reglement de bevoegdheid voor 

het stellen van daden van beschikking met betrekking tot onroerende goederen kan toevertrouwen aan de 

deputatie wanneer deze verrichtingen nominatief zijn opgenomen in het vastgestelde budget. 

 

De provincie Oost‐Vlaanderen heeft geen dergelijke verrichtingen opgenomen in het budget. 

 

 



P
ro
vi
n
ci
e
 O
o
st
‐V
la
an

d
e
re
n
 

G
o
u
ve
rn
e
m
e
n
ts
tr
aa
t 
1
 

9
0
0
0
 G
e
n
t 

N
IS
‐c
o
d
e
: 0
4
0
0
0
0
 

                 

B
e
le
id
sn
o
ta
 b
ij
 h
e
t 
o
n
tw

e
rp
b
u
d
ge
t 
2
0
1
3
: 

Li
js
t 
m
e
t 
n
o
m
in
at
ie
f 
to
e
ge
ke
n
d
e
 s
u
b
si
d
ie
s.
 

                            P
ro
vi
n
ci
e
gr
if
fi
e
r 

Fi
n
an

ci
e
e
l b
e
h
e
e
rd
e
r 

D
e 
Sm

e
t 
A
lb
e
rt
 

D
es
m
et
 S
te
fa
an

 



B
ud

ge
t 2

01
3:

 n
om

in
at

ie
f t

oe
ge

ke
nd

e 
su

bs
id

ie
s

A
ct

ie
n

r
T

o
el

ic
h

ti
n

g
 U

it
g

av
e

u
it

g
av

e 
20

13
u

it
g

av
e 

20
12

U
it

g
av

eb
u

d
g

et
 B

B
C

E
co

n
o

m
ie

, l
an

d
b

o
u

w
 e

n
 p

la
tt

el
an

d
, E

u
ro

p
es

e 
en

 in
te

rn
at

io
n

al
e 

sa
m

en
w

er
ki

n
g

20
13

00
05

65
S

ub
si

di
e 

aa
n 

R
at

o.
22

7 
50

0
22

7 
00

0
20

13
/6

49
00

1/
02

/0
53

0/
20

13
00

05
68

S
ub

si
di

e 
aa

n 
he

t P
ro

ef
ce

nt
ru

m
 v

oo
r 

de
 S

ie
rt

ee
lt.

61
4 

00
0

58
7 

50
0

20
13

/6
49

00
1/

02
/0

53
0/

20
13

00
05

68
S

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t P

ro
vi

nc
ia

al
 P

ro
ef

ce
nt

ru
m

 v
oo

r 
de

 G
ro

en
te

te
el

t O
os

t-
V

la
an

de
re

n.
47

2 
50

0
47

1 
75

0
20

13
/6

49
00

1/
02

/0
53

0/
20

13
00

05
68

S
ub

si
di

e 
aa

n 
In

te
rp

ro
vi

nc
ia

al
 P

ro
ef

ce
nt

ru
m

 v
oo

r 
de

 A
ar

da
pp

el
te

el
t.

17
7 

75
0

17
7 

50
0

20
13

/6
49

00
1/

02
/0

53
0/

20
13

00
05

68
In

ve
st

er
in

gs
su

bs
id

ie
 a

an
 h

et
 P

ro
vi

nc
ia

al
 P

ro
ef

ce
nt

ru
m

 G
ro

en
te

te
el

t t
e 

K
ru

is
ho

ut
em

.
10

0 
00

0
10

0 
00

0
20

13
/6

64
01

0/
02

/0
53

0/
20

13
00

05
68

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

 a
an

 P
ro

vi
nc

ia
al

 P
ro

ef
ce

nt
ru

m
 v

oo
r 

de
 S

ie
rt

ee
lt 

te
 D

es
te

lb
er

ge
n.

15
0 

00
0

15
0 

00
0

20
13

/6
64

01
0/

02
/0

53
0

/
20

13
00

05
78

S
ub

si
di

e 
P

la
tte

la
nd

sc
en

tr
um

 M
ee

tje
sl

an
d 

vz
w

.
63

 7
50

62
 5

00
20

13
/6

49
00

1/
02

/0
53

0/
20

13
00

05
78

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 P
ro

vi
nc

ia
le

 L
an

db
ou

w
ka

m
er

 v
oo

r 
O

os
t-

V
la

an
de

re
n.

33
9 

50
0

32
0 

74
0

20
13

/6
49

00
1/

02
/0

53
0/

20
13

00
05

78
S

ub
si

di
es

 a
an

 E
co

no
m

is
ch

e 
R

aa
d 

vo
or

 O
os

t-
V

la
an

de
re

n:
 o

pm
aa

k 
m

ar
kt

st
ra

te
gi

sc
h 

pl
an

 v
oo

r 
de

 O
os

t-
V

la
am

se
 s

ie
rt

ee
54

 0
00

54
 0

00
20

13
/6

49
00

1/
02

/0
53

0/
S

p
o

rt
 &

 R
ec

re
at

ie
d

o
m

ei
n

en
20

13
00

08
94

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 v
zw

 C
en

tr
um

 R
on

de
 v

an
 V

la
an

de
re

n.
26

5 
00

0
26

5 
00

0
20

13
/6

49
00

1/
06

/0
74

0/
20

13
00

08
94

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 v
zw

 O
os

t-
V

la
am

se
 S

po
rt

pr
om

ot
ie

.
5 

00
0

5 
00

0
20

13
/6

49
00

1/
06

/0
74

0/
C

u
lt

u
u

r
 

20
13

00
02

61
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 E

R
O

V
.

2 
50

0
2 

50
0

20
13

/6
49

00
1/

07
/0

73
9/

20
13

00
02

82
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 F

es
tiv

al
 v

an
 V

la
an

de
re

n 
G

en
t e

n 
hi

st
or

is
ch

e 
st

ed
en

.
15

0 
00

0
23

5 
00

0
20

13
/6

49
00

1/
07

/0
71

2/
20

13
00

02
82

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 V
la

am
se

 O
pe

ra
.

14
0 

00
0

21
0 

00
0

20
13

/6
49

00
1/

07
/0

70
2/

20
13

00
02

82
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 K

un
st

en
ce

nt
ru

m
 V

oo
ru

it,
 G

en
t.

15
0 

00
0

22
5 

00
0

20
13

/6
49

00
1/

07
/0

70
2/

20
13

00
02

82
S

ub
si

di
e 

aa
n 

N
T

G
en

t.
58

2 
88

3
58

2 
88

3
20

13
/6

49
00

1/
07

/0
70

2/
20

13
00

02
82

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 v
zw

 In
te

rn
at

io
na

al
 F

ilm
fe

st
iv

al
 v

an
 V

la
an

de
re

n,
 G

en
t.

15
0 

00
0

22
5 

00
0

20
13

/6
49

00
1/

07
/0

71
2/

20
13

00
03

15
S

ub
si

di
e 

aa
n 

nv
 C

ap
ito

le
.

14
0 

00
0

21
0 

00
0

20
13

/6
49

00
1/

07
/0

70
2/

W
el

zi
jn

20
13

00
00

29
B

ijd
ra

ge
 in

 h
et

 e
xp

lo
ita

tie
ve

rli
es

 A
P

B
 z

or
gc

en
tr

um
 L

em
be

rg
e.

22
3 

54
4

22
5 

43
1

20
13

/6
49

00
1/

08
/0

95
3/

01
O

n
d

er
st

eu
n

in
g

 a
n

d
er

e 
b

es
tu

re
n

20
13

00
05

41
Ja

ar
lij

ks
e 

w
er

ki
ng

st
oe

la
ge

 a
an

 d
e 

vz
w

 P
B

O
.

60
 0

00
58

 0
00

20
13

/6
49

00
1/

09
/0

41
9/

20
13

00
05

41
A

an
vu

lle
nd

e 
w

er
ki

ng
st

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
vz

w
 P

B
O

 te
n 

be
lo

pe
 v

an
 d

e 
w

ed
de

 d
ie

 te
ru

gg
ev

or
de

rd
 z

al
 w

or
de

n 
vo

or
 d

e 
te

rb
es

ch
ik

ki
ng

st
el

lin
g

 
va

n 
ee

n 
pe

rs
on

ee
ls

lid
.

49
 3

29
56

 2
49

20
13

/6
49

00
1/

09
/0

41
9/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
ka

th
ed

ra
le

 k
er

kf
ab

rie
k 

S
in

t-
B

aa
fs

 te
r 

aa
nz

ui
ve

rin
g 

va
n 

hu
n 

be
gr

ot
in

gs
te

ko
rt

 o
ve

re
en

ko
m

st
ig

 h
et

 g
oe

dg
ek

eu
rd

e 
m

ee
rja

re
np

la
n.

23
6 

31
2

26
4 

65
9

20
13

/6
49

00
1/

09
/0

79
0/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
or

th
od

ox
e 

ke
rk

fa
br

ie
k 

H
ei

lig
e 

A
po

st
el

 A
nd

re
as

 te
 G

en
t t

er
 a

an
zu

iv
er

in
g 

va
n 

hu
n 

be
gr

ot
in

gs
te

ko
rt

 o
ve

re
en

ko
m

st
ig

 h
et

 
go

ed
ge

ke
ur

de
 m

ee
rja

re
np

la
n.

29
 7

15
30

 5
65

20
13

/6
49

00
1/

09
/0

79
0/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
or

th
od

ox
e 

ke
rk

fa
br

ie
k 

H
ei

lig
e 

A
m

an
du

s 
te

 K
or

tr
ijk

 (
10

,1
%

) 
te

r 
aa

nz
ui

ve
rin

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt
 o

ve
re

en
ko

m
st

ig
 

he
t g

oe
dg

ek
eu

rd
e 

m
ee

rja
re

np
la

n.
4 

13
0

3 
40

7
20

13
/6

49
00

1/
09

/0
79

0/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
is

la
m

iti
sc

he
 g

el
oo

fs
ge

m
ee

ns
ch

ap
 Y

av
uz

 S
ul

ta
n 

S
el

im
 (

Le
de

be
rg

) 
te

r 
aa

nz
ui

ve
rin

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt
 

ov
er

ee
nk

om
st

ig
 h

et
 g

oe
dg

ek
eu

rd
e 

m
ee

rja
re

np
la

n.
38

 6
16

38
 1

01
20

13
/6

49
00

1/
09

/0
79

0/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
is

la
m

iti
sc

he
 g

el
oo

fs
ge

m
ee

ns
ch

ap
 H

ic
re

t C
am

ii 
(S

in
t-

N
ik

la
as

) 
te

r 
aa

nz
ui

ve
rin

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt
 

ov
er

ee
nk

om
st

ig
 h

et
 g

oe
dg

ek
eu

rd
e 

m
ee

rja
re

np
la

n.
55

 2
64

10
4 

95
0

20
13

/6
49

00
1/

09
/0

79
0/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
is

la
m

iti
sc

he
 g

el
oo

fs
ge

m
ee

ns
ch

ap
 T

ev
hi

d 
C

am
ii 

(G
en

t)
 te

r 
aa

nz
ui

ve
rin

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt
 o

ve
re

en
ko

m
st

ig
 h

et
 

go
ed

ge
ke

ur
de

 m
ee

rja
re

np
la

n.
17

 1
49

86
 7

00
20

13
/6

49
00

1/
09

/0
79

0/

20
13

00
05

41
T

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
In

st
el

lin
g 

vo
or

 M
or

el
e 

D
ie

ns
tv

er
le

ni
ng

 te
r 

aa
nz

ui
ve

rin
g 

va
n 

hu
n 

be
gr

ot
in

gs
te

ko
rt

 o
ve

re
en

ko
m

st
ig

 h
et

 d
oo

r 
he

n 
in

ge
di

en
de

 b
ud

ge
t 2

01
3.

96
6 

56
9

1 
01

8 
54

5
20

13
/6

49
00

1/
09

/0
79

1/

20
13

00
05

41
W

oo
ns

tv
er

go
ed

in
g 

aa
n 

de
 b

ed
ie

na
ar

 v
an

 d
e 

or
th

od
ox

e 
ge

lo
of

sg
em

ee
ns

ch
ap

 H
ei

lig
e 

A
po

st
el

 A
nd

re
as

 te
 G

en
t.

6 
49

5
6 

20
0

20
13

/6
49

00
1/

09
/0

79
9/

20
13

00
05

41
W

oo
ns

tv
er

go
ed

in
g 

aa
n 

de
 b

ed
ie

na
ar

 v
an

 d
e 

or
th

od
ox

e 
ge

lo
of

sg
em

ee
ns

ch
ap

 H
ei

lig
e 

A
m

an
du

s 
te

 K
or

tr
ijk

 (
10

,1
%

).
60

0
62

6
20

13
/6

49
00

1/
09

/0
79

9/
20

13
00

05
41

W
oo

ns
tv

er
go

ed
in

g 
aa

n 
de

 b
ed

ie
na

ar
 v

an
 d

e 
is

la
m

iti
sc

he
 g

el
oo

fs
ge

m
ee

ns
ch

ap
 T

ev
hi

d 
C

am
ii 

te
 G

en
t.

6 
49

5
6 

20
0

20
13

/6
49

00
1/

0
9/

07
99

/

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

1



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Ex
pl

oi
ta

tie
bu

dg
et

20
13



B
2 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 2
01

3

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

A
lg

em
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
5.

93
8.

40
9

15
3.

41
6.

97
5

14
7.

47
8.

56
6

Po
lit

ie
ke

 a
ut

or
ite

it
3.

74
9.

38
1

39
.2

00
-3

.7
10

.1
81

Ec
on

om
ie

, l
an

db
ou

w
 e

n 
pl

at
te

la
nd

, E
ur

op
es

e 
en

 
in

te
rn

at
io

na
le

 s
am

en
w

er
ki

ng

14
.1

25
.0

95
1.

01
8.

28
6

-1
3.

10
6.

80
9

R
ui

m
te

 e
n 

m
ob

ili
te

it
4.

58
9.

41
2

52
7.

03
4

-4
.0

62
.3

78

Le
ef

m
ili

eu
17

.1
41

.4
98

2.
32

9.
30

8
-1

4.
81

2.
19

0

O
nd

er
w

ijs
74

.9
52

.6
10

65
.7

71
.7

95
-9

.1
80

.8
15

Sp
or

t &
 re

cr
ea

tie
do

m
ei

ne
n

18
.4

07
.7

80
5.

06
6.

85
1

-1
3.

34
0.

92
9

C
ul

tu
ur

11
.9

23
.1

81
1.

04
7.

11
8

-1
0.

87
6.

06
3

W
el

zi
jn

9.
56

3.
40

4
2.

92
3.

44
1

-6
.6

39
.9

63

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 a

nd
er

e 
be

st
ur

en
4.

00
8.

08
5

92
8.

59
8

-3
.0

79
.4

87

In
te

rn
e 

or
ga

ni
sa

tie
40

.2
15

.8
62

13
.5

40
.5

47
-2

6.
67

5.
31

5

T
ot

al
en

 
20

4.
61

4.
71

7
24

6.
60

9.
15

3
41

.9
94

.4
36



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Ex
pl

oi
ta

tie
bu

dg
et

 2
01

3
N

ie
t-v

er
ze

lfs
ta

nd
ig

de
 d

ie
ns

te
n



B
2 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 2
01

3

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

A
lg

em
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
5.

93
8.

40
9

15
3.

41
6.

97
5

14
7.

47
8.

56
6

Po
lit

ie
ke

 a
ut

or
ite

it
3.

74
9.

38
1

39
.2

00
-3

.7
10

.1
81

Ec
on

om
ie

, l
an

db
ou

w
 e

n 
pl

at
te

la
nd

, E
ur

op
es

e 
en

 
in

te
rn

at
io

na
le

 s
am

en
w

er
ki

ng

14
.1

25
.0

95
1.

01
8.

28
6

-1
3.

10
6.

80
9

R
ui

m
te

 e
n 

m
ob

ili
te

it
4.

58
9.

41
2

52
7.

03
4

-4
.0

62
.3

78

Le
ef

m
ili

eu
17

.1
41

.4
98

2.
32

9.
30

8
-1

4.
81

2.
19

0

O
nd

er
w

ijs
67

.1
29

.9
27

60
.5

39
.0

17
-6

.5
90

.9
10

Sp
or

t &
 re

cr
ea

tie
do

m
ei

ne
n

18
.4

07
.7

80
5.

06
6.

85
1

-1
3.

34
0.

92
9

C
ul

tu
ur

11
.9

23
.1

81
1.

04
7.

11
8

-1
0.

87
6.

06
3

W
el

zi
jn

9.
56

3.
40

4
2.

92
3.

44
1

-6
.6

39
.9

63

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 a

nd
er

e 
be

st
ur

en
3.

29
0.

14
3

21
5.

24
6

-3
.0

74
.8

97

In
te

rn
e 

or
ga

ni
sa

tie
40

.2
15

.8
62

13
.5

40
.5

47
-2

6.
67

5.
31

5

T
ot

al
en

 
19

6.
07

4.
09

2
24

0.
66

3.
02

3
44

.5
88

.9
31



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Ex
pl

oi
ta

tie
bu

dg
et

 2
01

3
iv

a 
eG

ov



B
2 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 2
01

3

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 a

nd
er

e 
be

st
ur

en
71

7.
94

2
71

3.
35

2
-4

.5
90

T
ot

al
en

 
71

7.
94

2
71

3.
35

2
-4

.5
90



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Ex
pl

oi
ta

tie
bu

dg
et

 2
01

3
iv

a 
Pr

ov
in

ci
aa

l O
nd

er
w

ijs



B
2 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 2
01

3

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

O
nd

er
w

ijs
7.

82
2.

68
3

5.
23

2.
77

8
-2

.5
89

.9
05

T
ot

al
en

 
7.

82
2.

68
3

5.
23

2.
77

8
-2

.5
89

.9
05



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

In
ve

st
er

in
gs

en
ve

lo
pp

e



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 a

lg
em

en
e 

fi
n

an
ci

er
in

g
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

40
.0

00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40
.0

00

40
.0

00 0 0 0

40
.0

00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

40
.0

00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40
.0

00

40
.0

00 0 0 0

40
.0

00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

3
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 a

lg
em

en
e 

fi
n

an
ci

er
in

g
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

4
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 p

o
lit

ie
ke

 a
u

to
ri

te
it

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

41
.8

02

41
.8

02 0 0 0

41
.8

02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41
.8

02

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

41
.8

02

41
.8

02 0 0 0

41
.8

02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41
.8

02

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

5
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 p

o
lit

ie
ke

 a
u

to
ri

te
it

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

6
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 e

co
n

o
m

ie
, l

an
d

b
o

u
w

 e
n

 p
la

tt
el

an
d

, E
u

ro
p

es
e 

en
 in

te
rn

at
io

n
al

e 
sa

m
en

w
er

ki
n

g
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

36
5.

00
0

36
5.

00
0

36
5.

00
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36
5.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

36
5.

00
0

36
5.

00
0

36
5.

00
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36
5.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

7
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 e

co
n

o
m

ie
, l

an
d

b
o

u
w

 e
n

 p
la

tt
el

an
d

, E
u

ro
p

es
e 

en
 in

te
rn

at
io

n
al

e 
sa

m
en

w
er

ki
n

g
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

8
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 r

u
im

te
 e

n
 m

o
b

ili
te

it
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

13
.7

78 0

13
.7

78 0 0 0

18
.9

96

18
.9

96 0

18
.9

96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52
8.

45
1 0

56
1.

22
5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13
.7

78 0

13
.7

78 0 0 0

18
.9

96

18
.9

96 0

18
.9

96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52
8.

45
1 0

56
1.

22
5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

9
v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 r

u
im

te
 e

n
 m

o
b

ili
te

it
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
0

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 le

ef
m

ili
eu

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

10
.0

00 0 0 0 0

10
.0

00

2.
01

6.
05

8

2.
01

6.
05

8

81
.3

00

1.
61

9.
75

8

31
0.

00
0

5.
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65
.0

00 0

2.
09

1.
05

8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10
.0

00 0 0 0 0

10
.0

00

2.
01

6.
05

8

2.
01

6.
05

8

81
.3

00

1.
61

9.
75

8

31
0.

00
0

5.
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65
.0

00 0

2.
09

1.
05

8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
1

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 le

ef
m

ili
eu

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
2

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 o

n
d

er
w

ijs
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

4.
01

7.
60

0

4.
01

7.
60

0

4.
01

7.
60

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
01

7.
60

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4.
01

7.
60

0

4.
01

7.
60

0

4.
01

7.
60

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
01

7.
60

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
3

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 o

n
d

er
w

ijs
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75
0.

00
0 0

75
0.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75
0.

00
0 0

75
0.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
4

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 s

p
o

rt
 e

n
 r

ec
re

at
ie

d
o

m
ei

n
en

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

5.
80

3.
83

7

5.
80

3.
83

7

5.
33

7.
95

5 0

39
0.

34
6

75
.5

36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17
.3

18 0

5.
82

1.
15

5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5.
80

3.
83

7

5.
80

3.
83

7

5.
33

7.
95

5 0

39
0.

34
6

75
.5

36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17
.3

18 0

5.
82

1.
15

5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
5

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 s

p
o

rt
 e

n
 r

ec
re

at
ie

d
o

m
ei

n
en

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
6

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 c

u
lt

u
u

r 
: 

20
13

 -
 2

01
3

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

4.
81

3.
57

2

4.
81

3.
57

2

4.
63

0.
57

0 0

13
4.

53
5

8.
55

7 0

39
.9

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
81

3.
57

2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4.
81

3.
57

2

4.
81

3.
57

2

4.
63

0.
57

0 0

13
4.

53
5

8.
55

7 0

39
.9

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
81

3.
57

2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
7

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 c

u
lt

u
u

r 
: 

20
13

 -
 2

01
3

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.
06

5.
73

9 0

1.
06

5.
73

9

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.
06

5.
73

9 0

1.
06

5.
73

9

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
8

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 w

el
zi

jn
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

32
2.

26
7

32
2.

26
7

31
5.

00
0 0 0

7.
26

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32
2.

26
7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

32
2.

26
7

32
2.

26
7

31
5.

00
0 0 0

7.
26

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32
2.

26
7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

1
9

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 w

el
zi

jn
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
0

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 o

n
d

er
st

eu
n

in
g

 a
n

d
er

e 
b

es
tu

re
n

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

64
1.

00
0

64
1.

00
0

64
1.

00
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64
1.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

64
1.

00
0

64
1.

00
0

64
1.

00
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64
1.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
1

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 o

n
d

er
st

eu
n

in
g

 a
n

d
er

e 
b

es
tu

re
n

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36
9.

60
0 0

36
9.

60
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36
9.

60
0 0

36
9.

60
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
2

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 in

te
rn

e 
o

rg
an

is
at

ie
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

3.
76

9.
67

0

3.
76

9.
67

0

2.
90

1.
68

5 0

26
7.

98
5

60
0.

00
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

62
7.

00
0 0

4.
39

6.
67

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3.
76

9.
67

0

3.
76

9.
67

0

2.
90

1.
68

5 0

26
7.

98
5

60
0.

00
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

62
7.

00
0 0

4.
39

6.
67

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
3

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 in

te
rn

e 
o

rg
an

is
at

ie
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25
.0

00 0

25
.0

00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25
.0

00 0

25
.0

00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
4

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 iv

a 
o

n
d

er
w

ijs
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

1.
18

2.
98

7

1.
18

2.
98

7 0 0

57
6.

51
2

60
6.

47
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65
.4

00 0

1.
24

8.
38

7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1.
18

2.
98

7

1.
18

2.
98

7 0 0

57
6.

51
2

60
6.

47
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65
.4

00 0

1.
24

8.
38

7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
5

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 iv

a 
o

n
d

er
w

ijs
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
6

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 e

G
o

v 
: 

20
13

 -
 2

01
3

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80
.0

00 0

80
.0

00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80
.0

00 0

80
.0

00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
7

v
an

3
1

in
ve

st
er

in
g

en
 e

G
o

v 
: 

20
13

 -
 2

01
3

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
8

v
an

3
1

O
o

st
-V

la
an

d
er

en
 a

ls
 d

e 
fi

et
sp

ro
vi

n
ci

e 
o

p
 d

e 
ka

ar
t 

ze
tt

en
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

2.
82

3.
57

5

2.
82

3.
57

5 0

2.
82

3.
57

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
82

3.
57

5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2.
82

3.
57

5

2.
82

3.
57

5 0

2.
82

3.
57

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
82

3.
57

5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
9

v
an

3
1

O
o

st
-V

la
an

d
er

en
 a

ls
 d

e 
fi

et
sp

ro
vi

n
ci

e 
o

p
 d

e 
ka

ar
t 

ze
tt

en
 :

 2
01

3 
- 

20
13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80
0.

00
0 0

80
0.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80
0.

00
0 0

80
0.

00
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

3
0

v
an

3
1

H
et

 c
u

lt
u

u
ra

an
b

o
d

 d
iv

er
si

fi
ër

en
 e

n
 s

p
re

id
en

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 1
 : 

U
IT

G
A

VE
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

-v
er

en
ig

in
ge

n

E
.

A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a

II.
In

ve
st

er
in

ge
n 

in
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

In
ve

st
er

in
ge

n 
in

 im
m

at
er

ië
le

 a
ct

iv
a

IV
.

V
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

U
IT

G
A

V
E

N

0 0 0 0 0 0

17
6.

21
1

17
6.

21
1 0 0

11
9.

65
4 0 0

56
.5

57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17
6.

21
1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

17
6.

21
1

17
6.

21
1 0 0

11
9.

65
4 0 0

56
.5

57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17
6.

21
1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sc
he

m
a 

B
3 

: I
nv

es
te

rin
gs

en
ve

lo
pp

e

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

3
1

v
an

3
1

H
et

 c
u

lt
u

u
ra

an
b

o
d

 d
iv

er
si

fi
ër

en
 e

n
 s

p
re

id
en

 :
 2

01
3 

- 
20

13

D
ee

l 2
 : 

O
N

TV
A

N
G

ST
VK

Ve
rle

de
n

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

O
ve

rig
e 

ja
re

n

I.
V

er
ko

op
 v

an
 fi

na
nc

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
A

.
E

xt
er

n 
ze

lfs
ta

nd
ig

e 
ag

en
ts

ch
ap

pe
n

B
.

In
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

s-
ve

rb
an

de
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n

C
.

P
ub

lie
k-

P
riv

at
e 

S
am

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

D
.

O
C

M
W

 -
 v

er
en

ig
in

ge
n

E
.

A
nd

er
 fi

na
nc

ië
le

 a
ct

iv
a

II.
V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

A
.

G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
W

eg
en

 e
n 

ov
er

ig
e 

in
fr

as
tr

uc
tu

ur

3.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

4.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

5.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

6.
E

rf
go

ed

B
.

B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

3.
M

eu
bi

la
ir,

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g 
en

 r
ol

le
nd

 m
at

er
ie

el

4.
Le

as
in

g 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 r
ec

ht
en

C
.

O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

1.
T

er
re

in
en

 e
n 

ge
bo

uw
en

2.
R

oe
re

nd
e 

go
ed

er
en

III
.

V
er

ko
op

 v
an

 Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a

IV
.

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n

V
.

O
nt

va
ng

st
en

 v
oo

ru
itb

et
al

in
ge

n 
op

 d
es

in
ve

st
er

in
ge

n

T
O

T
A

A
L 

O
N

T
V

A
N

G
S

T
E

N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



 



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Tr
an

sa
ct

ie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n
20

13



B
4 

: T
ra

ns
ac

tie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

A
lg

em
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
40

.0
00

0
-4

0.
00

0

Po
lit

ie
ke

 a
ut

or
ite

it
41

.8
02

0
-4

1.
80

2

Ec
on

om
ie

, l
an

db
ou

w
 e

n 
pl

at
te

la
nd

, E
ur

op
es

e 
en

 
in

te
rn

at
io

na
le

 s
am

en
w

er
ki

ng

36
5.

00
0

0
-3

65
.0

00

R
ui

m
te

 e
n 

m
ob

ili
te

it
3.

38
4.

80
0

80
0.

00
0

-2
.5

84
.8

00

Le
ef

m
ili

eu
2.

09
1.

05
8

0
-2

.0
91

.0
58

O
nd

er
w

ijs
5.

26
5.

98
7

75
0.

00
0

-4
.5

15
.9

87

Sp
or

t &
 re

cr
ea

tie
do

m
ei

ne
n

5.
82

1.
15

5
0

-5
.8

21
.1

55

C
ul

tu
ur

4.
98

9.
78

3
1.

06
5.

73
9

-3
.9

24
.0

44

W
el

zi
jn

32
2.

26
7

0
-3

22
.2

67

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 a

nd
er

e 
be

st
ur

en
72

1.
00

0
36

9.
60

0
-3

51
.4

00

In
te

rn
e 

or
ga

ni
sa

tie
4.

39
6.

67
0

25
.0

00
-4

.3
71

.6
70

T
ot

al
en

27
.4

39
.5

22
3.

01
0.

33
9

-2
4.

42
9.

18
3



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Tr
an

sa
ct

ie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13
ni

et
 v

er
ze

lfs
ta

nd
ig

de
 d

ie
ns

te
n



B
4 

: T
ra

ns
ac

tie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

A
lg

em
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
40

.0
00

0
-4

0.
00

0

Po
lit

ie
ke

 a
ut

or
ite

it
41

.8
02

0
-4

1.
80

2

Ec
on

om
ie

, l
an

db
ou

w
 e

n 
pl

at
te

la
nd

, E
ur

op
es

e 
en

 
in

te
rn

at
io

na
le

 s
am

en
w

er
ki

ng

36
5.

00
0

0
-3

65
.0

00

R
ui

m
te

 e
n 

m
ob

ili
te

it
3.

38
4.

80
0

80
0.

00
0

-2
.5

84
.8

00

Le
ef

m
ili

eu
2.

09
1.

05
8

0
-2

.0
91

.0
58

O
nd

er
w

ijs
5.

26
5.

98
7

75
0.

00
0

-4
.5

15
.9

87

Sp
or

t &
 re

cr
ea

tie
do

m
ei

ne
n

5.
82

1.
15

5
0

-5
.8

21
.1

55

C
ul

tu
ur

4.
98

9.
78

3
1.

06
5.

73
9

-3
.9

24
.0

44

W
el

zi
jn

32
2.

26
7

0
-3

22
.2

67

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 a

nd
er

e 
be

st
ur

en
64

1.
00

0
36

9.
60

0
-2

71
.4

00

In
te

rn
e 

or
ga

ni
sa

tie
4.

39
6.

67
0

25
.0

00
-4

.3
71

.6
70

T
ot

al
en

27
.3

59
.5

22
3.

01
0.

33
9

-2
4.

34
9.

18
3



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Tr
an

sa
ct

ie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13
iv

a 
eG

ov



B
4 

: T
ra

ns
ac

tie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2

20
13

U
itg

av
en

O
nt

va
ng

st
en

S
al

do

O
nd

er
st

eu
ni

ng
 a

nd
er

e 
be

st
ur

en
80

.0
00

0
-8

0.
00

0

T
ot

al
en

80
.0

00
0

-8
0.

00
0



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

Tr
an

sa
ct

ie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13
iv

a 
Pr

ov
in

ci
aa

l O
nd

er
w

ijs



B
4 

: T
ra

ns
ac

tie
kr

ed
ie

te
n 

vo
or

 in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
20

13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en
P

ag
in

a 
 

2
v
an

2T
ot

al
en



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 0

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

HET LIQUIDITEITENBUDGET 



Schema B5 : Het liquiditeitenbudget

Bestuur : Provincie Oost-Vlaanderen / Toelichting bij het budget van het jaar 2013

RESULTAAT OP KASBASIS Budget

I. Exploitatiebudget (B-A)

A. Uitgaven

B. Ontvangsten

II. Investeringsbudget (B-A)

A. Uitgaven

B. Ontvangsten

III. Andere (B-A)

A. Uitgaven

1. Aflossing financiele schulden

2. Toegestane leningen

3. Toegestande investeringssubsidies

4. Overige transacties

B. Ontvangsten

1. Op te nemen leningen en leasings

2. Terugvordering van toegestane leningen en prefinancieringsleningen

3. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en II

4. Overige transacties

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + II + III)

V. Gecumuleerd budgettaire resultaat vorig boekjaar 

VI. Gecumuleerd budgettaire resultaat (IV + V) 

VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december)

A. Bestemde gelden voor de exploitatie

B. Bestemde gelden voor investeringen

C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen

VIII. Resultaat op kasbasis (VI - VII)

41.994.436

204.614.717

246.609.153

-24.429.183

27.439.522

3.010.339

-30.431.631

33.087.650

23.920.821

2.248.185

6.918.644

0

2.656.019

0

2.638.849

0

17.170

-12.866.378

85.920.454

73.054.076

43.459.104

0

43.459.104

0

29.594.972

Bestemde gelden Bedrag op 1/1 Mutatie Bedrag op 31/12
I. Exploitatie 0 0 0
II. Investeringen 43.459.104 0 43.459.104

Waalse Krook 7.885.125 0 7.885.125

Innovatie en investeringen 15.873.979 0 15.873.979

Renovatie van PAC Het Zuid 19.700.000 0 19.700.000

III. Andere verrichtingen 0 0 0

Totaal bestemde gelden 43.459.104 0 43.459.104



P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

G
ou

ve
rn

em
en

ts
tr

aa
t 1

90
00

  G
en

t
N

IS
-c

od
e 

: 0
40

00
0

La
at

st
e 

bu
dg

et
ta

ire
 jo

ur
na

al
nu

m
m

er
 : 

0

Pr
ov

in
ci

eg
rif

fie
r

Fi
na

nc
ie

el
 b

eh
ee

rd
er

D
e 

S
m

et
 A

lb
er

t
D

es
m

et
 S

te
fa

an

EX
PL

O
IT

A
TI

EB
U

D
G

ET
 P

ER
 B

EL
EI

D
SD

O
M

EI
N

20
13



TB
1 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n 

20
13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en

C
od

e
To

ta
al

A
lg

em
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
Po

lit
ie

ke
 a

ut
or

ite
it

Ec
on

om
ie

, l
an

db
ou

w
 

en
 p

la
tte

la
nd

, E
ur

op
es

e 
en

 in
te

rn
at

io
na

le
 

sa
m

en
w

er
ki

ng

I.
U

itg
av

en
60

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

1.
G

oe
de

re
n 

en
 d

ie
ns

te
n

60
/1

2.
B

ez
ol

di
gi

ng
en

, s
oc

ia
le

 la
st

en
 e

n 
62

pe
ns

io
en

en

3.
S

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

so
ci

al
e 

di
en

st
 O

C
M

W
64

8

4.
T

oe
ge

st
an

e 
w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

64
9

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 u

itg
av

en
64

0/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

II.
O

nt
va

ng
st

en
70

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

1.
O

nt
va

ng
st

en
 u

it 
de

 w
er

ki
ng

70

2.
F

is
ca

le
 o

nt
va

ng
st

en
 e

n 
bo

et
es

73

3.
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

74
0

4.
R

ec
up

er
at

ie
 s

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

O
C

M
W

74
8

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 o

nt
va

ng
st

en
74

1/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

III
.

Sa
ld

o

20
4.

61
4.

71
7

19
9.

35
4.

36
7

32
.2

62
.8

99

13
8.

28
4.

95
9 0

27
.6

66
.4

55

1.
14

0.
05

4

5.
26

0.
35

0

24
6.

60
9.

15
3

24
4.

57
1.

28
7

17
.1

64
.0

89

12
9.

68
3.

25
1

97
.3

46
.5

74 0

37
7.

37
3

2.
03

7.
86

6

41
.9

94
.4

36

5.
93

8.
40

9

1.
23

3.
20

2

12
2.

74
5 0 0 0

1.
11

0.
45

7

4.
70

5.
20

7

15
3.

41
6.

97
5

15
1.

97
2.

74
7

16
8.

20
5

12
9.

68
3.

25
1

22
.1

21
.2

91 0 0

1.
44

4.
22

8

14
7.

47
8.

56
6

3.
74

9.
38

1

3.
74

9.
38

1

31
2.

12
8

2.
94

6.
95

8 0

48
9.

05
6

1.
23

9 0

39
.2

00

39
.2

00

0 0 0 0

39
.2

00 0

-3
.7

10
.1

81

14
.1

25
.0

95

14
.1

25
.0

95

56
6.

11
0

3.
39

0.
50

1 0

10
.1

68
.4

84 0 0

1.
01

8.
28

6

1.
01

8.
28

6

73
3.

04
5 0

28
5.

24
1 0 0 0

-1
3.

10
6.

80
9



TB
1 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n 

20
13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en

C
od

e
R

ui
m

te
 e

n 
m

ob
ili

te
it

Le
ef

m
ili

eu
O

nd
er

w
ijs

I.
U

itg
av

en
60

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

1.
G

oe
de

re
n 

en
 d

ie
ns

te
n

60
/1

2.
B

ez
ol

di
gi

ng
en

, s
oc

ia
le

 la
st

en
 e

n 
62

pe
ns

io
en

en

3.
S

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

so
ci

al
e 

di
en

st
 O

C
M

W
64

8

4.
T

oe
ge

st
an

e 
w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

64
9

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 u

itg
av

en
64

0/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

II.
O

nt
va

ng
st

en
70

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

1.
O

nt
va

ng
st

en
 u

it 
de

 w
er

ki
ng

70

2.
F

is
ca

le
 o

nt
va

ng
st

en
 e

n 
bo

et
es

73

3.
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

74
0

4.
R

ec
up

er
at

ie
 s

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

O
C

M
W

74
8

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 o

nt
va

ng
st

en
74

1/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

III
.

Sa
ld

o

4.
58

9.
41

2

4.
58

1.
45

3

50
1.

49
8

4.
07

9.
27

4 0

68
1 0

7.
95

9

52
7.

03
4

52
7.

03
4

18
0.

76
9 0

34
6.

26
5 0 0 0

-4
.0

62
.3

78

17
.1

41
.4

98

17
.1

40
.4

98

3.
99

1.
66

3

9.
88

1.
42

1 0

3.
26

4.
79

9

2.
61

5

1.
00

0

2.
32

9.
30

8

2.
32

9.
30

8

1.
50

9.
26

8 0

82
0.

04
0 0 0 0

-1
4.

81
2.

19
0

74
.9

52
.6

10

74
.9

52
.6

10

8.
70

6.
72

6

65
.9

61
.1

35 0

26
5.

47
8

19
.2

71 0

65
.7

71
.7

95

65
.7

69
.1

76

5.
06

4.
86

9 0

60
.6

37
.9

38 0

66
.3

69

2.
61

9

-9
.1

80
.8

15



TB
1 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n 

20
13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en

C
od

e
Sp

or
t &

 re
cr

ea
tie

do
m

ei
ne

n
C

ul
tu

ur
W

el
zi

jn

I.
U

itg
av

en
60

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

1.
G

oe
de

re
n 

en
 d

ie
ns

te
n

60
/1

2.
B

ez
ol

di
gi

ng
en

, s
oc

ia
le

 la
st

en
 e

n 
62

pe
ns

io
en

en

3.
S

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

so
ci

al
e 

di
en

st
 O

C
M

W
64

8

4.
T

oe
ge

st
an

e 
w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

64
9

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 u

itg
av

en
64

0/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

II.
O

nt
va

ng
st

en
70

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

1.
O

nt
va

ng
st

en
 u

it 
de

 w
er

ki
ng

70

2.
F

is
ca

le
 o

nt
va

ng
st

en
 e

n 
bo

et
es

73

3.
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

74
0

4.
R

ec
up

er
at

ie
 s

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

O
C

M
W

74
8

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 o

nt
va

ng
st

en
74

1/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

III
.

Sa
ld

o

18
.4

07
.7

80

18
.1

75
.3

32

5.
11

8.
67

6

9.
96

3.
88

9 0

3.
08

6.
57

1

6.
19

6

23
2.

44
8

5.
06

6.
85

1

5.
06

6.
75

0

4.
50

6.
78

7 0

55
9.

96
3 0 0

10
1

-1
3.

34
0.

92
9

11
.9

23
.1

81

11
.9

16
.8

87

1.
81

2.
64

8

5.
84

8.
58

4 0

4.
25

5.
56

0 95

6.
29

4

1.
04

7.
11

8

1.
04

7.
11

8

35
2.

58
1 0

69
4.

53
7 0 0 0

-1
0.

87
6.

06
3

9.
56

3.
40

4

9.
56

3.
40

4

69
6.

50
5

4.
70

1.
01

3 0

4.
16

5.
88

6 0 0

2.
92

3.
44

1

2.
42

1.
33

0

65
7.

63
1 0

1.
76

3.
69

9 0 0

50
2.

11
1

-6
.6

39
.9

63



TB
1 

: E
xp

lo
ita

tie
bu

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n 

20
13

P
ro

vi
n
ci

e 
O

o
st

-V
la

a
n
d
er

en

C
od

e
O

nd
er

st
eu

ni
ng

 a
nd

er
e 

be
st

ur
en

In
te

rn
e 

or
ga

ni
sa

tie

I.
U

itg
av

en
60

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

1.
G

oe
de

re
n 

en
 d

ie
ns

te
n

60
/1

2.
B

ez
ol

di
gi

ng
en

, s
oc

ia
le

 la
st

en
 e

n 
62

pe
ns

io
en

en

3.
S

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

so
ci

al
e 

di
en

st
 O

C
M

W
64

8

4.
T

oe
ge

st
an

e 
w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

64
9

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 u

itg
av

en
64

0/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

II.
O

nt
va

ng
st

en
70

/5

A
.

O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

1.
O

nt
va

ng
st

en
 u

it 
de

 w
er

ki
ng

70

2.
F

is
ca

le
 o

nt
va

ng
st

en
 e

n 
bo

et
es

73

3.
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

74
0

4.
R

ec
up

er
at

ie
 s

pe
ci

fie
ke

 k
os

te
n 

O
C

M
W

74
8

5.
A

nd
er

e 
op

er
at

io
ne

le
 o

nt
va

ng
st

en
74

1/
7

B
.

F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

III
.

Sa
ld

o

4.
00

8.
08

5

3.
91

9.
27

8

87
1.

39
8

1.
07

7.
94

0 0

1.
96

9.
94

0 0

88
.8

07

92
8.

59
8

83
9.

79
1

63
8.

19
1 0

20
1.

60
0 0 0

88
.8

07

-3
.0

79
.4

87

40
.2

15
.8

62

39
.9

97
.2

27

9.
56

2.
80

2

30
.4

34
.2

44 0 0

18
1

21
8.

63
5

13
.5

40
.5

47

13
.5

40
.5

47

3.
35

2.
74

3 0

9.
91

6.
00

0 0

27
1.

80
4 0

-2
6.

67
5.

31
5



 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Laatste budgettaire journaalnummer : 0

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen per beleidsdomein
2013



TB3 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein 2013

Provincie Oost-Vlaanderen

DEEL 1 : UITGAVEN Code
Algemene 

financiering
Politieke 
autoriteit

Economie, 
landbouw en 
platteland, 

Europese en 
internationale 
samenwerking

I. Investeringen in financiële vaste activa 28

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280

B. Intergemeentelijke samenwerkings- 281

verbanden en soortgelijke entiteiten  

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282

D. OCMW-verenigingen 283

E. Andere financiële vaste activa 284/8

II. Investeringen in materiële vaste activa 22/7

A. Gemeenschapsgoederen  

1. Terreinen en gebouwen 220/3

2. Wegen en overige infrastructuur 224/8

3. Installaties, machines en uitrusting 230/4

4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 240/4

materieel

5. Leasing en soortgelijke rechten 250/2

6. Erfgoed 27

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa  

1. Terreinen en gebouwen 229

2. Installaties, machines en uitrusting 235/9

3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 245/9

materieel

4. Leasing en soortgelijke rechten 253/5

C. Overige materiële vaste activa 26

1. Terreinen en gebouwen 260/4

2. Roerende goederen 265/9

III. Investeringen in immateriële vaste activa 21

IV. Vooruitbetaingen op investeringen 2906

TOTAAL UITGAVEN  

0

0

0

 

0

0

0

40.000

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

 

0

40.000

40.000

0

0

0

40.000

0

0

0

 

0

0

0

41.802

41.802

0

0

0

41.802

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

41.802

0

0

0

 

0

0

0

365.000

365.000

365.000

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

365.000



TB3 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein 2013

Provincie Oost-Vlaanderen

DEEL 1 : UITGAVEN Code
Ruimte en 
mobiliteit

Leefmilieu Onderwijs

I. Investeringen in financiële vaste activa 28

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280

B. Intergemeentelijke samenwerkings- 281

verbanden en soortgelijke entiteiten  

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282

D. OCMW-verenigingen 283

E. Andere financiële vaste activa 284/8

II. Investeringen in materiële vaste activa 22/7

A. Gemeenschapsgoederen  

1. Terreinen en gebouwen 220/3

2. Wegen en overige infrastructuur 224/8

3. Installaties, machines en uitrusting 230/4

4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 240/4

materieel

5. Leasing en soortgelijke rechten 250/2

6. Erfgoed 27

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa  

1. Terreinen en gebouwen 229

2. Installaties, machines en uitrusting 235/9

3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 245/9

materieel

4. Leasing en soortgelijke rechten 253/5

C. Overige materiële vaste activa 26

1. Terreinen en gebouwen 260/4

2. Roerende goederen 265/9

III. Investeringen in immateriële vaste activa 21

IV. Vooruitbetaingen op investeringen 2906

TOTAAL UITGAVEN  

13.778

0

13.778

 

0

0

0

2.842.571

2.842.571

0

2.842.571

0

0

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

528.451

0

3.384.800

10.000

0

0

 

0

0

10.000

2.001.058

2.001.058

66.300

1.619.758

310.000

5.000

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

65.000

0

2.076.058

0

0

0

 

0

0

0

4.650.587

4.650.587

3.467.600

0

576.512

606.475

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

40.400

0

4.690.987



TB3 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein 2013

Provincie Oost-Vlaanderen

DEEL 1 : UITGAVEN Code
Sport & 

recreatiedomeinen
Cultuur Welzijn

I. Investeringen in financiële vaste activa 28

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280

B. Intergemeentelijke samenwerkings- 281

verbanden en soortgelijke entiteiten  

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282

D. OCMW-verenigingen 283

E. Andere financiële vaste activa 284/8

II. Investeringen in materiële vaste activa 22/7

A. Gemeenschapsgoederen  

1. Terreinen en gebouwen 220/3

2. Wegen en overige infrastructuur 224/8

3. Installaties, machines en uitrusting 230/4

4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 240/4

materieel

5. Leasing en soortgelijke rechten 250/2

6. Erfgoed 27

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa  

1. Terreinen en gebouwen 229

2. Installaties, machines en uitrusting 235/9

3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 245/9

materieel

4. Leasing en soortgelijke rechten 253/5

C. Overige materiële vaste activa 26

1. Terreinen en gebouwen 260/4

2. Roerende goederen 265/9

III. Investeringen in immateriële vaste activa 21

IV. Vooruitbetaingen op investeringen 2906

TOTAAL UITGAVEN  

0

0

0

 

0

0

0

5.653.837

5.653.837

5.187.955

0

390.346

75.536

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

17.318

0

5.671.155

0

0

0

 

0

0

0

4.844.783

4.844.783

4.485.570

0

254.189

8.557

 

0

96.467

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

4.844.783

0

0

0

 

0

0

0

322.267

322.267

315.000

0

0

7.267

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

322.267



TB3 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein 2013

Provincie Oost-Vlaanderen

DEEL 1 : UITGAVEN Code
Ondersteuning andere 

besturen
Interne organisatie

I. Investeringen in financiële vaste activa 28

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280

B. Intergemeentelijke samenwerkings- 281

verbanden en soortgelijke entiteiten  

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282

D. OCMW-verenigingen 283

E. Andere financiële vaste activa 284/8

II. Investeringen in materiële vaste activa 22/7

A. Gemeenschapsgoederen  

1. Terreinen en gebouwen 220/3

2. Wegen en overige infrastructuur 224/8

3. Installaties, machines en uitrusting 230/4

4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 240/4

materieel

5. Leasing en soortgelijke rechten 250/2

6. Erfgoed 27

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa  

1. Terreinen en gebouwen 229

2. Installaties, machines en uitrusting 235/9

3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 245/9

materieel

4. Leasing en soortgelijke rechten 253/5

C. Overige materiële vaste activa 26

1. Terreinen en gebouwen 260/4

2. Roerende goederen 265/9

III. Investeringen in immateriële vaste activa 21

IV. Vooruitbetaingen op investeringen 2906

TOTAAL UITGAVEN  

0

0

0

 

0

0

0

641.000

641.000

641.000

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

80.000

0

721.000

0

0

0

 

0

0

0

3.769.670

3.769.670

2.901.685

0

267.985

600.000

 

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

627.000

0

4.396.670



TB3 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein 2013

Provincie Oost-Vlaanderen

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Code
Ruimte en 
mobiliteit

Onderwijs Cultuur

I. Verkoop van financiële vaste activa 28

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280

B. Intergemeentelijke samenwerkings- 281

verbanden en soortgelijke entiteiten  

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282

D. OCMW-verenigingen 283

E. Andere financiële vaste activa 284/8

II. Verkoop van materiële vaste activa 22/7

A. Gemeenschapsgoederen  

1. Terreinen en gebouwen 220/3

2. Wegen en overige infrastructuur 224/8

3. Installaties, machines en uitrusting 230/4

4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 240/4

materieel

5. Leasing en soortgelijke rechten 250/2

6. Erfgoed 27

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa  

1. Terreinen en gebouwen 229

2. Installaties, machines en uitrusting 235/9

3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 245/9

materieel

4. Leasing en soortgelijke rechten 253/5

C. Overige materiële vaste activa 26

1. Terreinen en gebouwen 260/4

2. Roerende goederen 265/9

III. Verkoop van immateriële vaste activa 21

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 150-1781-
4951/2

V. Ontvangen vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

176

TOTAAL ONTVANGSTEN  

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

800.000

0

800.000

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

750.000

0

750.000

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

1.065.739

0

1.065.739



TB3 : Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein 2013

Provincie Oost-Vlaanderen

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Code
Ondersteuning andere 

besturen
Interne organisatie

I. Verkoop van financiële vaste activa 28

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280

B. Intergemeentelijke samenwerkings- 281

verbanden en soortgelijke entiteiten  

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282

D. OCMW-verenigingen 283

E. Andere financiële vaste activa 284/8

II. Verkoop van materiële vaste activa 22/7

A. Gemeenschapsgoederen  

1. Terreinen en gebouwen 220/3

2. Wegen en overige infrastructuur 224/8

3. Installaties, machines en uitrusting 230/4

4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 240/4

materieel

5. Leasing en soortgelijke rechten 250/2

6. Erfgoed 27

B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa  

1. Terreinen en gebouwen 229

2. Installaties, machines en uitrusting 235/9

3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend 245/9

materieel

4. Leasing en soortgelijke rechten 253/5

C. Overige materiële vaste activa 26

1. Terreinen en gebouwen 260/4

2. Roerende goederen 265/9

III. Verkoop van immateriële vaste activa 21

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 150-1781-
4951/2

V. Ontvangen vooruitbetalingen op 
desinvesteringen

176

TOTAAL ONTVANGSTEN  

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

369.600

0

369.600

0

0

0

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 

0

0

0

0

0

25.000

0

25.000



 



P
ro
vi
n
ci
e
 O
o
st
‐V
la
an

d
e
re
n
 

G
o
u
ve
rn
e
m
e
n
ts
tr
aa
t 
1
 

9
0
0
0
 G
e
n
t 

N
IS
‐c
o
d
e
: 0
4
0
0
0
0
 

                 

To
e
lic
h
ti
n
g 
b
ij
 h
e
t 
o
n
tw

e
rp
b
u
d
ge
t 
2
0
1
3
 

Te
 v
e
rs
tr
e
kk
e
n
 w
e
rk
in
gs
‐ 
e
n
 in
ve
st
e
ri
n
gs
su
b
si
d
ie
s 
p
e
r 
b
e
le
id
sv
e
ld
 

                            P
ro
vi
n
ci
e
gr
if
fi
e
r 

Fi
n
an

ci
e
e
l b
e
h
e
e
rd
e
r 

D
e 
Sm

e
t 
A
lb
e
rt
 

D
es
m
et
 S
te
fa
an

 



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 P

o
lit

ie
ke

 a
u

to
ri

te
it

20
13

00
01

43
01

00
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 e

rk
en

de
 fr

ac
tie

s 
in

 d
e 

pr
ov

in
ci

er
aa

d.
12

2 
26

4
20

13
00

01
43

01
00

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 p
ol

iti
ek

e 
pa

rti
je

n 
di

e 
ee

n 
er

ke
nd

e 
fra

ct
ie

 v
or

m
en

 in
 d

e 
pr

ov
in

ci
er

aa
d.

36
6 

79
2

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 e

co
n

o
m

ie
, l

an
d

b
o

u
w

 e
n

 p
la

tt
el

an
d

, E
u

ro
p

es
e 

en
 in

te
rn

at
io

n
al

e 
sa

m
en

w
er

ki
n

g

20
13

00
06

80
01

50
C

of
in

an
ci

er
in

g 
IN

TE
R

R
E

G
64

7 
61

0
20

13
00

05
78

04
70

S
ub

si
di

e 
aa

n 
vo

ge
lo

pv
an

gc
en

tra
 : 

R
eg

le
m

en
t 9

 s
ep

te
m

be
r 1

99
2 

be
tre

ffe
nd

e 
vo

ge
lo

pv
an

gc
en

tra
2 

57
3

20
13

00
05

78
04

70
S

ub
si

di
es

 a
an

 d
ie

re
no

pv
an

gc
en

tra
 : 

re
gl

em
en

t 2
6 

fe
br

ua
ri 

20
04

 b
et

re
ffe

nd
e 

de
 to

ek
en

ni
ng

 v
an

 s
ub

si
di

es
 a

an
 

er
ke

nd
e 

di
er

en
as

ie
le

n 
vo

or
 h

on
de

n 
en

 k
at

te
n 

4 
62

5

20
13

00
00

01
05

00
P

ro
je

ct
su

bs
id

ie
 v

zw
 E

ro
v 

vo
or

 o
nt

w
er

pe
n 

en
 im

pl
em

en
te

re
n 

va
n 

m
an

ag
em

en
tp

ro
gr

am
m

a'
s 

en
 n

et
w

er
ki

ng
 m

et
 

ee
n 

ec
on

om
is

ch
 d

oe
l (

O
.-V

l./
bu

ite
nl

an
d)

38
 0

00

20
13

00
00

01
05

00
P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t d

d.
 1

6 
fe

br
ua

ri 
20

09
. S

ub
si

di
e 

vo
or

 p
ro

vi
nc

ia
le

 e
xp

an
si

es
te

un
 v

oo
r d

e 
km

o
12

2 
40

1
20

13
00

00
01

05
00

P
ro

vi
nc

ia
al

 re
gl

em
en

t d
d.

 2
8 

m
aa

rt 
20

07
. S

ub
si

di
e 

vo
or

 o
nd

er
st

eu
ni

ng
 v

an
 e

xp
or

tb
ev

or
de

rin
g.

1 
03

0
20

13
00

00
01

05
00

To
el

ag
e 

aa
n 

de
 v

zw
 E

ro
v 

vo
or

 a
an

m
oe

di
gi

ng
 e

n 
ka

na
lis

er
in

g 
va

n 
he

t o
nd

er
ne

m
er

si
ni

tia
tie

f. 
12

0 
20

0
20

13
00

00
01

05
00

To
el

ag
e 

aa
n 

de
 v

zw
 E

ro
v 

vo
or

 a
ct

ie
pr

og
ra

m
m

a'
s 

vo
or

 IK
Z,

 a
rb

ei
ds

- e
n 

pr
od

uc
tv

ei
lig

he
id

 e
n 

ge
in

te
gr

ee
rd

 
pe

rs
on

ee
ls

be
he

er
 in

 d
e 

K
M

O
.

83
 9

89

20
13

00
00

01
05

00
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 v
zw

 E
ro

v 
vo

or
 a

lg
em

en
e 

co
or

di
na

tie
, b

el
ei

ds
vo

or
be

re
id

in
g 

en
 s

tu
di

eo
pd

ra
ch

te
n.

35
2 

49
1

20
13

00
00

01
05

00
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 v
zw

 E
ro

v 
vo

or
 b

ijs
ta

nd
 a

an
 e

n 
be

ge
le

id
in

g 
va

n 
kl

ei
ne

 e
n 

jo
ng

e 
be

dr
ijv

en
 e

n 
on

tw
ik

ke
lin

g 
va

n 
pr

ev
en

tie
ve

 a
ct

ie
s 

en
 b

eg
el

ei
di

ng
 v

an
 b

ed
rij

fs
ov

er
dr

ac
ht

.
23

5 
64

3

20
13

00
00

01
05

00
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 v
zw

 E
ro

v 
vo

or
 v

or
m

in
g 

en
 b

eg
el

ei
di

ng
 v

an
 K

M
O

's
 e

n 
he

t k
le

in
be

dr
ijf

. 
10

1 
06

8
20

13
00

04
34

05
00

To
el

ag
e 

aa
n 

de
 v

zw
 E

ro
v 

vo
or

 d
e 

or
ga

ni
sa

tie
 v

an
 e

n 
de

el
na

m
e 

aa
n 

pr
om

ot
ie

ac
tie

s 
O

os
t-V

la
am

se
 p

ro
du

ct
en

20
7 

43
2

20
13

00
04

35
05

00
S

ub
si

di
es

 a
an

 in
iti

at
ie

ve
n 

di
e 

O
os

t-V
la

am
se

 p
ro

du
ct

en
 p

ro
m

ot
en

. P
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
dd

. 2
2 

ap
ril

 2
00

4
7 

89
7

20
13

00
04

36
05

00
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 E

ro
v 

vo
or

 d
e 

w
er

ki
ng

 v
an

 h
et

 'G
ro

ot
 V

le
es

hu
is

'
74

 0
00

20
13

00
05

50
05

00
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 v
zw

 E
ro

v 
vo

or
 m

an
ag

em
en

to
nd

er
st

eu
ni

ng
 e

n 
-v

or
m

in
g 

in
 d

e 
so

ci
al

 p
ro

fit
 e

n 
de

 n
on

 p
ro

fit
se

ct
or

94
 1

79

20
13

00
05

70
05

00
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 v
zw

 E
ro

v 
vo

or
 o

pm
ak

en
, a

ct
ua

lis
er

en
 e

n 
di

ss
im

in
er

en
 v

an
 e

en
 s

tra
te

gi
sc

h-
co

m
m

er
ci

ee
l p

la
n 

va
n 

st
ed

en
 e

n 
ge

m
ee

nt
en

56
 7

49

20
13

00
06

80
05

00
S

ub
si

di
e 

vo
or

 p
ro

je
ct

en
 u

it 
he

t E
ur

op
ee

s 
D

oe
ls

te
lli

ng
 2

-p
ro

gr
am

m
a

22
8 

89
5

20
13

00
00

01
05

10
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 P

ro
vi

nc
ia

le
 O

nt
w

ik
ke

lin
gs

m
aa

ts
ch

ap
pi

j O
os

t-V
la

an
de

re
n.

1 
17

4 
63

2
20

13
00

04
11

05
10

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 P
O

M
 v

oo
r p

ro
je

ct
en

 m
bt

 d
e 

he
rin

ric
ht

in
g 

va
n 

be
dr

ijv
en

te
rr

ei
ne

n 
en

 e
co

no
m

is
ch

e 
lo

ca
tie

s
50

 0
00

20
13

00
06

85
05

10
S

ub
si

di
es

 v
oo

r i
ni

tia
tie

ve
n 

be
tre

ffe
nd

e 
du

ur
za

m
e 

be
dr

ijv
en

te
rr

ei
ne

n.
 P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t d

d.
 2

2 
ap

ril
 2

00
4

45
 0

00

20
13

00
06

77
05

20
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 v
zw

 T
oe

ris
m

e 
O

os
t-V

la
an

de
re

n 
vo

or
 u

itb
ou

w
 e

n 
on

de
rh

ou
d 

to
er

is
tis

ch
e 

in
fra

st
ru

ct
uu

r
10

0 
75

0

20
13

00
06

77
05

20
To

el
ag

e 
vo

or
 re

gi
on

al
e 

to
er

is
tis

ch
e 

pl
an

ni
ng

.
21

1 
12

0
20

13
00

06
77

05
20

To
el

ag
e 

vo
or

 to
er

is
tis

ch
e 

pr
om

ot
ie

 e
n 

pu
bl

ic
ite

it.
 

48
1 

27
5

20
13

00
06

77
05

20
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 T

oe
ris

m
e 

O
os

t-V
la

an
de

re
n.

2 
56

7 
31

4
20

13
00

04
30

05
29

/0
0

S
ub

si
di

es
 v

oo
r t

oe
ris

tis
ch

e 
in

iti
at

ie
ve

n 
m

et
 e

en
 b

ijz
on

de
r k

ar
ak

te
r. 

P
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
13

 n
ov

em
be

r 2
00

3.
10

 0
00

20
13

00
04

26
05

29
/0

1
S

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t p

la
tte

la
nd

sc
en

tru
m

 M
ee

tje
sl

an
d 

vz
w

 v
oo

r d
e 

ui
tb

at
in

g 
va

n 
de

 H
uy

sm
an

ho
ev

e
15

8 
75

6
20

13
00

00
02

05
30

C
of

in
an

ci
er

in
g 

vo
or

 g
eb

ie
ds

ge
ric

ht
e 

w
er

ki
ng

 
20

 0
00

1



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

20
13

00
05

52
05

30
su

bs
id

ie
re

gl
em

en
t v

an
 9

 n
ov

 2
00

4 
be

tre
ffe

nd
e 

de
 to

ek
en

ni
ng

 v
an

 s
ub

si
di

es
 a

an
 v

er
en

ig
in

ge
n 

in
 h

et
 k

ad
er

 v
an

 
la

nd
sc

ha
ps

on
de

rh
ou

d 
do

or
 b

oe
re

n 
en

/o
f t

ui
nd

er
s

2 
50

0

20
13

00
05

55
05

30
S

ub
si

di
e 

pr
ov

in
ci

aa
l c

en
tru

m
 v

oo
r d

e 
gr

oe
nt

en
te

el
t v

oo
r d

e 
ui

tb
ou

w
 v

an
 e

en
 k

en
ni

sc
en

tru
m

 w
at

er
39

 7
50

20
13

00
05

61
05

30
S

ub
si

di
es

 v
oo

r i
ni

tia
tie

ve
n 

ro
nd

 la
nd

bo
uw

- e
n 

pl
at

te
la

nd
se

du
ca

tie
4 

38
5

20
13

00
05

65
05

30
S

ub
si

di
e 

aa
n 

vz
w

 R
A

TO
22

7 
50

0
20

13
00

05
66

05
30

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 V
la

am
se

 L
an

dm
aa

ts
ch

ap
pi

j v
oo

r c
of

in
an

ci
er

in
g 

P
D

P
O

-p
ro

je
ct

en
87

8 
39

7
20

13
00

05
68

05
30

S
ub

si
di

e 
aa

n 
he

t P
ro

ef
ce

nt
ru

m
 v

oo
r d

e 
S

ie
rte

el
t

61
4 

00
0

20
13

00
05

68
05

30
S

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t P

ro
vi

nc
ia

al
 P

ro
ef

ce
nt

ru
m

 v
oo

r d
e 

G
ro

en
te

te
el

t O
os

t-V
la

an
de

re
n

47
2 

50
0

20
13

00
05

68
05

30
S

ub
si

di
e 

aa
n 

In
te

rp
ro

vi
nc

ia
al

 P
ro

ef
ce

nt
ru

m
 v

oo
r d

e 
A

ar
da

pp
el

te
el

t
17

7 
75

0
20

13
00

05
71

05
30

S
ub

si
di

es
 v

oo
r d

iv
er

se
 p

ro
ef

pr
oj

ec
te

n 
in

 O
os

t-V
la

an
de

re
n

37
 3

03
20

13
00

05
73

05
30

S
ub

si
di

es
 v

oo
r p

ro
je

ct
en

 d
uu

rz
am

e 
on

tw
ik

ke
lin

g 
la

nd
- e

n 
tu

in
bo

uw
12

 3
95

20
13

00
05

78
05

30
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 P

ro
vi

nc
ia

le
 L

an
db

ou
w

ka
m

er
 v

oo
r O

os
t-V

la
an

de
re

n
33

9 
50

0
20

13
00

05
78

05
30

S
ub

si
di

e 
P

la
tte

la
nd

sc
en

tru
m

 M
ee

tje
sl

an
d 

vz
w

63
 7

50
20

13
00

05
78

05
30

S
ub

si
di

e 
vo

or
 b

ed
rij

fs
ve

rz
or

gi
ng

 la
nd

- e
n 

tu
in

bo
uw

 : 
R

eg
le

m
en

t 2
6 

fe
br

ua
ri 

20
04

 
22

 0
00

20
13

00
05

78
05

30
S

ub
si

di
es

 a
an

 E
co

no
m

is
ch

e 
R

aa
d 

vo
or

 O
os

t-V
la

an
de

re
n:

 o
pm

aa
k 

m
ar

kt
st

ra
te

gi
sc

h 
pl

an
 v

oo
r d

e 
O

os
t-V

la
am

se
 

si
er

te
el

t
54

 0
00

20
13

00
05

85
05

30
re

gl
em

en
t 2

6 
fe

br
ua

ri 
20

04
 b

et
re

ffe
nd

e 
de

 to
ek

en
ni

ng
 v

an
 s

ub
si

di
es

 a
an

 v
er

en
ig

in
ge

n 
in

 h
et

 k
ad

er
 v

an
 

im
ag

ov
er

st
er

ke
nd

e 
in

iti
at

ie
ve

n 
in

 d
e 

se
ct

or
 la

nd
- e

n 
tu

in
bo

uw
12

5

20
13

00
05

88
05

90
S

ub
si

di
es

 te
r a

an
m

oe
di

gi
ng

 v
an

 b
ed

rij
fs

in
no

va
tie

. P
ro

vi
nc

ia
al

 re
gl

em
en

t d
d.

 1
6 

de
ce

m
be

r 2
00

9
25

 0
00

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 r

u
im

te
 e

n
 m

o
b

ili
te

it

20
13

00
03

68
02

00
S

ub
si

di
es

 te
r o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 lo
ka

le
 in

iti
at

ie
ve

n 
op

 v
la

k 
va

n 
m

ob
ili

te
it.

 p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
26

 ja
nu

ar
i 

20
11

.
34

1

20
13

00
03

79
02

00
S

ub
si

di
es

 te
r o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 lo
ka

le
 in

iti
at

ie
ve

n 
op

 v
la

k 
va

n 
tra

ge
 w

eg
en

34
0

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 le

ef
m

ili
eu

20
13

00
03

46
03

12
S

ub
si

di
e 

aa
n 

vz
w

 D
e 

W
at

er
ka

nt
30

 0
00

20
13

00
04

71
03

12
ru

im
in

gs
- o

nd
er

ho
ud

s-
 e

n 
he

rs
te

lli
ng

sw
er

ke
n,

 in
 u

itv
oe

rin
g 

va
n 

de
 w

et
 v

an
 2

8 
de

ce
m

be
r 1

96
7,

 a
an

 d
e 

on
be

va
ar

ba
re

 w
at

er
lo

pe
n 

va
n 

2e
 c

at
eg

or
ie

 d
oo

r d
e 

po
ld

er
s 

en
 w

at
er

in
ge

n 
ui

tg
ev

oe
rd

. 
2 

50
9 

41
6

20
13

00
04

89
03

12
pr

ov
in

ci
aa

l r
eg

le
m

en
t v

an
 2

0 
fe

br
ua

ri 
20

08
 e

n 
la

te
re

 w
ijz

ig
in

ge
n 

to
t s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

ve
rb

et
er

in
gs

w
er

ke
n 

aa
n 

on
be

va
ar

ba
re

 w
at

er
lo

pe
n 

va
n 

ge
m

ee
nt

en
 e

n 
po

ld
er

s 
en

 w
at

er
in

ge
n.

 
19

3 
39

4

20
13

00
01

45
03

20
P

ro
je

ct
su

bs
id

ie
 a

an
 d

e 
O

os
t-V

la
am

se
 K

am
er

s 
va

n 
K

oo
ph

an
de

l e
n 

N
ijv

er
he

id
 ik

v 
he

t m
ili

eu
ch

ar
te

r
15

 0
00

20
13

00
02

42
03

30
/0

0
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t R

eg
io

na
al

 L
an

ds
ch

ap
 M

ee
tje

sl
an

d
74

 5
00

20
13

00
02

42
03

30
/0

0
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t R

eg
io

na
al

 L
an

ds
ch

ap
 S

ch
el

de
 D

ur
m

e,
 in

cl
us

ie
f t

us
se

nk
om

st
 lo

on
 c

oö
rd

in
at

or
14

5 
37

6

20
13

00
02

42
03

30
/0

0
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t r

eg
io

na
al

 L
an

ds
ch

ap
 V

la
am

se
 A

rd
en

ne
n

74
 5

00
20

13
00

02
44

03
30

/0
0

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 v
zw

 B
os

gr
oe

p 
M

id
de

n 
O

os
t-V

la
an

de
re

n
50

 0
00

20
13

00
02

44
03

30
/0

0
S

ub
si

di
e 

aa
n 

vz
w

 B
os

gr
oe

p 
O

os
t-V

la
an

de
re

n 
N

oo
rd

50
 0

00
20

13
00

02
44

03
30

/0
0

S
ub

si
di

e 
aa

n 
vz

w
 B

os
gr

oe
p 

V
la

am
se

 A
rd

en
ne

n 
to

t D
en

de
r

50
 0

00
20

13
00

02
57

03
30

/0
0

P
ro

vi
nc

ia
al

 s
ub

si
di

er
eg

le
m

en
t(1

2/
01

/1
99

4)
be

tre
ffe

nd
e 

he
t o

nd
er

ho
ud

 e
n 

de
 (h

er
)a

an
le

g 
va

n 
kl

ei
ne

 
la

nd
sc

ha
ps

el
em

en
te

n
7 

69
3

20
13

00
02

58
03

30
/0

0
P

ro
vi

nc
ia

al
 s

ub
si

di
er

eg
le

m
en

t (
15

 ju
ni

 2
00

5)
 b

et
re

ffe
nd

e 
so

or
tb

es
ch

er
m

in
gs

pr
oj

ec
te

n
44

 9
20

20
13

00
03

10
03

30
/0

1
P

ro
vi

nc
ie

re
gl

em
en

t v
oo

r o
nt

ha
al

 v
an

 e
rk

en
de

 te
rr

ei
nb

eh
er

en
de

 n
at

uu
rv

er
en

ig
in

ge
n 

go
ed

ge
ke

ur
d 

28
/0

4/
20

10
20

 0
00

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 o

n
d

er
w

ijs

2



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

20
13

00
00

11
08

91
In

 to
ep

as
si

ng
 v

an
 h

et
 p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

14
 n

ov
em

be
r 2

00
7 

be
tre

ffe
nd

e 
de

 b
ev

or
de

rin
g 

va
n 

he
t O

os
t-

V
la

am
s 

w
et

en
sc

ha
pp

el
ijk

 o
nd

er
zo

ek
 k

un
ne

n 
un

iv
er

si
te

its
- o

f h
og

es
ch

oo
ls

tu
de

nt
en

 e
en

 p
rij

s 
kr

ijg
en

 v
oo

r h
un

 
af

st
ud

ee
rs

cr
ip

tie
.

37
5

20
13

00
04

04
08

91
S

ub
si

di
ër

in
g 

pr
oj

ec
te

n 
te

r b
ev

or
de

rin
g 

va
n 

ge
lij

ke
 o

nd
er

w
ijs

ka
ns

en
 (p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

16
 d

ec
em

be
r 

20
09

)
19

0 
44

8

20
13

00
04

05
08

91
S

ub
si

di
ër

in
g 

on
de

rw
ijs

in
iti

at
ie

ve
n 

te
r a

an
vu

lli
ng

 o
f o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 h
et

 re
gu

lie
re

 le
sg

eb
eu

re
n 

(p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
21

 ja
nu

ar
i 2

00
9)

.
49

 6
55

20
13

00
04

06
08

91
su

bs
id

ië
rin

g 
pr

oj
ec

te
n 

te
r b

ev
or

de
rin

g 
va

n 
de

 g
el

et
te

rd
he

id
 (p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

25
 a

pr
il 

20
12

).
25

 0
00

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 s

p
o

rt
 e

n
 r

ec
re

at
ie

d
o

m
ei

n
en

20
13

00
03

61
07

11
/0

3
W

er
ki

ng
ss

ub
si

di
e 

A
P

B
 D

e 
G

av
er

s
2 

50
7 

00
0

20
13

00
08

94
07

40
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 C

en
tru

m
 R

on
de

 v
an

 V
la

an
de

re
n.

26
5 

00
0

20
13

00
08

94
07

40
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 O

os
t-V

la
am

se
 S

po
rtp

ro
m

ot
ie

5 
00

0
20

13
00

08
94

07
40

S
ub

si
di

e 
aa

n 
or

ga
ni

sa
tie

s 
in

 h
et

 k
ad

er
 v

an
 b

ov
en

lo
ka

le
 s

po
rto

nd
er

st
eu

ni
ng

. P
ro

vi
nc

ia
al

 re
gl

em
en

t v
an

 7
 

se
pt

em
be

r 2
01

1.
48

 7
44

20
13

00
08

94
07

40
S

ub
si

di
e 

in
 h

et
 k

ad
er

 v
an

 d
e 

on
de

rs
te

un
in

g 
va

n 
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sp
or

ta
ca

de
m

ie
s.

 P
ro

vi
nc

ia
al

 re
gl

em
en

t v
an

 1
3 

se
pt

em
be

r 2
00

0.
34

 9
56

20
13

00
08

94
07

40
S

ub
si

di
e 

te
r o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 b
ov

en
lo

ka
le

 s
po

rtv
er

en
ig

in
ge

n.
 P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t v

an
 1

7 
de

ce
m

be
r 2

00
8.

10
5 

00
0

20
13

00
08

94
07

40
S

ub
si

di
e 

te
r o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 d
e 

ge
ha

nd
ic

ap
te

ns
po

rt.
 P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t v

an
 8

 s
ep

te
m

be
r 2

01
0.

36
 5

00
20

13
00

08
94

07
40

S
ub

si
di

e 
vo

or
 u

itz
on

de
rli

jk
e 

sp
or

te
ve

ne
m

en
te

n.
 P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t v

an
 1

1 
se

pt
em

be
r 2

00
2.

48
 8

00
20

13
00

08
94

07
04

0
S

ub
si

di
es

 a
an

 d
e 

ge
no

m
in

ee
rd

en
 v

an
 h

et
 O

os
t-V

la
am

se
 S

po
rtg

al
a:

 s
po

rtt
ro

fe
e,

 s
po

rtv
er

di
en

st
e 

en
 b

el
of

te
vo

lle
 

jo
ng

er
e.

 P
ro

vi
nc

ia
al

 re
gl

em
en

t v
an

 1
6 

de
ce

m
be

r 2
00

9.
 

12
 0

00

20
13

00
08

94
07

40
S

ub
si

di
es

 a
an

 d
e 

in
te

rlo
ka

le
 v

er
en

ig
in

ge
n.

 P
ro

vi
nc

ia
al

 re
gl

em
en

t v
an

 1
6 

de
ce

m
be

r 2
00

4.
23

 5
71

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 c

u
lt

u
u

r

20
13

00
08

96
07

00
/0

0
R

eg
le

m
en

te
n 

va
n 

17
 ju

ni
 2

00
9 

be
tre

ffe
nd

e 
de

 to
ek

en
ni

ng
 v

an
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 a
an

 O
os

t-V
la

am
se

 m
us

ea
 m

et
 

kw
al

ite
its

la
be

l.
20

6 
25

0

20
13

00
08

97
07

00
/0

0
O

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 d
e 

re
gi

on
aa

l i
ng

ed
ee

ld
e 

m
us

ea
 c

on
fo

rm
 d

e 
cu

ltu
re

el
 e

rfg
oe

dc
on

ve
na

nt
 m

et
 d

e 
V

la
am

se
 

G
em

ee
ns

ch
ap

 v
an

 2
9 

m
ei

 2
00

9.
30

0 
00

0

20
13

00
03

47
07

00
/0

1
R

eg
le

m
en

t v
an

 9
 d

ec
em

be
r 1

99
2 

m
et

 b
et

re
kk

in
g 

to
t d

e 
to

ek
en

ni
ng

 v
an

 e
en

 m
ol

en
dr

aa
ip

re
m

ie
 a

an
 o

nb
ez

ol
di

gd
e 

m
ol

en
aa

rs
 te

r b
ev

or
de

rin
g 

va
n 

he
t o

nd
er

ho
ud

 e
n 

de
 m

aa
lv

aa
rd

ig
he

id
 v

an
 d

e 
O

os
t-V

la
am

se
 m

ol
en

s.
10

 6
85

20
13

00
08

99
07

00
/0

3
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 p

am
zo

v
59

4 
91

6
20

13
00

02
52

07
01

R
eg

le
m

en
t b

et
re

ffe
nd

e 
de

 o
nd

er
st

eu
ni

ng
 v

an
 in

iti
at

ie
ve

n 
in

 h
et

 k
ad

er
 v

an
 h

et
 lo

ka
al

 c
ul

tu
ur

be
le

id
 v

an
 1

6 
ju

ni
 

20
04

.
60

 0
00

20
13

00
02

68
07

01
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

or
ga

ni
sa

tie
s 

vo
or

 N
ed

er
la

nd
st

al
ig

e 
dr

am
at

is
ch

e 
ku

ns
t 

va
n 

11
 s

ep
te

m
be

r 2
00

2.
47

 5
00

20
13

00
02

76
07

01
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

ve
re

ni
gi

ng
en

 te
r b

ev
or

de
rin

g 
va

n 
de

 m
uz

ie
kc

ul
tu

ur
 v

an
 1

6 
se

pt
em

be
r 

19
98

.
15

 0
00

20
13

00
03

00
07

01
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

ve
re

ni
gi

ng
en

 te
r b

ev
or

de
rin

g 
va

n 
de

 b
ee

ld
en

de
 k

un
st

en
 

va
n 

18
 n

ov
em

be
r 1

99
8.

6 
75

0

20
13

00
02

82
07

02
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 V

la
am

se
 O

pe
ra

14
0 

00
0

20
13

00
02

82
07

02
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 K

un
st

en
ce

nt
ru

m
 V

oo
ru

it,
 G

en
t

15
0 

00
0

20
13

00
02

82
07

02
S

ub
si

di
e 

aa
n 

N
TG

en
t

58
2 

88
3

20
13

00
03

15
07

02
S

ub
si

di
e 

aa
n 

nv
 C

ap
ito

le
.

14
0 

00
0

3



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

20
13

00
02

56
07

03
P

ro
je

ct
su

bs
id

ie
s 

aa
n 

er
ke

nd
e 

op
en

ba
re

 b
ib

lio
th

ek
en

 in
 O

os
t-V

la
an

de
re

n.
 R

eg
le

m
en

t v
an

 9
 a

pr
il 

20
03

.
24

 8
30

20
13

00
02

63
07

03
S

ub
si

di
er

eg
le

m
en

t h
ou

de
nd

e 
on

de
rs

te
un

in
g 

va
n 

de
 s

am
en

w
er

ki
ng

 tu
ss

en
 O

os
t-V

la
am

se
 g

em
ee

nt
en

 in
 fu

nc
tie

 
va

n 
he

t o
pe

nb
aa

r b
ib

lio
th

ee
kw

er
k 

en
 in

 h
et

 k
ad

er
 v

an
 h

et
 s

tre
ek

ge
ric

ht
 b

ib
lio

th
ee

kb
el

ei
d 

in
 O

os
t-V

la
an

de
re

n 
va

n 
21

 ja
nu

ar
i 2

00
9.

20
9 

90
7

20
13

00
02

64
07

03
R

eg
le

m
en

t -
 s

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 o

pe
nb

ar
e 

bi
bl

io
th

ek
en

 te
r o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 h
et

 S
tre

ek
ge

ric
ht

 B
ib

lio
th

ee
kb

el
ei

d 
in

 
O

os
t-V

la
an

de
re

n 
va

n 
10

 s
ep

te
m

be
r 2

00
3.

77
 1

75

20
13

00
02

65
07

03
R

eg
le

m
en

t -
 s

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 o

pe
nb

ar
e 

bi
bl

io
th

ek
en

 te
r o

nd
er

st
eu

ni
ng

 v
an

 h
et

 S
tre

ek
ge

ric
ht

 B
ib

lio
th

ee
kb

el
ei

d 
in

 
O

os
t-V

la
an

de
re

n 
va

n 
10

 s
ep

te
m

be
r 2

00
3.

56
 5

73

20
13

00
02

66
07

03
Im

pu
ls

su
bs

id
ie

 v
oo

r h
et

 in
te

gr
er

en
 v

an
 R

FI
D

 in
 o

pe
nb

ar
e 

bi
bl

io
th

ek
en

 in
 O

os
t-V

la
an

de
re

n.
 R

eg
le

m
en

t v
an

 1
9 

m
ei

 2
01

0.
24

 9
83

20
13

00
02

67
07

03
S

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t I

V
A

 e
G

ov
77

 4
29

20
13

00
02

45
07

05
S

ub
si

di
es

 a
an

 v
er

en
ig

in
ge

n 
vo

or
 s

oc
ia

al
-c

ul
tu

re
el

 v
ol

w
as

se
ne

nw
er

k.
 R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

he
t N

ed
er

la
nd

st
al

ig
 v

ol
ks

on
tw

ik
ke

lin
gs

w
er

k 
in

 v
er

en
ig

in
ge

n 
en

 E
xp

lic
ite

rin
ge

n 
19

 fe
br

ua
ri 

19
97

, 
ge

w
ijz

ig
d 

bi
j p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

16
 ja

nu
ar

i 2
00

2,
 g

ew
ijz

ig
d 

bi
j p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

18
 d

ec
em

be
r 

20
02

.

20
0 

53
7

20
13

00
02

46
07

05
S

ub
si

di
es

 a
an

 v
or

m
in

gs
in

st
el

lin
ge

n 
vo

or
 s

oc
ia

al
-c

ul
tu

re
el

 w
er

k.
 R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

de
 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

he
t N

ed
er

la
nd

st
al

ig
 v

ol
ks

on
tw

ik
ke

lin
gs

w
er

k 
in

 in
st

el
lin

ge
n 

en
 e

xp
lic

ite
rin

ge
n 

7 
ok

to
be

r 1
99

8,
 

ge
w

ijz
ig

d 
bi

j p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
12

 d
ec

em
be

r 2
00

1,
 g

ew
ijz

ig
d 

bi
j p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

18
 d

ec
em

be
r 

20
02

25
 8

87

20
13

00
02

47
07

05
P

ro
je

ct
su

bs
id

ie
s 

in
 d

e 
se

ct
or

 v
an

 h
et

 s
oc

ia
al

-c
ul

tu
re

el
 v

ol
w

as
se

ne
nw

er
k.

 R
eg

le
m

en
t m

et
 b

et
re

kk
in

g 
to

t d
e 

to
ek

en
ni

ng
 v

an
 p

ro
je

ct
su

bs
id

ie
s 

in
 d

e 
se

ct
or

 v
an

 h
et

 s
oc

ia
al

-c
ul

tu
re

el
 v

ol
w

as
se

ne
nw

er
k 

va
n 

18
 d

ec
em

be
r 2

00
8.

7 
50

0

20
13

00
02

48
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

ve
re

ni
gi

ng
en

 m
et

 e
en

 s
pe

ci
fie

k 
ed

uc
at

ie
ve

 w
er

ki
ng

 v
an

 
25

 ja
nu

ar
i 1

98
5,

 g
ew

ijz
ig

d 
bi

j p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
12

 d
ec

em
be

r 2
00

1.
12

 7
50

20
13

00
02

49
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

di
en

st
ve

rle
ne

nd
e 

ve
re

ni
gi

ng
en

 d
d°

 8
 d

ec
em

be
r 1

99
4.

5 
00

0

20
13

00
02

50
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

ve
re

ni
gi

ng
en

 m
et

 e
en

 a
lg

em
ee

n 
cu

ltu
re

le
 w

er
ki

ng
 v

an
 

8 
ju

ni
 1

99
4.

3 
25

0

20
13

00
02

69
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

am
at

eu
rto

ne
el

ve
re

ni
gi

ng
en

 v
an

 1
2 

ju
ni

 1
99

6.
49

 0
00

20
13

00
02

70
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

vo
lk

sd
an

sv
er

en
ig

in
ge

n 
en

 -v
er

bo
nd

en
 d

d°
 2

4 
fe

br
ua

ri 
19

84
, 

ge
w

ijz
ig

d 
bi

j p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
23

 d
ec

em
be

r 1
98

6.
4 

99
8

20
13

00
02

74
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 e

rk
en

ni
ng

 e
n 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

ch
or

eo
gr

af
is

ch
e 

gr
oe

pe
n 

va
n 

13
 ju

ni
 2

00
7.

9 
99

9
20

13
00

02
75

07
05

R
eg

le
m

en
t b

et
re

ffe
nd

e 
ge

su
bs

id
ie

er
de

 o
pt

re
de

ns
 v

an
 c

ho
re

og
ra

fis
ch

e 
gr

oe
pe

n 
va

n 
15

 o
kt

ob
er

 2
00

3.
64

7

20
13

00
02

79
07

05
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 o

rg
an

is
at

ie
 v

an
 p

ro
vi

nc
ia

le
 m

uz
ie

kt
oe

rn
oo

ie
n 

en
 d

e 
er

ke
nn

in
g 

en
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

 
fa

nf
ar

es
 e

n 
br

as
sb

an
ds

 v
an

 1
3 

no
ve

m
be

r 1
99

6,
 g

ew
ijz

ig
d 

bi
j p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

12
 d

ec
em

be
r 

20
01

.R
eg

le
m

en
t b

et
re

ffe
nd

e 
de

 o
rg

an
is

at
ie

 v
an

 p
ro

vi
nc

ia
le

 k
oo

rz
an

gt
oe

rn
oo

ie
n 

en
 d

e 
er

ke
nn

in
g 

en
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

ko
or

za
ng

ve
re

ni
gi

ng
en

 d
d.

 1
4 

no
ve

m
be

r 2
00

1.

99
 9

08

20
13

00
02

82
07

12
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 F

es
tiv

al
 v

an
 V

la
an

de
re

n 
G

en
t e

n 
hi

st
or

is
ch

e 
st

ed
en

.
15

0 
00

0
20

13
00

02
82

07
12

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 v
zw

 In
te

rn
at

io
na

al
 F

ilm
fe

st
iv

al
 v

an
 V

la
an

de
re

n,
 G

en
t.

15
0 

00
0

20
13

00
03

16
07

12
R

eg
le

m
en

t v
oo

r d
e 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

O
os

t-V
la

am
se

 m
uz

ie
kf

es
tiv

al
s 

va
n 

21
 a

pr
il 

20
04

.
16

 0
00

20
13

00
02

43
07

19
P

ro
je

ct
su

bs
id

ie
s 

vo
or

 c
ul

tu
re

le
 in

iti
at

ie
ve

n 
va

n 
bo

ve
nl

ok
aa

l b
el

an
g.

 R
eg

le
m

en
t v

oo
r d

e 
su

bs
id

ië
rin

g 
va

n 
cu

ltu
re

le
 

pr
oj

ec
te

n 
va

n 
13

 n
ov

em
be

r 2
00

2.
66

 4
03

4



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

20
13

00
03

89
07

20
D

e 
pr

ijs
 v

oo
r a

rc
hi

te
ct

uu
r (

re
gl

em
en

t v
an

 1
4 

se
pt

em
be

r 2
00

5)
7 

50
0

20
13

00
03

92
07

20
R

eg
le

m
en

t v
an

 1
5 

se
pt

em
be

r 2
00

5 
m

et
 b

et
re

kk
in

g 
to

t d
e 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

er
fg

oe
dp

ro
je

ct
en

.
18

 3
62

20
13

00
04

02
07

20
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 V

ZW
 M

on
um

en
te

nw
ac

ht
 O

os
t-V

la
an

de
re

n.
59

8 
34

5
20

13
00

04
02

07
20

S
ub

si
di

e 
aa

n 
de

 V
ZW

 M
on

um
en

te
nw

ac
ht

 V
la

an
de

re
n 

vo
or

 ta
ke

n 
te

r o
nd

er
st

eu
ni

ng
 v

an
 d

e 
V

ZW
 

M
on

um
en

te
nw

ac
ht

 O
os

t-V
la

an
de

re
n.

20
 0

00

20
13

00
00

21
07

39
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

va
de

rla
nd

sl
ie

ve
nd

e 
ve

re
ni

gi
ng

en
.

2 
52

0
20

13
00

03
89

07
39

D
e 

pr
ijz

en
 v

oo
r g

es
ch

ie
de

ni
s 

en
 v

ol
ks

ku
nd

e 
(r

eg
le

m
en

t v
an

 1
2 

ok
to

be
r 2

01
1)

10
 0

00
20

13
00

03
90

07
39

R
eg

le
m

en
t v

an
 2

2 
ap

ril
 1

99
8,

 g
ew

ijz
ig

d 
op

 1
2 

de
ce

m
be

r 2
00

1,
 m

et
 b

et
re

kk
in

g 
to

t d
e 

su
bs

id
ië

rin
g 

va
n 

co
ns

er
ve

rin
gs

w
er

ke
n 

aa
n 

ni
et

-w
et

te
lij

k 
be

sc
he

rm
d 

ro
er

en
d 

cu
ltu

re
el

 p
at

rim
on

iu
m

.
24

 4
96

20
13

00
02

51
07

39
D

e 
pr

ijs
 v

oo
r s

oc
ia

al
-c

ul
tu

re
el

 v
ol

w
as

se
ne

nw
er

k 
is

 e
en

 tw
ee

ja
ar

lij
ks

e 
pr

ijs
. R

eg
le

m
en

t v
an

 1
4 

se
pt

em
be

r 2
00

5.
5 

00
0

20
13

00
02

61
07

39
S

ub
si

di
e 

aa
n 

de
 v

zw
 E

R
O

V
2 

50
0

20
13

00
02

62
07

39
C

rit
er

ia
 te

r s
ub

si
di

ër
in

g 
va

n 
ve

re
ni

gi
ng

en
 a

m
at

eu
ris

tis
ch

e 
ku

ns
tb

eo
ef

en
in

g 
vo

or
 p

re
st

at
ie

s 
in

 h
et

 b
ui

te
nl

an
d 

dd
. 

16
 s

ep
te

m
be

r 1
99

8,
 g

ew
ijz

ig
d 

bi
j p

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

12
 d

ec
em

be
r 2

00
1.

1 
70

2

20
13

00
02

62
07

39
S

ub
si

di
er

eg
el

in
g 

vo
or

 g
re

ns
ov

er
sc

hr
ijd

en
de

 c
ul

tu
re

le
 p

ro
je

ct
en

 m
bt

 d
e 

pr
ov

in
ci

es
 O

os
t-V

la
an

de
re

n,
 W

es
t-

V
la

an
de

re
n 

en
 Z

ee
la

nd
 - 

17
 a

pr
il 

20
08

.
1 

75
0

20
13

00
02

80
07

39
P

ro
vi

nc
ia

le
 p

rij
s 

m
uz

ie
k 

(2
01

3)
: n

ie
uw

e 
m

uz
ie

k.
 R

eg
le

m
en

t v
an

 1
4 

se
pt

em
be

r 2
00

5.
5 

00
0

20
13

00
03

02
07

39
P

rij
s 

va
n 

de
 P

ro
vi

nc
ie

 O
os

t-V
la

an
de

re
n 

vo
or

 b
ee

ld
en

de
 k

un
st

 e
n 

vo
rm

ge
vi

ng
 (2

01
3 

: b
ee

ld
en

de
 k

un
st

. 
P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t v

an
 1

4 
se

pt
em

be
r 2

00
5.

7 
50

0

20
13

00
03

07
07

39
R

eg
le

m
en

t b
et

re
ffe

nd
e 

de
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

ve
re

ni
gi

ng
en

 e
n 

tij
ds

ch
rif

te
n 

vo
or

 ta
al

 e
n 

le
tte

rk
un

de
 v

an
 8

 
se

pt
em

be
r 1

99
9.

14
 1

25

20
13

00
03

08
07

39
P

rij
ze

n 
va

n 
de

 P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-V

la
an

de
re

n 
vo

or
 le

tte
rk

un
de

 (2
01

3 
: e

ss
ay

 e
n 

m
on

og
ra

fie
 5

 0
00

 E
U

R
 e

n 
pr

oz
a 

5 
00

0 
E

U
R

. R
eg

le
m

en
t v

an
 1

4 
se

pt
em

be
r 2

00
5.

10
 0

00

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 w

el
zi

jn

20
13

00
07

86
01

60
P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t: 

aa
nv

ul
le

nd
e 

w
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
 v

oo
r o

rg
an

is
at

ie
s 

en
 in

iti
at

ie
ve

n 
m

et
 re

si
de

nt
ië

le
 

vo
or

zi
en

in
g 

m
on

di
al

e 
vo

rm
in

g.
 R

eg
le

m
en

t d
d 

1 
de

ce
m

be
r 2

00
8.

15
 0

00

20
13

00
07

86
01

60
R

eg
el

ge
vi

ng
 to

t s
ub

si
di

ër
in

g 
va

n 
pr

og
ra

m
m

a'
s 

en
 p

ro
je

ct
en

 in
za

ke
 m

on
di

al
e 

vo
rm

in
g 

in
 O

os
t-V

la
an

de
re

n 
(in

cl
us

ie
f k

le
ur

 b
ek

en
ne

n 
ki

ds
, l

aa
gd

re
m

pe
lig

e 
in

iti
at

ie
ve

n 
m

on
di

al
e 

vo
rm

in
g,

 e
du

ca
tie

ve
 p

ro
gr

am
m

a'
s 

m
on

di
al

e 
vo

rm
in

g)
. P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

dd
. 1

4 
ju

ni
 2

00
7

27
 5

93

20
13

00
07

92
01

60
B

el
ei

ds
op

tie
s 

en
 re

ge
lg

ev
in

g 
te

r o
nd

er
st

eu
ni

ng
 v

an
 p

ro
je

ct
en

 in
 h

et
 Z

ui
de

n 
m

et
 d

ra
ag

vl
ak

 in
 O

os
t-V

la
an

de
re

n 
go

ed
ge

ke
ur

d 
do

or
 d

e 
pr

ov
in

ci
er

aa
d 

op
 1

7 
m

aa
rt 

20
10

14
4 

73
5

20
13

00
07

92
01

60
R

eg
le

m
en

t o
p 

de
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 v
oo

r p
ro

je
ct

en
 in

 h
et

 b
ui

te
nl

an
d 

er
ke

nd
e 

ng
o'

s.
 B

es
lu

it 
va

n 
de

 p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
 

dd
 1

1 
de

ce
m

be
r 1

19
6,

 g
ew

ijz
ig

d 
bi

j b
es

lu
it 

dd
 1

0 
se

pt
em

be
r 2

00
3.

 
12

 8
44

20
13

00
07

94
01

60
P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

dd
 1

4 
ju

ni
 2

00
0.

 R
eg

el
ge

vi
ng

 s
ub

si
di

ër
in

g 
ed

uc
at

ie
ve

 e
n 

se
ns

ib
ili

se
re

nd
e 

pr
oj

ec
te

n 
of

 
pr

og
ra

m
m

a'
s 

in
 h

et
 v

er
le

ng
de

 v
an

 d
e 

re
gi

og
er

ic
ht

e 
no

or
d-

zu
id

sa
m

en
w

er
ki

ng
.

17
 1

86

20
13

00
08

00
01

60
R

eg
le

m
en

t m
et

 b
et

re
kk

in
g 

to
t b

el
ei

ds
op

tie
s 

en
 re

ge
lg

ev
in

g 
re

gi
og

er
ic

ht
e 

N
oo

rd
-Z

ui
ds

am
en

w
er

ki
ng

; 
P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

 2
4 

ap
ril

 2
00

4
30

0 
00

0

20
13

00
08

06
01

60
S

ub
si

di
es

 v
oo

r p
ro

je
ct

en
 K

le
ur

 B
ek

en
ne

n
23

 9
20

20
13

00
07

14
05

50
To

ep
as

si
ng

 v
an

 re
gl

em
en

te
rin

g 
be

sc
hu

tte
 w

er
kp

la
at

se
n,

 P
R

-b
es

lu
it 

va
n 

11
 s

ep
te

m
be

r 2
00

2
14

2 
56

4
20

13
00

07
30

06
29

S
ub

si
di

ër
in

g 
vo

or
 d

e 
be

ge
le

id
in

g 
en

 u
itv

oe
rin

g 
va

n 
pr

oj
ec

te
n 

in
 d

e 
hu

is
ve

st
in

gs
se

ct
or

81
 9

95
20

13
00

00
27

07
50

S
ub

si
di

es
 ik

v 
je

ug
dw

er
kb

el
ei

ds
pl

an
62

 9
38

20
13

00
06

86
07

50
P

er
so

ne
el

st
oe

la
ge

 R
eg

io
na

le
 J

eu
gd

di
en

st
 M

ee
tje

sl
an

d,
 u

itv
oe

rin
g 

je
ug

db
el

ei
ds

pl
an

 t.
e.

m
. 2

01
3

16
 0

00
20

13
00

08
52

07
50

S
ub

si
di

es
 a

an
 p

ro
vi

nc
ia

al
 e

n 
re

gi
on

aa
l j

eu
gd

w
er

k
33

5 
00

0
20

13
00

00
27

09
00

S
ub

si
di

es
 v

oo
r p

ro
je

ct
en

 v
an

 a
lg

em
en

e 
so

ci
al

e 
aa

rd
73

 6
16

5



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

20
13

00
07

12
09

00
R

eg
le

m
en

t v
an

 9
 m

aa
rt 

19
94

 b
et

re
ffe

nd
e 

de
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

w
er

kn
em

er
sv

or
m

in
g 

do
or

 d
e 

sy
nd

ic
al

e 
or

ga
ni

sa
tie

s
12

 1
28

20
13

00
07

13
09

00
P

ro
vi

nc
ia

al
 re

gl
em

en
t t

er
 b

ev
or

de
rin

g 
en

 o
nd

er
st

eu
ni

ng
 v

an
 h

et
 lo

ka
al

 to
eg

an
ke

lij
kh

ei
ds

be
le

id
4 

02
3

20
13

00
07

16
09

00
S

ub
si

di
es

 a
an

 s
en

io
re

nv
er

en
ig

in
ge

n
23

 3
33

20
13

00
07

22
09

00
P

ro
je

ct
su

bs
id

ië
rin

g 
in

 d
e 

se
ct

or
 m

in
de

rh
ed

en
. B

es
lu

it 
pr

ov
in

ci
er

aa
d 

op
 1

9 
fe

br
ua

ri 
19

97
27

 7
72

20
13

00
07

41
09

00
S

ub
si

di
es

 v
oo

r a
rb

ei
ds

zo
rg

. P
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
29

 a
pr

il 
20

09
17

2 
33

2
20

13
00

07
42

09
00

P
la

tfo
rm

 a
rb

ei
ds

zo
rg

 O
os

t-V
la

an
de

re
n.

 P
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
29

 a
pr

il 
20

09
 

12
 5

00
20

13
00

07
15

09
00

S
ub

si
di

es
 v

oo
r p

ro
je

ct
en

 ro
nd

 g
ew

el
d

28
 3

40
20

13
00

08
23

09
00

S
ub

si
di

es
 v

oo
r p

riv
at

e 
di

en
st

en
 v

oo
r g

ez
in

sz
or

g
97

9 
74

7
20

13
00

08
79

09
00

S
ub

si
di

e 
aa

n 
ce

nt
ra

 in
 h

et
 a

lg
em

ee
n 

w
el

zi
jn

sw
er

k.
 S

ub
si

di
er

eg
le

m
en

t v
an

 1
7 

m
aa

rt 
20

10
 v

oo
r p

ro
je

ct
en

 C
en

tra
 

A
lg

em
ee

n 
W

el
zi

jn
sw

er
k 

en
 te

le
on

th
aa

l
79

 8
50

20
13

00
08

77
09

00
P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

22
 a

pr
il 

20
04

29
 8

16
20

13
00

00
28

09
11

su
bs

id
ie

s 
vo

or
 in

iti
at

ie
ve

n 
vr

ije
 ti

jd
 v

oo
r m

en
se

n 
m

et
 e

en
 b

ep
er

ki
ng

. 
61

 9
52

20
13

00
00

28
09

11
su

bs
id

ie
s 

vo
or

 v
or

m
in

gs
cu

rs
us

se
n.

R
eg

le
m

en
t  

be
tre

ffe
nd

e 
de

 to
ek

en
ni

ng
 v

an
 s

ub
si

di
es

 v
oo

r i
ni

tia
tie

ve
n 

in
 v

er
ba

nd
 m

et
 d

e 
be

ha
nd

el
in

g 
, 

ve
rz

or
gi

ng
, o

pv
an

g,
 o

pv
oe

di
ng

 e
n 

on
ts

pa
nn

in
g 

va
n 

pe
rs

on
en

 m
et

 e
en

 h
an

di
ca

p.
 P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

sb
es

lu
it 

va
n 

26
 

ju
ni

 2
00

8

11
 6

40

20
13

00
06

89
09

11
S

ub
si

di
es

 a
an

 d
ie

ns
te

n 
vo

or
 b

eg
el

ei
d 

w
on

en
, z

el
fs

ta
nd

ig
 w

on
en

, t
hu

is
be

ge
le

id
in

g 
en

 p
le

eg
zo

rg
 v

oo
r p

er
so

ne
n 

m
et

 e
en

 h
an

di
ca

p
R

eg
le

m
en

t m
et

 b
et

re
kk

in
g 

to
t d

e 
su

bs
id

ië
rin

g 
va

n 
di

en
st

en
 b

eg
el

ei
d 

w
on

en
, z

el
fs

ta
nd

ig
 w

on
en

, t
hu

is
be

ge
le

id
in

g 
en

 p
le

eg
zo

rg
 v

oo
r p

er
so

ne
n 

m
et

 e
en

 h
an

di
ca

p.
 P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

 1
0 

se
pt

em
be

r 2
00

3

48
 8

14

20
13

00
06

89
09

11
su

bs
id

ie
s 

vo
or

 h
et

 b
ou

w
en

, u
itb

re
id

en
, u

itr
us

te
n,

...
 v

an
 p

riv
é-

in
st

el
lin

ge
n 

vo
or

 p
er

so
ne

n 
m

et
 e

en
 h

an
di

ca
p

R
eg

le
m

en
t m

et
 b

et
re

kk
in

g 
to

t s
ub

si
di

es
 v

oo
r i

ni
tia

tie
ve

n 
in

 v
er

ba
nd

 m
et

 d
e 

be
ha

nd
el

in
g,

 v
er

zo
rg

in
g,

 o
pv

an
g,

 
op

vo
ed

in
g 

en
 o

nt
sp

an
ni

ng
 v

an
 p

er
so

ne
n 

m
et

 e
en

 h
an

di
ca

p.
P

ro
vi

nc
ie

ra
ad

 2
6 

ju
ni

 2
00

8

62
 5

00

20
13

00
06

93
09

11
S

ub
si

di
es

 v
oo

r i
ni

tia
tie

ve
n 

te
r b

ev
or

de
rin

g 
va

n 
in

te
rs

ec
to

re
le

 s
am

en
w

er
ki

ng
 if

v 
pe

rs
on

en
 m

et
 e

en
 h

an
di

ca
p

42
 0

00

20
13

00
07

29
09

30
S

ub
si

di
es

 v
oo

r w
on

in
ga

an
pa

ss
in

g 
in

 h
et

 k
ad

er
 v

an
 d

e 
th

ui
sz

or
g

5 
00

0
20

13
00

00
28

09
40

S
ub

si
di

e 
ve

re
ffe

ni
ng

sf
on

ds
2 

39
7

20
13

00
06

99
09

40
su

bs
id

ie
s 

vo
or

 v
or

m
in

g 
en

 in
ve

st
er

in
ge

n 
in

 d
e 

bi
jz

on
de

re
 je

ug
db

ijs
ta

nd
77

 4
95

20
13

00
08

53
09

44
S

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

in
iti

at
ie

ve
n 

in
 d

e 
op

vo
ed

in
gs

on
de

rs
te

un
in

g.
 R

eg
le

m
en

t g
oe

dg
ek

eu
rd

 d
oo

r d
e 

pr
ov

in
ci

er
aa

d 
14

/0
5/

20
08

 (a
an

ge
pa

st
 o

p 
22

/1
1/

20
11

)
37

 4
91

20
13

00
00

29
09

53
/0

1
B

ijd
ra

ge
 in

 h
et

 e
xp

lo
ita

tie
ve

rli
es

 A
P

B
 z

or
gc

en
tru

m
 L

em
be

rg
e.

22
3 

54
4

20
13

00
06

95
09

59
P

ro
vi

nc
ia

le
 m

an
te

lz
or

gp
re

m
ie

19
5 

00
0

20
13

00
07

11
09

80
ze

lfz
or

g:
 s

ub
si

di
es

 a
an

 z
ie

kt
eg

eb
on

de
n 

gr
oe

pe
n

6 
19

8
20

13
00

07
17

09
80

R
eg

le
m

en
t v

oo
r p

re
ve

nt
ie

ve
 a

ct
ie

s 
in

za
ke

 H
IV

 n
aa

r k
an

se
ng

ro
ep

en
 (P

R
-b

es
lis

si
ng

 2
3/

05
/2

01
2)

6 
19

6
20

13
00

07
20

09
80

S
ub

si
di

er
eg

le
m

en
t t

er
 v

er
st

er
ki

ng
 v

an
 d

e 
lo

ka
le

 re
gi

ef
un

ct
ie

 v
oo

r g
ez

on
dh

ei
ds

be
vo

rd
er

en
de

 a
ct

iv
ite

ite
n 

na
ar

 
ka

ns
en

gr
oe

pe
n 

(6
 a

pr
il 

20
11

)
14

 5
79

20
13

00
07

23
09

80
R

eg
le

m
en

t t
er

 o
nd

er
st

eu
ni

ng
 v

an
 in

iti
at

ie
ve

n 
va

n 
in

te
rg

em
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
 v

oo
r d

ru
gp

re
ve

nt
ie

89
 2

32
20

13
00

07
43

09
80

R
eg

le
m

en
t v

an
 1

 d
ec

em
be

r 2
00

8 
be

tre
ffe

nd
e 

de
 s

ub
si

di
ër

in
g 

va
n 

in
te

rg
em

ee
nt

el
ijk

e 
sa

m
en

w
er

ki
ng

si
ni

tia
tie

ve
n 

vo
or

 d
e 

ui
tb

ou
w

 v
an

 e
en

 la
ag

dr
em

pe
lig

e 
m

ed
is

ch
-s

oc
ia

le
 o

pv
an

g 
va

n 
dr

ug
ve

rs
la

af
de

n 
of

 m
ed

is
ch

-s
oc

ia
al

 
in

lo
op

pu
nt

15
 6

50

20
13

00
00

42
09

80
/0

1
S

ub
si

di
e 

aa
n 

he
t g

ew
oo

n 
pr

ov
in

ci
eb

ed
rij

f P
IS

A
D

 a
ls

 te
ge

m
oe

tk
om

in
g 

in
 d

e 
pe

rs
on

ee
ls

ko
st

en
64

2 
96

6
B

el
ei

d
sd

o
m

ei
n

 o
n

d
er

st
eu

n
in

g
 a

n
d

er
e 

b
es

tu
re

n

6



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 w

er
ki

ng
ss

ub
si

di
es

 p
er

 b
el

ei
ds

ve
ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

20
13

00
05

41
04

19
A

an
vu

lle
nd

e 
w

er
ki

ng
st

oe
la

ge
 a

an
 d

e 
vz

w
 P

B
O

 te
n 

be
lo

pe
 v

an
 d

e 
w

ed
de

 d
ie

 te
ru

gg
ev

or
de

rd
 z

al
 w

or
de

n 
vo

or
 d

e 
te

rb
es

ch
ik

ki
ng

st
el

lin
g 

va
n 

ee
n 

pe
rs

on
ee

ls
lid

.
49

 3
29

20
13

00
05

41
04

19
Ja

ar
lij

ks
e 

w
er

ki
ng

st
oe

la
ge

 a
an

 d
e 

vz
w

 P
B

O
.

60
 0

00
20

13
00

05
41

07
90

To
el

ag
e 

aa
n 

de
 is

la
m

iti
sc

he
 g

el
oo

fs
ge

m
ee

ns
ch

ap
 H

ic
re

t C
am

ii 
(S

in
t-N

ik
la

as
) t

er
 a

an
zu

iv
er

in
g 

va
n 

hu
n 

be
gr

ot
in

gs
te

ko
rt 

ov
er

ee
nk

om
st

ig
 h

et
 g

oe
dg

ek
eu

rd
e 

m
ee

rja
re

np
la

n.
55

 2
64

20
13

00
05

41
07

90
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 is
la

m
iti

sc
he

 g
el

oo
fs

ge
m

ee
ns

ch
ap

 T
ev

hi
d 

C
am

ii 
(G

en
t) 

te
r a

an
zu

iv
er

in
g 

va
n 

hu
n 

be
gr

ot
in

gs
te

ko
rt 

ov
er

ee
nk

om
st

ig
 h

et
 g

oe
dg

ek
eu

rd
e 

m
ee

rja
re

np
la

n.
17

 1
49

20
13

00
05

41
07

90
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 is
la

m
iti

sc
he

 g
el

oo
fs

ge
m

ee
ns

ch
ap

 Y
av

uz
 S

ul
ta

n 
S

el
im

 (L
ed

eb
er

g)
 te

r a
an

zu
iv

er
in

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt 
ov

er
ee

nk
om

st
ig

 h
et

 g
oe

dg
ek

eu
rd

e 
m

ee
rja

re
np

la
n.

38
 6

16

20
13

00
05

41
07

90
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 k
at

he
dr

al
e 

ke
rk

fa
br

ie
k 

S
in

t-B
aa

fs
 te

r a
an

zu
iv

er
in

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt 
ov

er
ee

nk
om

st
ig

 h
et

 
go

ed
ge

ke
ur

de
 m

ee
rja

re
np

la
n.

23
6 

31
2

20
13

00
05

41
07

90
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 o
rth

od
ox

e 
ke

rk
fa

br
ie

k 
H

ei
lig

e 
A

m
an

du
s 

te
 K

or
tri

jk
 (1

0,
1%

) t
er

 a
an

zu
iv

er
in

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt 
ov

er
ee

nk
om

st
ig

 h
et

 g
oe

dg
ek

eu
rd

e 
m

ee
rja

re
np

la
n.

4 
13

0

20
13

00
05

41
07

90
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 o
rth

od
ox

e 
ke

rk
fa

br
ie

k 
H

ei
lig

e 
A

po
st

el
 A

nd
re

as
 te

 G
en

t t
er

 a
an

zu
iv

er
in

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt 
ov

er
ee

nk
om

st
ig

 h
et

 g
oe

dg
ek

eu
rd

e 
m

ee
rja

re
np

la
n.

29
 7

15

20
13

00
05

41
07

91
To

el
ag

e 
aa

n 
de

 In
st

el
lin

g 
vo

or
 M

or
el

e 
D

ie
ns

tv
er

le
ni

ng
 te

r a
an

zu
iv

er
in

g 
va

n 
hu

n 
be

gr
ot

in
gs

te
ko

rt 
ov

er
ee

nk
om

st
ig

 
he

t d
oo

r h
en

 in
ge

di
en

de
 b

ud
ge

t 2
01

3.
96

6 
56

9

20
13

00
05

41
07

99
W

oo
ns

tv
er

go
ed

in
g 

aa
n 

de
 b

ed
ie

na
ar

 v
an

 d
e 

is
la

m
iti

sc
he

 g
el

oo
fs

ge
m

ee
ns

ch
ap

 T
ev

hi
d 

C
am

ii 
te

 G
en

t.
6 

49
5

20
13

00
05

41
07

99
W

oo
ns

tv
er

go
ed

in
g 

aa
n 

de
 b

ed
ie

na
ar

 v
an

 d
e 

or
th

od
ox

e 
ge

lo
of

sg
em

ee
ns

ch
ap

 H
ei

lig
e 

A
m

an
du

s 
te

 K
or

tri
jk

 
(1

0,
1%

).
60

0

20
13

00
05

41
07

99
W

oo
ns

tv
er

go
ed

in
g 

aa
n 

de
 b

ed
ie

na
ar

 v
an

 d
e 

or
th

od
ox

e 
ge

lo
of

sg
em

ee
ns

ch
ap

 H
ei

lig
e 

A
po

st
el

 A
nd

re
as

 te
 G

en
t.

6 
49

5

20
13

00
00

36
07

99
B

ijd
ra

ge
 in

 d
e 

he
rlo

ka
lis

er
in

g 
hu

is
ve

st
in

g 
bi

sd
om

49
9 

26
6

7



B
ud

ge
t 2

01
3

Te
 v

er
st

re
kk

en
 in

ve
st

er
in

gs
su

bs
id

ie
s 

pe
r b

el
ei

ds
ve

ld

A
ct

ie
n

u
m

m
er

B
el

ei
d

sv
el

d
O

m
sc

h
ri

jv
in

g
B

u
d

g
et

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 e

co
n

o
m

ie
, l

an
d

b
o

u
w

 e
n

 p
la

tt
el

an
d

, E
u

ro
p

es
e 

en
 in

te
rn

at
io

n
al

e 
sa

m
en

w
er

ki
n

g

20
13

00
05

68
05

30
In

ve
st

er
in

gs
su

bs
id

ie
 a

an
 h

et
 P

ro
vi

nc
ia

al
 P

ro
ef

ce
nt

ru
m

 G
ro

en
te

te
el

t t
e 

K
ru

is
ho

ut
em

10
0 

00
0

20
13

00
05

68
05

30
In

ve
st

er
in

gs
su

bs
id

ie
 a

an
 P

ro
vi

nc
ia

al
 P

ro
ef

ce
nt

ru
m

 v
oo

r d
e 

S
ie

rte
el

t t
e 

D
es

te
lb

er
ge

n
15

0 
00

0

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 r

u
im

te
 e

n
 m

o
b

ili
te

it

20
13

00
03

87
02

00
S

ub
si

di
es

 v
oo

r h
et

 a
an

le
gg

en
 v

an
 fi

et
sp

ad
en

 n
ie

t g
el

eg
en

 o
p 

he
t B

FF
11

6 
81

6
20

13
00

03
87

02
00

S
ub

si
di

e 
aa

n 
ge

m
ee

nt
en

 v
oo

r a
an

le
g 

en
 v

er
be

te
rin

g 
va

n 
fie

ts
pa

de
n 

ge
le

ge
n 

op
 h

et
 B

FF
 k

ad
er

en
d 

in
 

he
t F

ie
ts

fo
nd

s 
ov

er
ee

nk
om

st
ig

 h
et

 p
ro

vi
nc

ie
ra

ad
sb

es
lu

it 
va

n 
28

 m
aa

rt 
20

07
.

56
5 

67
6

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 s

p
o

rt
 e

n
 r

ec
re

at
ie

d
o

m
ei

n
en

20
13

00
03

61
07

11
/0

3
To

ek
en

ne
n 

va
n 

ex
pl

oi
ta

tie
- e

n 
in

ve
st

er
in

gs
m

id
de

le
n 

aa
n 

do
m

ei
n 

D
e 

G
av

er
s

25
0 

00
0

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
 c

u
lt

u
u

r

20
13

00
03

93
07

20
S

ub
si

di
es

 v
oo

r h
et

 re
st

au
re

re
n 

va
n 

be
sc

he
rm

de
 o

pe
nb

ar
e 

ge
bo

uw
en

 e
n 

ke
rk

en
.

2 
05

1 
72

1
20

13
00

03
93

07
20

S
ub

si
di

es
 v

oo
r d

e 
re

st
au

ra
tie

 v
an

 a
an

 p
ar

tic
ul

ie
re

n 
to

eb
eh

or
en

de
 b

es
ch

er
m

de
 m

on
um

en
te

n.
15

6 
73

7
20

13
00

03
04

07
39

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

 a
an

 c
vb

a 
D

e 
W

aa
ls

e 
K

ro
ok

.
3 

52
7 

69
4

8



In
de

lin
g 

be
le

id
sd

om
ei

ne
n

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
b

el
ei

d
si

te
m

0
A

L
G

E
M

E
N

E
 F

IN
A

N
C

IE
R

IN
G

be
le

id
sv

el
d

00
10

A
lg

em
en

e 
ov

er
dr

ac
ht

en
 tu

ss
en

 d
e 

ve
rs

ch
ill

en
de

 b
es

tu
ur

lij
ke

 n
iv

ea
us

be
le

id
sv

el
d

00
20

fis
ca

le
 a

an
ge

le
ge

nh
ed

en
be

le
id

sv
el

d
00

30
fin

an
ci

ël
e 

aa
ng

el
eg

en
he

de
n

be
le

id
sv

el
d

00
40

tr
an

sa
ct

ie
s 

iv
m

 d
e 

op
en

ba
re

 s
ch

ul
d

be
le

id
sv

el
d

00
50

pa
tr

im
on

iu
m

 z
on

de
r 

m
aa

ts
ch

ap
pe

lij
k 

do
el

be
le

id
sv

el
d

00
90

ov
er

ig
e 

al
ge

m
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
1

P
O

L
IT

IE
K

E
 A

U
T

O
R

IT
E

IT
be

le
id

sv
el

d
01

00
P

ol
iti

ek
e 

or
ga

ne
n

2
E

C
O

N
O

M
IE

, L
A

N
D

B
O

U
W

 E
N

 P
L

A
T

T
E

L
A

N
D

, E
U

R
O

P
E

S
E

 E
N

 IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
E

 S
A

M
E

N
W

E
R

K
IN

G
be

le
id

sv
el

d
01

50
bu

ite
nl

an
ds

e 
re

la
tie

s
be

le
id

sv
el

d
01

51
de

el
ne

m
in

g 
aa

n 
in

te
rn

at
io

na
le

 o
rg

an
is

at
ie

s 
en

 c
on

fe
re

nt
ie

s
be

le
id

sv
el

d
04

70
di

er
en

be
sc

he
rm

in
g

be
le

id
sv

el
d

05
00

ha
nd

el
 e

n 
m

id
de

ns
ta

nd
be

le
id

sv
el

d
05

10
ni

jv
er

he
id

be
le

id
sv

el
d

05
20

di
en

st
en

 v
oo

r 
to

er
is

m
e

be
le

id
sv

el
d

05
29

ov
er

ig
e 

ac
tiv

ite
ite

n 
in

za
ke

 to
er

is
m

e
00 01

H
uy

sm
an

ho
ev

e
be

le
id

sv
el

d
05

30
la

nd
- 

en
 b

os
bo

uw
be

le
id

sv
el

d
05

90
ov

er
ig

e 
ec

on
om

is
ch

e 
za

ke
n

3
R

U
IM

T
E

 E
N

 M
O

B
IL

IT
E

IT
be

le
id

sv
el

d
02

00
w

eg
en

be
le

id
sv

el
d

02
10

op
en

ba
ar

 v
er

vo
er

be
le

id
sv

el
d

06
00

ru
im

te
lij

ke
 p

la
nn

in
g

4
L

E
E

F
M

IL
IE

U
be

le
id

sv
el

d
03

11
on

be
va

ar
ba

re
 w

at
er

lo
pe

n,
 g

ra
ch

te
n 

en
 in

fil
tr

at
ie

zo
ne

s
be

le
id

sv
el

d
03

12
w

at
er

ke
rin

g 
en

 w
at

er
be

he
er

si
ng

be
le

id
sv

el
d

03
20

ve
rm

in
de

rin
g 

va
n 

de
 m

ili
eu

ve
ro

nt
re

in
ig

in
g

be
le

id
sv

el
d

03
30

be
sc

he
rm

in
g 

va
n 

de
 b

io
di

ve
rs

ite
it 

en
 d

e 
la

nd
sc

ha
pp

en
00 01

D
e 

K
aa

ih
oe

ve
be

le
id

sv
el

d
03

90
ov

er
ig

e 
m

ili
eu

be
sc

he
rm

in
g

00 01
P

C
M

5
O

N
D

E
R

W
IJ

S
be

le
id

sv
el

d
08

03
bu

ite
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

00 01
P

S
B

LO
 C

la
ev

er
ve

lt
02

P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

be
le

id
sv

el
d

08
11

te
ch

ni
sc

h 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

00 01
P

T
I E

ek
lo

02
P

H
T

I G
en

t
03

P
IH

S
 G

en
t

04
P

T
I H

am
m

e
05

P
T

I N
in

ov
e

06
P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e

07
P

T
I Z

ot
te

ge
m

08
P

M
 E

ek
lo

09
P

M
 G

en
t

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

1
B

ud
ge

t 2
01

3



In
de

lin
g 

be
le

id
sd

om
ei

ne
n

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
b

el
ei

d
si

te
m

be
le

id
sv

el
d

08
15

bu
ite

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
00 01

P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

02
P

I H
ey

ns
da

el
e

be
le

id
sv

el
d

08
30

ce
nt

ra
 v

oo
r 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

00 01
P

C
V

O
 S

ch
el

de
la

nd
02

P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

03
H

et
 P

er
sp

ec
tie

f
04

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

05
P

C
V

O
 D

en
de

r 
en

 S
ch

el
de

06
P

C
V

O
 M

er
ca

to
r

be
le

id
sv

el
d

08
40

m
aa

ts
ch

ap
pe

lij
ke

 o
nt

w
ik

ke
lin

g
be

le
id

sv
el

d
08

90
ad

m
in

is
tr

at
ie

ve
 d

ie
ns

t v
oo

r 
he

t o
nd

er
w

ijs
00 01

Iv
a 

ce
nt

ra
al

be
le

id
sv

el
d

08
91

fla
nk

er
en

d 
on

de
rw

ijs
be

le
id

be
le

id
sv

el
d

08
93

hu
is

ve
st

in
g 

vo
or

 s
ch

oo
lg

aa
nd

en
00 01

T
eh

ui
s 

H
ey

ns
da

el
e

6
S

P
O

R
T

 &
 R

E
C

R
E

A
T

IE
D

O
M

E
IN

E
N

be
le

id
sv

el
d

07
11

op
en

lu
ch

tr
ec

re
at

ie
00 01

pr
ov

in
ci

aa
l d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
02

pr
ov

in
ci

aa
l d

om
ei

n 
H

et
 L

ee
n

03
A

P
B

 D
e 

G
av

er
s

be
le

id
sv

el
d

07
40

sp
or

t
00 01

sp
or

tc
en

tr
um

 P
uy

en
br

oe
ck

02
sp

or
tc

en
tr

um
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
03

G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

7
C

U
L

T
U

U
R

be
le

id
sv

el
d

07
00

m
us

ea
00 01

M
ol

a
02

pa
m

 E
na

m
e

03
pa

m
 V

el
ze

ke
be

le
id

sv
el

d
07

01
cu

ltu
ur

ce
nt

ru
m

00 01
C

ae
rm

er
sk

lo
os

te
r

be
le

id
sv

el
d

07
02

sc
ho

uw
bu

rg
, c

on
ce

rt
ge

bo
uw

, o
pe

ra
be

le
id

sv
el

d
07

03
op

en
ba

re
 b

ib
lio

th
ek

en
be

le
id

sv
el

d
07

04
le

tte
rk

un
de

, g
es

pe
ci

al
is

ee
rd

e 
bi

bl
io

th
ek

en
be

le
id

sv
el

d
07

05
ge

m
ee

ns
ch

ap
sc

en
tr

um
be

le
id

sv
el

d
07

09
ov

er
ig

e 
cu

ltu
re

le
 in

st
el

lin
ge

n
00 01

U
itl

ee
nd

ie
ns

t P
ro

vi
nc

ie
be

le
id

sv
el

d
07

12
fe

st
iv

al
s

be
le

id
sv

el
d

07
19

ov
er

ig
e 

ev
en

em
en

te
n

be
le

id
sv

el
d

07
20

m
on

um
en

te
nz

or
g

be
le

id
sv

el
d

07
21

ar
ch

eo
lo

gi
e

be
le

id
sv

el
d

07
39

ov
er

ig
 k

un
st

- 
en

 c
ul

tu
ur

be
le

id

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

2
B

ud
ge

t 2
01

3



In
de

lin
g 

be
le

id
sd

om
ei

ne
n

B
el

ei
d

sd
o

m
ei

n
b

el
ei

d
si

te
m

8
W

E
L

Z
IJ

N
be

le
id

sv
el

d
01

60
hu

lp
 a

an
 h

et
 b

ui
te

nl
an

d
be

le
id

sv
el

d
05

50
w

er
kg

el
eg

en
he

id
be

le
id

sv
el

d
06

21
be

st
rij

di
ng

 v
an

 k
ro

tw
on

in
ge

n
be

le
id

sv
el

d
06

29
ov

er
ig

 w
oo

nb
el

ei
d

be
le

id
sv

el
d

07
50

je
ug

d
00 01

je
ug

dv
or

m
in

gs
ce

nt
ru

m
 D

e 
A

bd
ijs

ch
oo

l
be

le
id

sv
el

d
09

00
so

ci
al

e 
bi

js
ta

nd
be

le
id

sv
el

d
09

11
di

en
st

en
 e

n 
vo

or
zi

en
in

ge
n 

vo
or

 p
er

so
ne

n 
m

et
 e

en
 h

an
di

ca
p

be
le

id
sv

el
d

09
30

so
ci

al
e 

hu
is

ve
st

in
g

be
le

id
sv

el
d

09
40

je
ug

dv
oo

rz
ie

ni
ng

en
be

le
id

sv
el

d
09

44
op

vo
ed

in
gs

on
de

rs
te

un
in

g
be

le
id

sv
el

d
09

53
ru

st
hu

iz
en

00 01
A

P
B

 Z
or

gc
en

tr
um

 L
em

be
rg

e
be

le
id

sv
el

d
09

59
ov

er
ig

e 
ve

rr
ic

ht
in

ge
n 

be
tr

ef
fe

nd
e 

ou
de

re
n

be
le

id
sv

el
d

09
80

so
ci

al
e 

ge
ne

es
ku

nd
e,

 g
ez

on
dh

ei
ds

pr
om

ot
ie

 e
n 

zi
ek

te
pr

ev
en

tie
00 01

P
IS

A
D

9
O

N
D

E
R

S
T

E
U

N
IN

G
 A

N
D

E
R

E
 B

E
S

T
U

R
E

N
be

le
id

sv
el

d
01

30
ad

m
in

is
tr

at
ie

ve
 d

ie
ns

tv
er

le
ni

ng
00 01

IV
A

 e
G

ov
be

le
id

sv
el

d
04

09
ov

er
ig

e 
ve

rr
ic

ht
in

ge
n 

be
tr

ef
fe

nd
e 

de
 p

ol
iti

ed
ie

ns
te

n
be

le
id

sv
el

d
04

19
ov

er
ig

e 
ve

rr
ic

ht
in

ge
n 

be
tr

ef
fe

nd
e 

de
 b

ra
nd

w
ee

r
be

le
id

sv
el

d
04

40
ov

er
ig

e 
hu

lp
di

en
st

en
be

le
id

sv
el

d
07

90
bi

jd
ra

ge
 a

an
 d

e 
be

st
ur

en
 v

an
 d

e 
er

ed
ie

ns
te

n
be

le
id

sv
el

d
07

91
bi

jd
ra

ge
 a

an
 d

e 
pu

bl
ie

ke
 r

ec
ht

sp
er

so
ne

n 
va

n 
de

 n
ie

t-
co

nf
es

si
on

el
e 

le
ve

ns
be

sc
ho

uw
in

ge
n

be
le

id
sv

el
d

07
99

ov
er

ig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
de

 e
re

di
en

st
en

 e
n 

ni
et

-c
on

fe
ss

io
ne

le
 le

ve
ns

be
sc

ho
uw

in
ge

n
10

IN
T

E
R

N
E

 O
R

G
A

N
IS

A
T

IE
be

le
id

sv
el

d
01

10
se

cr
et

ar
ia

at
be

le
id

sv
el

d
01

11
fis

ca
le

 e
n 

fin
an

ci
ël

e 
di

en
st

en
be

le
id

sv
el

d
01

12
pe

rs
on

ee
ls

di
en

st
 e

n 
vo

rm
in

g
be

le
id

sv
el

d
01

13
ar

ch
ie

f
be

le
id

sv
el

d
01

19
ov

er
ig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
be

le
id

sv
el

d
01

90
ov

er
ig

 a
lg

em
ee

n 
be

st
uu

r

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

3
B

ud
ge

t 2
01

3



 



Provincie Oost-Vlaanderen
Gouvernementstraat 1
9000  Gent
NIS-code : 040000

Provinciegriffier Financieel beheerder
De Smet Albert Desmet Stefaan

DOELSTELLINGENNOTA
2013

 



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  2 van 43

01. Politieke autoriteit

De ondersteuning van de werking van de provincieraad, de deputatie en hun leden 

versterken

2013000107

De ondersteuning van de werking van de deputatie en de diensten optimaliseren door de 

begeleiding, opvolging en evaluatie van de toepassing van het in 2011 ingevoerde agenda- en 

notulenpakket

2013000252

• Periodieke opleiding gebruik NaNo organiseren

De ondersteuning van de werking van de provincieraad, de deputatie en haar leden 

optimaliseren door het inzicht in de risico's verbonden aan de huidige werkprocessen te 

verhogen

2013000253

• Invoering en toepassing van NaNoPro

IT-faciliteiten voor de werking van de provincieraad en zijn leden voorzien 2013000501

E 2.500,00 €

I 10.000,00 €

• Onderhouden van de webcasting

• Aanschaffen of vervangen van de voorziene hard- en software voor de raadsleden

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000201

Departement Interne Organisatie 2013000422

E 1.349.956,00 €

• Overig beleid Griffie

01. Politieke autoriteit

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 1.352.456,00 € 0,00 €

I 10.000,00 € 0,00 €

Totaal 1.362.456,00 € 0,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  3 van 43

02. Economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

Ontwikkeling van een meer coherent en doortastend ruimtelijk-economisch beleid 2013000001

Expertise en ondersteuning uitbouwen aangaande de aanleg van duurzame 

bedrijventerreinen

2013000001

• Verlenen van een toelage aan de POM Oost-Vlaanderen voor het vervullen van haar rol bij de aanleg van 

bedrijventerreinen (o.a. studies, samenwerkingsverbanden, begeleiding en opmaak van beheersplannen)

Een kenniscentrum "Economische locaties in Oost-Vlaanderen" uitbouwen en acties op vlak 

van duurzaam bedrijfsterreinmanagement aanmoedigen

2013000002

E 45.000,00 €

• Verlenen van een toelage aan de POM Oost-Vlaanderen voor de uitbouw van een kenniscentrum aangaande 

planning, aanleg, inrichting en beheer van economische locaties waarin duurzaamheidsoverwegingen prominent 

aanwezig zijn en voor het stimuleren van samenwerking tussen bedrijven met het oog op de gezamenlijke aanpak 

van organisatie van de bedrijventerreinen (informatieverstrekking, begeleiding, facilitering)

• Verlenen van provinciale toelagen aan samenwerkingsverbanden van bedrijven om acties te ondernemen om te 

komen tot duurzame bedrijventerreinen

Expertise en ondersteuning uitbouwen aangaande het herontwikkelen van bestaande 

bedrijventerreinen

2013000003

E 50.000,00 €

• Verlenen van een toelage aan de POM Oost-Vlaanderen voor het vervullen van één van haar kerntaken, namelijk 

een rol spelen in de revitalisering van brownfields

• Ontwikkelen van een databank door de POM Oost-Vlaanderen betreffende de wetgeving, reglementering, 

financiering en subsidiëring en aangaande betrokken actoren

• Opstarten van onderhandelingsteams in verband met brownfields en opmaken van concrete actieplannen door de 

POM Oost-Vlaanderen

Een bijdrage leveren tot de heropleving van achtergestelde buurten door middel van 

pilootprojecten en het betrekken van maatschappelijke groepen

2013000004

• Sensibiliseren en aanmoedigen van steden en gemeenten met de status van kleinstelijk gebied tot het uitwerken van 

geïntegreerde stedelijke ontwikkelingsprojecten en/of het verhogen van de stedelijke vitaliteit

De sociale economie bevorderen 2013000005

De sociale economie promoten en een brug slaan tussen de sociale en de reguliere economie 2013000006

E 94.179,00 €

• Verlenen van een subsidie aan het bedrijvencentrum nv De Punt om ondernemingen te begeleiden bij de erkenning 

als invoegbedrijf en om het vervullen van een rol als incubator en een brugfunctie tussen de reguliere en de sociale 

economie

• Verlenen van een toelage aan de vzw Erov voor het aanbieden van vorming en begeleiding voor de social 

profitsector



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  4 van 43

• Het leggen van een link tussen de mogelijkheden van de sociale economie en de oprichting en werking van 

bedrijfsverzamelgebouwen door de POM Oost-Vlaanderen

Bevordering en versterking van het ondernemerschap met meer duurzame 

ontwikkelingen

2013000008

Oost-Vlaamse kmo's en detailhandel stimuleren om in hun bedrijfsvoering de principes van 

duurzaam en ethisch ondernemerschap te integreren

2013000008

E 56.749,00 €

• Professionaliseren van bedrijven en organisaties inzake managementontwikkeling en ondernemerschap door de vzw 

Erov onder meer door het aanbieden van specifieke vormingsprogramma's

• Ontwikkelen van strategisch commerciële plannen en adviseren van acties met het oog op de realisatie van een 

kernversterkend detailhandelsbeleid en centrummanagement van de gemeenten door de vzw Erov

• Aanmoedigen van ondernemerschap door het verder uitbouwen van de actie Mini-Onderneming voor 

laatstejaarsleerlingen van secundaire scholen door de vzw Erov

• Stimuleren van de middenstandssector via gestructureerd overleg

De sociaal-economische streekontwikkeling bevorderen 2013000015

Actieve participatie in de streekpacten in het RESOC-verband, zowel bij de totstandkoming 

als bij de uitvoering ervan

2013000013

• Verlenen van een toelage aan de vzw Erkend Regionaal Samenwerkingsverband (ERSV) Oost-Vlaanderen en aan 

elk van de vier RESOC/SERR-gebieden

• Participeren in werk- en adviesgroepen en medeuitvoeren van projecten

• Verlenen van logistieke ondersteuning door het provinciebestuur

De economische dienstverlening voor bedrijven verbeteren 2013000017

De toegang tot de dienstverlening vergemakkelijken en de administratieve formaliteiten 

vereenvoudigen

2013000014

• Implementatie van de aanbevelingen van het Doelstelling 2-project "Administratieve vereenvoudiging op 

provinciaal niveau"

Economisch Oost-Vlaanderen op de kaart zetten zowel bij de Oost-Vlaamse bedrijven 

als internationaal

2013000019

De Oost-Vlaamse streekproducten promoten 2013000018

E 289.329,00 €

• Verlenen van een toelage aan de vzw Erov voor de organisatie en de deelname aan promotieacties ten voordele van 

Oost-Vlaamse streekproducten

• Verlenen van provinciale toelagen voor initiatieven die Oost-Vlaamse streekproducten promoten

• Verlenen van een toelage aan de vzw Erov voor de werking van "Het Groot Vleeshuis"



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  5 van 43

• Informatie verstrekken over Oost-Vlaamse streekproducten en begeleiding van en samenwerking organiseren tussen 

ondernemingen in de sector van de Oost-Vlaamse graanjenever door de vzw Erov

• Participatie in de vzw Vlaamse Streekproducten door de vzw Erov

De toegankelijkheid en laagdrempeligheid van de informatie over Europa en de 

betrokkenheid van de burgers ten aanzien van Europa vergroten

2013000004

Een communicatiebeleid uitwerken om de inspanningen vanuit de Europese programma's 

en projecten meer onder de aandacht van de burger te brengen door onder meer de verdere 

uitbouw van het Informatiepunt Europa Direct

2013000005

E 27.672,00 € E 35.698,00 €

• Samenwerking met gemeentebesturen en onderwijsinstellingen (afstudeerbeurs, Erasmus Welcome Days)

• Publieksgerichte activiteiten organiseren zowel naar het grote publiek als naar specifieke doelgroepen

• Gratis ter beschikking stellen van brochures over het beleid, het ontstaan en de werking van de Europese Unie en 

van informatie via cd-rom of internet en/of het verstrekken van persoonlijk advies

Lokale besturen, het economische middenveld, kenniscentra en bedrijven ondersteunen 

in hun zoektocht naar internationale samenwerking

2013000007

Internationale samenwerking ondersteunen 2013000007

E 150.809,00 €

• Doelgerichte acties zoals seminaries, netwerkmomenten en terugkoppelingsmomenten inrichten in Oost-Vlaanderen 

en bijwonen (al dan niet in samenwerking met andere partners) in het kader van de Oost-Vlaamse internationale 

samenwerking, inzonderheid met China en Vietnam en naar aanleiding van de komst van het gastland op Accenta, 

Internationale jaarbeurs van Vlaanderen.

• Organiseren van ontvangsten van delegaties in het kader van de Oost-Vlaamse internationale samenwerking, 

inzonderheid met China en Vietnam ter ondersteuning van de internationalisering van het Oost-Vlaamse 

bedrijfsleven, ter bevordering van het aantrekken van buitenlandse investeringen naar Oost-Vlaanderen en ter 

ondersteuning van de samenwerking tussen onderwijsinstellingen en kenniscentra (kennisuitwisseling)

• Organiseren van provinciale missies naar China en Vietnam in het kader van de Oost-Vlaamse internationale 

samenwerking, inzonderheid met China en Vietnam ter ondersteuning van de internationalisering van het Oost-

Vlaamse bedrijfsleven, het aantrekken van buitenlandse investeringen naar Oost-Vlaanderen en ter bevordering van 

de samenwerking tussen onderwijsinstellingen en kenniscentra. Participeren aan (Oost-)Vlaamse missies ter 

versterking van het provinciaal economisch belang en in het kader van een mogelijke uitbreiding van de structurele 

samenwerking buiten Europa

• Ondersteunen van onderzoeks- en uitwisselingsprojecten, specifiek inzake hoger onderwijs, tussen de provincie Oost

-Vlaanderen en China (Hebei) en Vietnam

• Ondersteunen van een gemeenschappelijk vertegenwoordigingskantoor in Peking (China) ter ondersteuning van de 

economische samenwerking, ter bevordering van het aantrekken van Chinese investeringen naar Oost-Vlaanderen 

(acquisitiebeleid) en ter ondersteuning van de samenwerking op het vlak van onderwijs en wetenschappelijke 

uitwisseling tussen Oost-Vlaanderen en China.

• Ondersteunen van de exploitatie van een Vlaams dienstencentrum in Vietnam in Ho Chi Minh City (HCMC) ter 

bevordering van de economische en wetenschappelijke samenwerking tussen Oost-Vlaanderen en Vietnam en ter 

ondersteuning van de structurele samenwerking van de Provincie Oost-Vlaanderen in Vietnam.



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  6 van 43

Via toerisme en recreatie de provincie Oost-Vlaanderen op de kaart zetten 2013000018

Publieksgerichte toeristische evenementen ondersteunen met het oog op het aantrekken van 

nieuwe bezoekers minstens uit de regio en bij voorkeur van buiten de provincie en zelfs 

internationaal

2013000015

E 15.000,00 €

• Verlenen van provinciale toelagen voor de organisatie van toeristische evenementen

• Promoten en publicitair ondersteunen van toeristische evenementen door de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen

Oost-Vlaamse kunststeden uitbouwen tot toeristische trekpleisters met nadruk op het 

meerdagstoerisme door promotie van het kort cultuurtoerisme evenals van het congres- en 

zakentoerisme

2013000016

• Participeren in en financieel ondersteunen van de vzw Gent Congres ter promotie van de stad Gent en de provincie 

Oost-Vlaanderen als centra voor congressen, beurzen, colloquia en seminaries

• Promoten van kunststeden door de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen

Duurzame bedrijfssystemen stimuleren op het vlak van techniek, milieu, landschap en 

omgeving

2013000003

Integratie van agrarische bedrijfsgebouwen in het landschap verbeteren 2013000023

E 2.500,00 €

• Individuele landschapsbedrijfsplannen voor land- en tuinbouwers opmaken

• De uitvoering van landschapsbedrijfsplannen stimuleren

• Advies verlenen over agrarische architectuur in samenwerking met landbouwers en architecten

• Aanleg of onderhoud kleine landschapselementen i.k.v. subsidiereglement controleren

• Landschapsonderhoud door boeren stimuleren via subsidiereglement

Natuurrijk landbouwbeheer stimuleren 2013000024

E 24.719,00 €

• Demovelden natuurrijk landbouwbeheer stimuleren

• Actie 'Verbijsterende Bijen' organiseren

• Vormingsmomenten voor landbouwers en gemeentebesturen organiseren

Best beschikbare technieken ondersteunen 2013000025

E 42.083,00 €

• Over integraal waterbeheer op land- en tuinbouwbedrijven adviseren

• Kenniscentrum Water ondersteunen

• Vormingsmomenten voor landbouwers en gemeentebesturen organiseren

De betrokkenheid van de Oost-Vlaming bij landbouw en platteland verhogen 2013000006



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  7 van 43

Aanbod aan landbouw- en plattelandseducatie versterken 2013000026

E 4.385,00 €

• Overlegforum 'De kleine tafel rond' organiseren

• Educatief netwerk Pierlepein bestendigen

• Initiatieven in het kader van landbouw- en plattelandseducatie betoelagen

Leefbaar en beleefbaar platteland uitbouwen voor alle plattelandsactoren 2013000009

Kwaliteitskamer voor Oost-Vlaams buitengebied uitbouwen 2013000027

• Plattelandsprojecten met impact op ruimtelijke kwaliteit begeleiden

Dynamisch multifunctioneel buitengebied ontwikkelen 2013000028

E 878.397,00 € E 72.571,00 €

• Voor programmadocument voor plattelandsontwikkeling (PDPO) As3 en As4 (Leader) het traject van oproep tot 

uitbetaling cofinanciering organiseren

Expertise en ondersteuning uitbouwen voor de land- en tuinbouwsector en de lokale 

besturen

2013000010

Gemeentebesturen informeren en adviseren 2013000030

• Digitale nieuwsbrief uitsturen

• Advies op vraag

Bestrijding van plantaardige en dierlijke overlastbezorgers optimaliseren 2013000031

E 231.948,00 €

• Gemeenten begeleiden bij het veldwerk, inbegrepen het inrichten van opleidingen

• Rattenbestrijding Oost-Vlaanderen vzw beheren en betoelagen

Uitbouw van kenniseenheden en structuren in land- en tuinbouwsector bevorderen 2013000012

Actoren ondersteunen die de landbouw en het platteland innoveren 2013000032

E 486.448,00 €

• Organisaties betoelagen

Toegepast wetenschappelijk onderzoek organiseren en financieren 2013000033

E 1.313.948,00 €

A 250.000,00 €

• Proefcentra betoelagen

• Proefprojecten betoelagen

• Voorbeeldprojecten duurzame landbouwontwikkeling betoelagen



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  8 van 43

• Agrovoedingscluster in provinciaal, interprovinciaal en EU-perspectief ondersteunen

Gebiedsgerichte werking op het platteland en in relatie tot de stad bevorderen 2013000016

Gebiedsgerichte werking bevorderen met het oog op de profilering van de provincie 2013000034

• Actief deelnemen aan interbestuurlijke overlegmomenten en advisering

• Vakgroepwerking in het beleidsdomein landbouw en platteland (VVP, Scheldemondraad) uitbouwen

Het imago van de Oost-Vlaamse land- en tuinbouw en het platteland versterken 2013000020

Kennis van landbouw en platteland bevorderen en imago van landbouw en platteland 

verbeteren bij de burgers

2013000035

E 125,00 €

• Deelname beurzen

• Acties organiseren voor de Plattelandsdichter van Oost-Vlaanderen

• Betoelagen manifestaties en initiatieven i.v.m. de land- en tuinbouw

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000141

Directie Economie, Landbouw Platteland, Europese en Internationale samenwerking 2013000341

E 5.552.445,00 €

• Overig beleid dienst Economie, Europese en Internationale samenwerking

• Overig beleid dienst Landbouw en Platteland

• Ondersteuning van de vzw Toerisme Oost-Vlaanderen

02. Economie, landbouw en platteland, Europese en internationale samenwerking

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 9.265.736,00 € 108.269,00 €

A 250.000,00 € 0,00 €

Totaal 9.515.736,00 € 108.269,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  9 van 43

03. Ruimte en mobiliteit

Het integraal en globaal afwegen van de verschillende ruimtelijke behoeften bij het 

uitwerken van een duurzaam ruimtelijk beleid

2013000021

De oppervlakte aan bedrijventerreinen verhogen door reconversie van bestaande 

bedrijventerreinen en planning van nieuwe bedrijventerreinen

2013000036

• Provinciale uitvoeringsplannen opmaken voor de bijzondere economische knooppunten Kruishoutem-Zulte, 

Kluizemolen te Sint-Gillis-Waas, Zwaarveld-Hamme en grens Zelzate-Assenede

• Provinciale uitvoeringsplannen opmaken voor reconversie en revitalisering van het bestaande bedrijventerrein Oude 

Briel te Dendermonde

• Een provinciaal uitvoeringsplan opmaken voor het bedrijventerrein Coupure en Bruwaan te Oudenaarde (na 

vernietiging door RvS)

• Een provinciaal uitvoeringsplan opmaken voor het bedrijf 'De Piramiden' te Sint-Gillis-Waas

Ruimtelijke potenties benutten voor wind, kleinhandel, secundaire wegen, glastuinbouw en 

recreatie

2013000037

• Provinciale uitvoeringsplannen opmaken voor de concentratiegebieden 'Maldegem-Eeklo' en 'E40 van Aalter tot 

Aalst'

• Provinciale uitvoeringsplannen voor verblijfsrecreatie in de prioritaire openruimtegebieden opmaken (fase 1)

• Opmaken van provinciale uitvoeringsplannen voor recreatieve woonzones (fase 2)

• Provinciale uitvoeringsplannen opmaken voor overstromingsgebieden

Het Provinciaal Ruimtelijk Structuurplan herzien en specifieke ruimtelijke beleidskaders 

opmaken

2013000038

• Het Provinciaal Ruimtelijk Structuurplan herzien op vlak van jeugd- en weekendverblijven

De steden aantrekkelijker en leefbaarder maken door concentratie van de stedelijke functies 2013000039

• Provinciale uitvoeringsplannen opmaken voor de kleinstedelijke gebieden Beveren en Wetteren

• De formele fase van het provinciaal uitvoeringsplan 'Langestraat' te Zottegem afronden

Een methode ontwikkelen om te komen tot evaluatie, monitoring en opvolging van 

provinciale ruimtelijke uitvoeringsplannen

2013000040

• Een project opstarten om het stedelijk gebiedbeleid in Ronse te monitoren

• Een project opstarten om het actieprogramma te monitoren van het provinciaal uitvoeringsplan 'Zuidelijke omleiding 

te Eeklo'

De betrokkenheid van de burgers vergroten bij het ruimtelijk beleid 2013000024

Participatie en inspraak introduceren in de provinciale planningsprocessen 2013000041



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  10 van 43

• Een participatiemodel uitwerken bij een nieuw op te starten provinciaal uitvoeringsplan

Een communicatiebeleid voeren voor elk provinciaal ruimtelijk uitvoeringsplan 2013000042

• Een communicatieplan opmaken voor elk provinciaal uitvoeringsplan

• Informatievergaderingen en individuele infosessies organiseren bij specifieke dossiers

Expertise ter beschikking stellen van lokale besturen en burgers 2013000025

Op constructieve en professionele wijze antwoord bieden op vragen van gemeenten en 

burgers

2013000046

• De decretale beoordelingsgronden nadrukkelijker naar voor brengen in de adviezen van beroepsdossiers

• Actieve deelname aan de overlegmomenten tussen stedenbouwkundige ambtenaren (Atria)

• Vorming geven inzake ruimtelijke ordening

Via het ruimtelijk beleid innovatieve antwoorden bieden op nieuwe maatschappelijke 

ontwikkelingen met een ruimtebeslag

2013000027

Een samenwerkingsovereenkomst opstarten met bewoners, eigenaars en 

projectontwikkelaars om te komen tot een energielandschap in Oost-Vlaanderen

2013000043

E 30.010,00 €

• Een grootschalig windproject in de zoekzone 'Maldegem-Eeklo' realiseren

• Eén of meerdere windprojecten in de zoekzone 'E40 van Aalter tot Aalst' realiseren

• Een overlegstructuur opstarten voor het plaatsen van windturbines in de zoekzone 'E17 tussen Gent en Antwerpen'

• Expertise ontwikkelen inzake energielandschappen door het opzetten van een denktank en het organiseren van 

workshops

Nieuwe ruimtelijke behoeften in Oost-Vlaanderen inventariseren 2013000044

• Herhuisvestingsprojecten coördineren die antwoord bieden op de problematiek van de permanente bewoning van 

weekendverblijven

• Een strategisch project inzake glastuinbouw opstarten

Als intermediair bestuur samenwerken, adviseren en ondersteunen van de 

gemeentebesturen in relatie tot het Vlaams Gewest

2013000028

Op coöperatieve wijze participeren op overlegmomenten tussen verschillende 

bestuursniveaus

2013000045

• Specifieke begeleiding bieden aan gemeentelijke, stedenbouwkundige ambtenaren

Het gebruik van duurzame vervoermiddelen promoten 2013000022

Het gebruik van alternatieven voor de wagen in het woon-werkverkeer bevorderen 2013000047

E 72.000,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  11 van 43

• Het provinciaal aanspreekpunt voor bedrijven uitwerken

• De woon-werksituatie van bedrijven analyseren en hen begeleiden bij het werken naar meer duurzame oplossingen

• Begeleiding van bedrijven bij de opmaak en uitvoering van Pendelfondsdossiers

• Informeren, adviseren en sensibiliseren via het Provinciaal Mobiliteitspunt

De vervoersarmoede wegwerken 2013000023

De inzet en het gebruik van collectief vervoer bevorderen 2013000048

E 341,00 €

• Spoorlijncomité Gent-Ronse en Gent-Geraardsbergen: samenwerkingsverbanden om het aanbod op de spoorlijnen te 

verbeteren

• Spoorlijncomité Havenspoorlijn: overlegforum organiseren om de spoorlijn 204 in het Gentse havengebied voor 

personenvervoer te activeren

• Lokale overheden en verenigingen ondersteunen in het aanbod van bussen en trams (oudejaarsnacht, fuiven, 

weekendnachten, evenementen)

De verkeersveiligheid verhogen 2013000026

Verkeers- en mobiliteitseducatie aanbieden op maat van de diverse doelgroepen 2013000049

E 57.061,00 €

• Educatief materiaal aanbieden: dodehoekkoffer, fietskoffer, zichtbaarheidskoffer, uitleenkoffer, 

zichtbaarheidsmateriaal, Zeppekit

• Schoolroutekaarten en schoolvervoerplannen opmaken

• Mobiliteitscampagnes organiseren en ondersteunen (regenkledij eigen personeel, enz.)

• Fietspoolen voor scholen ondersteunen

De verkeersveiligheid en de verkeersleefbaarheid verhogen op bovenlokaal niveau 2013000050

• Studies en projecten rond vrachtvervoer, sluipverkeer en bewegwijzering opmaken of ondersteunen

Gebiedsgericht en bovenlokaal mobiliteitsbeleid voeren 2013000029

Mobiliteitsvisies en doelstellingen in Vlaamse, provinciale en gemeentelijke 

beleidsdocumenten vertalen naar concrete acties en projecten op het terrein

2013000051

• Gebiedsgerichte mobiliteitsprojecten trekken en/of ondersteunen

• Gebiedsgerichte mobiliteitsvisie i.k.v. herziening PRS (Provinciaal Ruimtelijk Structuurplan) ontwikkelen

• Actieplannen opmaken en realiseren i.k.v. het mobiliteitsdecreet (-charter) met de Vlaamse overheid

• Formuleren van adviezen in het kader van (inter)gemeentelijke mobiliteitsplanning

Het tragewegenbeleid ontwikkelen 2013000030

Gemeenten ondersteunen en aanmoedigen bij het ontwikkelen van een tragewegenbeleid 2013000052



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  12 van 43

E 340,00 €

• De opmaak van gemeentelijke tragewegenplannen ondersteunen

• Infrastructuurwerken aan trage wegen, opmaak van tragewegenkaarten en het bewegwijzeren door gemeenten 

betoelagen

• Een GIS-loket voor trage wegen uitbouwen

• Het communicatieplan rond trage wegen verder uitwerken en toepassen

Het fietsbeleid uitbouwen 2013000031

Het fietsverkeer m.b.t. woon-werkverkeer, woon-schoolverkeer en andere dagelijkse 

verplaatsingen in Oost-Vlaanderen aanmoedigen, communiceren en aantrekkelijker maken

2013000053

E 32.500,00 €

• Informeren en promotie voeren via het steunpunt Fiets

• Samenwerken met vzw Toerisme Oost-Vlaanderen en mobiliteitsverenigingen om Oost-Vlaanderen als 

fietsprovincie bekend te maken

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000142

Directie Ruimte 2013000342

E 162.517,00 € E 57.641,00 €

I 547.447,00 €

• Overig beleid dienst Ruimtelijke Planning

• Overig beleid dienst Mobiliteit

• Overig beleid dienst ruimtelijke vergunningen

03. Ruimte en mobiliteit

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 250.269,00 € 162.141,00 €

I 547.447,00 € 0,00 €

Totaal 797.716,00 € 162.141,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  13 van 43

04. Leefmilieu

Energiebewust en duurzaam (ver)bouwen en wonen promoten 2013000037

Gecoördineerde aanpak rond duurzaam bouwen nastreven via de oprichting van een 

steunpunt

2013000062

E 65.000,00 € E 50.000,00 €

• Netwerken en kennis uitwisselen over duurzaam wonen en bouwen

• Bijdragen aan de organisatie van planadvies naar particulieren

• Vormingen, studiedagen, infoavonden, campagnes voor de verschillende doelgroepen organiseren

• Advies en expertise aangaande duurzaam bouwen en wonen aanbieden

Natuurverbindingsgebieden creëren via een geïntegreerde gebiedsgerichte aanpak 2013000035

Het geïntegreerde gebiedsgerichte project Gestroomlijnd Landschap coördineren 2013000060

E 39.000,00 €

• De uitvoering van de vooropgestelde maatregelen in de 3 projectgebieden coördineren en informatie aan de 

verschillende partners, doelgroepen en het brede publiek verstrekken

• Natuurverbinding realiseren langs en nabij provinciale waterlopen

• Natuurverbindingsgebieden versterken door kleine landschapselementen te realiseren in samenwerking met 

regionale landschappen

Het verlies aan biodiversiteit stopzetten 2013000036

Behoud van flora en fauna stimuleren 2013000061

E 52.613,00 €

• Onderhoud kleine landschapselementen subsidiëren

• Bescherming en herstel van prioritaire aandachtssoorten en hun leefgebieden subsidiëren

De beginselen van een duurzaam en zorgvuldig milieubeleid vooropstellen bij het 

behandelen van milieu- en natuurvergunningsdossiers

2013000041

Een proactieve behandeling en begeleiding van de milieu- en natuurvergunningsaanvragen 

nastreven

2013000091

E 15.000,00 €

• Milieucharter-project Oost-Vlaanderen ondersteunen

Een maximale afstemming met andere beleidsdomeinen en alle belanghebbenden nastreven 2013000092

E 4.880,00 €

• Netwerking provinciale milieuvergunningscommissie(s) uitbouwen

De betrokkenheid verhogen van de Oost-Vlaming bij het leefmilieubeleid 2013000042



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  14 van 43

Een kwaliteitsvolle ondersteuning bieden aan de Oost-Vlaamse Milieu- en Natuurraad om 

zo goed mogelijk te participeren in het provinciale milieubeleid

2013000067

E 2.312,00 €

• Provinciale MINA-raad begeleiden en ondersteunen

Het lokaal milieubeleid versterken door het optimaal samenwerken met en 

ondersteunen van alle Oost-Vlaamse gemeenten

2013000043

De technisch-wetenschappelijke ondersteuning van de gemeentebesturen versterken via het 

aanbieden van een aantrekkelijk en voor de gemeenten financieel haalbaar milieucontract

2013000071

E 500,00 € E 518.678,00 €

• Labo-onderzoeken uitvoeren, technisch-wetenschappelijke ondersteuning aanbieden en projecten op maat uitwerken

• VLAREBO-inventarissen opmaken

• Werking provinciaal steunpunt erosiebestrijding verderzetten, inclusief optreden als erosiecoördinator voor diverse 

gemeenten

• Het milieucontract verder promoten, bekendmaken en opvolgen

• Korting verlenen voor opleidingen milieu en natuur via de Oost-Vlaamse Bestuursacademie (OBAC)

• Natuurprojecten uit het milieucontract uitvoeren

• Energieprojecten uit het milieucontract uitvoeren

Een coördinerende rol opnemen bij het optreden van gemeenteoverschrijdende 

milieuproblematieken

2013000072

• Bestrijding van de eikenprocessierups gecoördineerd aanpakken door het geven van informatie over de aanpak van 

de bestrijding, de bescherming van de bestrijders, ontvangst van meldingen, ...

Gebiedsgericht en bovenlokaal mobiliteitsbeleid voeren 2013000045

Project Minder Hinder inzake de grote infrastructuurwerken ten zuiden van Gent 

coördineren

2013000073

E 83.000,00 € E 83.000,00 €

• Project Minder Hinder (bUZz) coördineren

De samenwerking met regionale landschappen en bosgroepen intensifiëren 2013000046

Bosgroepen en de regionale landschappen financieel ondersteunen 2013000074

E 444.376,00 € E 255.000,00 €

• Regionale landschappen in Oost-Vlaanderen ondersteunen

• Bosgroepen in Oost-Vlaanderen ondersteunen

Geïntegreerde gebiedsgerichte projecten begeleiden 2013000047

Project Gentse Kanaalzone coördineren 2013000075



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  15 van 43

E 143.765,00 € E 158.765,00 €

• Reguliere werking project Gentse Kanaalzone voortzetten

• Werking Milieuklachtenmeldpunt Gentse Kanaalzone voortzetten

• Werking project Grenzeloze Kanaalzone verderzetten

De Oost-Vlaamse NME-werking verder uitbouwen en versterken 2013000049

Het Oost-Vlaamse netwerk inzake milieu- en natuureducatie verder uitbouwen via 

financiële impulsen

2013000093

E 35.000,00 €

• Samenwerkingsovereenkomsten met derden aangaan voor de uitvoering van het eigen NME-beleid

• De uitbouw van de NME-onthaalwerking door erkende terreinbeherende natuurverenigingen subsidiëren

• Uitbouw streeksteunpunten Regionale Landschappen Meetjesland, Vlaamse Ardennen en Schelde-Durme 

subsidiëren

Het NME-netwerk uitbouwen door de vorming van tussenschakels 2013000094

E 95.040,00 €

• Project Milieuzorg op school (MOS) coördineren

De erosieproblematiek gebiedsgericht aanpakken 2013000050

De uitvoering van de gemeentelijke erosiebestrijdingsplannen gecoördineerd aanpakken 2013000096

E 50.000,00 €

• Uitvoering van gemeentelijke erosiebestrijdingsmaatregelen ondersteunen

Ernstige hinder door geluid en geur terugdringen 2013000051

Preventief of naar aanleiding van klachten optreden tegen milieuhinder 2013000097

E 50.000,00 €

• Geluidscampagne verder uitbouwen door onderzoek naar geluidshinder van muziekevenementen, de opmaak van 

een modelpolitiereglement voor gemeenten en de organisatie van een studiedag ...

• Geluidshinder van vogelschrikkannonnen onderzoeken en modelreglement opmaken

• Rond geluidshinder sensibiliseren

• Milieuhinder in eigen beheer preventief aanpakken of naar aanleiding van klachten

Stiltegebieden in Oost-Vlaanderen behouden en versterken 2013000098

• Communicatie en promotie stiltegebied Dender-Mark ondersteunen

• Geluidsmetingen in Kalkense Meersen uitvoeren in samenwerking met het Regionaal Landschap Schelde-Durme ter 

onderbouwing van de ontwikkeling tot stiltegebied



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  16 van 43

Het Provinciaal Centrum voor Milieuonderzoek (PCM) als kwalitatief en onafhankelijk 

laboratorium verder uitbouwen en de dienstverlening naar de klant continu verbeteren

2013000052

De erkenningen en accreditaties van het laboratorium verlengen en uitbreiden 2013000099

E 32.000,00 €

• De verlenging en uitbreiding van de accreditatie voorbereiden, laten auditeren door BELAC en indien nodig 

verbeteren

• De verlenging van een aantal erkenningen voorbereiden en indien nodig het deelnemen aan verplichte 

interlaboratoriumvergelijkingen en deze aanvragen extern laten auditeren

• Aan verplichte interlaboratoriumvergelijkingen deelnemen teneinde erkend en geaccrediteerd te kunnen blijven

De uitrusting van het laboratorium uitbreiden, moderniseren en optimaliseren 2013000100

I 275.000,00 €

• De uitrusting van het laboratorium uitbreiden, moderniseren en optimaliseren

Verhogen van de kennis over oppervlaktewater- en grondwaterpeilen in functie van een 

verbeterd natuur- en waterbeheer

2013000101

I 30.000,00 €

• Nieuwe peilmetingen opstarten voor het eigen beleid, voor polders, wateringen, gemeenten, ...

• Lopende peilmetingen verderzetten onder meer in Eeklo, Sint-Laureins, Kluisbergen, Brakel, Lierde, Oudenaarde, 

Deinze, Wachtebeke, Beveren, Stekene, Laarne, Berlare, Zele, Oosterzele, Assenede, Knesselare en Maldegem

• Kwaliteitsbewaking en ontsluiting meetgegevens voor derden nastreven

• Op basis van bekomen meetresultaten nieuwe projecten inzake peilbeheer voorstellen

• Automatische apparatuur voor het meten van oppervlakte- en grondwaterpeilen aankopen

De principes van integraal waterbeleid maximaal toepassen op het beheer van de 

onbevaarbare waterlopen

2013000040

De onderhoudswerken in waterlopen van 2de categorie uitvoeren volgens de principes van 

natuurtechnische milieubouw

2013000078

E 2.501.563,00 €

• Uitvoeren van maai-, ruimings- en oeverversterkingswerken in waterlopen van 2de categorie volgens de principes 

van natuurtechnische milieubouw

Invasieve plantenexoten bestrijden op de gedetecteerde probleemwaterlopen 2013000079

E 60.000,00 € E 3.000,00 €

• De bestrijding van invasieve plantenexoten in waterlopen van 2de en 3de categorie en in oud-geklasseerde 

waterlopen uitvoeren en coördineren

Waterbeheersinstrumenten op waterlopen van 2de categorie aanleggen om wateroverlast te 

bestrijden in woonzones

2013000080

I 1.085.000,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  17 van 43

• Bestrijden van wateroverlast in woonzones door het aanleggen of bouwen van diverse waterbeheersinstrumenten

• Digitale waterkwantiteitsmodellen voor stroomgebieden van waterlopen van 2de categorie uitbouwen

Waterbodems saneren om hydraulische en/of ecologische redenen 2013000081

I 300.000,00 €

• Verontreinigde waterbodems verwijderen uit waterlopen van 2de categorie om hydraulische en/of ecologische 

redenen

Waterlopen van 2de categorie inrichten met het oog op het verhogen van de ecologische 

waarden

2013000082

I 234.758,00 €

• Diverse maatregelen uitvoeren i.k.v. het project 'Gestroomlijnd Landschap'

Het onderhoud en de sturing van de geautomatiseerde waterbeheersingskunstwerken 

optimaliseren op de waterlopen van 2de categorie

2013000083

E 44.811,00 €

• Stuwen, gemalen en andere kunstwerken bestemd voor het waterpeilbeheer in waterlopen van 2de categorie 

onderhouden

De controle verbeteren op de werken aan waterlopen van 2de categorie en bijbehorende 

waterbeheerinfrastructuur, uitgevoerd door polders en wateringen

2013000084

E 2.509.416,00 € E 15.000,00 €

• De kosten van de werken aan waterlopen van 2de cat en de bijbehorende waterbeheerinfrastructuur, uitgevoerd door 

polders en wateringen, terugbetalen

Prioritaire vismigratieknelpunten oplossen op waterlopen van 2de categorie 2013000085

E 10.000,00 €

• Kleine vismigratieknelpunten oplossen in de prioritaire waterlopen in het kader van de onderhoudswerken

De watertoets uitvoeren in de adviesprocedure voor stedenbouwkundige vergunningen en in 

de machtigingsprocedure

2013000481

• Adviezen verstrekken i.k.v. de watertoets voor stedenbouwkundige vergunningen (binnen de 30 dagen) en voor 

RUP's

• Watertoetsen uitvoeren i.k.v. de machtigingsprocedure voor werken aan waterlopen door derden

Hoogkwalitatieve databanken over onbevaarbare waterlopen ter beschikking stellen 2013000044

De 3 analoge atlassen van de onbevaarbare waterlopen digitaliseren en op het internet ter 

beschikking stellen

2013000086

E 10.000,00 €

• Organisatie van een studiedag om het gebruik te promoten van de gedigitaliseerde atlassen



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  18 van 43

De digitale Vlaamse Hydrografische Atlas  tot een volwaardig en juridisch sluitend 

instrument uitbouwen

2013000087

I 65.000,00 €

• Diverse waterlopen van 2de categorie opmeten

• Het assenbestand van de waterlopen verder uitbouwen

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000143

Directie Leefmilieu 2013000343

E 751.612,00 € E 1.389.219,00 €

I 20.000,00 €

A 17.170,00 €

• Overig beleid dienst Milieubeleidsplanning, -ondersteuning en Natuurontwikkeling

• Overig beleid dienst Milieu- en natuurvergunningen

• Overig beleid Provinciaal Centrum voor Milieuonderzoek

• Overig beleid PNEC De Kaaihoeve

• Overig beleid dienst Integraal Waterbeleid

04. Leefmilieu

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 6.904.848,00 € 2.567.702,00 €

I 2.009.758,00 € 0,00 €

A 0,00 € 17.170,00 €

Totaal 8.914.606,00 € 2.584.872,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  19 van 43

05. Onderwijs

De kennis bij de lokale besturen verhogen door het inrichten van betaalbare, 

behoeftendekkende en hoogwaardige vorming

2013000054

Het verderzetten van de hervorming van de vroegere reguliere opleiding tot de opleiding 

bestuurspraktijk

2013000108

E 19.936,00 € E 21.420,00 €

• Aanbieden van nieuwe vakken binnen de Component Eigen Werkomgeving (CEW)

• Geïntegreerde eindwerken kwalitatief begeleiden

Een antwoord bieden op de vraag naar een geschikte vorming in het kader van de nieuwe 

beleids- en beheerscyclus (BBC)

2013000109

E 23.313,00 € E 67.920,00 €

• Het BBC-opleidingsaanbod van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur (ABB) organiseren

• Flankerende BBC-opleidingen organiseren

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000144

Directie Onderwijs en Vorming 2013000344

E 203.692,00 € E 7.964.174,00 €

• Overig beleid directie Onderwijs en Vorming

• Overig beleid Oost-Vlaamse Bestuursacademie

• Projecten ter bevordering van de geletterdheid subsidiëren in toepassing van het reglement

IVA Onderwijs 2013000442

E 7.823.038,00 € E 5.232.778,00 €

I 1.248.387,00 €

• Investeringen Iva Onderwijs

• Overig beleid PSBLO Claevervelt

• Overig beleid PSBLO Meetjesland

• Overig beleid PI Heynsdaele

• Overig beleid Tehuis Heynsdaele

• Overig beleid Het Spectrum

• Overig beleid PHTI Gent

• Overig beleid PTI Hamme

• Overig beleid PIHS Gent

• Overig beleid PIVA Oudenaarde

• Overig beleid PM Gent



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  20 van 43

• Overig beleid PM Eeklo

• Overig beleid PTI Eeklo

• Overig beleid PTI Ninove

• Overig beleid PTI Zottegem

• Overig beleid Het Perspectief

• Overig beleid PCVO Meetjesland

• Overig beleid PCVO Scheldeland

• Overig beleid IVA centraal

• Overig beleid PCVO Dender en Schelde

• Overige beleid PCVO Waas en Durme

05. Onderwijs

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 8.069.979,00 € 13.286.292,00 €

I 1.248.387,00 € 0,00 €

Totaal 9.318.366,00 € 13.286.292,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  21 van 43

06. Sport en recreatiedomeinen

De provinciale domeinen beheren volgens de principes van duurzaamheid 2013000056

Hemelwater aanwenden waar mogelijk voor het sanitair van de personeelsrefter en van de 

cafetaria in provinciaal domein Het Leen

2013000118

E 2.500,00 €

• Onderzoek van de aanwezige leidingen en infrastructuur

• De aanwezige installaties aanpassen aan voeding met hemelwater

• Opmaken van en toelichten van instructies voor technisch personeel

Verhogen van de natuurbeleving en de biodiversiteit 2013000057

Een vrijwilligerswerking opzetten in provinciaal domein Het Leen rond het onderhoud van 

bepaalde plantenperken in het arboretum

2013000119

E 2.500,00 €

• Opmaken van een samenwerkingsovereenkomst

• Onderzoek van gelijkaardige initiatieven in andere botanische tuinen en arboreta

• Onderzoek naar potentieel publiek

• Voeren van promotie

• Afsluiten van samenwerkingsovereenkomsten met individuele vrijwilligers

• Maken van praktische afspraken

Ruimte creëren voor externe sociale tewerkstelling in de domeinen 2013000059

Externe sociale tewerkstelling maximaal inzetten bij het beheer van het provinciaal domein 

Puyenbroeck

2013000116

E 30.000,00 €

• Stimuleren sociale tewerkstelling

In het provinciaal domein Het Leen een structureel samenwerkingsverband voorbereiden 

met een aantal actoren uit de sector van de sociale tewerkstelling

2013000121

• Inventariseren van de lokale actoren

• Organiseren van overleg met de geïnteresseerde actoren

De provinciale domeinen maximaal inzetten voor de herkenbaarheid van de provincie 2013000062

De interne signalisatie in provinciaal domein Het Leen herwerken en aanpassen aan de 

nieuwe huisstijl

2013000125

E 2.500,00 €

• Inventariseren van aanwezige signalisatie



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  22 van 43

• Opmaken van nieuw signalisatieplan

• Bestellen van nieuwe signalisatie

• Plaatsen van nieuwe signalisatie

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000145

Directie Sport en Recreatiedomeinen 2013000345

E 7.467.202,00 € E 4.768.453,00 €

I 538.043,00 €

A 250.000,00 €

• Overig beleid dienst Sport

• Overig beleid Sportcentrum Puyenbroeck

• Overig beleid Golf Puyenbroeck

• Overig beleid Sportcentrum De Boerekreek

• Overig beleid domein Puyenbroeck

• Overig beleid domein Het Leen

• Toekennen van exploitatie- en investeringsmiddelen aan domein De Gavers

• Overig beleid directie Sport en Recreatiedomeinen

• Administratiekosten dienst Sport

• Organisatie Doe-Aan-Sportbeurs dienst Sport

• Organisatie Oost-Vlaams Sportgala dienst Sport

• Organisatie Gezond Actief Levensmodel dienst Sport

• Organisatie Kriebelmania dienst Sport

• Sportmateriaal dienst Sport

• Sport, Natuur en Ruimtelijke Ordening dienst Sport

• Administratiekosten sportcentrum Puyenbroeck

• Catering sportverblijf sportcentrum Puyenbroeck

• Eerste Hulp en veiligheid sportcentrum Puyenbroeck

• Gebouwenbeheer sportcentrum Puyenbroeck

• Machineparkbeheer sportcentrum Puyenbroeck

• Organisatie opendeurdag sportcentrum Puyenbroeck

• Sportmateriaal sportcentrum Puyenbroeck

• Organisatie sportactiviteiten sporthal sportcentrum Puyenbroeck

• Organisatie sportactiviteiten zwembad sportcentrum Puyenbroeck

• Organisatie sportdagen sportcentrum Puyenbroeck

• Organisatie schoolsportdagen sportcentrum Puyenbroeck

• Wagenparkbeheer sportcentrum Puyenbroeck



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  23 van 43

• Opbrengsten sporthal sportcentrum Puyenbroeck

• Opbrengsten zwembad sportcentrum Puyenbroeck

• Opbrengsten sportverblijf sportcentrum Puyenbroeck

• Opbrengsten concessie cafetaria sportcentrum Puyenbroeck

• Verhuur accommodatie sportcentrum Puyenbroeck

• Administratiekosten golf Puyenbroeck

• Eerste Hulp en veiligheid golf Puyenbroeck

• Federatiekaarten golf Puyenbroeck

• Gebouwenbeheer golf Puyenbroeck

• Golfshop golf Puyenbroeck

• Machineparkbeheer golf Puyenbroeck

• Organisatie opendeurdag golf Puyenbroeck

• Organisatie sportlessen golf Puyenbroeck

• Sportmateriaal golf Puyenbroeck

• Organisatie wedstrijden golf Puyenbroeck

• Abonnement driving range golf Puyenbroeck

• Greenfee driving range golf Puyenbroeck

• Abonnement 9 holes golf Puyenbroeck

• Greenfee 9 holes golf Puyenbroeck

• Vrije golfer golf Puyenbroeck

• Verkoop ballenkaarten golf Puyenbroeck

• Verhuur lockers en trolleys golf Puyenbroeck

• Examengeld golf Puyenbroeck

• Opbrengsten concessie cafetaria golf Puyenbroeck

• Gebouwenbeheer dienst Sport

• Administratiekosten sportcentrum De Boerekreek

• Catering sportcentrum De Boerekreek

• Eerste Hulp en veiligheid sportcentrum De Boerekreek

• Gebouwenbeheer sportcentrum De Boerekreek

• Machineparkbeheer sportcentrum De Boerekreek

• Organisatie opendeurdag sportcentrum De Boerekreek

• Pony's sportcentrum De Boerekreek

• Sportmateriaal sportcentrum De Boerekreek

• Organisatie sportkampen sportcentrum De Boerekreek

• Organisatie sportklassen sportcentrum De Boerekreek



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  24 van 43

• Organisatie sportlessen sportcentrum De Boerekreek

• Organisatie weekendverblijven sportcentrum De Boerekreek

• Wagenparkbeheer sportcentrum De Boerekreek

• Organisatie sportdagen sportcentrum De Boerekreek

• Verhuur accommodatie sportcentrum De Boerekreek

• Organisatie personeelssportdag dienst Sport

• Organisatie schepenontmoeting dienst Sport

• Organisatie senior sportief dienst Sport

• Organisatie sensibiliseringscampagne dienst Sport

• Organisatie specialmania en junior special dienst Sport

• Organisatie gehandicaptensport dienst Sport

• Sponsoring dienst Sport

• Wagenparkbeheer dienst Sport

• Administratiekosten Huis van de Sport

• Eerste Hulp en veiligheid Huis van de Sport

• Gebouwenbeheer Huis van de Sport

• Verhuur kantoren Huis van de Sport

• Verhuur vergaderzalen Huis van de Sport

• Doorfacturatie werkingskosten Huis van de Sport

• Subsidies dienst Sport

06. Sport en recreatiedomeinen

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 7.504.702,00 € 4.768.453,00 €

I 538.043,00 € 0,00 €

A 250.000,00 € 0,00 €

Totaal 8.292.745,00 € 4.768.453,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  25 van 43

07. Cultuur

Bijdragen tot het behoud, onderhoud, restauratie, ontsluiting, herbestemming en 

maatschappelijke integratie van het erfgoed

2013000081

De digitale toegang tot het erfgoed verbeteren 2013000141

E 11.930,00 €

• Ondersteunen van kleinere erfgoedbeheerders bij het registreren, digitaliseren en ontsluiten van hun erfgoedcollecties

Projecten ondersteunen inzake het behoud, onderhoud, restaureren, ontsluiten, 

herbestemmen en maatschappelijk integreren van het onroerend, roerend en immaterieel 

erfgoed

2013000142

E 42.858,00 €

A 2.208.458,00 €

• Het behandelen van subsidieaanvragen voor conserveringswerk aan niet-wettelijk beschermd roerend cultureel 

erfgoed

• Het behandelen van projecten voor ontsluiting, herbestemming en maatschappelijke integratie van het Oost-Vlaams 

materieel erfgoed

• Uitbetalen van 'koppelsubsidies' voor restauraties aan wettelijk beschermde monumenten toebehorend aan openbare 

besturen en aan particulieren

Monumentenwacht Oost-Vlaanderen vzw inzetten om waardevol erfgoed te behouden 2013000143

E 618.345,00 €

• Uitvoeren van inspecties van waardevol patrimonium, opmaken toestandsrapport en toelichten aan eigenaars/

beheerders

De eigen instellingen zorgen voor het verzamelen, het behoud, het onderhoud, het 

restaureren en ontsluiten van hun erfgoedcollecties

2013000145

E 594.916,00 €

• De museumwerking van het pam Velzeke ondersteunen

Cultuureducatie stimuleren als de basis voor het vergroten van cultuurbereik 2013000082

Publicaties ondersteunen en zelf uitgeven 2013000151

E 64.806,00 €

• Publicaties verzorgen en uitgeven over Oost-Vlaams erfgoed (reeks kleine cultuurgidsen, brochures, publicaties 

buiten reeks, landboeken...)

De scheiding tussen erfgoed en cultuurcreatie opheffen en cultuur verbinden met 

nieuwe tendensen en evoluties

2013000086

Creativiteit en onderzoek stimuleren en betoelagen 2013000161



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  26 van 43

E 92.500,00 €

I 39.377,00 €

• Provinciale prijs sociaal-cultureel volwassenenwerk uitschrijven en toekennen

• Organisaties voor Nederlandstalige dramatische kunst subsidiëren

• Provinciale Prijs nieuwe muziek uitschrijven en toekennen

• Kunstwerken Oost-Vlaamse kunstenaars aankopen ten behoeve van de provinciale kunstcollectie

• Provinciale prijs en nominaties beeldende kunst uitschrijven en toekennen

• Provinciale prijzen Essay en monografie en Proza uitschrijven en toekennen

• Provinciale prijzen voor architectuur, cultureel erfgoed en historisch onderzoek uitschrijven en toekennen

Een performant en innovatief systeem voor het beheer en de ontsluiting van digitale 

collecties verder uitbouwen

2013000087

Bestaande initiatieven voor het beheer en de ontsluiting van digitale collecties optimaliseren 2013000163

E 127.429,00 €

• Een digitaal basispakket aanbieden aan de bibliotheken die deel uitmaken van het Provinciaal Bibliotheeksysteem

• Het Provinciaal Bibliotheeksysteem (PBS) verder uitbouwen en uitbreiden naar 64 Oost-Vlaamse bibliotheken en de 

dienstverlening van het PBS verder ontwikkelen door de deelname aan het interbestuurlijk project 

Bibliotheekportalen

Technologische vernieuwing toepassen en stimuleren 2013000164

E 94.989,00 €

A 3.527.694,00 €

• Het Cinebib-project, rond regionale filmcollecties, ter beschikking stellen van Oost-Vlaamse openbare bibliotheken

• Financiële ondersteuning en inhoudelijke begeleiding bieden bij de integratie van RFID (identificatie door 

radiogolven) in Oost-Vlaamse openbare bibliotheken

• Bijdrage leveren bij de voorbereidingen van de Bibliotheek van de 21ste eeuw (De Krook, Gent)

Bovenlokale netwerking van particuliere en publieke actoren stimuleren 2013000088

Een hogere efficiëntie nastreven door schaalvergroting en samenwerking 2013000165

E 109.175,00 €

• Bijdragen tot de interprovinciale coördinatie van het Streekgericht Bibliotheekbeleid binen de Vereniging van 

Vlaamse Provincies (VVP)

• Het interbibliothecair leenverkeer financieel ondersteunen in het kader van de beschikbaarheid van publicaties en 

media voor de Oost-Vlaamse burger

• Samenwerken met Radio 2 voor de organisatie van 'Een Thuis voor een beeld', promotiecampagne beeldende kunst

De kwaliteit van de dienstverlening verhogen 2013000089

Informatie, relevant voor Oost-Vlaanderen, efficiënt prospecteren, ontsluiten en beheren 2013000168



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  27 van 43

E 9.718,00 €

• Boeken, documentatie en abonnementen in functie van collectieopbouw als historisch en cultureel 

documentatiecentrum over Oost-Vlaanderen prospecteren en beheren. De heemkunde tijdschriften op artikelniveau 

ontsluiten

Cultureel Oost-Vlaanderen op de kaart zetten zowel internationaal als nationaal 2013000090

Internationale cultuurprojecten ondersteunen en eraan deelnemen 2013000171

E 3.452,00 €

• Verenigingen en organisaties betoelagen die ook in het buitenland cultureel actief zijn

Het Oost-Vlaamse publiek laten kennismaken met de internationale culturele wereld 2013000172

E 1.323.586,00 € E 81.840,00 €

I 2.193,00 €

• Organisaties betoelagen die o.m. buitenlandse kunstenaars een podium bieden in Oost-Vlaanderen

• Tentoonstellingen en aaanverwante activiteiten organiseren

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000146

Directie Cultuur 2013000346

E 1.146.856,00 € E 901.841,00 €

I 141.432,00 € I 40.000,00 €

• Overig beleid Transversale cel

• Overig beleid dienst Erfgoed

• Overig beleid pam Ename

• Overig beleid Caermersklooster

• Overig beleid Mola - Provinciaal Molencentrum

• Overig beleid Uitleendienst Provincie Oost-Vlaanderen

• Overig beleid dienst Kunsten en Cultuurspreiding

07. Cultuur

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 4.240.560,00 € 983.681,00 €

I 183.002,00 € 40.000,00 €

A 5.736.152,00 € 0,00 €

Totaal 10.159.714,00 € 1.023.681,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  28 van 43

08. Welzijn

Internationale solidariteit en actief wereldburgerschap stimuleren 2013000091

Duurzame ontwikkeling stimuleren via een structurele samenwerking en ondersteuning met 

partners in drie regio's in het Zuiden (Ecuador, Filippijnen, Rwanda) en via 

draagvlakverbreding in Oost-Vlaanderen

2013000173

E 353.913,00 €

• Ondersteunen van ontwikkelingsprocessen in de 3 regio's (Rwanda, Ecuador, Filipijnen) via subsidiëring, 

inhoudelijke ondersteuning en kennisuitwisseling

• Draagvlak verbreden in Oost-Vlaanderen door ondersteuning van educatieve en sensibiliserende programma's in het 

verlengde van de samenwerking in de drie regio's (Rwanda, Ecuador, Filipijnen)

Bijdragen tot de realisatie van de millenniumdoelstellingen door ondersteuning (vorming, 

advies en subsidie) van Oost-Vlaamse organisaties met projecten in het Zuiden

2013000174

E 157.579,00 €

• Uitvoeren van het reglement voor aanvullende werkingssubsidies aan ngo's erkend voor begeleiding van projecten in 

het Zuiden

Welzijn en gezondheid bevorderen in Oost-Europa door financiële ondersteuning van 

projecten, mede gedragen door Oost-Vlaamse actoren

2013000175

E 29.816,00 €

• Samenwerkingsovereenkomst met de thuiszorgdienst Crucea Alb Galbena in Buzau in functie van een optimale 

zorgverlening voor de thuispatiënten van Buzau en perifere dorpen. Begeleiding naar een autonome (financieel + 

werking) zorgverleningsdienst. Stimuleren van de samenwerking ziekenhuis Crucea

• Welzijns- en gezondheidsprojecten subsidiëren

Oost-Vlaamse lokale besturen ondersteunen bij het opzetten van een kwalitatief Noord-

Zuidbeleid

2013000179

• Uitvoeren van de samenwerkingsovereenkomst met 11.11.11 voor begeleiding, vorming en uitwisseling tussen 

lokale besturen voor een kwalitatief Noord-Zuidbeleid

Mondiale vorming en actief wereldburgerschap in onderwijs, organisaties, initiatieven, 

vormen van beleid inhoudelijk, materieel en/of financieel ondersteunen

2013000461

E 167.769,00 € E 225.917,00 €

• Via promotie, advies en informatie, stimuleren, coachen, ondersteunen van samenwerken en netwerking, het 

coördineren en aanbieden van vorming. Organiseren van structureel overleg voor afstemming en kennisopbouw en/

of financiële ondersteuning, komen tot meer kwaliteitsvol aanbod aan mondiale vorming en actief 

wereldburgerschap in het onderwijs (doelgroep niet-Kleur Bekennen), jeugdwerk, volwassenwerk, lokale besturen 

en het eigen provinciebestuur

• Uitvoering van de kaderovereenkomst Programma Kleur Bekennen voor een meer kwaliteitsvol aanbod aan 

mondiale vorming en actief wereldburgerschap in het onderwijs (doelgroep 3e graad lager onderwijs, secundair 

onderwijs en hoger onderwijs gerelateerd aan deze doelgroepen)



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  29 van 43

Participatie aan de samenleving, in het bijzonder van kwetsbare groepen, verbeteren op 

het vlak van preventie, hulpverlening en zorg, wonen, werken en vrije tijd

2013000093

Het jeugdwerk in Oost-Vlaanderen verbeteren door inhoudelijke, financiële en materiële 

ondersteuning

2013000180

E 425.125,00 € E 315.521,00 €

I 7.267,00 €

• Verbeteren van jeugdbeleid en jeugdwerk

• Uitbaten van het Jeugdvormingscentrum Dendermonde

De beleidsparticipatie bevorderen voor ouderen, en het sociaal culturele aanbod openstellen 

door financiële ondersteuning en het organiseren/ondersteunen van adviesraden

2013000199

E 23.333,00 €

• Het provinciaal reglement subsidiëring van seniorenverenigingen uitvoeren

Diversiteit bevorderen binnen de sociale dienst- en zorgverlening door 

deskundigheidsbevordering en capaciteitsopbouw, door het leveren van tolk- en 

vertaaldiensten, en door financiële ondersteuning van initiatieven en sleutelorganisaties 

actief rond diversiteit/etnisch culturele minderheden

2013000183

E 182.251,00 € E 135.220,00 €

• De zorg- en dienstensector toegankelijker maken voor niet-Nederlandstaligen door het leveren van tolk- en 

vertaaldiensten

• Subsidiëren van derden die de participatie, diversiteit en interculturele verstandhouding bevorderen

• Financiële ondersteuning van sleutelorganisaties actief rond diversiteit/etnisch culturele minderheden

Een gelijke kansenbeleid uitwerken en uitvoeren 2013000182

E 22.250,00 €

• Sensibiliseren rond het belang van gelijke kansen in het lokale beleid en bij organisaties

Het verbeteren van de arbeidskansen voor allochtonen, personen met een arbeidshandicap,  

en andere kansengroepen door sensibiliseren, het aanbieden van opleidingen en door 

subsidiëring

2013000184

E 154.692,00 €

• Subsidiëren van syndicale organisaties voor werknemersvorming

• Subsidiëren van Oost-Vlaamse beschutte werkplaatsen

Een regionaal gespreide en kwaliteitsvolle Arbeidszorg en Groene Zorg verzekeren op maat 

van de Oost-Vlaming die niet meer terecht kan op de betaalde arbeidsmarkt

2013000187

E 184.832,00 €

• Arbeidszorginitiatieven subsidiëren

• Ondersteunen en coördineren van het Platform Arbeidszorg Oost-Vlaanderen



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  30 van 43

De sector van de bijzondere jeugdbijstand ondersteunen door het ondersteuningsteam 

allochtonen met het oog op de hulpverlening voor jongeren en gezinnen uit etnisch-culturele 

minderheden

2013000194

E 77.495,00 € E 131.834,00 €

• Toekennen van subsidies aan Oost-Vlaamse voorzieningen voor bijzondere jeugdbijstand

• Interculturele bemiddeling bij jongeren en gezinnen uit etnisch-culturele minderheden in de bijzondere jeugdzorg

Het regionaal overlegplatform participatie Oost-Vlaanderen ondersteunen door het geven 

van een subsidie met het oog op de verbetering van de positie en participatie van ouders in 

de bijzondere jeugdbijstand

2013000196

• Verlenen van een werkingssubsidie met het oog op de verbetering van de positie en participatie van ouders in de 

bijzondere jeugdbijstand

Innovatieve projecten van lokale en regionale initiatieven rond opvoedingsondersteuning 

subsidiëren om ouders en andere primaire opvoedingsverantwoordelijken sterker te maken 

in hun opvoeding van kinderen

2013000191

E 37.491,00 €

• Subsidiëren van projecten en intergemeentelijke samenwerkingsverbanden rond opvoedingsondersteuning

De Oost-Vlaamse Centra voor Algemeen Welzijnswerk ondersteunen voor een efficiënte 

aanpak van dak- en thuisloosheid

2013000462

E 79.850,00 €

• Uitvoeren van een 5-jarenproject thuisloosheidspreventie (samenwerking tussen Oost-Vlaamse CAW's)

Effectieve aanpak van oudermishandeling door financiële ondersteuning 2013000221

• De werking van het Steunpunt Ouderenmis(be)handeling verzekeren door loonsubsidies om hulp te kunnen bieden 

aan ouderen die in de thuissituatie mis(be)handeld worden

De toegankelijkheid van het gezondheidsaanbod verhogen door het financieel ondersteunen 

van laagdrempelige projecten

2013000192

E 6.196,00 €

• Subsidies voor hiv-preventie voor kansengroepen

De kwaliteit van de zorg van ouderen, chronisch zieken en andere doelgroepen in de 

thuissituatie en in residentiële voorzieningen verbeteren door ondersteuning van zelfzorg, 

mantelzorg en van hulp/zorgverlenende organisaties via subsidies, faciliterende 

maatregelen, overleg en deskundigheidsbevordering

2013000222

E 1.185.945,00 €

• Provinciale mantelzorgpremie uitkeren aan Oost-Vlamingen die juist niet in aanmerking komen voor de Vlaamse 

Zorgverzekering

• Condities van sociale cohesie bij ouderen versterken en optimaliseren ter voorkoming van sociaal isolement en 

eenzaamheid



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  31 van 43

• Ondersteunende voorwaarden scheppen voor een kwalitatieve thuiszorg

• Condities verbeteren en optimaliseren voor alles wat te maken heeft met geestelijke gezondheidszorg in de 

thuissituatie

• Condities van wonen in combinatie met zorg verbeteren en optimaliseren in de ouderenzorg

• Condities verbeteren en optimaliseren voor alles wat te maken heeft met zelfzorg

Het lokaal en regionaal woonbeleid ondersteunen door projectsubsidies te verlenen aan 

projecten die inspelen op 4 jaarlijks door het provinciebestuur geselecteerde thematische 

invalshoeken

2013000189

E 81.995,00 €

• Verlenen van projectsubsidies

De betaalbaarheid van een woning verbeteren voor mensen met een bescheiden inkomen 

door het verlenen van aanvullende leningen

2013000190

E 6.451,00 € E 496.910,00 €

A 2.248.185,00 € A 2.498.849,00 €

• Verlenen van aanvullende leningen

Vernieuwende zorginitiatieven voor personen met een handicap stimuleren door middel van 

financiële ondersteuning

2013000224

E 111.314,00 €

• Financieel versterken van diensten en voorzieningen voor personen met een handicap

Lokale besturen en sociale actoren ondersteunen 2013000096

Intergemeentelijk en regionaal overleg organiseren en financieren tussen lokale jeugdraden 

en jeugddiensten en schepenen jeugd

2013000242

E 16.000,00 €

• Afstemming en samenwerking stimuleren

De lokale besturen ondersteunen en sensibiliseren bij de uitbouw van een lokaal 

toegankelijkheidsbeleid

2013000232

E 4.023,00 €

• Subsidiëren van toegankelijkheidsadviezen

Intergemeentelijke drugpreventie en vroeginterventie uitbouwen en versterken 2013000227

E 89.232,00 €

• Subsidies voor samenwerkingsinitiatieven intergemeentelijke drugpreventie - Drugpunt

Integrale samenwerking tussen politie, parket en hulpverlening rond partnergeweld 

faciliteren, coördineren en cofinancieren door het ter beschikking stellen of subsidiëren van 

personeel

2013000228

E 28.340,00 € E 62.361,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  32 van 43

• Financieel en inhoudelijk ondersteunen van diensten en projecten zodat meer Oost-Vlamingen hulp krijgen bij 

partner en familiaal geweld

Gemeenten stimuleren tot het opstarten van een gezondheidsbeleid door middel van 

projectsubsidies

2013000226

E 14.579,00 €

• Projectsubsidies verlenen ter versterking van de lokale regiefunctie voor gezondheidsprojecten naar kansengroepen

Bevorderen van sociaal beleid dat efficiënt, planmatig en op reële behoeften is afgestemd 

door relevante informatie voor beleidsplanning te verzamelen en ontsluiten en door 

deskundigheidsbevordering

2013000235

E 57.186,00 € E 169.749,00 €

• Toegankelijk maken van informatie over welzijns- en gezondheidsorganisaties voor hulpverleners en beleidsmensen 

door een nieuwe gebruiksvriendelijke, elektronische sociale kaart (soka) te ontwikkelen

• Planning en afstemming realiseren binnen welzijn en gezondheid door informatie te verzamelen, gebruiksvriendelijk 

te ontsluiten en te onderbouwen voor lokale besturen en welzijnsorganisaties

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000147

Directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 2013000347

E 425.426,00 € E 209.887,00 €

• Overig beleid directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking

• Overig beleid dienst Maatschappelijke Participatie

• Overig beleid dienst Preventie, Hulpverlening en Zorg

• Ondersteunen en promoten van vrijwilligerswerk

08. Welzijn

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 3.900.833,00 € 1.769.649,00 €

I 7.267,00 € 0,00 €

A 2.248.185,00 € 2.498.849,00 €

Totaal 6.156.285,00 € 4.268.498,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  33 van 43

09. Ondersteuning andere besturen

Juridische expertise ter beschikking stellen van de gemeenten 2013000102

De ondersteuning van de gemeenten optimaliseren inzake het opleggen van administratieve 

geldboetes tot beteugeling van overlastinbreuken (zgn. Gemeentelijke Administratieve 

Sancties of GAS)

2013000244

E 65.000,00 €

• Aanrekening aan de aangesloten gemeenten van een vergoeding voor de verstrekte ondersteuning maximaal aan 

kostendekkende prijs

Lokale overheden ondersteunen in hun algemene en/of projectgebonden ICT-

gerelateerde werking

2013000103

Technologische vernieuwing van MovE 2013000245

E 27.978,00 € E 2.000,00 €

• Voorzien van algemene werkingskosten

• Onderhouden van Adlib licenties

• Lidmaatschap Adlib gebruikersgroep

• Lidmaatschap ICOM (International Council of Museums)

Het project ICT-ondersteuning van kleine gemeenten verder uitbouwen 2013000246

E 375,00 € E 201.600,00 €

• Lidmaatschap V-ICT-OR (Vlaamse ICT organisatie)

• Loonkost van ICT-begeleider betaald en gedeeld door 'kleine' gemeenten

Gemeenten op GIS-vlak ondersteunen 2013000247

E 6.049,00 €

• Voorzien van algemene werkingskosten

Het Provinciaal BibliotheekSysteem (PBS) verder uitbouwen 2013000248

E 517.560,00 € E 509.752,00 €

I 80.000,00 €

• Voorzien van algemene werkingskosten

• Verkrijgen van toegang tot het Keesings Historisch Archief

• Aanschaffen van bijkomende software licenties (o.a. Caché, EIK...)

• Maken van publiciteit in de vorm van o.a. bibfolders

• Opnemen van nieuwe bibliotheken in het PBS door projectcoördinatie en implementatie te verlenen

• Verkrijgen van toegang tot de online databank Grove Music Online

• Verkrijgen van toegang tot het online helpdesksysteem



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  34 van 43

• Onderhouden en verder aanschaffen en ontwikkelen van de software V-Smart

• Onderhouden van het PBS-systeem

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000161

Departement Interne Organisatie 2013000421

E 1.729.359,00 €

• Overig beleid IVA eGov

• Overig beleid dienst Juridische Aangelegenheden en Bestuurszaken

09. Ondersteuning andere besturen

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 2.281.321,00 € 778.352,00 €

I 80.000,00 € 0,00 €

Totaal 2.361.321,00 € 778.352,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  35 van 43

10. Interne organisatie

De kennis van de Oost-Vlaming verhogen over de taken en dienstverlening van zijn 

provinciebestuur

2013000101

Diverse communicatiemiddelen ontwikkelen voor de Oost-Vlamingen zodat de kennis over 

de taken en dienstverlening van het provinciebestuur verbetert

2013000243

E 409.556,00 €

I 8.071,00 €

• Het tijdschrift Oost-Vlaanderen Informeel realiseren

• Het verder uitbouwen van het persbeleid

• Samenwerken met de regionale televisiezenders

• Onderhouden van digitaal huisstijlbeheer

• Aanschaffen van credits flexmail ter verzending van de digitale nieuwsbrieven

Via regiomarketing zorgen voor een duidelijk profiel van de provincie 2013000106

Een afgelijnd Oost-Vlaams profiel neerzetten door uitvoering van het regiomarketingplan 2013000251

E 250.000,00 €

• Campagnes in het kader van het regiomarketingplan

Het archiefbeheer efficiënt organiseren 2013000108

Het interne archiefbeheer wordt fasegewijs geactualiseerd 2013000254

• Het fasegewijs actualiseren van het interne archiefbeheer wordt verdergezet

Een kwalitatieve regelgeving nastreven met oog voor vereenvoudiging 2013000109

Een juridisch visum implementeren ter verbetering van een organisatiebrede regelgeving 2013000256

• Opvolging en verfijning n.a.v. de implementatie in het najaar van 2012

Een geïntegreerde planningscyclus uitbouwen 2013000110

Een planningscyclusmethodiek uitwerken om tot een geïntegreerd systeem te komen met 

alle directies en departementen rekeninghoudend met de rapporterings-en 

sturingsbehoeften van de organisatie

2013000257

• De methodiek verder afstemmen op basis van de eerste ervaringen bij de implementatie van de BBC (Beleids- en 

Beheerscyclus)

Het opvolgingsluik van de planningscyclus opzetten 2013000258

• De opvolgingsmethodiek verder ontwikkelen door het werken met indicatoren verder te verfijnen



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  36 van 43

Een interne controlesysteem uitbouwen 2013000111

Een administratief handboek opzetten door het beschrijven van alle bedrijfsprocessen van 

de provinciale organisatie zodat knelpunten geïdentificeerd en interne controlemaatregelen 

of beheersmaatregelen gedefinieerd kunnen worden

2013000259

• Alle subsidieprocessen modelleren en een ontwerp voor een generiek proces uitwerken

• Een inventaris van de (prioritaire) processen maken

De effectiviteit en de efficiëntie van de interne bedrijfsprocessen verhogen 2013000112

De organisatie onderwerpen aan risicoanalyses en verbeteringsinitiatieven definiëren 2013000260

• De kritische processen in het administratief handboek onderwerpen aan operationele risicoanalyses

• Thematische risicoanalyses uitvoeren bij directies, departementen of specifieke diensten om de prioritaire 

aandachtsgebieden te identificeren

• De verbeteringsprojecten voortvloeiend uit de resultaten van de CAF-oefening van 2011 opvolgen

• De projecten (BBC, digitalisering postkamers, centralisatie diensten, administratief handboek, interne controle) met 

grote impact op de organisatieontwikkeling begeleiden door middel van geïntegreerd veranderingsmanagement

ICT-infrastructuur ten behoeve van provinciale diensten aanbieden en verbeteren 2013000115

De beveiliging van het provinciale IT-netwerk en van de elektronische data van de 

provinciale diensten verder optimaliseren

2013000264

I 30.000,00 €

• Uitbreiden van blade voor centrale firewall

Een noodherstelplan (Disaster Recovery Plan) voor het IT-netwerk verder uitwerken en 

uitvoeren

2013000265

E 30.000,00 €

I 97.000,00 €

• Uitbreiden van opslagcapaciteit (storage)

• Ontdubbelen van firewall

De telefooninstallaties van de provinciale sites vernieuwen 2013000266

I 150.000,00 €

• Vervangen van de oude klassieke telefooncentrales door IP-centrales

Performantie van het bedrijfsnetwerk operationeel houden en verhogen 2013000267

E 30.000,00 €

I 150.000,00 €

• Aanschaffen van datacommunicatie-infrastructuur om het datacomnetwerk te optimaliseren

ICT-services ten behoeve van provinciale diensten aanbieden en verbeteren 2013000116



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  37 van 43

De kwaliteit van de ICT-dienstverlening verhogen 2013000269

I 10.000,00 €

• Aanschaffen van bijkomende licenties Infra (ICT opvolgingssysteem )

Consultancy en outsourcen van softwareontwikkeling 2013000272

E 165.000,00 €

• Voorzien van outsourcing/consultancy bij ontwikkeling van software

• Voorzien van consultancy omtrent data en datawarehousing

De software gebruikt door de provinciale diensten actualiseren en uitbreiden 2013000273

E 81.000,00 €

• Enterprise License Agreement Adobe 2012-2015

• Onderhouden van het facilitair informatiesysteem

Beeldbank voor de provinciale diensten verder implementeren 2013000274

E 5.000,00 €

• Onderhouden van het softwarepakket

De mogelijkheden voor en het opstarten van workflow en documentenbeheer binnen het 

provinciale bestuur onderzoeken

2013000275

E 30.000,00 €

I 100.000,00 €

• Aanschaffen van (bijkomende modules van) het softwarepakket t.b.v. workflow en documentenbeheer

Duurzame maatregelen toepassen bij het beheer van het eigen patrimonium 2013000121

Aandacht hebben voor het welzijn van gebruikers, duurzaam bouwen en toegankelijkheid 

bij (ver)bouwprojecten

2013000302

I 1.117.000,00 € I 600.000,00 €

• Toegankelijkheid mindervaliden Regionaal Streekhuis Aalst

• Vernieuwen stofafzuiging houtatelier PTI Ninove en PCVO Dender en Schelde - Ninove

• Renovatie en brandveiligheid fase 1 A-E-F-blok Campus Henleykaai

Beschermd patrimonium restaureren en ontsluiten voor de burger 2013000122

Huysmanhoeve restaureren en zinvolle invulling geven 2013000303

I 245.000,00 €

• Uitbouw Huysmanhoeve

Molen- en industrieel patrimonium conserveren en toegankelijk maken 2013000304

I 330.000,00 €



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  38 van 43

• Restauratie Windekemolen

• Vervangen elektriciteit en verwarming i.f.v. modelbouw en vitrinekasten Scheepswerf Baasrode

Caermersklooster verder restaureren en zinvolle invulling geven 2013000312

I 3.600.000,00 € I 1.017.939,00 €

• Restauratie Caermersklooster

Energie besparen in het provinciaal patrimonium 2013000123

Hoogrendementsbeglazing toepassen 2013000307

I 866.000,00 € I 519.600,00 €

• Vernieuwen ramen met isolerende beglazing bisschoppelijk paleis

• Vernieuwen ramen oude klassenvleugel fase 2 PTI en PCVO Eeklo

Diverse werken in het kader van rationeel energiegebruik uitvoeren 2013000308

I 590.000,00 € I 25.000,00 €

• Vervangen cv-ketel loods door condensatietype of luchtverhitter PCVO Waas en Durme - Lokeren

• Energiebesparende maatregelen PI Heynsdaele Ronse

• Energieaudits en energiebesparende maatregelen uitvoeren

Goede huisvesting voor provinciale diensten en aanverwante sectoren waarborgen 2013000124

Een levend erfgoedpark uitbouwen in het provinciaal domein Puyenbroeck 2013000309

I 100.000,00 €

• Infrastructuurwerken levend erfgoedpark domein Puyenbroeck

• Plaatsen van een nieuwe afsluiting in het dierenpark domein puyenbroeck

Speelterreinen vernieuwen in het provinciaal domein Puyenbroeck 2013000310

I 450.000,00 €

• Vernieuwen waterspeeltuin en aanleg waterkreek domein Puyenbroeck

• Vervangen van 1 speelterrein inclusief speeltoestellen domein Puyenbroeck

• Aanleg van een avonturenspeeltuin in domein Puyenbroeck

Het bosinfocentrum vernieuwen in het provinciaal domein het Leen 2013000311

• Renovatie en uitbreiding bosinfocentrum domein Het Leen

PCVO Scheldeland-Dendermonde renoveren 2013000313

I 250.000,00 €

• Bouwen van een conciërgewoning

Sportcentrum Puyenbroeck renoveren en circulatiestromen rationaliseren 2013000314



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  39 van 43

I 3.401.112,00 €

• Renovatie openluchtbaden domein Puyenbroeck

Provinciale diensten centraliseren op één campus 2013000316

I 1.757.265,00 €

• Renovatiewerken i.f.v. nieuw provinciehuis (PAC - Het Zuid)

PSBSO Spectrum Buggenhout centraliseren op een nieuwe scholencampus 2013000317

I 160.000,00 €

• Buitenaanleg met fietsenstalling campus Platteput Buggenhout

Nieuwe campus bouwen voor PCVO Scheldeland-Wetteren 2013000320

I 160.000,00 €

• Omgevingswerken Nieuwstraat Wetteren

Sociale tewerkstelling in het provinciebestuur versterken binnen de huidige 

tewerkstellingsmogelijkheden

2013000117

Tewerkstellingsmaatregelen en tussenkomsten optimaal benutten om sociale tewerkstelling 

te bevorderen

2013000276

• Streven naar een maximale invulling van de toegekende contingenten (gesco, werkervaringsprogramma)

Werkplaatsen voor sociale tewerkstellingsdoeleinden aanbieden en verruimen op vraag van 

sociale actoren

2013000278

• Het dispatchingsraster en de functie- en plaatsbeschrijvingen voor de sociaal tewerkgestelden permanent bijwerken

• De tewerkstelling van arbeidsgehandicapten inventariseren en uitvoeren

Een competentie- en performantiegericht personeelsbeleid voeren 2013000118

De juiste condities creëren en acties ondernemen om het algemeen welzijnsniveau van de 

medewerker te verhogen door in te spelen op individuele functioneringsproblemen

2013000280

• De arbeidspsycholoog inzetten voor vroegtijdige interventies en begeleiding bij psychosociale en GPOSGW-

problematieken

Het competentiehandboek als geïntegreerde tool verankeren voor de opvolging en de 

verbetering van de prestaties van de medewerkers

2013000281

• De rolbeschrijvingen in werking stellen

• Een specifieke begeleiding voor de nieuwe leidinggevenden uitbouwen

Het organogram en de personeelsformatie implementeren 2013000119

Het organogram en de personeelsformatie als volwaardige planningstool gebruiken 2013000282



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  40 van 43

• De reële invulling van de personeelsformatie systematisch in beeld brengen

• Introduceren van het gebruik van de tool bij de leidinggevenden

Een aanwervingsstrategie uitwerken en planmatig uitvoeren 2013000283

• Een jaarlijks aanwervingsplan opmaken

Personeelsleden gepast belonen en waarderen 2013000120

De loon- en personeelssoftware optimaliseren 2013000284

• De loonmodule Cevips centraal evalueren

• Interne en externe databanken verder integreren, bij voorkeur binnen één totaaloplossing

• De uitbesteding van het administratief beheer van de pensioenen aan de PDOS (Pensioendienst voor de 

Overheidssector) evalueren

Niet in beleidsdoelstellingen opgenomen verrichtingen 2013000148

Departement Interne Organisatie 2013000364

E 2.099.934,00 € E 851.765,00 €

I 839.652,00 €

• Overig beleid Griffie

• Overig beleid dienst Juridische Aangelegenheden en Bestuurszaken

• Overig beleid dienst Integrale Kwaliteitszorg

• Overig beleid dienst Communicatie

• Overig beleid Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk

• Overig beleid dienst ICT

• Onderhouden van het softwarepakket Recreatex tbv de uitleendienst

• Onderhouden van het softwarepakket Recreatex tbv sportcentrum Puyenbroeck

• Onderhouden van het softwarepakket Recreatex tbv pam Ename en erfgoedcentrum

• Onderhouden van het softwarepakket Recreatex tbv pam Velzeke

• Onderhouden van het softwarepakket reservatie camping Puyenbroeck

• Onderhouden van het softwarepakket Ackinas tbv dienst IKZ

• Aanwenden van algemene werkingskosten tbv het project IT-voorzieningen provincieraadsleden

• Rationeel energieverbruik

De IT-basisinfrastructuur van het provinciebestuur onderhouden 2013000521

E 349.003,00 €

• Onderhouden van bestaande steminstallatie provincieraadsleden

• Onderhouden van telefooncentrale PAC



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  41 van 43

• Onderhouden van telefooncentrale provinciehuis

• Onderhouden van telefooncentrale Seminariestraat

• Onderhouden van telefooncentrale PCM

• Onderhouden van telefooncentrale streekhuis Eeklo

• Onderhoud op reguliere software toepassingen

• Onderhouden van de IP-telefooncentrale

• Onderhouden van telefooncentrale domein Puyenbroeck

• Onderhouden van telefooncentrale De Boerekreek

• Onderhouden van de telefooncentrale De Kaaihoeve

• Onderhouden van de telefooncentrale Huis van de Sport

• Onderhouden van telefooncentrale pam Ename

Departement Logistiek 2013000362

E 6.380.673,00 € E 3.081.649,00 €

I 5.404.732,00 € I 7.800,00 €

A 4.255.921,00 €

• Overig beleid dienst Patrimonium

• Overig beleid dienst Aankoop, Transport en Verzending

• Overig beleid Facilitaire dienst

• Aanleg steiger met afscherming motors van boten De Boerekreek

• Aanpassingswerken ifv sportuitleendienst

• PEC Ename: eerste ingebruikname terras

• Pam Velzeke: oplossen IT-infrastructuurwerken.

• Fundering haverpletter Fauconniersmolen

• Verzwaren verwarming vergaderzaal achter hoofdgebouw De Kaaihoeve

• Herstellingswerken dak Huis van de Economie

• Aanpassen legionella conform wetgeving PTI en PCVO Eeklo

• Schilderwerken gelijkvloers A-blok PTI en PCVO Eeklo

• Plaatsen airco serverroom B-blok PTI en PCVO Eeklo

• Relighting turnzaal PTI en PCVO Eeklo

• Bestaande zonnewering vervangen door externe zonnewering A-blok Campus Henleykaai

• Plaatsen veiligheidsbaar aan alle ramen kant Durmelaan PCVO Waas en Durme - Lokeren

• Plaatsen camerabewaking + slagboom aan ingang parking PCVO Waas en Durme - Lokeren

• Relighting werkplaatsen PCVO Waas en Durme - Lokeren

• Plaatsen buitenverlichting en signalisatie PCVO Waas en Durme - Lokeren

• Aankoop grond Molenlos pam Velzeke



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  42 van 43

• Vervangen brug Zwalmmolen

• Vervangen staart en trap Meuleken 't Dal

• Relighting klassenvleugel E-blok PTI Hamme

• Aanpassen sturing verwarming PTI Hamme

• Renovatie elektrische installaties + data paviljoen 1 PSBLO Meetjesland - Eeklo

• Renovatie sanitair west ifv kampeerdecreet domein Puyenbroeck

• Installatie aardgasleiding naar portierswoning en sanitair stacaravanning domein Puyenbroeck

• Stalling fietsen en berging domein Puyenbroeck

• Herstellingswerken De Kaaihoeve

• Vervangen schrijnwerk PTI Hamme

• Aanleg paden rond gebouw, plaatsen draadafsluiting sport PIVA Oudenaarde

• Dichtleggen vide aan inkom 1 PIVA Oudenaarde

• Herstel buitentrappen in metselwerk aan hoofdgebouw PI Heynsdaele

• Uitbreiden hooischuur domein Puyenbroeck

• Oplossen waterinfiltratie kelder tussen vloer en wand Tehuis Heynsdaele

• Vervangen buitenschrijnwerk domein Het Leen

• Restauratie grenspaal Stekene

• Golf Puyenbroeck: aanleg van 3 oefenholes

• Herlokalisatie balie Golf Puyenbroeck

• Vervangen schrijnwerk fietsenberging lasatelier PTI Zottegem

• Plaatsen van een slagboom aan A-blok PCVO Meetjesland - Assenede

• Molenmuseum: aanpassingswerken

• Pam Velzeke uitbreiden: meerwerken

• Stelplaats PI Heynsdaele

• Onderhoud en inregeling luchtverhitters PCVO Waas en Durme

Departement Financiën 2013000363

E 8.127.759,00 € E 161.974.560,00 €

A 19.664.900,00 € A 140.000,00 €

• Overig beleid dienst Budget

• Overig beleid dienst Belastingen

• Overig beleid dienst Boekhouding

Departement Personeel 2013000361

E 139.160.680,00 € E 55.417.839,00 €

• Overig beleid dienst Personeelsbeheer

• Overig beleid dienst Werving en loopbaan



DOELSTELLINGENNOTA 2013

Provincie Oost-Vlaanderen Pagina  43 van 43

• Overig beleid dienst Personeel Onderwijs

10. Interne organisatie

 

Totaal Hoofdstuk

Geraamde uitgaven Geraamde 

ontvangsten

E 157.118.605,00 € 221.325.813,00 €

I 19.815.832,00 € 2.170.339,00 €

A 23.920.821,00 € 140.000,00 €

Totaal 200.855.258,00 € 223.636.152,00 €

Totalen

Geraamde uitgaven Geraamde ontvangsten

E 200.889.309,00 € 245.750.352,00 €

I 24.439.736,00 € 2.210.339,00 €

A 32.405.158,00 € 2.656.019,00 €

Totaal 257.734.203,00 € 250.616.710,00 €



 



Sc
he

m
a 

TM
1:

 P
er

so
ne

el
 (t

ot
aa

l)

1.
 A

an
ta

l v
ol

tij
ds

 e
qu

iv
al

en
te

n 
(V

TE
)

m
an

vr
ou

w
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

To
ta

al
 V

TE
ni

v.
 A

84
45

28
34

0
1

11
,9

26
,8

4,
4

18
,1

7
0,

8
0

25
4,

07
ni

v.
 B

48
22

19
20

2
1

12
,6

18
,7

7
3,

7
19

,2
0

0
16

6,
27

ni
v.

 C
42

32
32

37
3

7
10

,6
46

,6
4

6,
37

27
,5

2
0

4,
5

24
8,

63
ni

v.
 D

50
12

34
21

14
3

20
,4

28
,1

7,
35

22
,1

4,
2

4,
37

22
0,

52
ni

v.
 E

4
0

14
63

6
3

3,
2

0
11

,0
8

85
,7

8
1

3,
77

19
4,

83
Su

bt
ot

aa
l

22
8

11
1

12
7

17
5

25
15

58
,7

12
0,

31
32

,9
17

2,
77

6
12

,6
4

TO
TA

A
L

10
84

,3
2

2.
 A

an
ta

l w
er

kn
em

er
s 

(k
op

pe
n)

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

To
ta

al
 k

op
pe

n
ni

v.
 A

84
45

28
34

0
1

17
40

7
27

1
0

28
4

ni
v.

 B
48

22
19

20
2

1
18

26
7

29
0

0
19

2
ni

v.
 C

42
32

32
37

3
7

15
68

16
46

1
6

30
5

ni
v.

 D
50

12
34

21
14

3
29

43
13

32
6

6
26

3
ni

v.
 E

4
0

14
63

6
3

4
0

21
15

1
2

6
27

4
Su

bt
ot

aa
l

22
8

11
1

12
7

17
5

25
15

83
17

7
64

28
5

10
18

TO
TA

A
L

13
18

33
9

30
2

40
26

0
34

9
28

VO
LT

IJ
D

S
D

EE
LT

IJ
D

S

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

33
9

30
2

40
17

9,
01

20
5,

67
18

,6
4

VO
LT

IJ
D

S
D

EE
LT

IJ
D

S

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-V

la
an

de
re

n/
 T

oe
lic

ht
in

g 
bi

j h
et

 b
ud

ge
t 2

01
3.



Sc
he

m
a 

TM
1:

 P
er

so
ne

el
 O

nd
er

w
ijs

1.
 A

an
ta

l v
ol

tij
ds

 e
qu

iv
al

en
te

n 
(V

TE
)

m
an

vr
ou

w
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

To
ta

al
 V

TE
ni

v.
 A

2
3

0
0

0
0

0
0,

8
0,

25
0,

5
0

0
6,

55
ni

v.
 B

12
8

4
6

0
1

3,
15

2,
6

0,
8

2,
8

0
0

40
,3

5
ni

v.
 C

7
8

7
11

0
0

2,
4

1,
31

1,
97

8,
19

0
0

46
,8

7
ni

v.
 D

13
3

10
1

0
0

4,
7

0,
5

0,
63

1,
6

0,
8

0
35

,2
3

ni
v.

 E
0

0
3

38
0

0
0

0
4,

08
68

,1
5

0
0

11
3,

23
Su

bt
ot

aa
l

34
22

24
56

0
1

10
,2

5
5,

21
7,

73
81

,2
4

0,
8

0
TO

TA
A

L
24

2,
23

2.
 A

an
ta

l w
er

kn
em

er
s 

(k
op

pe
n)

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

To
ta

al
 k

op
pe

n
ni

v.
 A

2
3

0
0

0
0

0
1

1
1

0
0

8
ni

v.
 B

12
8

4
6

0
1

5
4

1
4

0
0

45
ni

v.
 C

7
8

7
11

0
0

3
3

7
17

0
0

63
ni

v.
 D

13
3

10
1

0
0

7
1

2
2

1
0

40
ni

v.
 E

0
0

3
38

0
0

0
0

11
12

2
0

0
17

4
Su

bt
ot

aa
l

34
22

24
56

0
1

15
9

22
14

6
1

0
TO

TA
A

L
33

0
56

80
1

24
16

8
1

VO
LT

IJ
D

S
D

EE
LT

IJ
D

S

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

56
80

1
15

,4
6

88
,9

7
0,

8

VO
LT

IJ
D

S
D

EE
LT

IJ
D

S

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-V

la
an

de
re

n/
 T

oe
lic

ht
in

g 
bi

j h
et

 b
ud

ge
t 2

01
3



Sc
he

m
a 

TM
1:

 P
er

so
ne

el
 A

dm
in

is
tr

at
ie

1.
 A

an
ta

l v
ol

tij
ds

 e
qu

iv
al

en
te

n 
(V

TE
)

m
an

vr
ou

w
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

To
ta

al
 V

TE
ni

v.
 A

82
42

28
34

0
1

11
,9

26
4,

15
17

,6
7

0,
8

0
24

7,
52

ni
v.

 B
36

14
15

14
2

0
9,

45
16

,1
7

2,
9

16
,4

0
0

12
5,

92
ni

v.
 C

35
24

25
26

3
7

8,
2

45
,3

3
4,

4
19

,3
3

0
4,

5
20

1,
76

ni
v.

 D
37

9
24

20
14

3
15

,7
27

,6
6,

72
20

,5
3,

4
4,

37
18

5,
29

ni
v.

 E
4

0
11

25
6

3
3,

2
0

7
17

,6
3

1
3,

77
81

,6
Su

bt
ot

aa
l

19
4

89
10

3
11

9
25

14
48

,4
5

11
5,

1
25

,1
7

91
,5

3
5,

2
12

,6
4

TO
TA

A
L

84
2,

09

2.
 A

an
ta

l w
er

kn
em

er
s 

(k
op

pe
n)

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

m
an

 v
ro

uw
m

an
 v

ro
uw

To
ta

al
 k

op
pe

n
ni

v.
 A

82
42

28
34

0
1

17
39

6
26

1
0

27
6

ni
v.

 B
36

14
15

14
2

0
13

22
6

25
0

0
14

7
ni

v.
 C

35
24

25
26

3
7

12
65

9
29

1
6

24
2

ni
v.

 D
37

9
24

20
14

3
22

42
11

30
5

6
22

3
ni

v.
 E

4
0

11
25

6
3

4
0

10
29

2
6

10
0

Su
bt

ot
aa

l
19

4
89

10
3

11
9

25
14

68
16

8
42

13
9

9
18

TO
TA

A
L

98
8

VO
LT

IJ
D

S
D

EE
LT

IJ
D

S

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

28
3

22
2

39
16

3,
55

11
6,

7
17

,8
4

VO
LT

IJ
D

S
D

EE
LT

IJ
D

S

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

Va
st

be
no

em
d

C
on

tr
ac

tu
ee

l 
(n

ie
t-g

es
co

)
G

es
co

28
3

22
2

39
23

6
18

1
27

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-V

la
an

de
re

n/
 T

oe
lic

ht
in

g 
bi

j h
et

 b
ud

ge
t 2

01
3



 



EVOLUTIE VAN DE PROVINCIESCHULD

Omschrijving 2011 (1) 2012 (1) 2013 (1) 2014 (1) 2015 (1)

A. LENINGEN TEN LASTE VAN DE PROVINCIE

11 Saldo nog terug te betalen op 1.1     (2) 183 125 960 179 635 874 158 092 491 138 427 592 121 260 712

12 Nieuwe leningen op te nemen gedurende het 
dienstjaar (3)

18 170 914 0 0 0 0

13 Bedrag terugbetaald gedurende het begrotingsjaar 
(4a)

21 661 001 21 543 383 19 664 899 17 166 880 15 552 940

14 Saldo nog terug te betalen op 31.12 179 635 874 158 092 491 138 427 592 121 260 712 105 707 771

15 Betaalde intresten (4b) 6 461 682 5 945 412 4 920 098 4 304 451 3 769 302

16 Jaarlijkse last (13 + 15) 28 122 683 27 488 795 24 584 997 21 471 331 19 322 243

17 Aantal inwoners : op 1.1 1 445 831 1 445 831 1 445 831 1 445 831 1 445 831

18 Last op 31.12 per inwoner (16:17)     19,45 19,01 17,00 14,85 13,36

19 Saldo op 31.12 per inwoner (14:17) 124,24 109,34 95,74 83,87 73,11

B. LENINGEN TEN LASTE VAN DE STAAT

21 Saldo nog terug te betalen op 1.1 - - -  -

22 Nieuwe leningen -  - - -

23 Bedrag terugbetaald gedurende het begrotingsjaar - - - - -

24 Saldo nog terug te betalen op 31.12 - - - - -

25 Betaalde intresten - - - - -

26 Jaarlijkse last (23 + 25) - - - - -

C. LENINGEN TEN LASTE VAN DERDEN

31 Saldo nog terug te betalen op 1.1  -  -  -  -  -

32 Nieuwe leningen - - - - -

33 Bedrag terugbetaald gedurende het begrotingsjaar  -  -  -  -  -

34 Saldo nog terug te betalen op 31.12  -  -  -  -  -
35 Betaalde intresten  -  -  -  -  -
36 Jaarlijkse last (33 + 35)  -  -  -  -  -

D. PROVINCIAAL ADMINISTRATIEF CENTRUM (5)
Wilsonplein te Gent (promotie-overeenkomst)
Saldo op 1.1. 11 835 840 8 088 786 4 146 885 0
Aflossing kapitaal op 1 januari 3 747 054 3 941 901 4 146 885
Intrest op 1 januari 615 464 420 617 215 633
Jaarlijkse last 4 362 518 4 362 518 4 362 518 0

1



EVOLUTIE VAN DE PROVINCIESCHULD

(1)

(2)

 (3)

(4a)

(4b)

(5)

 

De aflossingsbedragen betreffende de jaren 2012, 2013, 2014 en 2015 zijn gebaseerd op de categorie opgenomen 
leningen (gegevens verstrekt door Dexia Bank N.V. en Fortis Bank N.V.).

De jaarlijkse annuïteit voor het Provinciaal Administratief Centrum bedraagt 4 362 518 EUR (tot eindvervaldag 30-11-
2013).

De intrestbedragen betreffende de jaren 2012, 2013, 2014 en 2015 zijn gebaseerd op de categorie opgenomen 
leningen (gegevens verstrekt door Dexia Bank N.V. en Fortis Bank N.V.).

OPMERKINGEN

De kolom 2011 vermeld de rekeningcijfers. De andere kolommen zijn gebaseerd op de categorie opgenomen leningen, 
zonder rekening te houden met latere investeringen. Die  investeringen kunnen teruggevonden worden in de categorie 
nog op te nemen leningen (zie tabel van de leningen). 

Het vertrekbedrag, saldo nog terug te betalen op 01.01.2011 wordt genomen uit het jaarverslag 2011, waar alles 
gebaseerd is op werkelijk betaalde cijfers.

In het 1ste semester 2011 werden voor de begrotingsjaren 2001-2010 nog voor 18 170 914 EUR nieuwe leningen 
aangegaan. 

2



B
ud

ge
t 2

01
3 

- 
sa

m
en

va
tti

ng
 e

xp
lo

ita
tie

bu
dg

et
 p

er
 b

el
ei

ds
ve

ld
/b

el
ei

ds
ite

m

B
U

D
G

E
T

 2
01

3:
 S

A
M

E
N

V
A

T
T

IN
G

 P
E

R
 B

E
L

E
ID

S
IT

E
M

E
X

P
L

O
IT

A
T

IE
-O

N
T

V
A

N
G

S
T

E
N

E
X

P
L

O
IT

A
T

IE
-U

IT
G

A
V

E
N

B
E

L
E

ID
S

V
E

L
D

E
N

 E
N

 -
IT

E
M

S
U

IT
 W

E
R

K
IN

G
F

IS
C

A
L

E
 O

N
T

V
S

U
B

S
ID

IE
S

A
N

D
E

R
E

 
F

IN
A

N
C

IË
L

E
 

O
N

T
V

T
O

T
A

A
L

P
E

R
S

O
N

E
E

L
G

O
E

D
E

R
E

N
 

E
N

 D
IE

N
S

T
E

N
T

O
E

G
E

S
T

A
N

E
 

S
U

B
S

ID
IE

S
A

N
D

E
R

E
F

IN
A

N
C

IË
L

E
 

U
IT

G
A

V
E

N
T

O
T

A
A

L

00
10

A
lg

em
en

e 
ov

er
dr

ac
ht

en
 tu

ss
en

 d
e 

ve
rs

ch
ill

en
de

 b
es

tu
ur

lij
ke

 n
iv

e
a

0
0

22
 1

21
 2

91
0

0
22

 1
21

 2
91

0
0

0
0

0
0

00
20

F
is

ca
le

 a
an

ge
le

ge
nh

ed
en

0
12

9 
68

3 
25

1
0

0
0

12
9 

68
3 

25
1

0
0

0
52

3 
45

7
0

52
3 

45
7

00
30

F
in

an
ci

ël
e 

aa
ng

el
eg

en
he

de
n

0
0

0
0

94
7 

81
5

94
7 

81
5

0
0

0
36

2 
00

0
5 

20
7

36
7 

20
7

00
40

T
ra

ns
ac

tie
s 

iv
m

 d
e 

op
en

ba
re

 s
ch

ul
d

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4 
70

0 
00

0
4 

70
0 

00
0

00
50

P
at

rim
on

iu
m

 z
on

de
r 

m
aa

ts
ch

ap
pe

lij
k 

do
el

16
8 

20
5

0
0

0
45

16
8 

25
0

0
12

2 
74

5
0

22
5 

00
0

0
34

7 
74

5

00
90

O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
fin

an
ci

er
in

g
0

0
0

0
49

6 
36

8
49

6 
36

8
0

0
0

0
0

0

T
o

ta
al

 A
lg

em
en

e 
fi

n
an

ci
er

in
g

16
8 

20
5

12
9 

68
3 

25
1

22
 1

21
 2

91
0

1 
44

4 
22

8
15

3 
41

6 
97

5
0

12
2 

74
5

0
1 

11
0 

45
7

4 
70

5 
20

7
5 

93
8 

40
9

01
00

P
ol

iti
ek

e 
or

ga
ne

n
0

0
0

39
 2

00
0

39
 2

00
2 

94
6 

95
8

31
2 

12
8

48
9 

05
6

1 
23

9
0

3 
74

9 
38

1

T
o

ta
al

 P
o

lit
ie

ke
 a

u
to

ri
te

it
0

0
0

39
 2

00
0

39
 2

00
2 

94
6 

95
8

31
2 

12
8

48
9 

05
6

1 
23

9
0

3 
74

9 
38

1

01
50

B
ui

te
nl

an
ds

e 
re

la
tie

s
68

9 
04

5
0

13
1 

67
0

0
0

82
0 

71
5

71
2 

01
8

19
1 

94
2

64
7 

61
0

0
0

1 
55

1 
57

0

01
51

D
ee

ln
em

in
g 

aa
n 

in
te

rn
at

io
na

le
 o

rg
an

is
at

ie
s 

en
 c

on
fe

re
nt

ie
s

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

04
70

D
ie

re
nb

es
ch

er
m

in
g

0
0

0
0

0
0

0
0

7 
19

8
0

0
7 

19
8

05
00

H
an

de
l e

n 
m

id
de

ns
ta

nd
0

0
0

0
0

0
1 

28
1 

83
9

93
 3

92
1 

72
3 

97
4

0
0

3 
09

9 
20

5

05
10

N
ijv

er
he

id
0

0
0

0
0

0
0

15
0 

80
9

1 
26

9 
63

2
0

0
1 

42
0 

44
1

05
20

D
ie

ns
te

n 
vo

or
 to

er
is

m
e

0
0

0
0

0
0

0
0

3 
36

0 
45

9
0

0
3 

36
0 

45
9

05
29

/0
0

O
ve

rig
e 

ac
tiv

ite
ite

n 
in

za
ke

 to
er

is
m

e
0

0
0

0
0

0
0

1 
88

3
10

 0
00

0
0

11
 8

83

05
29

/0
1

H
uy

sm
an

ho
ev

e
0

0
12

5 
00

0
0

0
12

5 
00

0
0

19
 4

70
15

8 
75

6
0

0
17

8 
22

6

05
30

La
nd

- 
en

 b
os

bo
uw

44
 0

00
0

28
 5

71
0

0
72

 5
71

1 
39

6 
64

4
10

8 
61

4
2 

96
5 

85
5

0
0

4 
47

1 
11

3

05
90

O
ve

rig
e 

ec
on

om
is

ch
e 

za
ke

n
0

0
0

0
0

0
0

0
25

 0
00

0
0

25
 0

00

T
o

ta
al

 E
co

n
o

m
ie

, l
an

d
b

o
u

w
 e

n
 p

la
tt

el
an

d
, E

u
ro

p
es

e 
en

 in
te

rn
at

io
n

al
e 

73
3 

04
5

0
28

5 
24

1
0

0
1 

01
8 

28
6

3 
39

0 
50

1
56

6 
11

0
10

 1
68

 4
84

0
0

14
 1

2
5 

09
5

02
00

W
eg

en
77

 8
40

0
18

7 
50

0
0

0
26

5 
34

0
1 

35
6 

44
6

28
3 

55
9

68
1

0
0

1 
64

0 
68

6

02
10

O
pe

nb
aa

r 
ve

rv
oe

r
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
7 

95
9

7 
95

9

06
00

R
ui

m
te

lij
ke

 p
la

nn
in

g
10

2 
92

9
0

15
8 

76
5

0
0

26
1 

69
4

2 
72

2 
82

8
21

7 
93

9
0

0
0

2 
94

0 
76

7

T
o

ta
al

 R
u

im
te

 e
n

 m
o

b
ili

te
it

18
0 

76
9

0
34

6 
26

5
0

0
52

7 
03

4
4 

07
9 

27
4

50
1 

49
8

68
1

0
7 

95
9

4 
58

9 
41

2

03
11

O
nb

ev
aa

rb
ar

e 
w

at
er

lo
pe

n,
 g

ra
ch

te
n 

en
 in

fil
tr

at
ie

zo
ne

s
19

 7
71

0
0

0
0

19
 7

71
1 

72
2 

87
3

2 
70

2 
31

9
0

0
1 

00
0

4 
42

6 
19

2

03
12

W
at

er
ke

rin
g 

en
 w

at
er

be
he

er
si

ng
0

0
0

0
0

0
0

0
2 

73
2 

81
0

0
0

2 
73

2 
81

0

03
20

V
er

m
in

de
rin

g 
va

n 
de

 m
ili

eu
ve

ro
nt

re
in

ig
in

g
27

9
0

0
0

0
27

9
1 

59
9 

42
6

11
 8

97
15

 0
00

0
0

1 
62

6 
32

3

03
30

/0
0

B
es

ch
er

m
in

g 
va

n 
de

 b
io

di
ve

rs
ite

it 
en

 d
e 

la
nd

sc
ha

pp
en

1 
60

0
0

25
5 

00
0

0
0

25
6 

60
0

0
10

6 
56

5
49

6 
98

9
0

0
60

3 
55

4

03
30

/0
1

D
e 

K
aa

ih
oe

ve
10

 4
40

0
95

 0
40

0
0

10
5 

48
0

81
4 

05
0

10
2 

90
8

20
 0

00
35

0
93

6 
99

3

03
90

/0
0

O
ve

rig
e 

m
ili

eu
be

sc
he

rm
in

g
26

8 
67

8
0

47
0 

00
0

0
0

73
8 

67
8

1 
95

2 
15

3
16

5 
61

4
0

0
0

2 
11

7 
76

7

03
90

/0
1

P
C

M
1 

20
8 

50
0

0
0

0
0

1 
20

8 
50

0
3 

79
2 

91
9

90
2 

36
0

0
2 

58
0

0
4 

69
7 

85
9

T
o

ta
al

 L
ee

fm
ili

eu
1 

50
9 

26
8

0
82

0 
04

0
0

0
2 

32
9 

30
8

9 
88

1 
42

1
3 

99
1 

66
3

3 
26

4 
79

9
2 

61
5

1 
00

0
17

 1
41

 4
98

08
03

/0
0

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

08
03

/0
1

P
S

B
LO

 C
la

ev
er

ve
lt

32
 7

13
0

2 
79

5 
26

4
0

0
2 

82
7 

97
7

2 
77

6 
45

9
25

7 
48

9
0

35
5

0
3 

03
4 

30
3

08
03

/0
2

P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

43
 6

19
0

2 
75

7 
83

6
0

0
2 

80
1 

45
5

2 
77

1 
03

6
42

9 
58

6
0

0
0

3 
20

0 
62

2

08
11

/0
0

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

0
0

9 
22

2
0

0
9 

22
2

9 
22

2
0

0
0

0
9 

22
2

08
11

/0
1

P
T

I E
ek

lo
26

1 
18

2
0

7 
06

1 
06

2
0

0
7 

32
2 

24
4

7 
38

5 
40

7
1 

09
8 

81
7

0
1 

57
1

0
8 

48
5 

79
5

08
11

/0
2

P
H

T
I G

en
t

95
 3

08
0

3 
98

9 
16

4
0

0
4 

08
4 

47
2

4 
00

6 
34

5
27

1 
08

1
0

1 
10

1
0

4 
27

8 
52

7

08
11

/0
3

P
IH

S
 G

en
t

28
1 

32
1

0
3 

77
4 

93
7

0
2 

61
9

4 
05

8 
87

7
3 

65
9 

67
5

40
2 

01
4

0
2 

53
5

0
4 

06
4 

22
4

08
11

/0
4

P
T

I H
am

m
e

55
 1

79
0

2 
71

6 
72

3
0

0
2 

77
1 

90
2

2 
62

7 
03

3
32

6 
44

1
0

50
8

0
2 

95
3 

98
2

08
11

/0
5

P
T

I N
in

ov
e

79
 2

24
0

2 
72

5 
02

1
0

0
2 

80
4 

24
5

2 
83

2 
52

8
43

5 
30

3
0

42
5

0
3 

26
8 

25
6

08
11

/0
6

P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e
97

 4
73

0
1 

93
0 

44
0

0
0

2 
02

7 
91

3
2 

12
1 

92
0

30
9 

45
2

0
10

6
0

2 
43

1 
47

8

08
11

/0
7

P
T

I Z
ot

te
ge

m
11

1 
64

4
0

4 
30

0 
56

4
0

0
4 

41
2 

20
8

4 
29

6 
70

1
56

0 
28

8
0

47
6

0
4 

85
7 

46
5

08
11

/0
8

P
M

 E
ek

lo
18

 7
39

0
2 

06
5 

59
1

0
0

2 
08

4 
33

0
1 

80
0 

30
2

15
4 

25
1

0
27

1
0

1 
95

4 
82

4

08
11

/0
9

P
M

 G
en

t
23

9 
67

7
0

1 
93

4 
42

0
0

0
2 

17
4 

09
7

2 
57

1 
85

3
47

3 
60

9
0

2 
29

2
0

3 
04

7 
75

4

08
15

/0
0

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

08
15

/0
1

P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

48
 2

62
0

2 
01

4 
47

2
0

0
2 

06
2 

73
4

2 
02

4 
21

4
37

4 
50

0
0

0
0

2 
39

8 
71

4

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

1
20

/0
9/

20
12



B
ud

ge
t 2

01
3 

- 
sa

m
en

va
tti

ng
 e

xp
lo

ita
tie

bu
dg

et
 p

er
 b

el
ei

ds
ve

ld
/b

el
ei

ds
ite

m

E
X

P
L

O
IT

A
T

IE
-O

N
T

V
A

N
G

S
T

E
N

E
X

P
L

O
IT

A
T

IE
-U

IT
G

A
V

E
N

B
E

L
E

ID
S

V
E

L
D

E
N

 E
N

 -
IT

E
M

S
U

IT
 W

E
R

K
IN

G
F

IS
C

A
L

E
 O

N
T

V
S

U
B

S
ID

IE
S

A
N

D
E

R
E

 
F

IN
A

N
C

IË
L

E
 

O
N

T
V

T
O

T
A

A
L

P
E

R
S

O
N

E
E

L
G

O
E

D
E

R
E

N
 

E
N

 D
IE

N
S

T
E

N
T

O
E

G
E

S
T

A
N

E
 

S
U

B
S

ID
IE

S
A

N
D

E
R

E
F

IN
A

N
C

IË
L

E
 

U
IT

G
A

V
E

N
T

O
T

A
A

L

08
15

/0
2

P
I H

ey
ns

da
el

e
55

0
0

1 
37

5 
95

3
0

0
1 

37
6 

50
3

1 
64

1 
97

5
15

6 
58

2
0

77
0

1 
79

8 
63

4

08
30

/0
0

C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
30

3 
00

1
0

0
0

0
30

3 
00

1
33

3 
35

3
12

2 
32

0
0

0
0

45
5 

67
3

08
30

/0
1

P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

12
4 

40
7

0
1 

54
0 

33
7

0
0

1 
66

4 
74

4
1 

73
8 

48
3

27
8 

48
4

0
40

6
0

2 
01

7 
37

3

08
30

/0
2

P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

28
6 

03
4

0
2 

24
7 

94
8

0
0

2 
53

3 
98

2
2 

38
5 

01
3

25
0 

98
7

0
1 

13
4

0
2 

63
7 

13
4

08
30

/0
3

H
et

 P
er

sp
ec

tie
f

1 
27

5 
55

4
0

7 
07

2 
57

7
0

0
8 

34
8 

13
1

7 
17

1 
36

1
74

5 
23

1
0

2 
98

5
0

7 
91

9 
57

7

08
30

/0
4

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

98
7 

32
5

0
4 

83
5 

99
4

0
0

5 
82

3 
31

9
5 

06
8 

54
7

93
8 

52
2

0
1 

60
0

0
6 

00
8 

66
9

08
30

/0
5

P
C

V
O

 D
en

de
r 

en
 S

ch
el

de
29

5 
62

2
0

2 
15

3 
02

1
0

0
2 

44
8 

64
3

2 
20

8 
35

3
22

3 
27

0
0

18
3

0
2 

43
1 

80
6

08
40

M
aa

ts
ch

ap
pe

lij
ke

 o
nt

w
ik

ke
lin

g
26

5 
27

8
0

0
0

0
26

5 
27

8
41

3 
82

9
13

0 
91

9
0

0
0

54
4 

74
8

08
90

/0
0

A
dm

in
is

tr
at

ie
ve

 d
ie

ns
t v

oo
r 

he
t o

nd
er

w
ijs

36
 9

54
0

0
66

 3
69

0
10

3 
32

3
90

4 
22

1
4 

05
9

0
0

0
90

8 
28

0

08
90

/0
1

Iv
a 

ce
nt

ra
al

5 
08

2
0

5 
89

8
0

0
10

 9
80

96
9 

46
2

24
4 

34
7

0
72

8
0

1 
21

4 
53

7

08
91

F
la

nk
er

en
d 

on
de

rw
ijs

be
le

id
0

0
0

0
0

0
49

6 
64

2
40

 5
79

26
5 

47
8

0
0

80
2 

69
9

08
30

/0
1

T
eh

ui
s 

H
ey

ns
da

el
e

12
0 

72
1

0
3 

33
1 

49
4

0
0

3 
45

2 
21

5
3 

74
7 

20
1

47
8 

59
5

0
2 

51
8

0
4 

22
8 

31
4

T
o

ta
al

 O
n

d
er

w
ijs

5 
06

4 
86

9
0

60
 6

37
 9

38
66

 3
69

2 
61

9
65

 7
71

 7
95

65
 9

61
 1

35
8 

70
6 

72
6

26
5 

47
8

19
 2

71
0

74
 9

52
 6

10

07
11

/0
0

O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
1 

34
9

0
0

0
0

1 
34

9
0

15
 2

93
0

0
0

15
 2

93

07
11

/0
1

P
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

1 
72

8 
50

4
0

11
 9

14
0

0
1 

74
0 

41
8

3 
83

1 
07

5
1 

67
8 

19
6

0
16

1
4 

61
5

5 
51

4 
04

7

07
11

/0
2

P
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n
47

 8
08

0
3 

01
2

0
0

50
 8

20
1 

29
7 

00
5

20
5 

08
5

0
0

0
1 

50
2 

09
0

07
11

/0
3

A
P

B
 D

e 
G

av
er

s
2 

97
5

0
11

9 
19

4
0

0
12

2 
16

9
11

9 
50

7
3 

02
2

2 
50

7 
00

0
0

19
6 

90
0

2 
82

6 
42

9

07
40

/0
0

S
po

rt
38

7 
14

5
0

28
3 

39
6

0
0

67
0 

54
1

1 
23

1 
57

1
73

1 
42

7
57

9 
57

1
1 

72
6

0
2 

54
4 

29
5

07
40

/0
1

S
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck
1 

24
1 

76
5

0
11

3 
95

8
0

1
1 

35
5 

72
4

2 
40

9 
74

3
1 

41
1 

91
3

0
2 

09
0

3 
00

0
3 

82
6 

74
6

07
40

/0
2

S
po

rt
ce

nt
ru

m
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
29

9 
19

4
0

0
0

0
29

9 
19

4
67

9 
32

6
30

3 
52

3
0

78
2

22
 7

15
1 

00
6 

34
6

07
40

/0
3

G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

79
8 

04
7

0
28

 4
89

0
10

0
82

6 
63

6
39

5 
66

2
77

0 
21

7
0

1 
43

7
5 

21
8

1 
17

2 
53

4

T
o

ta
al

 S
p

o
rt

 &
 R

ec
re

at
ie

d
o

m
ei

n
en

4 
50

6 
78

7
0

55
9 

96
3

0
10

1
5 

06
6 

85
1

9 
96

3 
88

9
5 

11
8 

67
6

3 
08

6 
57

1
6 

19
6

23
2 

44
8

18
 4

07
 7

80

07
00

/0
0

M
us

ea
2 

50
0

0
58

1 
00

0
0

0
58

3 
50

0
86

5 
24

4
21

7 
97

0
50

6 
25

0
0

0
1 

58
9 

46
4

07
00

/0
1

M
ol

a
2 

14
9

0
0

0
0

2 
14

9
48

5 
65

6
66

 8
94

10
 6

85
0

0
56

3 
23

5

07
00

/0
2

pa
m

 E
na

m
e

74
 5

63
0

50
 0

00
0

0
12

4 
56

3
62

8 
77

1
18

0 
64

0
0

93
0

80
9 

50
4

07
00

/0
3

pa
m

 V
el

ze
ke

0
0

59
 2

86
0

0
59

 2
86

81
5 

94
8

25
 9

92
59

4 
91

6
0

0
1 

43
6 

85
6

07
01

/0
0

C
ul

tu
ur

ce
nt

ru
m

0
0

0
0

0
0

0
0

12
9 

25
0

0
0

12
9 

25
0

07
01

/0
1

C
ae

rm
er

sk
lo

os
te

r
81

 8
40

0
0

0
0

81
 8

40
35

4 
42

5
26

8 
26

6
0

0
26

6
62

2 
95

7

07
02

S
ch

ou
w

bu
rg

, c
on

ce
rt

ge
bo

uw
, o

pe
ra

0
0

0
0

0
0

0
0

1 
01

2 
88

3
0

0
1 

01
2 

88
3

07
03

O
pe

nb
ar

e 
bi

bl
io

th
ek

en
0

0
0

0
0

0
33

1 
97

0
17

5 
57

5
47

0 
89

7
0

0
97

8 
44

2

07
05

G
em

ee
ns

ch
ap

sc
en

tr
um

0
0

0
0

0
0

0
0

41
9 

47
6

0
0

41
9 

47
6

07
09

/0
0

O
ve

rig
e 

cu
ltu

re
le

 in
st

el
lin

ge
n

0
0

0
0

0
0

0
11

1 
60

1
0

0
5 

17
8

11
6 

77
9

07
09

/0
1

U
itl

ee
nd

ie
ns

t P
ro

vi
nc

ie
17

6 
57

2
0

0
0

0
17

6 
57

2
50

5 
46

9
17

1 
38

1
0

2
85

0
67

7 
70

2

07
12

F
es

tiv
al

s
0

0
0

0
0

0
0

0
31

6 
00

0
0

0
31

6 
00

0

07
19

O
ve

rig
e 

ev
en

em
en

te
n

0
0

0
0

0
0

0
0

66
 4

03
0

0
66

 4
03

07
20

M
on

um
en

te
nz

or
g

14
 9

57
0

4 
25

1
0

0
19

 2
08

92
2 

46
9

27
8 

98
2

64
4 

20
7

0
0

1 
84

5 
65

8

07
21

A
rc

he
ol

og
ie

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

07
39

O
ve

rig
 k

un
st

- 
en

 c
ul

tu
ur

be
le

id
0

0
0

0
0

0
93

8 
63

2
31

5 
34

7
84

 5
93

0
0

1 
33

8 
57

2

T
o

ta
al

 C
u

lt
u

u
r

35
2 

58
1

0
69

4 
53

7
0

0
1 

04
7 

11
8

5 
84

8 
58

4
1 

81
2 

64
8

4 
25

5 
56

0
95

6 
29

4
11

 9
23

 1
81

01
60

H
ul

p 
aa

n 
he

t b
ui

te
nl

an
d

0
0

22
5 

91
7

0
0

22
5 

91
7

38
8 

96
6

14
4 

78
8

54
1 

27
8

0
0

1 
07

5 
03

2

05
50

W
er

kg
el

eg
en

he
id

0
0

0
0

0
0

0
0

14
2 

56
4

0
0

14
2 

56
4

06
21

B
es

tr
ijd

in
g 

va
n 

kr
ot

w
on

in
ge

n
0

0
0

0
49

6 
91

0
49

6 
91

0
0

6 
45

1
0

0
0

6 
45

1

06
29

O
ve

rig
 w

oo
nb

el
ei

d
0

0
0

0
0

0
0

7 
31

2
81

 9
95

0
0

89
 3

07

07
50

/0
0

Je
ug

d
0

0
30

8 
09

3
0

0
30

8 
09

3
13

2 
72

9
52

 3
88

41
3 

93
8

0
0

59
9 

05
5

07
50

/0
1

Je
ug

dv
or

m
in

gs
ce

nt
ru

m
 D

e 
A

bd
ijs

ch
oo

l
7 

42
8

0
0

0
0

7 
42

8
0

38
 2

19
0

0
0

38
 2

19

09
00

S
oc

ia
le

 b
ijs

ta
nd

1 
23

7
0

62
0 

01
1

0
0

62
1 

24
8

1 
96

3 
75

5
31

1 
56

5
1 

44
3 

45
7

0
0

3 
71

8 
77

7

09
11

D
ie

ns
te

n 
en

 v
oo

rz
ie

ni
ng

en
 v

oo
r 

pe
rs

on
en

 m
et

 e
en

 h
an

di
ca

p
6 

00
0

0
12

8 
23

2
0

0
13

4 
23

2
0

11
 0

64
22

6 
90

6
0

0
23

7 
97

0

09
30

S
oc

ia
le

 h
ui

sv
es

tin
g

0
0

0
0

5 
20

1
5 

20
1

29
7 

40
3

28
9

5 
00

0
0

0
30

2 
69

2

09
40

Je
ug

dv
oo

rz
ie

ni
ng

en
0

0
13

1 
83

4
0

0
13

1 
83

4
0

4 
08

4
79

 8
92

0
0

83
 9

76

09
44

O
pv

oe
di

ng
so

nd
er

st
eu

ni
ng

0
0

0
0

0
0

0
0

37
 4

91
0

0
37

 4
91

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

2
20

/0
9/

20
12



B
ud

ge
t 2

01
3 

- 
sa

m
en

va
tti

ng
 e

xp
lo

ita
tie

bu
dg

et
 p

er
 b

el
ei

ds
ve

ld
/b

el
ei

ds
ite

m

E
X

P
L

O
IT

A
T

IE
-O

N
T

V
A

N
G

S
T

E
N

E
X

P
L

O
IT

A
T

IE
-U

IT
G

A
V

E
N

B
E

L
E

ID
S

V
E

L
D

E
N

 E
N

 -
IT

E
M

S
U

IT
 W

E
R

K
IN

G
F

IS
C

A
L

E
 O

N
T

V
S

U
B

S
ID

IE
S

A
N

D
E

R
E

 
F

IN
A

N
C

IË
L

E
 

O
N

T
V

T
O

T
A

A
L

P
E

R
S

O
N

E
E

L
G

O
E

D
E

R
E

N
 

E
N

 D
IE

N
S

T
E

N
T

O
E

G
E

S
T

A
N

E
 

S
U

B
S

ID
IE

S
A

N
D

E
R

E
F

IN
A

N
C

IË
L

E
 

U
IT

G
A

V
E

N
T

O
T

A
A

L

09
53

/0
1

A
P

B
 Z

or
gc

en
tr

um
 L

em
be

rg
e

0
0

0
0

0
0

0
0

22
3 

54
4

0
0

22
3 

54
4

09
59

O
ve

rig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
ou

de
re

n
0

0
0

0
0

0
0

0
19

5 
00

0
0

0
19

5 
00

0

09
80

/0
0

S
oc

ia
le

 g
en

ee
sk

un
de

, g
ez

on
dh

ei
ds

pr
om

ot
ie

 e
n 

zi
ek

te
pr

ev
en

tie
0

0
37

 4
01

0
0

37
 4

01
1 

27
3 

26
3

11
5 

17
0

13
1 

85
5

0
0

1 
52

0 
28

8

09
80

/0
1

P
IS

A
D

64
2 

96
6

0
31

2 
21

1
0

0
95

5 
17

7
64

4 
89

7
5 

17
5

64
2 

96
6

0
0

1 
29

3 
03

8

T
o

ta
al

 W
el

zi
jn

65
7 

63
1

0
1 

76
3 

69
9

0
50

2 
11

1
2 

92
3 

44
1

4 
70

1 
01

3
69

6 
50

5
4 

16
5 

88
6

0
0

9 
56

3 
40

4

01
30

/0
0

A
dm

in
is

tr
at

ie
ve

 d
ie

ns
tv

er
le

ni
ng

12
6 

43
9

0
0

0
0

12
6 

43
9

14
8 

66
1

40
 0

00
0

0
0

18
8 

66
1

01
30

/0
1

IV
A

 e
G

ov
51

1 
75

2
0

20
1 

60
0

0
0

71
3 

35
2

92
9 

27
9

72
0 

72
5

0
0

0
1 

65
0 

00
4

04
09

O
ve

rig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
de

 p
ol

iti
ed

ie
ns

te
n

0
0

0
0

0
0

0
60

 0
00

0
0

0
60

 0
00

04
19

O
ve

rig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
de

 b
ra

nd
w

ee
r

0
0

0
0

88
 8

07
88

 8
07

0
0

10
9 

32
9

0
88

 8
07

19
8 

13
6

04
40

O
ve

rig
e 

hu
lp

di
en

st
en

0
0

0
0

0
0

0
32

 7
05

0
0

0
32

 7
05

07
90

B
ijd

ra
ge

 a
an

 d
e 

be
st

ur
en

 v
an

 d
e 

er
ed

ie
ns

te
n

0
0

0
0

0
0

0
0

38
1 

18
6

0
0

38
1 

18
6

07
91

B
ijd

ra
ge

 a
an

 d
e 

pu
bl

ie
ke

 r
ec

ht
sp

er
so

ne
n 

va
n 

de
 n

ie
t-

co
nf

es
si

on
e

0
0

0
0

0
0

0
0

96
6 

56
9

0
0

96
6 

56
9

07
99

O
ve

rig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
de

 e
re

di
en

st
en

 e
n 

ni
et

-c
on

fe
ss

i
0

0
0

0
0

0
0

17
 9

68
51

2 
85

6
0

0
53

0 
82

4

T
o

ta
al

 O
n

d
er

st
eu

n
in

g
 a

n
d

er
e 

b
es

tu
re

n
63

8 
19

1
0

20
1 

60
0

0
88

 8
07

92
8 

59
8

1 
07

7 
94

0
87

1 
39

8
1 

96
9 

94
0

0
88

 8
07

4 
00

8 
08

5

01
10

S
ec

re
ta

ria
at

49
 2

14
0

0
0

0
49

 2
14

99
3 

74
1

10
 6

91
0

0
0

1 
00

4 
43

2

01
11

F
is

ca
le

 e
n 

fin
an

ci
ël

e 
di

en
st

en
12

7 
73

2
0

0
0

0
12

7 
73

2
2 

73
3 

03
0

2 
25

0 
25

0
0

0
2 

00
0

4 
98

5 
28

0

01
12

P
er

so
ne

el
sd

ie
ns

t e
n 

vo
rm

in
g

15
 0

65
0

0
0

0
15

 0
65

1 
75

3 
79

2
66

1 
48

4
0

0
0

2 
41

5 
27

6

01
13

A
rc

hi
ef

0
0

0
0

0
0

23
4 

37
1

7 
80

0
0

0
0

24
2 

17
1

01
19

O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

3 
16

0 
73

2
0

0
0

0
3 

16
0 

73
2

11
 9

59
 3

10
6 

29
3 

57
7

0
18

1
21

6 
63

5
18

 4
69

 7
03

01
90

O
ve

rig
 a

lg
em

ee
n 

be
st

uu
r

0
0

9 
91

6 
00

0
27

1 
80

4
0

10
 1

87
 8

04
12

 7
60

 0
00

33
9 

00
0

0
0

0
13

 0
99

 0
00

T
o

ta
al

 In
te

rn
e 

o
rg

an
is

at
ie

3 
35

2 
74

3
0

9 
91

6 
00

0
27

1 
80

4
0

13
 5

40
 5

47
30

 4
34

 2
44

9 
56

2 
80

2
0

18
1

21
8 

63
5

40
 2

15
 8

62

T
o

ta
le

n
 e

xp
lo

it
at

ie
b

u
d

g
et

 2
01

3
17

 1
64

 0
89

,0
0

12
9 

68
3 

25
1,

00
97

 3
46

 5
74

,0
0

37
7 

37
3,

00
2 

03
7 

86
6,

00
24

6 
60

9 
15

3
13

8 
28

4 
95

9
32

 2
62

 8
99

27
 6

66
 4

55
1 

14
0 

05
4

5 
26

0 
35

0
20

4 
6

14
 7

17

P
ro

vi
nc

ie
 O

os
t-

V
la

an
de

re
n

3
20

/0
9/

20
12



 



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

00
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 a
lg

em
en

e 
fi

n
an

ci
er

in
g

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

60
20

7/
00

/0
05

0/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a:

 in
 

aa
nb

ou
w

/P
at

rim
on

iu
m

 z
on

de
r 

m
aa

ts
ch

ap
pe

lij
k 

do
el

30
 0

00
D

ie
ns

t p
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
60

10
7/

00
/0

05
0/

 -
 T

er
re

in
en

 -
 O

ve
rig

e 
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a:
 in

 
aa

nb
ou

w
/P

at
rim

on
iu

m
 z

on
de

r 
m

aa
ts

ch
ap

pe
lij

k 
do

el
10

 0
00

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

T
o

ta
al

40
 0

00
0

1



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

01
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 p
o

lit
ie

ke
 a

u
to

ri
te

it

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
06

21
A

an
sc

ha
ffe

n 
of

 v
er

va
ng

en
 v

an
 d

e 
vo

or
zi

en
e 

ha
rd

- 
en

 s
of

tw
ar

e 
vo

or
 d

e 
ra

ad
sl

ed
en

20
13

/2
42

01
0/

01
/0

10
0/

 -
 In

fo
rm

at
ic

ah
ar

dw
ar

e:
 a

an
ko

op
/P

ol
iti

ek
e 

or
ga

ne
n

10
 0

00
D

ie
ns

t I
C

T

A
an

sc
ha

ffe
n 

of
 v

er
va

ng
en

 v
an

 d
e 

vo
or

zi
en

e 
ha

rd
- e

n 
so

ftw
ar

e 
vo

or
 d

e 
ra

ad
sl

ed
en

20
13

00
00

37
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 A

an
ko

op
, T

ra
ns

po
rt

 
en

 V
er

ze
nd

in
g

20
13

/2
41

21
0/

01
/0

10
0/

 -
 A

ut
o'

s 
en

 b
es

te
lw

ag
en

s:
 a

an
ko

op
/P

ol
iti

ek
e 

or
ga

ne
n

31
 8

02
D

ie
ns

t A
an

ko
op

, T
ra

ns
po

rt
 

&
 V

er
ze

nd
in

g
V

er
va

ng
in

g 
au

to
 m

et
 re

pr
es

en
ta

tie
f k

ar
ak

te
r.

T
o

ta
al

41
 8

02
0

2



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

02
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 e
co

n
o

m
ie

, l
an

d
b

o
u

w
 e

n
 p

la
tt

el
an

d
, E

u
ro

p
es

e 
en

 in
te

rn
at

io
n

al
e 

sa
m

en
w

er
ki

n
g

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
05

87
U

itb
ou

w
 H

uy
sm

an
ho

ev
e

20
13

/2
21

00
7/

02
/0

52
9/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
ac

tiv
ite

ite
n 

in
za

ke
 to

er
is

m
e/

H
uy

sm
an

ho
ev

e
50

 0
00

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

N
ut

sl
ei

di
ng

en
 b

in
ne

n 
do

m
ei

n 
tu

ss
en

 d
iv

er
se

 g
eb

ou
w

en
.

20
13

/2
21

00
7/

02
/0

52
9/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
ac

tiv
ite

ite
n 

in
za

ke
 to

er
is

m
e/

H
uy

sm
an

ho
ev

e
40

 0
00

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

D
ie

ns
te

nc
on

tra
ct

 v
oo

r h
et

 o
nt

w
er

p 
va

n 
ee

n 
ca

fe
ta

ria
, f

ie
ts

ve
rh

uu
r-

 e
n 

he
rs

te
lp

la
at

s.

20
13

/2
21

00
7/

02
/0

52
9/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
ac

tiv
ite

ite
n 

in
za

ke
 to

er
is

m
e/

H
uy

sm
an

ho
ev

e
65

 0
00

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

D
ie

ns
te

nc
on

tra
ct

 e
du

ca
tie

ve
 e

n 
m

us
ea

le
 fu

nc
tie

.

20
13

/2
21

00
7/

02
/0

52
9/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
ac

tiv
ite

ite
n 

in
za

ke
 to

er
is

m
e/

H
uy

sm
an

ho
ev

e
90

 0
00

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

In
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

ifv
 u

itb
ou

w
 c

on
ce

pt
 H

uy
sm

an
ho

ev
e.

 
20

13
00

00
36

O
ve

rig
 b

el
ei

d 
di

en
st

 P
at

rim
on

iu
m

20
13

/2
21

02
0/

02
/0

52
9/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

O
ve

rig
e 

ac
tiv

ite
ite

n 
in

za
ke

 to
er

is
m

e/
H

uy
sm

an
ho

ev
e

20
 0

00
D

ie
ns

t p
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 o
nd

er
ho

ud
sw

er
ke

n.

20
13

/2
20

00
7/

02
/0

52
9/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
ac

tiv
ite

ite
n 

in
za

ke
 to

er
is

m
e/

H
uy

sm
an

ho
ev

e
10

0 
00

0
D

ie
ns

t p
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

T
o

ta
al

36
5 

00
0

0

3



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

03
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 r
u

im
te

 e
n

 m
o

b
ili

te
it

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
00

30
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 J

ur
id

is
ch

e 
A

an
ge

le
ge

nh
ed

en
 e

n 
B

es
tu

ur
sz

ak
en

20
13

/2
81

11
0/

03
/0

21
0/

 -
 B

el
an

ge
n 

in
 in

te
rg

em
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 
en

 s
oo

rt
ge

lij
ke

 e
nt

ite
ite

n 
- 

no
g 

te
 s

to
rt

en
 b

ed
ra

ge
n 

(-
)/

O
pe

nb
aa

r 
ve

rv
oe

r
13

 7
78

D
ie

ns
t J

ur
id

is
ch

e 
A

an
ge

le
ge

nh
ed

en
 &

 
B

es
tu

ur
sz

ak
en

A
nn

uï
te

ite
n 

D
e 

Li
jn

 (a
an

de
el

 k
ap

ita
al

).

20
13

00
00

05
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 M

ob
ili

te
it

20
13

/2
14

01
0/

03
/0

20
0/

 -
 P

la
nn

en
 e

n 
st

ud
ie

s:
 a

an
ko

op
/W

eg
en

12
 7

15
D

ie
ns

t M
ob

ili
te

it

20
13

/2
24

00
7/

03
/0

20
0/

 -
 W

eg
en

 e
n 

fie
ts

pa
de

n:
 in

 a
an

bo
uw

/W
eg

en
18

 9
96

D
ie

ns
t M

ob
ili

te
it

20
13

00
00

03
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 R

ui
m

te
lij

ke
 P

la
nn

in
g

20
13

/2
14

01
0/

03
/0

60
0/

 -
 P

la
nn

en
 e

n 
st

ud
ie

s:
 a

an
ko

op
/R

ui
m

te
lij

ke
 p

la
nn

in
g

51
5 

7
36

D
ie

ns
t R

ui
m

te
lij

ke
 P

la
nn

in
g

T
o

ta
al

56
1 

22
5

0

 

4



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

03
02

 -
 O

o
st

-V
la

an
d

er
en

 a
ls

 d
e 

fi
et

sp
ro

vi
n

ci
e 

o
p

 d
e 

ka
ar

t 
ze

tt
en

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
03

84
La

ng
e 

af
st

an
ds

fie
ts

pa
de

n 
aa

nl
eg

ge
n

20
13

/2
24

00
7/

03
/0

20
0/

 -
 W

eg
en

 e
n 

fie
ts

pa
de

n:
 in

 a
an

bo
uw

/W
eg

en
2 

00
0 

00
0

D
ie

ns
t M

ob
ili

te
it

A
an

le
g 

fie
ts

pa
de

n 
ge

le
ge

n 
op

 h
et

 B
FF

, v
oo

r 4
0%

 g
es

ub
si

di
ee

rd
 d

oo
r d

e 
V

la
am

se
 

G
em

ee
ns

ch
ap

.

20
13

/1
50

01
0/

03
/0

20
0/

 -
 I

nv
es

te
rin

gs
su

bs
id

ie
s 

en
 -

sc
he

nk
in

ge
n 

in
 k

ap
ita

al
 o

p 
ko

rt
e 

te
rm

ijn
/W

eg
en

 
80

0 
00

0
D

ie
ns

t M
ob

ili
te

it

D
e 

V
la

am
se

 G
em

ee
ns

ch
ap

 s
ub

si
di

ee
rt 

de
 a

an
le

g 
va

n 
fie

ts
pa

de
n 

op
 h

et
 

bo
ve

nl
ok

aa
l f

un
ct

io
ne

el
 fi

et
sr

ou
te

ne
tw

er
k 

(B
FF

) v
oo

r 4
0%

.

20
13

/2
24

00
7/

03
/0

20
0/

 -
 W

eg
en

 e
n 

fie
ts

pa
de

n:
 in

 a
an

bo
uw

/W
eg

en
82

3 
57

5
D

ie
ns

t M
ob

ili
te

it
A

an
le

g 
fie

ts
pa

de
n 

ni
et

 g
el

eg
en

 o
p 

he
t B

FF

T
o

ta
al

2 
82

3 
57

5
80

0 
00

0

5



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

 
04

01
 -

 in
ve

st
er

in
g

en
 le

ef
m

ili
eu

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
08

39
H

er
st

el
lin

gs
w

er
ke

n 
D

e 
K

aa
ih

oe
ve

20
13

/2
21

02
0/

04
/0

33
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

6 
30

0
D

ie
ns

t 
P

at
rim

on
iu

m

B
eh

an
de

le
n 

m
ur

en
 te

ge
n 

vo
ch

t e
n 

he
rs

te
l p

le
is

te
rw

er
k.

20
13

/2
21

02
0/

04
/0

33
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

B
es

ch
er

m
in

g 
va

n 
de

 b
io

di
ve

rs
ite

it 
en

 d
e 

la
nd

sc
ha

pp
en

/D
e 

K
aa

ih
oe

ve
8 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
er

va
ng

en
 p

oo
rt 

in
 d

e 
po

ly
va

le
nt

e 
za

al
.

20
13

/2
21

02
0/

04
/0

33
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

B
es

ch
er

m
in

g 
va

n 
de

 b
io

di
ve

rs
ite

it 
en

 d
e 

la
nd

sc
ha

pp
en

/D
e 

K
aa

ih
oe

ve
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

H
er

st
el

lin
g 

ho
fm

uu
r.

20
13

00
06

10
V

er
zw

ar
en

 v
er

w
ar

m
in

g 
ve

rg
ad

er
za

al
 

ac
ht

er
 h

oo
fd

ge
bo

uw
 D

e 
K

aa
ih

oe
ve

20
13

/2
21

00
7/

04
/0

33
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

es
ch

er
m

in
g 

va
n 

de
 b

io
di

ve
rs

ite
it 

en
 d

e 
la

nd
sc

ha
pp

en
/D

e 
K

aa
ih

oe
ve

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

V
er

zw
ar

en
 v

er
w

ar
m

in
g 

ve
rg

ad
er

za
al

 a
ch

te
r h

oo
fd

ge
bo

uw
 D

e 
K

aa
ih

oe
ve

.

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
00

7/
04

/0
33

0/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/B
es

ch
er

m
in

g 
va

n 
de

 b
io

di
ve

rs
ite

it 
en

 d
e 

la
nd

sc
ha

pp
en

/D
e 

K
aa

ih
oe

ve
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

K
aa

ih
oe

ve

 
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m
D

iv
er

se
 in

ve
st

er
in

gs
w

er
ke

n 
P

C
M

 20
13

/2
21

00
7/

04
/0

33
0/

00
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

es
ch

er
m

in
g 

va
n 

de
 b

io
di

ve
rs

ite
it 

en
 d

e 
la

nd
sc

ha
pp

en
12

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

na
tu

ur
do

m
ei

ne
n

20
13

/2
20

00
7/

04
/0

39
0/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
m

ili
eu

be
sc

he
rm

in
g/

P
C

M
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

M
.

20
13

/2
20

00
7/

04
/0

33
0/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

es
ch

er
m

in
g 

va
n 

de
 b

io
di

ve
rs

ite
it 

en
 d

e 
la

nd
sc

ha
pp

en
/D

e 
K

aa
ih

oe
ve

5 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

K
aa

ih
oe

ve

20
13

/2
20

00
7/

04
/0

33
0/

00
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

es
ch

er
m

in
g 

va
n 

de
 b

io
di

ve
rs

ite
it 

en
 d

e 
la

nd
sc

ha
pp

en
/n

ul
l

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

na
tu

ur
do

m
ei

ne
n 6



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
04

76
D

iv
er

se
 w

at
er

lo
pe

n 
va

n 
2d

e 
ca

te
go

rie
 

op
m

et
en

20
13

/2
14

01
0/

04
/0

31
2/

 -
 P

la
nn

en
 e

n 
st

ud
ie

s:
 a

an
ko

op
/W

at
er

ke
rin

g 
en

 
w

at
er

be
he

er
si

ng
65

 0
00

D
ie

ns
t I

nt
eg

ra
al

 
W

at
er

be
le

id

20
13

00
04

68
D

iv
er

se
 m

aa
tr

eg
el

en
 u

itv
oe

re
n 

i.k
.v

. h
et

 
pr

oj
ec

t '
G

es
tr

oo
m

lij
nd

 L
an

ds
ch

ap
'

20
13

/2
26

02
0/

04
/0

31
2/

 -
 W

at
er

lo
pe

n 
en

 w
at

er
be

kk
en

s:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 e

n 
in

ric
ht

in
g/

W
at

er
ke

rin
g 

en
 w

at
er

be
he

er
si

ng
23

4 
75

8
D

ie
ns

t I
nt

eg
ra

al
 

W
at

er
be

le
id

H
et

 b
et

re
ft 

in
ve

st
er

in
gs

m
aa

tre
ge

le
n 

in
 h

et
 s

tro
om

ge
bi

ed
 v

an
 d

e 
E

de
-S

pl
en

te
rb

ee
k 

(M
al

de
ge

m
) e

n 
va

n 
de

 M
aa

rk
eb

ee
k 

(M
aa

rk
ed

al
)

20
13

00
04

66
V

er
on

tr
ei

ni
gd

e 
w

at
er

bo
de

m
s 

ve
rw

ijd
er

en
 

ui
t w

at
er

lo
pe

n 
va

n 
2d

e 
ca

te
go

rie
 o

m
 

hy
dr

au
lis

ch
e 

en
/o

f e
co

lo
gi

sc
he

 r
ed

en
en

20
13

/2
26

02
0/

04
/0

31
2/

 -
 W

at
er

lo
pe

n 
en

 w
at

er
be

kk
en

s:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 e

n 
in

ric
ht

in
g/

W
at

er
ke

rin
g 

en
 w

at
er

be
he

er
si

ng
30

0 
00

0
D

ie
ns

t I
nt

eg
ra

al
 

W
at

er
be

le
id

In
 2

01
3 

is
 d

e 
sa

ne
rin

g 
va

n 
de

 S
te

en
vl

ie
tb

ee
k 

(w
at

er
lo

op
 n

r. 
S

.1
94

) g
ep

la
nd

 te
 

G
en

t/M
el

le
 (r

am
in

g 
op

 b
as

is
 v

an
 d

e 
vo

or
st

ud
ie

: 3
00

 0
00

 E
U

R
)

20
13

00
04

63
B

es
tr

ijd
en

 v
an

 w
at

er
ov

er
la

st
 in

 
w

oo
nz

on
es

 d
oo

r 
he

t a
an

le
gg

en
 o

f b
ou

w
en

 
va

n 
di

ve
rs

e 
w

at
er

be
he

er
si

ns
tr

um
en

te
n

20
13

/2
26

01
0/

04
/0

31
2/

 -
 W

at
er

lo
pe

n 
en

 w
at

er
be

kk
en

s:
 a

an
ko

op
/W

at
er

ke
rin

g 
en

 
w

at
er

be
he

er
si

ng
1 

08
5 

00
0

D
ie

ns
t I

nt
eg

ra
al

 
W

at
er

be
le

id

In
 2

01
3 

zu
lle

n 
vo

lg
en

de
 p

ro
je

ct
en

 u
itg

ev
oe

rd
 w

or
de

n 
(in

di
en

 s
te

de
nb

ou
w

ku
nd

ig
e 

ve
rg

un
ni

ng
 ti

jd
ig

 w
or

dt
 v

er
kr

eg
en

):
- B

ra
ke

l: 
M

ol
en

be
ek

/T
er

kl
ep

pe
be

ek
 (w

at
er

lo
op

 n
r. 

5.
19

7)
: a

an
le

g 
de

rd
e 

bu
ffe

rb
ek

ke
n 

(r
am

in
g 

op
 b

as
is

 v
an

 h
et

   
 g

ea
ct

ua
lis

ee
rd

 v
oo

ro
nt

w
er

p:
 2

50
 0

00
 

E
U

R
)

- M
al

de
ge

m
: b

ou
w

 v
an

 e
en

 d
er

de
 b

uf
fe

rb
ek

ke
n 

op
 d

e 
E

de
 t.

h.
v.

 M
aa

sb
on

e 
i.k

.v
. 

pr
oj

ec
t '

G
es

tro
om

lij
nd

 L
an

ds
ch

ap
' (

ra
m

in
g 

op
 b

as
is

 v
an

 v
oo

ro
nt

w
er

p:
 1

85
 0

00
 

E
U

R
)

- W
ic

he
le

n,
 B

os
be

ek
 (w

at
er

lo
op

 n
r. 

S
.0

99
): 

bo
uw

 v
an

 e
en

 p
om

pg
em

aa
l(g

ek
op

pe
ld

 
aa

n 
de

 S
ig

m
a-

di
jk

w
er

ke
n 

va
n 

W
&

Z 
- r

am
in

g 
op

 b
as

is
 v

an
 v

oo
ro

nt
w

er
p:

 6
50

 0
00

 
E

U
R

). 
D

it 
pr

oj
ec

t w
as

 o
or

sp
ro

nk
el

ijk
 g

ep
la

nd
 v

oo
r 2

01
0 

m
aa

r d
e 

S
ig

m
aw

er
ke

n 
w

aa
rm

ee
 h

et
 g

ec
om

bi
ne

er
d 

di
en

t t
e 

w
or

de
n 

w
er

de
n 

do
or

 W
&

Z 
ve

rs
ch

ov
en

 n
aa

r 
he

t r
es

er
ve

pr
og

ra
m

m
a.

 V
er

m
oe

de
lij

k 
zu

lle
n 

de
 w

er
ke

n 
in

 2
01

3 
ku

nn
en

 w
or

de
n 

aa
nb

es
te

ed
.

7



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
01

88
A

ut
om

at
is

ch
e 

ap
pa

ra
tu

ur
 v

oo
r 

he
t m

et
en

 
va

n 
op

pe
rv

la
kt

e-
 e

n 
gr

on
dw

at
er

pe
ile

n 
aa

nk
op

en

20
13

/2
30

01
0/

04
/0

39
0/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
m

ili
eu

be
sc

he
rm

in
g/

P
C

M
30

 0
00

P
ro

vi
nc

ia
al

 C
en

tr
um

 v
oo

r 
M

ili
eu

on
de

rz
oe

k

aa
nk

oo
p 

"d
iv

er
s"

 m
et

 to
eb

eh
or

en
: a

ut
om

at
is

ch
e 

pe
ilm

ee
ta

pp
ar

at
uu

r v
oo

r h
et

 
m

et
en

 v
an

 o
pp

er
vl

ak
te

- e
n 

gr
on

dw
at

er
pe

ile
n 

(a
ct

ie
 m

ili
eu

be
le

id
sp

la
n)

, o
nt

va
ng

st
en

 
i.k

.v
. o

pd
ra

ch
te

n 
lo

ka
le

 b
es

tu
re

n.

20
13

00
04

64
D

e 
ui

tr
us

tin
g 

va
n 

he
t l

ab
or

at
or

iu
m

 
ui

tb
re

id
en

, m
od

er
ni

se
re

n 
en

 o
pt

im
al

is
er

en
20

13
/2

30
01

0/
04

/0
39

0/
01

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

m
ili

eu
be

sc
he

rm
in

g/
P

C
M

27
5 

00
0

P
ro

vi
nc

ia
al

 C
en

tr
um

 v
oo

r 
M

ili
eu

on
de

rz
oe

k

 - 
aa

nk
oo

p 
to

es
te

l v
oo

r d
e 

be
pa

lin
g 

va
n 

de
 B

ZV
 v

an
 a

fv
al

- e
n 

op
pe

rv
la

kt
ew

at
er

st
al

en
 (7

0.
00

0 
E

U
R

); 
on

tv
an

gs
te

n 
i.k

.v
. a

na
ly

se
s 

i.o
.v

. V
M

M
, 

M
ili

eu
-in

sp
ec

tie
 e

n 
lo

ka
le

n 
be

st
ur

en
- a

an
ko

op
 io

ne
nc

hr
om

at
og

ra
af

 v
oo

r d
e 

be
pa

lin
g 

va
n 

ch
ro

om
 6

+ 
en

 s
ul

fa
te

n 
in

 a
fv

al
-

en
 o

pp
er

vl
ak

te
w

at
er

 (7
0.

00
0 

E
U

R
); 

on
tv

an
gs

te
n 

i.k
.v

. a
na

ly
se

s 
i.o

.v
. V

M
M

, M
ili

eu
-

in
sp

ec
tie

 e
n 

lo
ka

le
 b

es
tu

re
n

- a
an

ko
op

 a
na

ly
se

r v
oo

r d
e 

be
pa

lin
g 

va
n 

TO
C

 in
 a

fv
al

w
at

er
st

al
en

 (6
0.

00
0 

E
U

R
); 

on
tv

an
gs

te
n 

i.k
.v

. a
na

ly
se

s 
i.o

.v
. V

M
M

, M
ili

eu
-in

sp
ec

tie
 e

n 
lo

ka
le

 b
es

tu
re

n
- a

an
ko

op
 d

ra
ag

ba
re

 G
C

-F
ID

 (l
uc

ht
, b

od
em

)(
20

.0
00

 E
U

R
); 

on
tv

an
gs

te
n 

i.k
.v

. 
bo

de
m

pr
oj

ec
te

n 
vo

or
 lo

ka
le

 b
es

tu
re

n
- a

an
ko

op
 u

itb
re

id
in

g 
tri

pl
e 

qu
ad

 G
C

-M
S

 m
et

 e
en

 a
ut

om
at

ed
 li

nd
er

 e
xt

ra
ct

io
n 

sy
st

em
 (A

LE
X

)(
20

.0
00

 E
U

R
); 

on
tv

an
gs

te
n 

i.k
.v

. a
na

ly
se

s 
i.o

.v
. V

M
M

, M
ili

eu
-

in
sp

ec
tie

 e
n 

lo
ka

le
 b

es
tu

re
n

- a
an

ko
op

 k
le

in
er

e 
to

es
te

lle
n 

en
 u

itb
re

id
in

ge
n 

en
 o

nd
er

de
le

n 
va

n 
ho

og
te

ch
no

lo
gi

sc
he

 a
pp

ar
at

uu
r (

35
.0

00
 E

U
R

)(
be

dr
ag

 g
eb

as
ee

rd
 o

p 
de

 u
itg

av
en

 
va

n 
de

 v
oo

rb
ije

 ja
re

n 
vo

or
 d

it 
so

or
t u

itr
us

tin
g)

; o
nt

va
ng

st
en

 i.
k.

v.
 d

iv
er

se
 a

na
ly

se
s 

vo
or

na
m

el
ijk

 i.
o.

v.
 L

N
E

 M
ili

eu
-in

sp
ec

tie
, V

M
M

 e
n 

lo
ka

le
 b

es
tu

re
n

20
13

00
00

10
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

P
ro

vi
nc

ia
al

 C
en

tr
um

 v
oo

r 
M

ili
eu

on
de

rz
oe

k
20

13
/2

30
02

0/
04

/0
39

0/
01

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 g
ro

ot
 

on
de

rh
ou

d/
O

ve
rig

e 
m

ili
eu

be
sc

he
rm

in
g/

P
C

M
5 

00
0

P
ro

vi
nc

ia
al

 C
en

tr
um

 v
oo

r 
M

ili
eu

on
de

rz
oe

k
gr

oo
t o

nd
er

ho
ud

 la
bo

to
es

te
lle

n

20
13

/2
40

01
0/

04
/0

39
0/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
m

ili
eu

be
sc

he
rm

in
g/

P
C

M
5 

00
0

P
ro

vi
nc

ia
al

 C
en

tr
um

 v
oo

r 
M

ili
eu

on
de

rz
oe

k
ni

eu
w

 m
eu

bi
la

ir 
vo

or
 b

ur
ea

u 
di

re
ct

eu
r (

ve
rg

ad
er

st
oe

le
n)

 e
n 

en
ke

le
 a

an
vu

lli
ng

en
 

an
de

re
 b

ur
ea

us

20
13

/2
88

01
0/

04
/0

39
0/

01
 -

 D
oo

rlo
pe

nd
e 

w
aa

rb
or

ge
n/

O
ve

rig
e 

m
ili

eu
be

sc
he

rm
in

g/
PC

M
10

 0
00

P
ro

vi
nc

ia
al

 C
en

tr
um

 v
oo

r 
M

ili
eu

on
de

rz
oe

k

T
o

ta
al

2 
09

1 
05

8
0

8



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

05
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 o
n

d
er

w
ijs

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
08

34
R

en
ov

at
ie

 e
le

kt
ris

ch
e 

in
st

al
la

tie
s 

+
 d

at
a 

pa
vi

ljo
en

 1
 P

S
B

LO
 M

ee
tje

sl
an

d 
- 

E
ek

lo
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
80

3/
02

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

30
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

R
en

ov
at

ie
 e

le
kt

ris
ch

e 
in

st
al

la
tie

s 
+ 

da
ta

 p
av

ilj
oe

n 
1 

P
S

B
LO

 E
ek

lo
.

20
13

00
07

98
V

er
ni

eu
w

en
 r

am
en

 o
ud

e 
kl

as
se

nv
le

ug
el

 
fa

se
 2

 P
T

I e
n 

P
C

V
O

 E
ek

lo
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
81

1/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
25

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

V
er

ni
eu

w
en

 ra
m

en
 o

ud
e 

kl
as

se
nv

le
ug

el
 fa

se
 2

 P
TI

-P
C

V
O

 E
ek

lo
.

 15
00

10
/0

5/
08

11
/0

1 
- 

in
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s
15

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

A
gi

on
su

bs
id

ie
 v

oo
r v

er
ni

eu
w

en
 ra

m
en

20
13

00
06

32
R

el
ig

ht
in

g 
tu

rn
za

al
 P

T
I e

n 
P

C
V

O
 E

ek
lo

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I E

ek
lo

30
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

R
el

ig
ht

in
g 

tu
rn

za
al

 P
TI

-P
C

V
O

 E
ek

lo
.

20
13

00
06

31
P

la
at

se
n 

ai
rc

o 
se

rv
er

ro
om

 B
-b

lo
k 

P
T

I e
n 

P
C

V
O

 E
ek

lo
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
81

1/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
7 

50
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

P
la

at
se

n 
ai

rc
o 

se
rv

er
ro

om
 B

-b
lo

k 
P

TI
-P

C
V

O
 E

ek
lo

.

20
13

00
06

29
S

ch
ild

er
w

er
ke

n 
ge

lij
kv

lo
er

s 
A

-b
lo

k 
P

T
I e

n 
P

C
V

O
 E

ek
lo

 
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

S
ch

ild
er

w
er

ke
n 

ge
lij

kv
lo

er
s 

A
-b

lo
k 

P
TI

-P
C

V
O

 E
ek

lo
.

20
13

00
06

28
A

an
pa

ss
en

 le
gi

on
el

la
 c

on
fo

rm
 w

et
ge

vi
ng

 
P

T
I e

n 
P

C
V

O
 E

ek
lo

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

A
an

pa
ss

en
 le

gi
on

el
la

 c
on

fo
rm

 w
et

ge
vi

ng
 P

TI
-P

C
V

O
 E

ek
lo

.

20
13

00
08

40
Is

ol
at

ie
 n

is
se

n 
co

nv
ec

to
re

n 
C

am
pu

s 
H

en
le

yk
aa

i
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
81

1/
02

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

12
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

Is
ol

at
ie

 n
is

se
n 

co
nv

ec
to

re
n.

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

H
T

I G
en

t
75

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

Is
ol

at
ie

 v
er

de
el

le
id

in
ge

n 
in

 n
is

se
n 

co
nv

ec
to

re
n.

20
13

00
08

07
R

en
ov

at
ie

 e
n 

br
an

dv
ei

lig
he

id
 fa

se
 1

 A
-E

-F
bl

ok
 C

am
pu

s 
H

en
le

yk
aa

i
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
81

1/
02

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

1 
00

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

R
en

ov
at

ie
 e

n 
br

an
dv

ei
lig

he
id

 fa
se

 1
 A

-E
-F

-b
lo

k 
C

am
pu

s 
H

en
le

yk
aa

i.

9



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/1
50

01
0/

05
/0

81
1/

02
 -

 In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n 
in

 k
ap

ita
al

 o
p 

ko
rt

e 
te

rm
ijn

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

 
60

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

S
ub

si
di

e 
A

G
IO

N

20
13

00
08

41
V

er
va

ng
en

 s
ch

rij
nw

er
k 

P
T

I H
am

m
e

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I H
am

m
e

7 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

V
er

va
ng

en
 s

ch
rij

nw
er

k 
P

TI
 H

am
m

e.

20
13

00
08

11
A

an
pa

ss
en

 s
tu

rin
g 

ve
rw

ar
m

in
g 

P
T

I 
H

am
m

e
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
81

1/
04

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I H
am

m
e

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

A
an

pa
ss

en
 s

tu
rin

g 
ve

rw
ar

m
in

g 
P

TI
 H

am
m

e.

20
13

00
08

08
R

el
ig

ht
in

g 
kl

as
se

nv
le

ug
el

 E
-b

lo
k 

P
T

I 
H

am
m

e
20

13
/2

21
02

0/
05

/0
81

1/
04

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 
en

 in
ric

ht
in

g/
T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I H

am
m

e
25

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

R
el

ig
ht

in
g 

kl
as

se
nv

le
ug

el
 E

-b
lo

k 
P

TI
 H

am
m

e.

20
13

00
08

43
D

ic
ht

le
gg

en
 v

id
e 

aa
n 

in
ko

m
 1

 P
IV

A
 

O
ud

en
aa

rd
e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

06
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e

18
 7

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
ic

ht
le

gg
en

 v
id

e 
aa

n 
in

ko
m

 1
 P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e.

20
13

00
08

42
A

an
le

g 
pa

de
n 

ro
nd

 g
eb

ou
w

, p
la

at
se

n 
dr

aa
da

fs
lu

iti
ng

 s
po

rt
 P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

06
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e

23
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

A
an

le
g 

pa
de

n 
ro

nd
 g

eb
ou

w
, p

la
at

se
n 

dr
aa

da
fs

lu
iti

ng
 s

po
rt 

P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e.

20
13

00
09

82
V

er
va

ng
en

 s
ch

rij
nw

er
k 

fie
ts

en
be

rg
in

g 
la

sa
te

lie
r 

P
T

I Z
ot

te
ge

m
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
81

1/
07

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I Z
ot

te
ge

m
4 

50
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
er

va
ng

en
 s

ch
rij

nw
er

k 
fie

ts
en

be
rg

in
g 

la
sa

te
lie

r P
TI

 Z
ot

te
ge

m
.

20
13

00
06

43
B

es
ta

an
de

 z
on

ne
w

er
in

g 
ve

rv
an

ge
n 

do
or

 
ex

te
rn

e 
zo

nn
ew

er
in

g 
A

-b
lo

k 
C

am
pu

s 
H

en
le

yk
aa

i

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

09
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

M
 G

en
t

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

B
es

ta
an

de
 z

on
ne

w
er

in
g 

ve
rv

an
ge

n 
do

or
 e

xt
er

ne
 z

on
ne

w
er

in
g 

A
-b

lo
k 

C
am

pu
s 

H
en

le
yk

aa
i.

20
13

00
10

04
Bu

ite
na

an
le

g 
m

et
 f

ie
ts

en
st

al
lin

g 
ca

m
pu

s 
Pl

at
te

pu
t 

Bu
gg

en
ho

ut
20

13
/2

20
00

7/
05

/0
81

5/
01

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/B
ui

te
ng

ew
oo

n 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

16
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

B
ui

te
na

an
le

g 
m

et
 fi

et
se

ns
ta

lli
ng

 c
am

pu
s 

P
la

tte
pu

t B
ug

ge
nh

ou
t.

20
13

00
08

44
H

er
st

el
 b

ui
te

nt
ra

pp
en

 in
 m

et
se

lw
er

k 
aa

n 
ho

of
dg

eb
ou

w
 P

I H
ey

ns
da

el
e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
5/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

I H
ey

ns
da

el
e

12
 9

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

H
er

st
el

 b
ui

te
nt

ra
pp

en
 in

 m
et

se
lw

er
k 

aa
n 

ho
of

dg
eb

ou
w

 P
I H

ey
ns

da
el

e.

10



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
10

06
S

te
lp

la
at

s 
P

I h
ey

ns
da

el
e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
5/

02
 -

 te
rr

ei
ne

n 
- 

ge
m

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/P
I 

H
ey

ns
da

el
e

75
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

S
te

lp
la

at
s 

vo
or

 2
 b

us
je

s,
 tr

ac
to

r e
n 

ho
ut

op
sl

ag

20
13

00
09

85
E

ne
rg

ie
be

sp
ar

en
de

 m
aa

tr
eg

el
en

 P
I 

H
ey

ns
da

el
e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
5/

02
 -

 g
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/P
I 

H
ey

ns
da

el
e

24
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

E
ne

rg
ie

be
sp

ar
en

de
 m

aa
tre

ge
le

n 
in

 h
oo

fd
ge

bo
uw

 e
n 

w
er

kh
ui

ze
n:

 v
er

w
ar

m
in

g 
(5

0 
00

0 
E

U
R

), 
is

ol
er

en
de

 v
oo

rz
et

ra
m

en
 (9

0 
00

0 
E

U
R

) e
n 

ve
rb

et
er

in
g 

kr
in

gv
er

de
lin

g 
ve

rw
ar

m
in

g 
(1

00
 0

00
 E

U
R

).

20
13

00
10

05
O

m
ge

vi
ng

sw
er

ke
n 

N
ie

uw
st

ra
at

 W
et

te
re

n
20

13
/2

20
00

7/
05

/0
83

0/
01

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 a

an
bo

uw
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

16
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

O
m

ge
vi

ng
sw

er
ke

n 
N

ie
uw

st
ra

at
 W

et
te

re
n.

20
13

00
09

83
P

la
at

se
n 

va
n 

ee
n 

sl
ag

bo
om

 a
an

 A
-b

lo
k 

P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d 

- 
A

ss
en

ed
e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

3 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

P
la

at
se

n 
sl

ag
bo

om
 a

an
 A

-b
lo

k 
C

am
pu

s 
S

to
ep

e 
A

ss
en

ed
e.

20
13

00
08

20
V

er
va

ng
en

 c
v-

ke
te

l l
oo

ds
 d

oo
r 

co
nd

en
sa

tie
ty

pe
 o

f l
uc

ht
ve

rh
itt

er
 P

C
V

O
 

W
aa

s 
en

 D
ur

m
e 

- 
Lo

ke
re

n

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

10
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
er

va
ng

en
 c

v-
ke

te
l l

oo
ds

 d
oo

r c
on

de
ns

at
ie

ty
pe

 o
f l

uc
ht

ve
rh

itt
er

 P
C

V
O

 L
ok

er
en

.

20
13

00
07

07
P

la
at

se
n 

bu
ite

nv
er

lic
ht

in
g 

en
 s

ig
na

lis
at

ie
 

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e 

- 
Lo

ke
re

n
20

13
/2

20
00

7/
05

/0
83

0/
04

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 a

an
bo

uw
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

8 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

P
la

at
se

n 
bu

ite
nv

er
lic

ht
in

g 
en

 s
ig

na
lis

at
ie

 P
C

V
O

 L
ok

er
en

.

20
13

00
06

48
R

el
ig

ht
in

g 
w

er
kp

la
at

se
n 

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 
D

ur
m

e 
- 

Lo
ke

re
n

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

40
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

R
el

ig
ht

in
g 

w
er

kp
la

at
se

n 
P

C
V

O
 L

ok
er

en
.

20
13

00
06

47
P

la
at

se
n 

ca
m

er
ab

ew
ak

in
g 

+
 s

la
gb

oo
m

 
aa

n 
in

ga
ng

 p
ar

ki
ng

 P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 
D

ur
m

e 
- 

Lo
ke

re
n

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

35
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

P
la

at
se

n 
ca

m
er

ab
ew

ak
in

g 
+ 

sl
ag

bo
om

 a
an

 in
ga

ng
 p

ar
ki

ng
 P

C
V

O
 L

ok
er

en
.

20
13

00
06

46
P

la
at

se
n 

ve
ili

gh
ei

ds
ba

ar
 a

an
 a

lle
 r

am
en

 
ka

nt
 D

ur
m

el
aa

n 
P

C
V

O
 W

aa
s 

en
 D

ur
m

e 
- 

Lo
ke

re
n

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 W

aa
s 

en
 D

ur
m

e
16

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

P
la

at
se

n 
ve

ili
gh

ei
ds

ba
ar

 a
an

 a
lle

 ra
m

en
 k

an
t D

ur
m

el
aa

n 
P

C
V

O
 L

ok
er

en
.

11



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
10

07
on

de
rh

ou
d 

en
 in

re
ge

lin
g 

lu
ch

tv
er

hi
tte

rs
 

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

83
0/

04
 -

 g
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 / 

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

30
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

20
13

00
08

49
O

pl
os

se
n 

w
at

er
in

fil
tr

at
ie

 k
el

de
r 

tu
ss

en
 

vl
oe

r 
en

 w
an

d 
T

eh
ui

s 
H

ey
ns

da
el

e
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
89

3/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/H
ui

sv
es

tin
g 

vo
or

 s
ch

oo
lg

aa
nd

en
/T

eh
ui

s 
H

ey
ns

da
el

e
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

O
pl

os
se

n 
w

at
er

in
fil

tra
tie

 k
el

de
r t

us
se

n 
vl

oe
r e

n 
w

an
d 

Te
hu

is
 H

ey
ns

da
el

e.

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
00

7/
05

/0
80

3/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
LO

 C
la

ev
er

ve
lt

15
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
S

B
LO

 C
la

ev
er

ve
lt

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

80
3/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

la
ge

r 
on

de
rw

ijs
/P

S
B

LO
 C

la
ev

er
ve

lt
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
S

B
LO

 C
la

ev
er

ve
lt.

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

80
3/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
LO

 C
la

ev
er

ve
lt

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
S

B
Lo

 C
la

ev
er

ve
lt

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

80
3/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

la
ge

r 
on

de
rw

ijs
/P

S
B

LO
 M

ee
tje

sl
an

d
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
S

B
Lo

 M
ee

tje
sl

an
d

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

80
3/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I E

ek
lo

15
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 E
ek

lo

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I E

ek
lo

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 E
ek

lo

12



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
16

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
TI

 E
ek

lo

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

H
T

I G
en

t
40

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
H

TI
 G

en
t

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

H
T

I G
en

t
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
H

TI
 G

en
t

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

60
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
H

TI
 G

en
t

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

03
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

IH
S

 G
en

t
25

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
IH

S
 G

en
t

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

03
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

IH
S

 G
en

t
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
IH

S
 G

en
t

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

03
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
IH

S
 G

en
t

20
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
IH

S
 G

en
t

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I H

am
m

e
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 H
am

m
e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

04
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I H

am
m

e
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 H
am

m
e

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I H
am

m
e

20
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
TI

  H
am

m
e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

05
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I N

in
ov

e
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 N
in

ov
e

13



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

05
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I N

in
ov

e
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 N
in

ov
e

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

05
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I N
in

ov
e

40
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
TI

 N
in

ov
e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

06
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e

20
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

06
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e.

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

06
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

07
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I Z

ot
te

ge
m

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 Z
ot

te
ge

m

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

07
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I Z

ot
te

ge
m

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
TI

 Z
ot

te
ge

m
.

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

07
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I Z
ot

te
ge

m
40

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
TI

 Z
ot

te
ge

m

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
1/

09
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

M
 G

en
t

40
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
M

 G
en

t

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
1/

09
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

M
 G

en
t

5 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
M

 G
en

t.

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
1/

09
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
M

 G
en

t
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
M

 G
en

t

14



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
5/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

S
B

S
O

 S
pe

ct
ru

m
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
5/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

S
B

S
O

 S
pe

ct
ru

m
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
5/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
S

B
S

O
 S

pe
ct

ru
m

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

81
5/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

I H
ey

ns
da

el
e

75
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
I H

ey
ns

da
el

e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

81
5/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

I H
ey

ns
da

el
e

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
I H

ey
ns

da
el

e.

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

81
5/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
I H

ey
ns

da
el

e
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
I H

ey
ns

da
el

e

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

80
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

83
0/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 S

ch
el

de
la

nd
40

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

83
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 S

ch
el

de
la

nd
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

15
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

15



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

83
0/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 M

ee
tje

sl
an

d
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d.

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

83
0/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 M

ee
tje

sl
an

d
15

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

83
0/

04
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

20
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

83
0/

04
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 W

aa
s 

en
 D

ur
m

e
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e.

20
13

/2
21

00
7/

05
/0

89
3/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/H

ui
sv

es
tin

g 
vo

or
 s

ch
oo

lg
aa

nd
en

/T
eh

ui
s 

H
ey

ns
da

el
e

20
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

te
hu

is
 H

ey
ns

da
el

e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

89
3/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/H

ui
sv

es
tin

g 
vo

or
 s

ch
oo

lg
aa

nd
en

/T
eh

ui
s 

H
ey

ns
da

el
e

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

te
hu

is
 H

ey
ns

da
el

e

20
13

/2
21

02
0/

05
/0

89
3/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

H
ui

sv
es

tin
g 

vo
or

 s
ch

oo
lg

aa
nd

en
/T

eh
ui

s 
H

ey
ns

da
el

e
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 g
ro

te
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n 

Te
hu

is
 H

ey
ns

da
el

e

20
13

/2
20

00
7/

05
/0

80
3/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

la
ge

r 
on

de
rw

ijs
/P

S
B

LO
 M

ee
tje

sl
an

d
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

T
o

ta
al

4 
01

7 
60

0
75

0 
00

0

16



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

05
02

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 iv
a 

o
n

d
er

w
ijs

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
02

22
In

ve
st

er
in

ge
n 

Iv
a 

O
nd

er
w

ijs
20

13
/2

42
01

0/
05

/0
80

3/
01

 -
 I

nf
or

m
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

/P
SB

LO
 C

la
ev

er
ve

lt
7 

52
7

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
- 

Aa
np

as
se

n 
co

m
pu

te
rn

et
w

er
k 

na
v 

in
ge

br
ui

kn
em

in
g 

vo
or

m
al

ig
e 

ge
bo

uw
en

 P
SB

SO
 

Sp
ec

tr
um

 -
 v

er
va

ng
in

g 
ve

ro
ud

er
de

 d
es

kt
op

co
m

pu
te

rs
 e

n 
ra

nd
ap

pa
ra

tu
ur

 in
 

kl
as

lo
ka

le
n

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

80
3/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

la
ge

r 
on

de
rw

ijs
/P

SB
LO

 C
la

ev
er

ve
lt

4 
09

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

- 
aa

nk
oo

p 
va

n 
o.

a.
 k

as
te

n 
vo

or
 d

e 
in

ric
ht

in
g 

va
n 

ee
n 

le
ra

ar
sk

am
er

, b
er

gi
ng

,
lo

ka
le

n 
in

 d
e 

vo
or

m
al

ig
e 

ge
bo

uw
en

 v
an

 P
SB

SO
 S

pe
ct

ru
m

: 
2 

45
9 

EU
R 

- 
aa

nk
oo

p 
le

er
lin

ge
ns

to
el

en
 e

n 
-t

af
el

s 
vo

or
 in

ric
ht

in
g 

kl
as

lo
ka

le
n 

in
 v

oo
rm

al
ig

e 
ge

bo
uw

en
 

PS
BS

O
 S

pe
ct

ru
m

: 
1 

63
1 

EU
R

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

80
3/

02
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
la

ge
r 

on
de

rw
ijs

/P
S

B
LO

 M
ee

tje
sl

an
d

5 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

3 
Zw

ee
ds

e 
ba

nk
en

, e
ve

nw
ic

ht
sb

al
k,

 h
ou

te
n 

la
dd

er
, 1

 z
ig

za
g 

la
dd

er
, 1

 d
ui

ke
ls

ta
ng

 
vo

or
 d

e 
tu

rn
za

al
(c

on
ta

in
er

) Z
el

za
te

,

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

80
3/

02
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

la
ge

r 
on

de
rw

ijs
/P

S
B

LO
 M

ee
tje

sl
an

d
11

 0
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
80

00
 E

U
R

:V
er

va
ng

in
g 

8 
bu

re
au

st
oe

le
n 

ad
m

in
is

tra
tie

,1
 e

rg
on

om
is

ch
e 

bu
re

au
 

se
cr

et
ar

ia
at

,1
 b

ur
ea

u 
vo

or
 o

rth
op

ed
ag

oo
g 

in
 Z

el
za

te
30

00
 E

U
R

: 1
 m

ul
tif

un
ct

io
ne

le
 k

as
t v

oo
r t

ur
nz

aa
l,1

 tr
ap

ez
oï

de
 k

as
t v

oo
r t

ur
nz

aa
l

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I E

ek
lo

5 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

D
iv

er
se

 v
ak

so
ftw

ar
e 

(o
a 

up
gr

ad
e 

A
ut

oC
ad

)(
25

00
 E

U
R

), 
be

ve
ili

gi
ng

ss
of

tw
ar

e 
(2

50
0 

E
U

R
)

17



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
75

 9
30

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

TI
 E

ek
lo

: -
 3

 x
 3

- a
ss

ig
e 

di
gi

ta
le

 a
fle

es
to

es
te

lle
n 

vo
or

 fr
ee

sm
ac

hi
ne

 fe
xa

c:
 7

 7
00

 
E

U
R

3 
x 

3-
 a

ss
ig

e 
di

gi
ta

le
 a

fle
es

to
es

te
lle

n 
vo

or
 fr

ee
sm

ac
hi

ne
 fe

xa
c 

3d
e 

gr
aa

d 
le

ng
te

 
0,

65
 m

 
3 

x 
3-

 a
ss

ig
e 

di
gi

ta
le

 a
fle

es
to

es
te

lle
n 

vo
or

 fr
ee

sm
ac

hi
ne

 fe
xa

c 
3d

e 
gr

aa
d 

le
ng

te
 

0,
45

 m
40

 0
00

 E
U

R
 :1

 u
ni

ve
rs

el
e 

vl
ak

sl
ijp

m
ac

hi
ne

 s
la

gl
en

gt
e 

90
0m

m
  e

n 
br

ee
dt

e 
ve

rp
la

at
si

ng
 4

00
m

m
 (t

er
 v

er
va

ng
in

g 
va

n 
de

 o
nh

er
st

el
ba

re
 

di
e 

w
e 

be
zi

tte
n 

bj
r. 

19
73

)
3 

08
0 

E
U

R
 :v

er
va

ng
in

g 
el

ek
tri

sc
h 

ha
nd

ge
re

ed
sc

ha
p

1 
00

0 
E

U
R

 :M
an

ue
le

 s
ta

pe
la

ar
 3

00
 k

g
2 

30
0 

E
U

R
 :I

nd
uc

tie
ve

rw
ar

m
er

 v
oo

r h
et

 m
on

te
re

n 
va

n 
la

ge
rs

 
af

de
lin

g 
el

ek
tri

ci
te

it
2 

50
0 

E
U

R
 :v

er
de

re
 d

id
ac

tis
ch

e 
ui

tb
ou

w
 W

P
L 

om
ge

vi
ng

 e
le

kt
ric

ite
it 

(c
fr.

 
D

oo
rli

ch
tin

g 
de

p 
on

d)
af

de
lin

g 
bo

uw
1 

00
0 

E
U

R
 : 

2 
br

ee
kh

am
er

s
1 

25
0 

E
U

R
 : 

la
se

rw
at

er
pa

s
af

de
lin

g 
ho

ut
1 

80
0 

E
U

R
 : 

dr
oo

gs
to

of
 v

oo
r l

ab
o 

ho
ut

 (A
22

7)
P

C
D

O
 - 

op
le

id
in

ge
n

Lo
gi

st
ie

k 
he

lp
er

/th
ui

sh
el

pe
r/v

er
zo

rg
en

de
/Z

or
gk

un
di

ge
1 

00
0 

E
U

R
: D

iv
. U

itr
us

tin
gs

go
ed

er
en

 (s
tri

jk
ijz

er
s,

 s
tri

jk
pl

an
ke

n,
 E

H
B

O
- u

itr
us

tin
g,

 
e.

a.
)

La
ss

en
1 

00
0 

E
U

R
: D

iv
. U

itr
us

tin
gs

go
ed

er
en

 v
oo

r u
itb

ou
w

 m
od

ul
ai

re
 o

pl
ei

di
ng

E
le

kt
ric

ie
n/

Te
ch

ni
cu

s 
do

m
ot

ic
a

4 
00

0 
E

U
R

: T
el

et
as

k 
de

m
ok

of
fe

r
S

an
ita

ir/
on

de
rh

ou
ds

w
er

ke
r

4 
00

0 
E

U
R

 : 
R

ol
st

ei
ge

r -
 L

ad
de

rs
 - 

du
bb

el
 o

pl
oo

pb
ar

e 
tra

p 
(a

lu
m

in
iu

m
)

S
tu

ka
do

or
/w

er
fb

ed
ie

ne
r/v

oe
ge

r/M
ac

hi
na

al
 

ho
ut

be
w

er
ke

r/b
ui

te
ns

ch
rij

nw
er

ke
r/i

nt
er

ie
ur

bo
uw

er
1 

00
0 

E
U

R
 : 

U
itb

ou
w

en
 m

od
ul

ai
re

 o
pl

ei
di

ng
en

K
eu

ke
nm

ed
ew

er
ke

r-
hu

lp
ko

k/
za

al
m

ed
ew

er
ke

r-
hu

lp
ke

ln
er

2
00

0
E

U
R

A
k

di
k

k
i�

di
it

l
ik

kl
k

t
3

00
0

E
U

R

20
13

/2
30

02
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 g

ro
ot

 
on

de
rh

ou
d/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
20

 0
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
B

ev
ei

lig
in

g 
+ 

re
vi

si
e 

pl
oo

ib
an

k 
en

 s
ni

jb
an

k 
af

de
lin

g 
m

ec
ha

ni
ca

18



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
46

 1
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
IC

T-
 a

fd
el

in
g 

m
ec

ha
ni

ca
3 

20
0 

E
U

R
 : 

ve
rv

an
ge

n 
ou

ds
te

 p
c'

s 
va

kl
ok

al
en

IC
T-

 a
fd

el
in

g 
el

ek
tri

ci
te

it
3 

20
0 

E
U

R
 : 

ve
rv

an
ge

n 
pc

's
 B

01
4/

B
01

9
IC

T-
 a

fd
el

in
g 

ho
ut

16
 0

00
 E

U
R

 : 
ve

rv
an

ge
n/

ui
tb

re
id

en
 v

ak
lo

ka
al

 A
22

9
IC

T-
 a

fd
el

in
g 

bo
uw

3 
20

0 
E

U
R

 : 
ve

rv
an

ge
n 

ou
ds

te
 p

c'
s 

va
kl

ok
al

en
IC

T-
A

V
5 

00
0 

E
U

R
 : 

TV
+D

V
D

+v
as

te
 m

on
ta

ge
3 

50
0 

E
U

R
 : 

aa
ns

ch
af

 la
pt

op
s 

vo
or

 p
re

se
nt

at
ie

s
U

itr
us

tin
g 

P
cl

ok
al

en
2 

00
0 

E
U

R
 : 

in
fo

rm
at

ic
am

at
er

ia
al

P
C

D
O

10
 0

00
 E

U
R

 : 
P

C
's

 u
itr

us
tin

g 
3e

 v
er

di
ep

in
g/

ve
rv

an
ge

n 
pc

's
 2

e 
ve

rd
ie

pi
ng

 20
13

/2
40

01
0/

05
/0

81
1/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
T

I E
ek

lo
5 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
3 

00
0 

E
U

R
 : 

ve
rv

an
gi

ng
 le

er
lin

ge
nz

itj
es

 in
 re

fte
r

P
C

D
O

2 
00

0 
E

U
R

 : 
Ta

fe
ls

 1
00

x1
00

 +
 o

pb
er

gk
as

te
n 

m
at

er
ia

al
 lo

ka
le

n 
3d

e 
ve

rd
ie

pi
ng

 
(s

tu
ka

do
or

 - 
sa

ni
ta

ir 
- e

le
kt

ric
ite

it)

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

81
1/

02
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

H
T

I G
en

t
5 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)

P
H

TI
 G

en
t: 

aa
nk

oo
p 

va
n 

so
ftw

ar
e 

vo
or

 n
ie

uw
e 

st
ud

ie
ric

ht
in

ge
n 

en
 S

E
-n

-S
E

 (o
.a

. e
-

tra
ve

l).

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

02
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

12
 2

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
H

TI
 G

en
t:

- v
er

va
ng

in
g 

va
n 

de
 a

fz
ui

gi
ng

 v
an

 d
e 

co
m

bi
né

m
ac

hi
ne

 G
er

aa
m

de
 k

os
tp

rij
s 

: 5
00

0 
E

U
R

, w
aa

rv
an

 2
00

0 
E

U
R

 te
n 

la
st

e
va

n 
he

t P
H

TI
,

- a
an

ko
op

 v
an

 2
 s

ch
uu

r-
 e

n 
2 

w
at

er
zu

ig
m

ac
hi

ne
s 

, 1
 s

et
 te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

to
es

te
lle

n 
da

te
re

nd
 v

an
 1

99
2 

en
 1

 n
ie

uw
e 

se
t v

oo
r d

e 
de

rd
e 

ve
rd

ie
pi

ng
: 6

 0
00

 
E

U
R

-  
ve

rv
an

gi
ng

 v
an

 d
ef

ec
te

 to
es

te
lle

n 
: 2

 0
00

 E
U

R
-  

aa
nk

oo
p 

va
n 

4 
on

de
rh

ou
ds

ka
rr

en
 te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

ou
de

 v
er

sl
et

en
 e

xe
m

pl
ar

en
 

: 2
 2

00
 E

U
R

19



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

81
1/

02
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

15
 4

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
H

TI
 G

en
t:

-  
5 

er
go

no
m

is
ch

e 
st

oe
le

n 
vo

or
 d

e 
op

vo
ed

er
s:

 2
 0

00
 E

U
R

-  
m

eu
bi

la
ir 

vo
or

 n
et

w
er

kb
eh

ee
rd

er
 te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

ou
de

 b
ur

ea
ut

af
el

s:
 9

00
 

E
U

R
- v

er
va

ng
in

g 
va

n 
ou

de
 ta

fe
ls

 e
n 

st
oe

le
n 

(1
96

9)
 in

 5
 n

oo
dk

la
ss

en
: 1

2 
50

0 
E

U
R

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

02
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
H

T
I G

en
t

35
 4

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
H

TI
 G

en
t: 

- d
id

ac
tis

ch
e 

ap
pa

ra
tu

ur
 (t

v,
 c

d-
sp

el
er

,..
): 

3 
00

0 
E

U
R

- v
er

va
ng

in
g 

va
n 

24
 P

C
's

 v
an

 2
00

7 
: 2

4 
00

0 
E

U
R

- 5
 la

pt
op

s 
,  

2 
te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

ou
de

 v
an

 2
00

7 
en

 3
 o

m
 in

 te
 z

et
te

n 
bi

j 
ve

rg
ad

er
in

ge
n,

 G
O

K
le

er
kr

ac
ht

en
 d

el
ib

er
at

ie
s,

 g
eb

ru
ik

 o
p 

fla
ts

cr
ee

ns
: 3

 0
00

 E
U

R
- v

er
va

ng
in

g 
va

n 
de

 p
rin

te
rs

 v
an

 d
e 

op
vo

ed
er

s:
 1

 4
00

 E
U

R
- 1

0 
ip

ad
s 

in
 n

av
ol

gi
ng

 v
an

 h
et

 p
ro

je
ct

 'i
-p

as
 in

 d
e 

kl
as

' m
et

 H
et

 P
er

sp
ec

tie
f e

n 
U

G
en

t: 
4 

00
0 

E
U

R

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

03
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
IH

S
 G

en
t

1 
66

7
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

V
er

va
ng

in
g 

cl
im

az
on

 in
 lo

ka
al

 h
aa

rz
or

g.

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

03
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
IH

S
 G

en
t

23
 5

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

18
00

0 
E

U
R

 : 
A

an
ko

op
 v

an
 1

6 
P

C
 �

s 
en

 2
 n

ot
eb

oo
ks

 v
oo

r d
e 

kl
as

lo
ka

le
n 

en
 

ev
en

tu
el

e 
ve

rv
an

gi
ng

 v
an

 d
e 

hu
id

ig
e 

to
es

te
lle

n 
vo

or
 d

e 
bu

re
le

n.
30

00
 E

U
R

 : 
1 

sm
ar

tb
or

d 
m

et
 p

ro
je

ct
or

.
25

00
 E

U
R

 : 
2 

LC
D

-T
V

  4
6�

 m
et

 U
S

B
 in

ga
ng

 +
 v

er
st

el
ba

re
 m

uu
rb

eu
ge

l

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

04
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
T

I H
am

m
e

73
 9

34
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
TI

 H
am

m
e:

A
fd

el
in

g 
M

ec
h.

 / 
E

le
ct

ro
m

ec
h.

 / 
C

W
TM

ve
rn

ie
uw

en
 tr

ek
ba

nk
 la

bo
 m

ec
ha

ni
ca

: 1
5 

00
0 

E
U

R
ui

tb
re

id
in

g 
C

N
C

-m
ac

hi
ne

 m
et

 4
e 

as
: 1

9 
70

0 
E

U
R

A
fd

el
in

g 
H

ou
t

in
st

al
la

tie
 k

le
in

 s
pu

itw
er

k:
 1

0 
00

0 
E

U
R

bo
or

sc
hr

oe
fm

ac
hi

ne
: 4

 8
00

 E
U

R
la

ng
ga

tb
oo

rm
ac

hi
ne

 e
n 

to
up

ie
fre

es
m

ac
hi

ne
: 1

9 
80

0 
E

U
R

La
bo

's
 w

et
en

sc
ha

pp
en

 &
 te

ch
ni

ek
A

fd
el

in
g 

La
ss

en
ha

ak
se

 s
lij

pe
rs

 v
oo

r l
as

af
de

lin
g:

 4
 6

34
 E

U
R

 20



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

02
0/

05
/0

81
1/

04
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 g

ro
ot

 
on

de
rh

ou
d/

T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I H
am

m
e

1 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
TI

 H
am

m
e:

 O
nv

oo
rz

ie
ne

 h
er

st
el

lin
ge

n 
aa

n 
m

ac
hi

ne
pa

rk

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

81
1/

04
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I H

am
m

e
2 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)

P
TI

 H
am

m
e:

 
- I

T-
be

ve
ili

gi
ng

ss
of

tw
ar

e:
 1

 0
00

 E
U

R
- d

id
ac

tis
ch

e 
so

ftw
ar

e:
 1

 0
00

 E
U

R

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

04
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I H
am

m
e

13
 5

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
TI

 H
am

m
e

- i
ns

ta
nd

ho
ud

in
g 

in
fo

rm
at

ic
a-

lo
ka

le
n:

 8
 0

00
 E

U
R

- 1
 la

pt
op

 v
oo

r s
ec

re
ta

ria
at

  +
 la

pt
op

s 
te

 g
eb

ru
ik

en
 d

oo
r l

ee
rli

ng
en

 m
et

 
le

er
st

oo
rn

is
se

n:
 3

 0
00

 E
U

R
- b

or
db

oe
k 

+ 
be

am
er

be
le

id
: 2

 5
00

 E
U

R

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

81
1/

05
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I N

in
ov

e
4 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)

P
TI

 N
in

ov
e:

 4
 0

00
 E

U
R

�
N

et
 o

p 
S

ch
oo

l :
 u

itb
re

id
in

g 
na

ar
 lo

ka
al

 7
 e

n 
19

: 2
 0

00
 E

U
R

Fl
ui

ds
im

 : 
si

m
ul

at
ie

pa
kk

et
 v

oo
r e

le
kt

ro
pn

eu
m

at
is

ch
e,

 p
ne

um
at

is
ch

e 
en

 
hy

dr
au

lis
ch

e 
in

st
al

la
tie

s:
 2

 0
00

 E
U

R

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

05
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
T

I N
in

ov
e

70
 9

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
TI

 N
in

ov
e:

H
ou

tb
ew

er
ki

ng
: K

an
tv

er
lij

m
m

ac
hi

ne
 v

oo
r d

e 
w

er
kp

la
at

s 
ho

ut
: 3

2 
00

0 
E

U
R

M
ec

ha
ni

ca
:F

re
es

m
ac

hi
ne

: 1
4 

80
0 

E
U

R
P

la
at

se
n 

va
n 

di
gi

ta
le

 d
ig

ita
le

 a
fle

zi
ng

en
: 5

 0
00

 E
U

R
A

ut
ot

ec
hn

ie
ke

n:
 B

ru
g 

vo
or

 li
fte

n 
w

ag
en

s:
 5

 0
00

 E
U

R
(to

ta
le

 k
os

te
n 

va
n 

10
.0

00
 E

U
R

  w
or

de
n 

ge
de

el
d 

m
et

 P
C

V
O

 D
en

de
r e

n 
S

ch
el

de
)

La
ss

en
: M

on
ta

ge
ta

fe
l: 

5 
00

0 
E

U
R

K
eu

ke
n:

 V
er

va
ng

en
 v

an
 s

ni
jm

ac
hi

ne
 e

n 
m

ix
er

: 2
 6

00
 E

U
R

E
le

kt
ric

ite
it:

 D
id

ac
tis

ch
 p

an
ee

l d
om

ot
ic

a:
 1

 8
00

 E
U

R
P

ar
le

fo
ni

e 
&

 v
id

eo
fo

ni
e 

(d
ig

ita
al

): 
3 

00
0 

E
U

R
P

LC
 c

on
fig

ur
at

ie
s:

 1
 7

00
 E

U
R

21



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

05
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I N
in

ov
e

36
 5

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
T

I N
in

ov
e:

- 
2 

m
ul

tim
ed

ia
pr

oj
ec

to
re

n 
m

et
 o

ph
an

gb
eu

ge
l +

 p
ro

je
ct

ie
sc

he
rm

en
: 3

 0
00

 E
U

R
- 

3 
LE

D
 tv

's
 +

 d
vd

 v
oo

r 
de

 k
la

ss
en

 P
A

V
: 3

 0
00

 E
U

R
- 

F
ot

o 
en

 fi
lm

m
at

er
ia

al
 v

oo
r 

de
 a

fd
el

in
g 

m
ul

tim
ed

ia
: 3

 0
00

 E
U

R
A

dm
in

is
tr

at
ie

:
- 

4 
pc

's
 te

r 
ve

rv
an

gi
ng

 v
an

 d
es

kt
op

s 
di

e 
re

ed
s 

si
nd

s 
20

03
 g

eb
ru

ik
t w

or
de

n:
 6

 0
00

 
E

U
R

Lo
ka

al
 1

8:
- 

ve
rv

an
ge

n 
pc

's
 lo

ka
al

 1
8,

 a
an

ge
zi

en
 d

ez
e 

ni
et

 m
ee

r 
vo

ld
oe

n 
om

 m
et

 d
e 

ni
eu

w
st

e 
te

ke
ns

of
tw

ar
e 

te
 w

er
ke

n:
 2

1 
50

0 
E

U
R

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

06
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
IV

A
 O

ud
en

aa
rd

e
9 

18
5

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

IV
A

 O
ud

en
aa

rd
e:

 v
er

va
ng

in
gs

aa
nk

oo
p 

va
n 

de
 o

ve
rg

en
om

en
 D

el
l-c

om
pu

te
rs

 e
n 

15
" T

FT
-s

ch
er

m
en

.

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

81
1/

07
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

T
I Z

ot
te

ge
m

3 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

A
an

pa
ss

in
g 

so
ftw

ar
e 

Ti
na

 P
ro

22



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

07
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
T

I Z
ot

te
ge

m
10

0 
90

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

7 
60

0 
E

U
R

: v
er

fre
in

ig
in

gs
m

ac
hi

ne
 s

pe
ci

fie
k 

vo
or

 w
at

er
 g

ed
ra

ge
n 

ve
rv

en
1 

50
0 

E
U

R
: V

er
va

ng
en

 b
ev

ei
lig

in
gs

ka
p 

op
 d

e 
pa

ne
el

za
ag

.
10

 0
00

 E
U

R
: V

er
va

ng
en

 k
an

te
ns

ch
uu

rd
er

 m
et

 o
sc

ill
er

en
de

 b
an

d.
1 

20
0 

E
U

R
: V

er
va

ng
en

 e
xp

lo
si

ev
rij

e 
st

of
zu

ig
er

 v
oo

r d
e 

re
in

ig
in

g 
va

n 
de

 
ho

ut
be

w
er

ki
ng

sm
ac

hi
ne

s.
5 

00
0 

E
U

R
: A

irc
o 

in
st

al
la

tie
 in

 h
et

 lo
ka

al
 v

an
 d

e 
IC

T'
er

.
8 

00
0 

E
U

R
: G

er
ee

ds
ch

ap
pe

n 
te

r a
an

vu
lli

ng
 v

an
 d

e 
ui

tru
st

in
g 

vo
or

 d
e 

af
de

lin
g 

ca
rr

os
se

rie
 b

es
ta

an
de

 u
it 

ro
lk

rik
 (5

to
n)

 v
oo

r 4
 x

 4
 e

n 
m

on
ov

ol
um

es
, u

ni
ve

rs
el

e 
tre

k 
en

 p
er

ss
et

, s
ta

rtb
oo

st
er

, s
ne

lla
de

r, 
ba

nd
sc

hu
ur

m
ac

hi
ne

 e
n 

sp
ui

tp
is

to
le

n.
1 

80
0 

E
U

R
: Z

an
ds

tra
al

ca
bi

ne
 v

oo
r d

e 
op

le
id

in
g 

ca
rr

os
se

rie
.

2 
00

0 
E

U
R

: I
nf

ra
ro

od
 k

or
te

go
lfd

ro
ge

r.
27

 0
00

 E
U

R
: C

O
2 

la
se

r.
5 

00
0 

E
U

R
: M

aa
ie

r o
m

 h
et

 g
ra

s 
te

 m
ul

ch
en

. 
3 

00
0 

E
U

R
: R

uw
he

id
sm

et
er

.
4 

00
0 

E
U

R
: U

pd
at

e 
br

an
db

ev
ei

lig
in

g.
6 

50
0 

E
U

R
: 4

 G
ec

om
bi

ne
er

de
 a

na
lo

og
/d

ig
ita

al
 m

ul
tim

et
er

, v
er

m
og

en
m

et
er

 e
n 

fa
se

ho
ek

m
et

er
. 

2 
00

0 
E

U
R

: M
od

ul
ai

r d
om

ot
ic

as
ys

te
em

 v
oo

r h
et

 a
te

lie
r e

le
kt

ric
ite

it.
3 

00
0 

E
U

R
: U

pd
at

e 
P

LC
-s

ys
te

m
en

 m
et

 2
 x

 S
ta

rte
rk

it 
A

C
/D

C
/R

LY
 m

et
 o

.a
. 6

 x
 S

7-
12

14
 c

on
tro

lle
rs

 v
an

 S
ie

m
en

s.
 

5 
10

0 
E

U
R

: U
pd

at
e 

vi
su

al
is

at
ie

pa
kk

et
 P

LC
 m

et
 2

 x
 v

is
ua

lis
at

ie
pa

kk
et

 m
et

 o
.a

. 6
 x

 
C

ol
or

 T
ou

ch
 S

cr
ee

n.
 

1 
00

0 
E

U
R

: M
ee

tto
es

te
lle

n 
la

bo
 s

te
rk

st
ro

om
. 

1 
00

0 
E

U
R

: S
M

D
 s

ol
de

er
st

at
io

n 
of

 o
ve

n.
 

6 
20

0 
E

U
R

: E
le

kt
ris

ch
e 

ta
pa

rm
.

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

07
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
T

I Z
ot

te
ge

m
12

 6
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
7 

co
m

pu
te

rs
V

er
va

ng
en

 v
an

 P
ro

xy
N

A
S

 o
ps

la
g 

le
er

lin
ge

n
1 

pr
in

te
r v

er
va

ng
en

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

81
1/

07
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
T

I Z
ot

te
ge

m
41

 9
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
3 

60
0 

E
U

R
: 2

 x
 L

C
D

 T
V

 v
oo

r d
e 

va
kl

ok
al

en
 +

 3
 x

 L
C

D
 T

V
 v

oo
r e

le
kt

ro
ni

sc
he

 
ad

va
lv

as
 +

 2
 x

 L
C

D
 T

V
 v

oo
r p

ro
je

ct
en

 e
n 

be
ur

ze
n

6 
60

0 
E

U
R

: V
er

ni
eu

w
in

g 
va

n 
de

 g
or

di
jn

en
 in

 p
ol

yv
al

en
te

 z
aa

l
12

 7
00

 E
U

R
: A

an
sc

ha
f m

od
ul

ai
re

 k
as

te
n 

vo
or

 a
te

lie
r 1

st
e 

gr
aa

d 
en

 le
sl

ok
al

en
 

te
ch

ni
ek

5 
50

0 
E

U
R

: V
er

va
ng

en
 ta

fe
ls

 e
n 

st
oe

le
n 

vo
or

 k
la

sl
ok

al
en

.
13

 5
00

 E
U

R
: V

er
ni

eu
w

in
g 

va
n 

de
 la

bo
-a

pp
ar

at
uu

r v
er

ei
st

 e
en

 a
nd

er
e 

in
de

lin
g 

va
n 

he
t l

ok
aa

l.

23



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

81
1/

08
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 s
ec

un
da

ir 
on

de
rw

ijs
/P

M
 E

ek
lo

5 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

A
an

sc
ha

f d
iv

er
se

 v
ak

so
ftw

ar
e 

(2
00

0 
E

U
R

) e
n 

IT
-b

ev
ei

lig
in

gs
so

fw
ar

e 
(3

00
0 

E
U

R
)

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

08
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
M

 E
ek

lo
3 

95
7

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
ho

ek
sc

ha
ar

 (5
00

 E
U

R
),v

in
ge

rz
et

ba
nk

 (2
00

0 
E

U
R

), 
be

to
nm

ol
en

 (7
00

 E
U

R
), 

di
da

ct
is

ch
 m

at
er

ia
al

 (7
57

 E
U

R
)

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

08
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
M

 E
ek

lo
32

 0
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
V

er
va

ng
en

 v
ak

lo
ka

al
 (2

40
00

 E
U

R
), 

in
te

ra
ct

ie
ve

 s
ch

oo
lb

or
de

n 
(4

00
0 

E
U

R
), 

ve
rv

an
ge

n 
pr

in
te

rs
 e

n 
pc

's
 a

dm
in

is
tra

tie
 (4

00
0 

E
U

R
)

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

81
1/

08
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
M

 E
ek

lo
2 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
Ta

fe
ls

 +
 s

to
el

en
 : 

in
br

ei
di

ng
 w

er
kp

la
at

sk
la

s 
in

 h
ui

di
ge

 w
as

pl
aa

ts
 h

ou
t-b

ou
w

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
1/

09
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/T

ec
hn

is
ch

 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
M

 G
en

t
13

 7
05

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

M
 G

en
t: 

13
 7

05
 E

U
R

- e
en

 s
to

fz
ui

gi
ns

ta
lla

tie
 b

ov
en

 d
e 

ho
ut

co
m

bi
né

: 1
 0

00
 E

U
R

D
e 

to
ta

le
 k

os
te

n 
va

n 
5 

00
0 

E
U

R
 w

or
de

n 
ve

rd
ee

ld
 o

ve
r P

C
V

O
 H

et
 P

er
sp

ec
tie

f (
2 

00
0 

E
U

R
), 

P
H

TI
 (2

 0
00

 E
U

R
) e

n 
P

M
 (1

00
0 

E
U

R
).

-  
1 

pl
an

ee
tm

en
ge

r (
ee

n 
gr

oo
tk

eu
ke

n 
kl

op
pe

r-
en

 d
ee

gm
en

gm
ac

hi
ne

) t
er

 
ve

rv
an

gi
ng

 v
an

 e
en

 v
er

ou
de

rd
 to

es
te

l :
 1

2 
70

5 
E

U
R

24



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
1/

09
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/T
ec

hn
is

ch
 s

ec
un

da
ir 

on
de

rw
ijs

/P
M

 G
en

t
15

 8
76

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

M
 G

en
t: 

- 1
 b

ea
m

er
 m

et
 o

ph
an

gb
eu

ge
l t

er
 v

er
va

ng
in

g 
va

n 
ee

n 
ge

st
ol

en
 to

es
te

l: 
90

0 
E

U
R

- 1
0 

m
ul

tim
ed

ia
co

m
pu

te
rs

 te
r v

er
va

ng
in

g 
va

n 
ve

ro
ud

er
de

 to
es

te
lle

n 
va

n 
6 

ja
ar

 e
n 

ou
de

r: 
6 

50
0 

E
U

R
-  

5 
22

' s
ch

er
m

en
 te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

ve
ro

ud
er

de
 m

on
ito

re
n 

va
n 

6 
ja

ar
 e

n 
ou

de
r: 

75
0 

E
U

R
- 1

 s
m

ar
tb

oa
rd

 m
et

 in
be

gr
ip

 v
an

 b
ea

m
er

: 4
 5

50
 E

U
R

- 2
 p

rin
te

rs
 te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

ve
ro

ud
er

de
 e

n 
de

fe
ct

e 
to

es
te

lle
n:

 7
00

 E
U

R
- 1

 p
rin

te
r-

fa
x 

(a
ll-

in
-o

ne
) t

er
 v

er
va

ng
in

g 
va

n 
ee

n 
de

fe
ct

 fa
xt

oe
st

el
 in

 h
et

 b
ur

ee
l v

an
 

de
 k

ok
: 5

00
 E

U
R

- 2
 la

pt
op

s.
 O

m
 d

e 
le

er
zo

rg
 m

ee
r t

ot
 z

ijn
 re

ch
t t

e 
la

te
n 

ko
m

en
 o

p 
sc

ho
ol

 
(S

TI
C

O
R

D
I) 

zi
jn

 m
ee

rd
er

e 
la

pt
op

's
 n

od
ig

: 1
40

0 
E

U
R

- 1
 Ip

ad
 v

oo
r d

e 
le

ss
en

 in
 d

e 
on

th
aa

lk
la

ss
en

: 5
76

 E
U

R

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
5/

01
 -

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

Bu
ite

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

SB
SO

 S
pe

ct
ru

m
13

 5
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

S
B

S
O

 S
pe

ct
ru

m
: -

 d
ie

pv
rie

s 
vo

or
 o

pl
ei

di
ng

 g
ro

ot
ke

uk
en

: 5
 0

00
 E

U
R

- s
ch

oo
nm

aa
kt

oe
st

el
 v

oo
r o

nd
er

ho
ud

sp
er

so
ne

el
: 2

 0
00

 E
U

R
- p

er
sd

ro
ge

r: 
2 

00
0 

E
U

R
- u

itb
re

id
in

g 
m

ac
hi

ne
pa

rk
: 4

 5
00

 E
U

R

20
13

/2
30

02
0/

05
/0

81
5/

01
 -

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 g

ro
ot

 
on

de
rh

ou
d/

Bu
ite

n g
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

SB
SO

 S
pe

ct
ru

m
3 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
K

re
di

et
 v

oo
r o

nv
oo

rz
ie

ne
 d

ef
ec

te
n 

aa
n 

m
ac

hi
ne

s

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
5/

01
 -

 I
nf

or
m

at
ic

ah
ar

dw
ar

e:
 a

an
ko

op
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

ijs
/P

SB
SO

 S
pe

ct
ru

m
6 

34
4

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
- 

aa
nk

oo
p 

ni
eu

w
e 

se
rv

er
: 

5 
00

0 
EU

R 
- 

ra
nd

ap
pa

ra
tu

ur
 v

oo
r 

de
sk

to
pc

om
pu

te
rs

: 
1 

34
4 

EU
R

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

81
5/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/B

ui
te

ng
ew

oo
n 

se
cu

nd
ai

r 
on

de
rw

i js
/P

SB
SO

 S
pe

ct
ru

m
1 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)

Bi
jk

om
en

d 
m

eu
bi

la
ir 

in
 n

ie
uw

 g
eb

ou
w

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

81
5/

02
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

B
ui

te
ng

ew
oo

n 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
I H

ey
ns

da
el

e
17

 0
31

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
K

an
tli

jm
m

ac
hi

ne
 v

oo
r d

e 
af

de
lin

g 
ho

ut
2 

la
sp

os
te

n 
vo

or
 d

e 
af

el
in

g 
la

ss
en

In
du

st
rië

le
 s

to
fz

ui
ge

r v
oo

r d
e 

af
de

lin
g 

sa
ni

ta
ir 25



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

81
5/

02
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/B
ui

te
ng

ew
oo

n 
se

cu
nd

ai
r 

on
de

rw
ijs

/P
I H

ey
ns

da
el

e
2 

00
0

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
V

er
va

ng
en

 3
 a

fg
es

ch
re

ve
n 

co
m

pu
te

rs

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

83
0/

01
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

10
 0

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

: 1
0 

00
0 

E
U

R
. K

re
di

et
 v

oo
r u

pg
ra

de
s 

va
n 

di
ve

rs
e 

so
ftw

ar
e.

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

83
0/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

9 
70

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
C

V
O

 S
ch

el
de

la
nd

: 9
 7

00
 E

U
R

.
15

00
   

  6
 w

al
ki

e 
ta

lk
ie

s 
vo

or
 n

ie
uw

bo
uw

 W
et

te
re

n
50

0 
   

   
2 

st
of

zu
ig

er
s 

vo
or

 n
ie

uw
bo

uw
 W

et
te

re
n

50
0 

   
   

5 
an

tw
oo

rd
ap

pa
ra

te
n 

vo
or

 a
lle

 v
es

tig
in

ge
n

60
0 

   
   

1 
te

le
fo

on
ce

nt
ra

le
 v

oo
r n

ie
uw

bo
uw

 W
et

te
re

n
24

00
   

  6
 fr

ig
o'

s 
vo

or
 u

itb
at

in
g 

za
al

 n
ie

uw
bo

uw
 W

et
te

re
n

12
00

   
  2

 d
ie

pv
rie

ze
rs

 v
oo

r u
itb

at
in

g 
za

al
 n

ie
uw

bo
uw

 W
et

te
re

n
30

00
   

  1
 k

ui
s-

sc
hu

ur
m

ac
hi

ne
 v

oo
r n

ie
uw

bo
uw

 W
et

te
re

n

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

83
0/

01
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/C
en

tr
a 

vo
or

 
vo

lw
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 S

ch
el

de
la

nd
45

 8
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

C
V

O
 S

ch
el

de
la

nd
:

10
 8

00
   

12
 P

C
's

 v
oo

r n
ie

t-i
nf

or
m

at
ic

ak
la

ss
en

 n
ie

uw
bo

uw
 W

et
te

re
n

30
 0

00
   

 6
 s

m
ar

tb
oa

rd
en

 (2
 p

er
 v

er
di

ep
) n

ie
uw

bo
uw

 W
et

te
re

n
5 

00
0 

   
  1

 g
ro

te
 b

ea
m

er
 a

an
 p

la
fo

nd
 (+

 s
ch

er
m

 ) 
in

 z
aa

l n
ie

uw
bo

uw
 W

et
te

re
n

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

83
0/

02
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

8 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

B
ev

ei
lig

in
gs

so
ftw

ar
e

26



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

83
0/

02
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

51
 8

43
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

V
es

tig
in

g 
E

ek
lo

:
- a

fd
el

in
g 

H
O

U
T

12
 0

00
 E

U
R

: 4
 A

TE
X

 m
ob

ie
le

 s
to

fz
ui

ge
rs

- a
fd

el
in

g 
E

LE
K

TR
IC

IT
E

IT
2 

50
0 

E
U

R
: v

er
de

re
 d

id
ac

tis
ch

e 
ui

tb
ou

w
 W

P
L 

om
ge

vi
ng

 e
le

kt
ric

ite
it

- a
fd

el
in

g 
B

O
U

W
2 

55
6 

E
U

R
 : 

K
le

in
e 

m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
- a

fd
el

in
g 

LA
S

S
E

N
5 

00
0 

E
U

R
: 1

 in
ve

rte
r T

IG
-la

ss
en

 2
50

A
5 

00
0 

E
U

R
 : 

3 
in

ve
rte

rs
 B

M
B

E
 la

ss
en

- a
fd

el
in

g 
S

A
N

IT
A

IR
13

 2
87

 E
U

R
: U

itr
us

tin
g 

vo
or

 v
er

de
re

 u
itb

ou
w

 n
ie

uw
 a

te
lie

r
- a

fd
el

in
g 

FI
E

TS
H

E
R

S
T.

10
 0

00
 E

U
R

: U
itr

us
tin

g 
vo

or
 v

er
de

re
 u

itb
ou

w
 n

ie
uw

 a
te

lie
r

V
es

tig
in

g 
A

ss
en

ed
e:

85
0 

E
U

R
 : 

ta
fe

lz
aa

gm
ac

hi
ne

65
0 

E
U

R
 : 

bo
ve

nf
re

es

20
13

/2
30

02
0/

05
/0

83
0/

02
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 g

ro
ot

 
on

de
rh

ou
d/

C
en

tr
a 

vo
or

 v
ol

w
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 M

ee
tje

sl
an

d
10

 0
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
gr

oo
t o

nd
er

ho
ud

 e
n 

he
rs

te
lli

ng
 m

ac
hi

ne
s,

 u
itr

us
tin

g

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

83
0/

02
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/C
en

tr
a 

vo
or

 
vo

lw
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 M

ee
tje

sl
an

d
15

 5
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
12

 5
00

 E
U

R
 : 

V
er

va
ng

in
g 

va
n 

pc
's

1 
00

0 
E

U
R

 : 
4 

N
et

w
er

ks
w

itc
he

s.
2 

00
0 

E
U

R
 : 

O
ve

rh
ea

dp
ro

je
ct

or
en

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

83
0/

02
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 M
ee

tje
sl

an
d

72
5

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
K

la
ss

ee
rm

eu
be

le
n

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

83
0/

03
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/H
et

 P
er

sp
ec

tie
f

2 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

20
00

 E
U

R
 : 

ge
de

el
te

lij
ke

 tu
ss

en
ko

m
st

 in
 d

e 
aa

ns
ch

af
 v

an
 d

e 
st

of
af

zu
ig

in
g 

vo
or

 d
e 

za
ag

m
ac

hi
ne

 (m
et

 P
H

TI
 e

n 
P

M
 G

en
t)

27



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

83
0/

03
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/C
en

tr
a 

vo
or

 
vo

lw
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/H

et
 P

er
sp

ec
tie

f
35

 5
09

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
1 

pr
in

te
r b

oe
kh

ou
di

ng
 (1

 0
00

 E
U

R
), 

3 
kl

ei
ne

 c
om

pu
te

rs
 s

ec
re

ta
ria

at
 H

en
le

yk
aa

i (
1 

17
0 

E
U

R
), 

1 
co

m
pu

te
rk

la
s 

V
ol

de
rs

tra
at

 (1
5 

P
C

's
 +

 s
ch

er
m

en
: 1

5 
00

0 
E

U
R

), 
12

 
be

am
er

s 
(8

 v
oo

r k
la

sl
ok

al
en

 c
am

pu
s 

H
en

le
yk

aa
i, 

bl
ok

ke
n 

B
,E

 e
n 

H
 e

n 
4 

vo
or

 d
e 

lo
ca

tie
s 

V
ol

de
rs

tra
at

 e
n 

K
on

go
st

ra
at

)(
9 

60
0 

E
U

R
), 

14
 Ip

ad
s 

+ 
be

sc
he

rm
ho

ez
en

 (8
 

73
9 

E
U

R
)

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

83
0/

03
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/H
et

 P
er

sp
ec

tie
f

1 
25

6
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

aa
ns

ch
af

 k
le

in
 k

an
to

or
m

eu
bi

la
ir 

do
or

 d
e 

ve
rh

ui
s 

na
ar

 h
et

 C
-b

lo
k

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

83
0/

04
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

2 
50

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e:

 a
an

ko
op

 e
le

kt
ris

ch
e 

st
ap

el
sn

ijd
er

.

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

83
0/

04
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e

40
 9

00
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e:

 
sc

ho
on

he
id

sz
or

ge
n

- m
as

sa
ge

ta
fe

ls
 te

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

de
 ta

fe
ls

 in
 a

ro
m

at
he

ra
pi

e:
 2

 5
00

 E
U

R
m

od
e

- s
tri

jk
st

oo
m

ke
te

l v
oo

r h
et

 n
ie

uw
e 

lo
ka

al
 m

od
e 

in
 v

es
tig

in
g 

Lo
ke

re
n:

 1
 0

00
 E

U
R

ho
te

lb
ed

rij
f

- T
he

rm
om

ix
: 3

 0
00

 E
U

R
- p

ro
fe

ss
io

ne
le

 d
ro

og
ka

st
 v

oo
r l

in
ne

n:
 2

 8
00

 E
U

R
- b

ed
ra

g 
vo

or
 g

ro
te

 h
er

st
el

lin
ge

n 
en

 v
er

ni
eu

w
en

 v
an

 to
es

te
lle

n 
in

 p
an

ne
: 2

 8
00

 
E

U
R

la
ss

en
- M

IG
/M

A
G

: 4
 0

00
 E

U
R

- T
IG

: 4
 0

00
 E

U
R

- 2
 in

ve
rto

rs
: 2

 0
00

 E
U

R
au

to
/k

oe
ts

w
er

k
- s

ch
aa

rh
ef

br
ug

: 3
 3

00
 E

U
R

C
V

- s
to

ok
ol

ie
br

an
de

r +
 g

as
br

an
de

r: 
3 

00
0 

E
U

R
le

de
rb

ew
er

ki
ng

- l
ijm

ta
fe

ls
 h

an
dt

as
se

n:
 3

 5
00

 E
U

R
- h

er
st

el
st

ik
m

ac
hi

ne
s 

vo
or

 d
e 

ni
eu

w
e 

op
le

id
in

g:
 4

 0
00

 E
U

R
fo

to
gr

af
ie

"s
tu

di
o-

fli
ts

m
at

er
ia

al
(3

 to
or

ts
en

 2
50

 W
s,

 2
 to

or
ts

en
 5

00
 W

s,
 1

 o
ct

ob
ox

   
15

0 
cm

, 2
 

in
te

rfi
ts

of
tb

ox
en

 8
5x

11
0,

 2
 fr

es
ne

ls
po

ts
, 5

 fl
its

st
at

ie
ve

n,
 2

x 
gi

ra
ffe

, 1
 x

 
st

ud
io

st
at

ie
f):

 5
 0

00
 E

U
R

28



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

83
0/

04
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 
D

ur
m

e

8 
40

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

P
C

V
O

 W
aa

s 
en

 D
ur

m
e:

 A
an

ko
op

 v
an

 d
e 

la
at

st
e 

ve
rs

ie
s 

va
n 

M
ic

ro
so

ft,
D

ee
pf

re
ez

e 
&

 N
et

su
pp

or
t.

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

83
0/

04
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/C
en

tr
a 

vo
or

 
vo

lw
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 W

aa
s 

en
 D

ur
m

e
90

 2
33

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
P

C
V

O
 W

aa
s 

en
 D

ur
m

e:
 

C
om

pu
te

rs
 &

 la
pt

op
s:

  Z
el

e 
Lo

ka
al

 F
2 

+ 
F3

 (e
lk

 1
6 

+ 
1)

: 3
0 

60
0 

E
U

R
  L

ok
er

en
 L

ok
aa

l 2
07

 (1
6 

+1
): 

15
 3

00
 E

U
R

 
  H

am
m

e 
Lo

ka
al

 A
ca

de
m

ie
ge

bo
uw

 (1
6 

+ 
1)

: 1
5 

30
0 

E
U

R
  J

aa
rli

jk
se

 in
ve

st
er

in
g 

B
ev

er
en

 : 
13

 0
00

 E
U

R
S

er
ve

rs
 &

 n
et

w
er

ka
pp

ar
at

uu
r: 

  C
am

pu
s 

Lo
ke

re
n 

: D
ra

ad
lo

os
 n

et
w

er
ks

ys
te

em
: 4

 0
00

 E
U

R
  C

am
pu

s 
H

am
m

e 
: S

er
ve

rr
ac

k:
 1

 0
00

 E
U

R
B

ea
m

er
s 

&
 s

m
ar

tb
oa

rd
s:

 1
1 

03
3 

E
U

R

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

83
0/

05
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 v

ol
w

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 D
en

de
r 

en
 

S
ch

el
de

5 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

S
of

tw
ar

e 
al

ge
m

ee
n

29



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

83
0/

05
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/C

en
tr

a 
vo

or
 

vo
lw

as
se

ne
no

nd
er

w
ijs

/P
C

V
O

 D
en

de
r 

en
 S

ch
el

de
25

 2
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
V

es
tig

in
g 

N
in

ov
e:

op
le

id
in

g 
au

to
te

ch
ni

ek
5 

00
0 

E
U

R
: g

em
ee

ns
ch

ap
pe

lij
k 

do
ss

ie
r -

 P
TI

-P
C

V
O

 - 
br

ug
 - 

to
ta

al
 1

0 
00

0 
E

U
R

op
le

id
in

g 
m

ot
or

fie
ts

te
ch

ni
ek

4 
30

0 
E

U
R

: 1
 m

ot
or

lif
tta

fe
l

2 
00

0 
E

U
R

: 1
 g

er
ee

ds
ch

ap
sw

ag
en

op
le

id
in

g 
el

ek
tri

ci
te

it
2 

00
0 

E
U

R
: C

om
po

ne
nt

en
 in

st
al

la
tie

 d
om

ot
ic

a
op

le
id

in
g 

ai
rc

o
2 

00
0 

E
U

R
: O

pb
ou

w
 k

oe
la

gg
re

ga
te

n
op

le
id

in
g 

fo
to

gr
af

ie
2 

30
0 

E
U

R
: 2

 P
oc

ke
t w

iz
ar

d 
fli

ts
in

st
al

la
tie

s
V

es
tig

in
g 

Zo
tte

ge
m

:
op

le
id

in
g 

la
ss

en
1 

00
0 

E
U

R
: l

as
in

ve
rte

r
op

le
id

in
g 

fo
to

gr
af

ie
2 

30
0 

E
U

R
: 2

 P
oc

ke
t w

iz
ar

d 
fli

ts
in

st
al

la
tie

s
V

es
tig

in
g 

O
ud

en
aa

rd
e:

op
le

id
in

g 
fo

to
gr

af
ie

2 
30

0 
E

U
R

: 2
 P

oc
ke

t w
iz

ar
d 

fli
ts

in
st

al
la

tie
s

op
le

id
in

g 
sc

ho
on

he
id

sv
er

zo
rg

in
g

2 
00

0 
E

U
R

: 2
 C

lim
az

on
 to

es
te

lle
n 

ha
ar

to
oi

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

83
0/

05
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/C
en

tr
a 

vo
or

 
vo

lw
as

se
ne

no
nd

er
w

ijs
/P

C
V

O
 D

en
de

r 
en

 S
ch

el
de

56
 1

26
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

V
es

tig
in

g 
N

in
ov

e:
1 

50
0 

E
U

R
: A

dm
in

is
tra

tie
 - 

12
 T

ar
gu

s 
N

ot
eb

oo
k 

D
oc

ki
ng

 S
ta

tio
n 

U
sb

2.
0

10
 2

00
 E

U
R

: A
dm

in
is

tra
tie

 - 
12

 L
ap

to
ps

24
 4

42
 E

U
R

: L
ok

aa
l 6

A
 - 

20
 P

C
's

 v
er

va
ng

en
2 

50
0 

E
U

R
: V

ak
lo

ka
le

n 
- 2

 P
C

's
 v

er
va

ng
en

4 
00

0 
E

U
R

: L
ap

to
p 

ui
tv

oe
rin

g 
w

er
kp

la
at

s 
au

to
V

es
tig

in
g 

Zo
tte

ge
m

:
8 

00
0 

E
U

R
: G

em
ee

ns
ch

ap
pe

lij
k 

do
ss

ie
r -

 P
TI

-P
C

V
O

 - 
7 

co
m

pu
te

rs
,p

ro
xy

 
ve

rv
an

ge
n,

sw
itc

he
n,

na
s 

op
sl

ag
 c

ur
si

st
en

, p
rin

te
r v

er
va

ng
en

 (t
ot

aa
l 1

9 
40

0 
E

U
R

)
3 

00
0 

E
U

R
: G

em
ee

ns
ch

ap
pe

lij
k 

do
ss

ie
r -

 P
TI

-P
C

V
O

 - 
7-

ta
l L

C
D

-s
ch

er
m

en
 (t

ot
aa

l 
6 

60
0 

E
U

R
)

V
es

tig
in

g 
O

ud
en

aa
rd

e:
2 

48
4 

E
U

R
: L

er
aa

rk
am

er
 - 

2 
P

C
's

20
13

/2
11

01
0/

05
/0

89
0/

01
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/A

dm
in

is
tr

at
ie

ve
 d

ie
ns

t v
oo

r 
he

t o
nd

er
w

ijs
/Iv

a 
ce

nt
ra

al
10

 0
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)

30



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

U
itb

ou
w

 P
IC

TO
O

 e
n 

aa
nk

oo
p 

M
ic

ro
so

ftl
ic

en
tie

s

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

89
0/

01
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/A
dm

in
is

tr
at

ie
ve

 d
ie

ns
t 

vo
or

 h
et

 o
nd

er
w

ijs
/Iv

a 
ce

nt
ra

al
17

 9
04

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
ui

tb
ou

w
 e

n 
ve

rv
an

gi
ng

 v
an

 s
er

ve
rs

, a
ct

ie
f m

at
er

ia
al

, p
c'

s 
en

 ra
nd

ap
pa

ra
tu

ur
 v

oo
r 

de
 c

en
tra

le
 a

dm
in

is
tra

tie

20
13

/2
30

01
0/

05
/0

89
3/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/H

ui
sv

es
tin

g 
vo

or
 s

ch
oo

lg
aa

nd
en

/T
eh

ui
s 

H
ey

ns
da

el
e

24
 1

45
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

K
eu

ke
n:

1 
00

0 
E

U
R

: i
no

x 
ka

r
5 

00
0 

E
U

R
: b

ro
od

m
ac

hi
ne

Le
ef

gr
oe

p 
kl

oo
st

er
7 

94
5 

E
U

R
: b

ui
te

ns
pe

el
tu

ig
Te

ch
ni

sc
he

 d
ie

ns
t

4 
00

0 
E

U
R

: p
er

sl
uc

ht
in

st
al

la
tie

1 
00

0 
E

U
R

: m
an

ue
le

 p
lo

oi
po

m
p

1 
20

0 
E

U
R

: e
le

kt
ris

ch
e 

dr
aa

ds
ni

jm
ac

hi
ne

4 
00

0 
E

U
R

: v
ee

gt
oe

st
el

20
13

/2
42

01
0/

05
/0

89
3/

01
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/H
ui

sv
es

tin
g 

vo
or

 
sc

ho
ol

ga
an

de
n/

T
eh

ui
s 

H
ey

ns
da

el
e

5 
00

0
Iv

a 
on

de
rw

ijs
 

(b
ui

te
ng

ew
on

e 
ui

tg
av

en
)

1 
00

0 
E

U
R

: n
ot

eb
oo

k
1 

20
0 

E
U

R
: b

ea
m

er
2 

80
0 

E
U

R
: p

ro
je

ct
ie

sc
he

rm

20
13

/2
40

01
0/

05
/0

89
3/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/H

ui
sv

es
tin

g 
vo

or
 

sc
ho

ol
ga

an
de

n/
T

eh
ui

s 
H

ey
ns

da
el

e
15

 0
00

Iv
a 

on
de

rw
ijs

 
(b

ui
te

ng
ew

on
e 

ui
tg

av
en

)
7 

50
0 

E
U

R
: 1

2 
in

di
vi

du
el

e 
zi

tb
an

ke
n 

vo
or

 d
e 

un
its

7 
50

0 
E

U
R

: 1
2 

pl
oo

ib
ar

e 
ta

fe
ls

T
o

ta
al

1 
24

8 
38

7
0

31



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

06
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 s
p

o
rt

 &
 r

ec
re

at
ie

d
o

m
ei

n
en

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
08

47
U

itb
re

id
en

 h
oo

is
ch

uu
r 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

71
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

16
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

U
itb

re
id

en
 h

oo
is

ch
uu

r d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

.

20
13

00
09

87
P

la
at

se
n 

ni
eu

w
e 

af
sl

ui
tin

g 
di

er
en

pa
rk

 
do

m
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
20

13
/2

20
00

7/
06

/0
71

1/
01

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
10

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

  
20

13
00

08
37

S
ta

lli
ng

 fi
et

se
n 

en
 b

er
gi

ng
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
20

13
/2

21
00

7/
06

/0
71

1/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
25

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

S
ta

lli
ng

 fi
et

se
n 

en
 b

er
gi

ng
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
.

20
13

00
08

36
In

st
al

la
tie

 a
ar

dg
as

le
id

in
g 

na
ar

 
po

rt
ie

rs
w

on
in

g 
en

 s
an

ita
ir 

st
ac

ar
av

an
ni

ng
 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

71
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

65
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

In
st

al
la

tie
 a

ar
dg

as
le

id
in

g 
na

ar
 p

or
tie

rs
w

on
in

g 
en

 s
an

ita
ir 

st
ac

ar
av

an
ni

ng
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
.

20
13

00
08

35
R

en
ov

at
ie

 s
an

ita
ir 

w
es

t i
fv

 
ka

m
pe

er
de

cr
ee

t d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

71
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

35
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

R
en

ov
at

ie
 s

an
ita

ir 
w

es
t i

fv
 k

am
pe

er
de

cr
ee

t d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

.
 

20
13

00
10

02
A

an
le

g 
va

n 
ee

n 
av

on
tu

re
ns

pe
el

tu
in

 
do

m
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
20

13
/2

20
00

7/
06

/0
71

1/
01

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
45

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

A
an

le
g 

va
n 

ee
n 

av
on

tu
re

ns
pe

el
tu

in
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
.

20
13

00
08

50
V

er
va

ng
en

 b
ui

te
ns

ch
rij

nw
er

k 
do

m
ei

n 
H

et
 

Le
en

20
13

/2
21

02
0/

06
/0

71
1/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
H

et
 L

ee
n

28
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

V
er

va
ng

en
 b

ui
te

ns
ch

rij
nw

er
k 

do
m

ei
n 

H
et

 L
ee

n.

20
13

00
07

75
R

en
ov

at
ie

 o
pe

nl
uc

ht
ba

de
n 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

74
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck
3 

40
1 

11
2

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

R
en

ov
at

ie
 o

pe
nl

uc
ht

ba
de

n 
do

m
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
.

20
13

00
05

92
A

an
le

g 
st

ei
ge

r 
m

et
 a

fs
ch

er
m

in
g 

m
ot

or
s 

va
n 

bo
te

n 
D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
20

13
/2

20
00

7/
06

/0
74

0/
02

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/S
po

rt
/s

po
rt

ce
nt

ru
m

 D
e 

B
oe

re
kr

ee
k

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

A
an

le
g 

st
ei

ge
r m

et
 a

fs
ch

er
m

in
g 

m
ot

or
s 

va
n 

bo
te

n 
D

e 
B

oe
re

kr
ee

k.

32



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
09

81
H

er
lo

ka
lis

at
ie

 b
al

ie
 G

ol
f P

uy
en

br
oe

ck
20

13
/2

21
00

7/
06

/0
74

0/
03

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/S
po

rt
/G

ol
f P

uy
en

br
oe

ck
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

H
er

lo
ka

lis
at

ie
 b

al
ie

 G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

.

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
02

0/
06

/0
71

1/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 
en

 in
ric

ht
in

g/
O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

10
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

71
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

17
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

71
1/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

H
et

 L
ee

n

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

71
1/

00
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

3 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

kl
ei

ne
 d

om
ei

ne
n 33



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
21

02
0/

06
/0

74
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

S
po

rt
/s

po
rt

ce
nt

ru
m

 P
uy

en
br

oe
ck

10
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

sp
or

tc
en

tru
m

 P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

74
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck
15

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

sp
or

tc
en

tru
m

 P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

74
0/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
25

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

sp
or

tc
en

tru
m

 D
e 

B
oe

re
kr

ee
k

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

74
0/

00
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/S
po

rt
30

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
21

00
7/

06
/0

74
0/

03
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

15
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

74
0/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

S
po

rtc
en

tru
m

 D
e 

B
oe

re
kr

ee
k.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

74
0/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

S
po

rtc
en

tru
m

 P
uy

en
br

oe
ck

.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

74
0/

03
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

20
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

go
lf 

P
uy

en
br

oe
ck

.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

71
1/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

71
1/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

do
m

ei
n 

H
et

 L
ee

n.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

74
0/

00
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/S

po
rt

/n
ul

l
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
20

00
7/

06
/0

71
1/

00
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/n
ul

l
20

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

34



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
00

18
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

do
m

ei
n 

H
et

 L
ee

n
20

13
/2

30
01

0/
06

/0
71

1/
02

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 
aa

nk
oo

p/
O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n
74

 7
98

D
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n

K
re

di
et

 b
es

te
m

d 
vo

or
 d

e 
aa

nk
oo

p 
va

n 
ee

n 
ni

eu
w

e 
tra

ct
or

, e
n 

de
 v

er
va

ng
in

g 
va

n 
bo

sm
aa

ie
rs

 e
n 

ke
tti

ng
za

ge
n

20
13

/2
41

21
0/

06
/0

71
1/

02
 -

 A
ut

o'
s 

en
 b

es
te

lw
ag

en
s:

 
aa

nk
oo

p/
O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n
25

 1
11

D
om

ei
n 

H
et

 L
ee

n

K
re

di
et

 b
es

te
m

d 
vo

or
 d

e 
aa

nk
oo

p 
va

n 
ee

n 
ni

eu
w

e 
be

st
el

w
ag

en

20
13

00
00

17
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

do
m

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
14

01
0/

06
/0

71
1/

01
 -

 P
la

nn
en

 e
n 

st
ud

ie
s:

 
aa

nk
oo

p/
O

pe
nl

uc
ht

re
cr

ea
tie

/p
ro

vi
nc

ia
al

 d
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

17
 3

18
D

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck

H
er

ne
m

in
g 

kr
ed

ie
t v

oo
rg

aa
nd

e 
ja

re
n 

vo
or

 s
tu

di
e 

H
P

G
 P

uy
en

br
oe

ck
 e

n 
m

on
ito

rin
g 

ve
rn

at
tin

g 

20
13

/2
30

01
0/

06
/0

71
1/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
27

0 
54

8
D

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck

K
re

di
et

 v
oo

r v
er

va
ng

in
g 

va
n 

gr
ot

e 
m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g

20
13

/2
40

01
0/

06
/0

71
1/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
27

 8
28

D
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

K
re

di
et

 v
oo

r v
er

va
ng

in
g 

zi
tb

an
ke

n,
 p

ic
kn

ic
kb

an
ke

n,
 s

to
el

en
 e

n 
ta

fe
ls

 
ev

en
em

en
te

nt
en

t, 
ka

nt
oo

ru
itr

us
tin

g

20
13

/2
41

11
0/

06
/0

71
1/

01
 -

 F
ie

ts
en

, b
ro

m
- 

en
 m

ot
or

fie
ts

en
: 

aa
nk

oo
p/

O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
22

 5
97

D
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

K
re

di
et

 v
oo

r v
er

va
ng

in
g 

bo
ld

er
ka

rr
en

, f
ie

ts
en

,..
.

20
13

/2
20

02
0/

06
/0

71
1/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 e

n 
in

ric
ht

in
g/

O
pe

nl
uc

ht
re

cr
ea

tie
/p

ro
vi

nc
ia

al
 d

om
ei

n 
P

uy
en

br
oe

ck
54

 8
43

D
om

ei
n 

P
uy

en
br

oe
ck

K
re

di
et

 v
oo

r a
an

pl
an

tin
ge

n 
ifv

 b
os

be
he

er
pl

an
 e

n 
H

P
B

 p
la

n

20
13

00
00

16
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

S
po

rt
ce

nt
ru

m
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
20

13
/2

30
01

0/
06

/0
74

0/
02

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 
aa

nk
oo

p/
S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
15

 0
00

S
po

rt
ce

nt
ru

m
 D

e 
B

oe
re

kr
ee

k
V

er
va

ng
en

 a
fg

es
ch

re
ve

n 
sp

or
tm

at
er

ie
el

20
13

00
00

15
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

20
13

/2
30

01
0/

06
/0

74
0/

03
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/S

po
rt

/G
ol

f 
P

uy
en

br
oe

ck
15

 0
00

G
ol

f P
uy

en
br

oe
ck

V
er

va
ng

en
 a

fg
es

ch
re

ve
n 

sp
or

tm
at

er
ie

el

20
13

00
00

14
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

S
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck
20

13
/2

30
01

0/
06

/0
74

0/
01

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 
aa

nk
oo

p/
S

po
rt

/s
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck
15

 0
00

S
po

rt
ce

nt
ru

m
 P

uy
en

br
oe

ck

V
er

va
ng

in
g 

af
ge

sc
hr

ev
en

 s
po

rtm
at

er
ie

el

T
o

ta
al

5 
82

1 
15

5
0

35



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

07
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 c
u

lt
u

u
r

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
09

84
M

ol
en

m
us

eu
m

: a
an

pa
ss

in
gs

w
er

ke
n

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
15

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

A
an

pa
ss

en
 li

ch
ts

tu
rin

g 
en

 in
br

aa
kd

et
ec

tie
 o

ra
ng

er
ie

 M
ol

a

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
15

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

V
er

va
ng

en
 s

ch
rij

nw
er

k 
M

ol
a

20
13

00
05

96
P

E
C

 E
na

m
e:

 e
er

st
e 

in
ge

br
ui

kn
am

e 
te

rr
as

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

5 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

B
ev

ei
lig

in
g 

te
rr

as
 th

v 
la

ng
e 

gr
ac

ht
.

20
13

00
07

82
A

an
ko

op
 g

ro
nd

 M
ol

en
lo

s 
pa

m
 V

el
ze

ke
20

13
/2

20
01

0/
07

/0
70

0/
03

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 
3 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

A
an

ko
op

 g
ro

nd
 M

ol
en

lo
s 

pa
m

 V
el

ze
ke

.

20
13

00
05

97
P

am
 V

el
ze

ke
: o

pl
os

se
n 

IT
-

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
0/

03
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
oo

rz
ie

n 
va

n 
ko

el
in

g 
se

rv
er

ro
om

 +
 a

an
pa

ss
en

 d
at

ab
ek

ab
el

in
g 

pa
m

 V
el

ze
ke

 

20
13

00
10

03
M

ee
rw

er
ke

n 
V

el
ze

ke
20

13
/2

21
00

7/
07

/0
70

0/
03

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

20
0 

00
0

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

 

20
13

00
05

94
A

an
pa

ss
in

gs
w

er
ke

n 
ifv

 s
po

rt
ui

tle
en

di
en

st
20

13
/2

21
00

7/
07

/0
70

9/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

25
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

A
an

pa
ss

en
 v

er
lic

ht
in

g 
ui

tle
en

di
en

st

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
9/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
15

 0
70

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

B
ou

w
en

 v
an

 lu
ife

l u
itl

ee
nd

ie
ns

t

20
13

00
10

08
R

es
ta

ur
at

ie
 C

ae
rm

er
sk

lo
os

te
r

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
3 

60
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

R
es

ta
ur

at
ie

 v
le

ug
el

 V
ro

uw
eb

ro
er

ss
tra

at
 (l

ot
 2

)

20
13

/1
50

01
0/

07
/0

70
1/

01
 -

 In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n 
in

 k
ap

ita
al

 o
p 

 
1 

01
7 

93
9

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
la

am
se

 s
ub

si
di

e 
re

st
au

ra
tie

 C
ae

rm
er

sk
lo

os
te

r

20
13

00
08

51
R

es
ta

ur
at

ie
 g

re
ns

pa
al

 S
te

ke
ne

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

72
0/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/M
on

um
en

te
nz

or
g

13
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

R
es

ta
ur

at
ie

 g
re

ns
pa

al
 S

te
ke

ne
.

20
13

/1
50

01
0/

07
/0

72
0/

- 
In

ve
st

er
in

gs
su

bs
id

ie
s 

en
 -

sc
he

nk
in

ge
n 

in
 k

ap
ita

al
 o

p 
ko

rt
e 

te
rm

ijn
/m

on
um

en
te

nz
or

g
 

7 
80

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

36



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
07

93
V

er
va

ng
en

 e
le

kt
ric

ite
it 

en
 v

er
w

ar
m

in
g 

i.f
.v

. m
od

el
bo

uw
 e

n 
vi

tr
in

ek
as

te
n 

S
ch

ee
ps

w
er

f B
aa

sr
od

e

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

72
0/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/M
on

um
en

te
nz

or
g

30
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

V
er

va
ng

en
 e

le
kt

ric
ite

it 
en

 v
er

w
ar

m
in

g 
ifv

 m
od

el
bo

uw
 e

n 
vi

tri
ne

ka
st

en
 

S
ch

ee
ps

w
er

f B
aa

sr
od

e.

20
13

00
07

91
V

er
va

ng
en

 s
ta

ar
t e

n 
tr

ap
 M

eu
le

ke
n 

't 
D

al
20

13
/2

21
00

7/
07

/0
72

0/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

on
um

en
te

nz
or

g
15

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
er

va
ng

en
 s

ta
ar

t e
n 

tra
p 

M
eu

le
ke

n 
't 

D
al

.

20
13

00
07

87
V

er
va

ng
en

 b
ru

g 
Z

w
al

m
m

ol
en

20
13

/2
20

02
0/

07
/0

72
0/

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 e
n 

in
ric

ht
in

g/
M

on
um

en
te

nz
or

g
7 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

V
er

va
ng

en
 b

ru
g 

Zw
al

m
m

ol
en

.

20
13

00
06

06
R

es
ta

ur
at

ie
 W

in
de

ke
m

ol
en

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

72
0/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/M
on

um
en

te
nz

or
g

30
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

R
es

ta
ur

at
ie

 W
in

de
ke

m
ol

en
.

20
13

00
05

98
F

un
de

rin
g 

ha
ve

rp
le

tte
r 

F
au

co
nn

ie
rs

m
ol

en
20

13
/2

20
02

0/
07

/0
72

0/
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 e

n 
in

ric
ht

in
g/

M
on

um
en

te
nz

or
g

2 
50

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

Fu
nd

er
in

g 
ha

ve
rp

le
tte

r F
au

co
nn

ie
rs

m
ol

en
.

20
13

00
04

12
T

en
to

on
st

el
lin

ge
n 

en
 a

aa
nv

er
w

an
te

 
ac

tiv
ite

ite
n 

or
ga

ni
se

re
n

20
13

/2
30

01
0/

07
/0

70
1/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

C
ul

tu
ur

ce
nt

ru
m

/C
ae

rm
er

sk
lo

os
te

r
2 

19
3

C
ae

rm
er

sk
lo

os
te

r

V
er

de
re

 v
er

va
ng

in
g 

m
uu

rb
lo

kk
en

 v
oo

r t
en

to
on

st
el

lin
ge

n

20
13

00
02

97
K

un
st

w
er

ke
n 

O
os

t-
V

la
am

se
 k

un
st

en
aa

rs
 

aa
nk

op
en

 te
n 

be
ho

ev
e 

va
n 

de
 p

ro
vi

nc
ia

le
 

ku
ns

tc
ol

le
ct

ie

20
13

/2
75

11
0/

07
/0

73
9/

 -
 R

oe
re

nd
 k

un
st

pa
tr

im
on

iu
m

 e
n 

ro
er

en
d 

er
fg

oe
d:

 
aa

nk
oo

p/
O

ve
rig

 k
un

st
- 

en
 c

ul
tu

ur
be

le
id

39
 3

77
D

ie
ns

t K
un

st
en

 &
 

C
ul

tu
ur

sp
re

id
in

g

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
00

7/
07

/0
70

9/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/O
ve

rig
e 

cu
ltu

re
le

 in
st

el
lin

ge
n/

U
itl

ee
nd

ie
ns

t P
ro

vi
nc

ie
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

ui
tle

en
di

en
st

 K
ap

ite
in

st
ra

at

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

us
ea

/M
ol

a
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

M
ol

a

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
0/

02
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

us
ea

/p
am

 E
na

m
e

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

pa
m

 E
na

m
e

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
0/

03
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

us
ea

/p
am

 V
el

ze
ke

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

37



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

pa
m

 V
el

ze
ke

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

72
0/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/M
on

um
en

te
nz

or
g

25
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
21

00
7/

07
/0

70
1/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

ul
tu

ur
ce

nt
ru

m
/C

ae
rm

er
sk

lo
os

te
r

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

C
ae

rm
er

sk
lo

os
te

r

20
13

/2
20

00
7/

07
/0

70
0/

02
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

us
ea

/p
am

 E
na

m
e

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

P
A

M
 E

na
m

e.

20
13

/2
20

00
7/

07
/0

70
9/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/O

ve
rig

e 
cu

ltu
re

le
 in

st
el

lin
ge

n/
U

itl
ee

nd
ie

ns
t P

ro
vi

nc
ie

5 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

ui
tle

en
di

en
st

 K
ap

ite
in

st
ra

at

20
13

/2
20

00
7/

07
/0

70
0/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

us
ea

/M
ol

a
5 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

M
ol

a

20
13

/2
20

00
7/

07
/0

70
0/

03
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/M

us
ea

/p
am

 V
el

ze
ke

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

pa
m

 V
el

ze
ke

20
13

/2
20

00
7/

07
/0

72
0/

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/M
on

um
en

te
nz

or
g

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
20

00
7/

07
/0

70
1/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/C

ul
tu

ur
ce

nt
ru

m
/C

ae
rm

er
sk

lo
os

te
r

10
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

C
ae

rm
er

sk
lo

os
te

r

20
13

00
00

24
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

M
ol

a 
- 

P
ro

vi
nc

ia
al

 
M

ol
en

ce
nt

ru
m

20
13

/2
30

01
0/

07
/0

70
0/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/M

us
ea

/M
ol

a
7 

74
2

M
ol

a 
- 

P
ro

vi
nc

ia
al

 
M

ol
en

ce
nt

ru
m

A
an

ko
op

 v
an

 k
le

in
e 

m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g 
te

n 
be

ho
ev

e 
va

n 
on

de
rh

ou
d 

ei
ge

n 
m

ol
en

pa
tri

m
on

iu
m

20
13

/2
40

01
0/

07
/0

70
0/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/M

us
ea

/M
ol

a
8 

55
7

M
ol

a 
- 

P
ro

vi
nc

ia
al

 
M

ol
en

ce
nt

ru
m

O
pt

im
al

is
er

en
 in

ric
ht

in
g 

M
ol

a 
en

 p
ro

vi
nc

ia
le

 m
ol

en
s,

 a
an

ko
op

 re
kk

en
 e

n 
ka

st
en

 
vo

or
 b

ew
ar

in
g 

ni
eu

w
 v

er
w

or
ve

n 
co

lle
ct

ie
s 

en
 d

oc
um

en
ta

tie
.

20
13

/2
75

11
0/

07
/0

70
0/

01
 -

 R
oe

re
nd

 k
un

st
pa

tr
im

on
iu

m
 e

n 
ro

er
en

d 
er

fg
oe

d:
 

aa
nk

oo
p/

M
us

ea
/M

ol
a

53
3

M
ol

a 
- 

P
ro

vi
nc

ia
al

 
M

ol
en

ce
nt

ru
m

A
an

ko
op

 c
ol

le
ct

ie
s 

en
 c

ol
le

ct
ie

st
uk

ke
n.

38



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
00

19
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

T
ra

ns
ve

rs
al

e 
ce

l
20

13
/2

30
01

0/
07

/0
70

9/
00

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

cu
ltu

re
le

 in
st

el
lin

ge
n/

nu
ll

70
 0

00
T

ra
ns

ve
rs

al
e 

C
el

V
er

vo
lle

di
ge

n 
va

n 
de

 e
er

st
e 

ui
tru

st
in

g 
va

n 
he

t e
rfg

oe
dc

en
tru

m
.

20
13

/1
50

01
0/

07
/0

70
0/

00
 -

 In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

he
nk

in
ge

n 
in

 k
ap

ita
al

 o
p 

ko
rt

e 
te

rm
ijn

/M
us

ea
/n

ul
l

 
40

 0
00

T
ra

ns
ve

rs
al

e 
C

el

In
ve

st
er

in
gs

m
id

de
le

n 
va

n 
he

t V
la

am
s 

G
ew

es
t i

n 
he

t k
ad

er
 v

an
 h

et
 p

ro
ef

pr
oj

ec
t 

ar
ch

eo
lo

gi
ed

ep
ot

20
13

/2
30

01
0/

07
/0

70
9/

00
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
cu

ltu
re

le
 in

st
el

lin
ge

n/
nu

ll
54

 6
00

T
ra

ns
ve

rs
al

e 
C

el

A
an

ko
pe

n 
in

 fu
nc

tie
 v

an
 d

e 
de

po
tw

er
ki

ng
.

T
o

ta
al

4 
81

3 
57

2
1 

06
5 

73
9

39



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

07
02

 -
 H

et
 c

u
lt

u
u

ra
an

b
o

d
 d

iv
er

si
fi

ër
en

 e
n

 s
p

re
id

en

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
08

98
In

ve
st

er
en

 in
 h

et
 e

du
ca

tie
f a

an
bo

d 
vo

or
 

jo
ng

er
en

20
13

/2
75

11
0/

07
/0

70
0/

03
 -

 R
oe

re
nd

 k
un

st
pa

tr
im

on
iu

m
 e

n 
ro

er
en

d 
er

fg
oe

d:
 

aa
nk

oo
p/

M
us

ea
/p

am
 V

el
ze

ke
6 

55
7

T
ra

ns
ve

rs
al

e 
C

el

A
an

ko
op

 re
pl

ic
a'

s 
vo

or
 e

du
ca

tie
ve

 p
ro

je
ct

en
 p

am
 V

el
ze

ke

20
13

00
04

16
H

et
 a

an
bo

d 
va

n 
au

di
ov

is
ue

el
 

ui
tle

en
m

at
er

ia
al

 v
er

ni
eu

w
en

 e
n 

ui
tb

re
id

en
20

13
/2

30
01

0/
07

/0
70

9/
01

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

cu
ltu

re
le

 in
st

el
lin

ge
n/

U
itl

ee
nd

ie
ns

t P
ro

vi
nc

ie
10

9 
65

4
U

itl
ee

nd
ie

ns
t P

ro
vi

nc
ie

 
O

os
t-

V
la

an
de

re
n

A
an

ko
op

 v
an

 a
ud

io
- b

el
ic

ht
in

gs
- t

en
to

on
st

el
lin

gs
- e

n 
vi

de
om

at
er

ia
al

 u
itl

ee
nd

ie
ns

t

20
13

00
04

15
H

et
 a

an
bo

d 
va

n 
sp

or
tu

itl
ee

nm
at

er
ia

al
 

ve
rn

ie
uw

en
 e

n 
ui

tb
re

id
en

20
13

/2
30

01
0/

07
/0

70
9/

01
 -

 In
st

al
la

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
cu

ltu
re

le
 in

st
el

lin
ge

n/
U

itl
ee

nd
ie

ns
t P

ro
vi

nc
ie

10
 0

00
U

itl
ee

nd
ie

ns
t P

ro
vi

nc
ie

 
O

os
t-

V
la

an
de

re
n

A
an

ko
op

 v
an

 n
ie

uw
 s

po
rtm

at
er

ia
al

 v
oo

r u
itl

en
in

g 
in

 d
e 

ve
rs

ch
ill

en
de

 m
ag

az
ijn

en
.

20
13

00
02

89
A

an
ko

op
 b

ee
ld

 p
ro

m
ot

ie
ca

m
pa

gn
e 

en
 

w
ed

st
rij

d 
'T

hu
is

 v
oo

r 
ee

n 
be

el
d'

20
13

/2
75

11
0/

07
/0

73
9/

 -
 R

oe
re

nd
 k

un
st

pa
tr

im
on

iu
m

 e
n 

ro
er

en
d 

er
fg

oe
d:

 
aa

nk
oo

p/
O

ve
rig

 k
un

st
- 

en
 c

ul
tu

ur
be

le
id

50
 0

00
D

ie
ns

t K
un

st
en

 &
 

C
ul

tu
ur

sp
re

id
in

g

T
o

ta
al

17
6 

21
1

0

 

40



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

08
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 w
el

zi
jn

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
06

86
U

itv
oe

re
n 

je
ug

db
el

ei
ds

pl
an

20
13

/2
40

01
0/

08
/0

75
0/

01
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 

aa
nk

oo
p/

Je
ug

d/
je

ug
dv

or
m

in
gs

ce
nt

ru
m

 D
e 

A
bd

ijs
ch

oo
l

7 
26

7
D

ie
ns

t M
aa

ts
ch

ap
pe

lij
ke

 
P

ar
tic

ip
at

ie

20
13

00
05

86
B

ou
w

en
 v

an
 e

en
 c

on
ci

ër
ge

w
on

in
g

20
13

/2
21

00
7/

08
/0

75
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/J

eu
gd

/je
ug

dv
or

m
in

gs
ce

nt
ru

m
 D

e 
A

bd
ijs

ch
oo

l
25

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

G
un

ni
ng

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
00

7/
08

/0
75

0/
01

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 

aa
nb

ou
w

/J
eu

gd
/je

ug
dv

or
m

in
gs

ce
nt

ru
m

 D
e 

A
bd

ijs
ch

oo
l

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

JV
C

 D
e 

A
bd

ijs
ch

oo
l

20
13

/2
20

00
7/

08
/0

75
0/

01
 -

 T
er

re
in

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 
aa

nb
ou

w
/J

eu
gd

/je
ug

dv
or

m
in

gs
ce

nt
ru

m
 D

e 
A

bd
ijs

ch
oo

l
10

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n 

JV
C

 D
e 

A
bd

ijs
ch

oo
l

20
13

/2
21

02
0/

08
/0

75
0/

01
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 

en
 in

ric
ht

in
g/

Je
ug

d/
je

ug
dv

or
m

in
gs

ce
nt

ru
m

 D
e 

A
bd

ijs
ch

oo
l

5 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

 

 
32

2 
26

7
0

41



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

09
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 o
n

d
er

st
eu

n
in

g
 a

n
d

er
e 

b
es

tu
re

n

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
07

95
V

er
ni

eu
w

en
 r

am
en

 m
et

 is
ol

er
en

de
 

be
gl

az
in

g 
bi

ss
ch

op
pe

lij
k 

pa
le

is
20

13
/2

21
00

7/
09

/0
79

9/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/O
ve

rig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
de

 e
re

di
en

st
en

 e
n 

ni
et

-c
on

fe
ss

io
ne

le
 le

ve
ns

be
sc

ho
uw

in
ge

n
61

6 
00

0
D

ie
ns

t p
at

rim
on

iu
m

V
er

ni
eu

w
en

 ra
m

en
 m

et
 is

ol
er

en
de

 b
eg

la
zi

ng
 B

is
sc

ho
pp

el
ijk

 P
al

ei
s.

20
13

/1
50

01
0/

09
/0

79
9/

 -
 I

nv
es

te
rin

gs
su

bs
id

ie
s 

en
 -

sc
he

nk
in

ge
n 

in
 k

ap
ita

al
 o

p 
ko

rt
e 

te
rm

ijn
/O

ve
rig

e 
ve

rr
ic

ht
in

ge
n 

be
tr

ef
fe

nd
e 

de
 e

re
di

en
st

en
 e

n 
ni

et
-

co
nf

es
si

on
el

e
le

ve
ns

be
sc

ho
uw

in
ge

n

 
36

9 
60

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

R
es

ta
ur

at
ie

pr
em

ie
 v

oo
r h

et
 v

er
ni

eu
w

en
 ra

m
en

 B
is

sc
ho

pp
el

ijk
 P

al
ei

s.

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
00

7/
09

/0
79

9/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/O
ve

rig
e 

ve
rr

ic
ht

in
ge

n 
be

tr
ef

fe
nd

e 
de

 e
re

di
en

st
en

 e
n 

ni
et

-c
on

fe
ss

io
ne

le
 le

ve
ns

be
sc

ho
uw

in
ge

n
20

 0
00

D
ie

ns
t p

at
rim

on
iu

m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

/2
20

00
7/

09
/0

79
9/

 -
 T

er
re

in
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 a

an
bo

uw
/O

ve
rig

e 
ve

rr
ic

ht
in

ge
n 

be
tr

ef
fe

nd
e 

de
 e

re
di

en
st

en
 e

n 
ni

et
-c

on
fe

ss
io

ne
le

 le
ve

ns
be

sc
ho

uw
in

ge
n

5 
00

0
D

ie
ns

t p
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

T
o

ta
al

64
1 

00
0

36
9 

60
0

  

42



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

09
02

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 e
G

o
v

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
05

19
O

nd
er

ho
ud

en
 e

n 
ve

rd
er

 a
an

sc
ha

ffe
n 

en
 

on
tw

ik
ke

le
n 

va
n 

de
 s

of
tw

ar
e 

V
-S

m
ar

t
20

13
/2

11
01

0/
09

/0
13

0/
01

 -
 C

on
ce

ss
ie

s,
 o

ct
ro

oi
en

, l
ic

en
tie

s,
 k

no
w

ho
w

, m
er

ke
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

re
ch

te
n:

 a
an

ko
op

/A
dm

in
is

tr
at

ie
ve

 d
ie

ns
tv

er
le

ni
ng

/IV
A

 e
G

ov
34

 0
00

eG
ov

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

bi
jk

om
en

de
 m

od
ul

es
 v

an
 V

-S
m

ar
t

20
13

00
05

14
A

an
sc

ha
ffe

n 
va

n 
bi

jk
om

en
de

 s
of

tw
ar

e 
lic

en
tie

s 
(o

.a
. C

ac
hé

, E
IK

...
)

20
13

/2
11

01
0/

09
/0

13
0/

01
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/A

dm
in

is
tr

at
ie

ve
 d

ie
ns

tv
er

le
ni

ng
/IV

A
 e

G
ov

46
 0

00
eG

ov

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

bi
jk

om
en

de
 s

of
tw

ar
e 

lic
en

tie
s 

(o
.a

. C
ac

hé
, E

IK
 (e

le
kt

ro
ni

sc
he

 
id

en
tit

ei
ts

ka
ar

t))

T
o

ta
al

80
 0

00
0

43



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

10
01

 -
 in

ve
st

er
in

g
en

 in
te

rn
e 

o
rg

an
is

at
ie

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

00
07

46
A

an
sc

ha
ffe

n 
va

n 
bi

jk
om

en
de

 li
ce

nt
ie

s 
In

fr
a 

(I
C

T
 o

pv
ol

gi
ng

ss
ys

te
em

 )
20

13
/2

11
01

0/
10

/0
11

9/
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
10

 0
00

D
ie

ns
t I

C
T

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

bi
jk

om
en

de
 li

ce
nt

ie
s 

In
fra

20
13

00
06

79
A

an
sc

ha
ffe

n 
va

n 
cr

ed
its

 fl
ex

m
ai

l t
er

 
ve

rz
en

di
ng

 v
an

 d
e 

di
gi

ta
le

 n
ie

uw
sb

rie
ve

n
20

13
/2

11
01

0/
10

/0
11

9/
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
8 

07
1

D
ie

ns
t I

C
T

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

cr
ed

its
 fl

ex
m

ai
l

20
13

00
06

61
A

an
sc

ha
ffe

n 
va

n 
da

ta
co

m
m

un
ic

at
ie

-
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

 o
m

 h
et

 d
at

ac
om

ne
tw

er
k 

te
 

op
tim

al
is

er
en

20
13

/2
42

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

fo
rm

at
ic

ah
ar

dw
ar

e:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 

on
de

rs
te

un
en

de
 d

ie
ns

te
n

14
0 

00
0

D
ie

ns
t I

C
T

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

da
ta

co
m

m
at

er
ia

al

20
13

/2
11

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 C

on
ce

ss
ie

s,
 o

ct
ro

oi
en

, l
ic

en
tie

s,
 k

no
w

ho
w

, m
er

ke
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

re
ch

te
n:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

10
 0

00
D

ie
ns

t I
C

T

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

so
ftw

ar
e 

om
 d

e 
da

ta
co

m
 te

 k
un

ne
n 

be
he

re
n

20
13

00
06

24
A

an
sc

ha
ffe

n 
va

n 
(b

ijk
om

en
de

 m
od

ul
es

 
va

n)
 h

et
 s

of
tw

ar
ep

ak
ke

t t
.b

.v
. w

or
kf

lo
w

 e
n 

do
cu

m
en

te
nb

eh
ee

r

20
13

/2
11

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 C

on
ce

ss
ie

s,
 o

ct
ro

oi
en

, l
ic

en
tie

s,
 k

no
w

ho
w

, m
er

ke
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

re
ch

te
n:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

10
0 

00
0

D
ie

ns
t I

C
T

A
an

sc
ha

f v
an

 p
ak

ke
t

 
20

13
00

06
16

V
er

va
ng

en
 v

an
 d

e 
ou

de
 k

la
ss

ie
ke

 
te

le
fo

on
ce

nt
ra

le
s 

do
or

 IP
-c

en
tr

al
es

20
13

/2
30

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

15
0 

00
0

D
ie

ns
t I

C
T

 

20
13

00
06

14
O

nt
du

bb
el

en
 v

an
 fi

re
w

al
l

20
13

/2
11

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 C

on
ce

ss
ie

s,
 o

ct
ro

oi
en

, l
ic

en
tie

s,
 k

no
w

ho
w

, m
er

ke
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

re
ch

te
n:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

12
 0

00
D

ie
ns

t I
C

T

D
e 

on
td

ub
be

lin
g 

va
n 

de
 fi

re
w

al
l i

s 
no

di
g 

om
w

ill
e 

va
n 

re
du

nd
an

te
 re

de
ne

n

20
13

00
06

13
U

itb
re

id
en

 v
an

 o
ps

la
gc

ap
ac

ite
it 

(s
to

ra
ge

)
20

13
/2

42
01

0/
10

/0
11

9/
 -

 In
fo

rm
at

ic
ah

ar
dw

ar
e:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 
on

de
rs

te
un

en
de

 d
ie

ns
te

n
85

 0
00

D
ie

ns
t I

C
T

U
itb

re
id

en
 v

an
 s

to
ra

ge
 o

m
 te

ge
m

oe
t t

e 
ko

m
en

 a
an

 d
e 

st
ijg

en
de

 o
ps

la
gb

eh
oe

fte
n

20
13

00
06

12
U

itb
re

id
en

 v
an

 b
la

de
 v

oo
r 

ce
nt

ra
le

 fi
re

w
al

l2
01

3/
24

20
10

/1
0/

01
19

/ -
 In

fo
rm

at
ic

ah
ar

dw
ar

e:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 

on
de

rs
te

un
en

de
 d

ie
ns

te
n

30
 0

00
D

ie
ns

t I
C

T

44



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

U
itb

re
id

en
 v

an
 b

la
de

 v
oo

r c
en

tra
le

 fi
re

w
al

l

20
13

00
09

86
En

er
gi

ea
ud

its
 e

n 
en

er
gi

eb
es

pa
re

nd
e 

m
aa

tr
eg

el
en

 u
itv

oe
re

n
20

13
/2

21
00

7/
10

/0
11

9/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

25
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

K
re

di
et

en
 te

r b
es

ch
ik

ki
ng

 v
an

 d
e 

in
ge

ni
eu

r e
n 

de
sk

un
di

ge
 e

ne
rg

ie
 v

oo
r h

et
 

ui
tv

oe
re

n 
va

n 
en

er
gi

ea
ud

its
 e

n 
en

er
gi

eb
es

pa
re

nd
e 

m
aa

tre
ge

le
n.

20
13

/1
50

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

ve
st

er
in

gs
su

bs
id

ie
s 

en
 -

sc
he

nk
in

ge
n 

in
 k

ap
ita

al
 o

p 
ko

rt
e 

te
rm

ijn
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
 

25
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

In
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
in

 k
ap

ita
al

 v
an

 o
nd

er
ne

m
in

ge
n.

20
13

00
06

27
T

oe
ga

nk
el

ijk
he

id
 m

in
de

rv
al

id
en

 R
eg

io
na

al
 

S
tr

ee
kh

ui
s 

A
al

st
20

13
/2

21
00

7/
10

/0
11

9/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 in

 a
an

bo
uw

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

30
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

To
eg

an
ke

lij
kh

ei
d 

m
in

de
rv

al
id

en
 R

eg
io

na
al

 S
tre

ek
hu

is
 A

al
st

.

20
13

00
06

26
R

en
ov

at
ie

w
er

ke
n 

i.f
.v

. n
ie

uw
 

pr
ov

in
ci

eh
ui

s 
(P

A
C

 -
 H

et
 Z

ui
d)

20
13

/2
21

00
7/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 a

an
bo

uw
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
1 

75
7 

26
5

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

R
en

ov
at

ie
w

er
ke

n 
ifv

 n
ie

uw
 p

ro
vi

nc
ie

hu
is

 (P
A

C
 - 

H
et

 Z
ui

d)
.

20
13

00
06

11
H

er
st

el
lin

gs
w

er
ke

n 
da

k 
H

ui
s 

va
n 

de
 

E
co

no
m

ie
20

13
/2

21
02

0/
10

/0
11

9/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 e

n 
in

ric
ht

in
g/

O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

50
 0

00
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

H
er

st
el

lin
g 

da
k 

ka
pe

l s
em

in
ar

ie
 (H

ui
s 

va
n 

de
 E

co
no

m
ie

).

20
13

/2
21

02
0/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 e
n 

in
ric

ht
in

g/
O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
10

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

S
ch

ild
er

w
er

ke
n 

in
te

rie
ur

 k
ap

el
 (H

ui
s 

va
n 

de
 E

co
no

m
ie

).

20
13

00
00

38
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

F
ac

ili
ta

ire
 d

ie
ns

t
20

13
/2

40
01

0/
10

/0
11

9/
 -

 M
eu

bi
la

ir 
en

 k
an

to
or

ui
tr

us
tin

g:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
15

 0
00

F
ac

ili
ta

ire
 d

ie
ns

t

20
13

/2
21

00
7/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 a

an
bo

uw
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
2 

42
0

F
ac

ili
ta

ire
 d

ie
ns

t

20
13

00
00

37
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 A

an
ko

op
, T

ra
ns

po
rt

 
en

 V
er

ze
nd

in
g

20
13

/2
41

21
0/

10
/0

11
9/

 -
 A

ut
o'

s 
en

 b
es

te
lw

ag
en

s:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 

on
de

rs
te

un
en

de
 d

ie
ns

te
n

45
 0

00
D

ie
ns

t A
an

ko
op

, T
ra

ns
po

rt
 

&
 V

er
ze

nd
in

g
V

er
va

ng
in

g 
va

n 
lic

ht
e 

vr
ac

ht
w

ag
en

 m
et

 la
ad

br
ug

 v
an

 d
e 

kl
us

je
sd

ie
ns

t. 
E

r w
er

d 
20

.0
00

 E
U

R
 v

er
sc

ho
ve

n 
va

n 
he

t a
rti

ke
l a

an
ko

op
 m

eu
bi

la
ir 

w
aa

rd
oo

r h
et

 to
ta

le
 

in
ve

st
er

in
gs

bu
dg

et
 g

el
ijk

 b
lij

ft.

45



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

29
 0

40
D

ie
ns

t A
an

ko
op

, T
ra

ns
po

rt
 

&
 V

er
ze

nd
in

g
D

e 
ho

og
vo

lu
m

ep
rin

te
r z

al
 in

 2
01

3 
4 

ja
ar

 o
ud

 z
ijn

, m
aa

r d
ra

ai
t m

om
en

te
el

 2
00

%
 v

an
 

zi
jn

 n
or

m
al

e 
ca

pa
ci

te
it.

 D
it 

m
in

im
um

bu
dg

et
 w

or
dt

 b
es

t b
eh

ou
de

n 
vo

or
 h

et
 g

ev
al

 e
r 

pr
ob

le
m

en
 o

pt
re

de
n 

m
et

 h
et

 h
ui

di
ge

 to
es

te
l.

20
13

/2
40

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 M

eu
bi

la
ir 

en
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

35
 0

00
D

ie
ns

t A
an

ko
op

, T
ra

ns
po

rt
 

&
 V

er
ze

nd
in

g
K

re
di

et
 n

od
ig

 v
oo

r m
eu

bi
la

ir 
di

ve
rs

e 
si

te
s:

 o
nv

er
w

ac
ht

e,
 d

rin
ge

nd
e 

be
ho

ef
te

s 
en

 
ui

tru
st

in
g 

ve
rg

ad
er

za
le

n.

20
13

00
00

36
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 P

at
rim

on
iu

m
20

13
/2

21
02

0/
10

/0
11

9/
 -

 G
eb

ou
w

en
 -

 g
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n:
 g

ro
ot

 o
nd

er
ho

ud
 e

n 
in

ric
ht

in
g/

O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

30
0 

00
0

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

D
ak

en
- e

n 
gl

as
pl

an
.

20
13

/2
21

02
0/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 e
n 

in
ric

ht
in

g/
O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
30

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

A
sb

es
tv

er
w

ijd
er

in
g.

20
13

/2
21

02
0/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 e
n 

in
ric

ht
in

g/
O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
50

 0
00

D
ie

ns
t P

at
rim

on
iu

m

B
ev

ei
lig

in
g 

da
ke

n 
m

et
 le

un
in

ge
n.

20
13

/2
21

02
0/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 g
ro

ot
 o

nd
er

ho
ud

 e
n 

in
ric

ht
in

g/
O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
10

0 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

O
nd

er
ho

ud
 d

ak
en

 +
 d

iv
er

se
 o

nd
er

ho
ud

sw
er

ke
n.

20
13

/2
21

00
7/

10
/0

11
9/

 -
 G

eb
ou

w
en

 -
 g

em
ee

ns
ch

ap
sg

oe
de

re
n:

 in
 a

an
bo

uw
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
23

2 
00

0
D

ie
ns

t P
at

rim
on

iu
m

D
iv

er
se

 in
ve

st
er

in
gs

w
er

ke
n.

20
13

00
00

34
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 IC

T
20

13
/2

11
01

0/
10

/0
11

9/
 -

 C
on

ce
ss

ie
s,

 o
ct

ro
oi

en
, l

ic
en

tie
s,

 k
no

w
ho

w
, m

er
ke

n 
en

 
so

or
tg

el
ijk

e 
re

ch
te

n:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 o

nd
er

st
eu

ne
nd

e 
di

en
st

en
86

 9
29

D
ie

ns
t I

C
T

A
an

sc
ha

ffe
n 

va
n 

st
an

da
ar

d 
so

ftw
ar

ep
ak

ke
tte

n

20
13

/2
11

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 C

on
ce

ss
ie

s,
 o

ct
ro

oi
en

, l
ic

en
tie

s,
 k

no
w

ho
w

, m
er

ke
n 

en
 

so
or

tg
el

ijk
e 

re
ch

te
n:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

40
0 

00
0

D
ie

ns
t I

C
T

M
ic

ro
so

ft 
E

nt
er

pr
is

e 
Li

ce
ns

e 
A

gr
ee

m
en

t 2
01

2-
20

15

46



B
ud

ge
t 2

01
3

D
et

ai
l p

er
 in

ve
st

er
in

gs
en

ve
lo

pp
e

A
ct

ie
n

r
A

ct
ie

b
u

d
g

et
co

d
e 

B
B

C
U

it
g

av
e

O
n

tv
an

g
st

D
ie

n
st

20
13

/2
30

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

50
 0

00
D

ie
ns

t I
C

T

N
et

w
er

kv
er

bi
nd

in
ge

n 
va

n 
di

ve
rs

e 
si

te
s/

ge
bo

uw
en

20
13

/2
42

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

fo
rm

at
ic

ah
ar

dw
ar

e:
 a

an
ko

op
/O

ve
rig

e 
al

ge
m

en
e 

en
 

on
de

rs
te

un
en

de
 d

ie
ns

te
n

25
0 

00
0

D
ie

ns
t I

C
T

V
er

ni
eu

w
in

g 
ha

rd
w

ar
ep

ar
k 

(p
c'

s,
 n

ot
eb

oo
ks

, t
ab

le
ts

, p
rin

te
rs

...
)

20
13

00
00

32
O

ve
rig

 b
el

ei
d 

di
en

st
 C

om
m

un
ic

at
ie

20
13

/2
30

01
0/

10
/0

11
9/

 -
 In

st
al

la
tie

s,
 m

ac
hi

ne
s 

en
 u

itr
us

tin
g:

 a
an

ko
op

/O
ve

rig
e 

al
ge

m
en

e 
en

 o
nd

er
st

eu
ne

nd
e 

di
en

st
en

38
 9

45
D

ie
ns

t C
om

m
un

ic
at

ie

T
o

ta
al

4 
39

6 
67

0
25

 0
00

47


	02besluit.pdf
	04budget 2013 deel 1 - beleidsnota
	1.1 Doelstellingennota_prioritaire beleidsdoelstellingen
	02 Economie landbouw
	2.013.000.011
	2.013.000.009
	2013000575
	2013000577
	2013000579
	2013000580

	2.013.000.010
	2013000588


	2.013.000.013
	2.013.000.011
	2013000680
	2013000681
	2013000682


	2.013.000.014
	2.013.000.012
	2013000424
	2013000425
	2013000426


	2.013.000.002
	2.013.000.021
	2013000558

	2.013.000.022
	2013000557



	03 Ruimte mobiliteit
	2.013.000.032
	2.013.000.054
	2013000384
	2013000385
	2013000386
	2013000387



	04 Leefmilieu
	2.013.000.033
	2.013.000.055
	2013000125
	2013000126

	2.013.000.056
	2013000121
	2013000127
	2013000721


	2.013.000.039
	2.013.000.066
	2013000305


	2.013.000.048
	2.013.000.088
	2013000345
	2013000346

	2.013.000.089
	2013000481

	2.013.000.090
	2013000489
	2013000490
	2013000491



	05 Onderwijs
	2.013.000.053
	2.013.000.105
	2013000404
	2013000405



	06 Sport recreatie
	2.013.000.060
	2.013.000.123
	2013000210
	2013000211
	2013000212


	2.013.000.058
	2.013.000.441
	2013000748
	2013000858



	07 Cultuur
	2.013.000.083
	2.013.000.152
	2013000243
	2013000245
	2013000246
	2013000247
	2013000248
	2013000249
	2013000250
	2013000252
	2013000256
	2013000261
	2013000263
	2013000276
	2013000289
	2013000300
	2013000307
	2013000315
	2013000316
	2013000347
	2013000895
	2013000896
	2013000897

	2.013.000.153
	2013000265
	2013000269
	2013000270
	2013000274
	2013000275
	2013000279

	2.013.000.154
	2013000898

	2.013.000.155
	2013000415
	2013000416



	08 Welzijn
	2.013.000.097
	2.013.000.240
	2013000743

	2.013.000.239
	2013000876

	2.013.000.241
	2013000693




	1.2 B1-Doelstellingenbudget
	1.3 B-financiële toestand
	tekst financiele toestand
	voorblad beleidsnota financiele toestand

	1.4 beleidsnota lijst opdrachten voor werken
	1.5 beleidsnota lijst daden van beschikking
	1.6 beleidsnota nominatief toegekende subsidies
	voorblad beleidsnota nominatief toegekende subsidies
	2.6 lijst nominatieve subsidies 2013


	05budget 2013 deel 2 - financi+½le nota
	2.1 B2 - Exploitatiebudget globaal
	2.2 B2 - Exploitatiebudget nietverzelfstandigde diensten
	2.3 B2 - Exploitatiebudget eGov
	2.4 B2 - Exploitatiebudget iva onderwijs
	2.5 B3- Investeringsenveloppes
	5000
	5001
	5002
	5003
	5004
	5005
	5006
	5007
	5008
	5009
	5010
	5020
	5040
	5060
	5061

	2.6 B4 - Transactiekredieten investeringen globaal
	2.7 B4 - Transactiekredieten investeringen nietverzelfstandigde diensten
	2.8 B4 - Transactiekredieten investeringen eGov
	2.9 B4 - Transactiekredieten investeringen iva onderwijs
	2.10 B5 - Het liquiditeitenbudget

	06budget 2013 deel 3 - toelichtingen
	3.1 TB1 - Exploitatiebudget per beleidsdomein
	3.2 TB3 - Transactiekredieten investeringsverrichtingen per beleidsdomein
	3.3 te verstrekken werkings-en investeringssubsidies per beleidsveld
	voorblad lijst werkings- en investeringssubsidies per beleidsveld
	3.6 lte verstrekken werkings-en investeringssubsidies per beleidsveld
	invsubsidies 2013


	07budget 2013 deel 4 - bijkomende informatie
	4.1 indeling beleidsdomeinen
	4.2 Doelstellingennota niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
	01 Pol autoriteit
	2.013.000.107
	2.013.000.252
	2013000502

	2.013.000.253
	2013000503

	2.013.000.501
	2013000620
	2013000621


	2.013.000.201
	2.013.000.422
	2013000143



	02 Economie landbouw
	2.013.000.001
	2.013.000.001
	2013000687

	2.013.000.002
	2013000684
	2013000685

	2.013.000.003
	2013000411
	2013000421
	2013000422

	2.013.000.004
	2013000423


	2.013.000.005
	2.013.000.006
	2013000548
	2013000550
	2013000554


	2.013.000.008
	2.013.000.008
	2013000569
	2013000570
	2013000572
	2013000788


	2.013.000.015
	2.013.000.013
	2013000427
	2013000428
	2013000429


	2.013.000.017
	2.013.000.014
	2013000768


	2.013.000.019
	2.013.000.018
	2013000434
	2013000435
	2013000436
	2013000437
	2013000438


	2.013.000.004
	2.013.000.005
	2013000408
	2013000409
	2013000410


	2.013.000.007
	2.013.000.007
	2013000772
	2013000773
	2013000774
	2013000776
	2013000777
	2013000779


	2.013.000.018
	2.013.000.015
	2013000430
	2013000431

	2.013.000.016
	2013000432
	2013000433


	2.013.000.003
	2.013.000.023
	2013000545
	2013000546
	2013000547
	2013000549
	2013000552

	2.013.000.024
	2013000542
	2013000543
	2013000544

	2.013.000.025
	2013000553
	2013000555
	2013000556


	2.013.000.006
	2.013.000.026
	2013000559
	2013000560
	2013000561


	2.013.000.009
	2.013.000.027
	2013000567

	2.013.000.028
	2013000566


	2.013.000.010
	2.013.000.030
	2013000562
	2013000563

	2.013.000.031
	2013000564
	2013000565


	2.013.000.012
	2.013.000.032
	2013000578

	2.013.000.033
	2013000568
	2013000571
	2013000573
	2013000576


	2.013.000.016
	2.013.000.034
	2013000581
	2013000582


	2.013.000.020
	2.013.000.035
	2013000583
	2013000584
	2013000585


	2.013.000.141
	2.013.000.341
	2013000001
	2013000002
	2013000677



	03 Ruimte mobiliteit
	2.013.000.021
	2.013.000.036
	2013000081
	2013000082
	2013000083
	2013000088

	2.013.000.037
	2013000084
	2013000085
	2013000086
	2013000087

	2.013.000.038
	2013000089

	2.013.000.039
	2013000090
	2013000091

	2.013.000.040
	2013000092
	2013000093


	2.013.000.024
	2.013.000.041
	2013000094

	2.013.000.042
	2013000095
	2013000096


	2.013.000.025
	2.013.000.046
	2013000097
	2013000098
	2013000099


	2.013.000.027
	2.013.000.043
	2013000100
	2013000101
	2013000102
	2013000103

	2.013.000.044
	2013000104
	2013000105


	2.013.000.028
	2.013.000.045
	2013000106


	2.013.000.022
	2.013.000.047
	2013000362
	2013000363
	2013000364
	2013000365


	2.013.000.023
	2.013.000.048
	2013000366
	2013000367
	2013000368


	2.013.000.026
	2.013.000.049
	2013000369
	2013000370
	2013000371
	2013000372

	2.013.000.050
	2013000373


	2.013.000.029
	2.013.000.051
	2013000374
	2013000375
	2013000376
	2013000377


	2.013.000.030
	2.013.000.052
	2013000378
	2013000379
	2013000380
	2013000381


	2.013.000.031
	2.013.000.053
	2013000382
	2013000383


	2.013.000.142
	2.013.000.342
	2013000003
	2013000005
	2013000909



	04 Leefmilieu
	2.013.000.037
	2.013.000.062
	2013000330
	2013000440
	2013000441
	2013000442


	2.013.000.035
	2.013.000.060
	2013000505
	2013000506
	2013000507


	2.013.000.036
	2.013.000.061
	2013000257
	2013000258


	2.013.000.041
	2.013.000.091
	2013000145

	2.013.000.092
	2013000146


	2.013.000.042
	2.013.000.067
	2013000260


	2.013.000.043
	2.013.000.071
	2013000199
	2013000200
	2013000202
	2013000601
	2013000602
	2013000603
	2013000605

	2.013.000.072
	2013000197


	2.013.000.045
	2.013.000.073
	2013000124


	2.013.000.046
	2.013.000.074
	2013000242
	2013000244


	2.013.000.047
	2.013.000.075
	2013000418
	2013000419
	2013000420


	2.013.000.049
	2.013.000.093
	2013000309
	2013000310
	2013000313

	2.013.000.094
	2013000314


	2.013.000.050
	2.013.000.096
	2013000190


	2.013.000.051
	2.013.000.097
	2013000191
	2013000192
	2013000193
	2013000194

	2.013.000.098
	2013000195
	2013000196


	2.013.000.052
	2.013.000.099
	2013000162
	2013000181
	2013000182

	2.013.000.100
	2013000464

	2.013.000.101
	2013000184
	2013000185
	2013000186
	2013000187
	2013000188


	2.013.000.040
	2.013.000.078
	2013000342

	2.013.000.079
	2013000461

	2.013.000.080
	2013000463
	2013000465

	2.013.000.081
	2013000466

	2.013.000.082
	2013000468

	2.013.000.083
	2013000469

	2.013.000.084
	2013000471

	2.013.000.085
	2013000467

	2.013.000.481
	2013000470
	2013000493


	2.013.000.044
	2.013.000.086
	2013000475

	2.013.000.087
	2013000476
	2013000478


	2.013.000.143
	2.013.000.343
	2013000006
	2013000008
	2013000010
	2013000273
	2013000492



	05 Onderwijs
	2.013.000.054
	2.013.000.108
	2013000510
	2013000511

	2.013.000.109
	2013000508
	2013000509


	2.013.000.144
	2.013.000.344
	2013000011
	2013000012
	2013000406

	2.013.000.442
	2013000222
	2013000277
	2013000278
	2013000281
	2013000283
	2013000285
	2013000286
	2013000287
	2013000288
	2013000290
	2013000291
	2013000292
	2013000293
	2013000294
	2013000295
	2013000296
	2013000299
	2013000301
	2013000318
	2013000348
	2013000391



	06 Sport recreatie
	2.013.000.056
	2.013.000.118
	2013000203
	2013000204
	2013000205


	2.013.000.057
	2.013.000.119
	2013000215
	2013000216
	2013000217
	2013000218
	2013000219
	2013000220


	2.013.000.059
	2.013.000.116
	2013000417

	2.013.000.121
	2013000213
	2013000214


	2.013.000.062
	2.013.000.125
	2013000206
	2013000207
	2013000208
	2013000209


	2.013.000.145
	2.013.000.345
	2013000013
	2013000014
	2013000015
	2013000016
	2013000017
	2013000018
	2013000361
	2013000501
	2013000710
	2013000719
	2013000726
	2013000740
	2013000744
	2013000745
	2013000747
	2013000761
	2013000762
	2013000763
	2013000764
	2013000765
	2013000766
	2013000769
	2013000770
	2013000771
	2013000778
	2013000780
	2013000781
	2013000785
	2013000789
	2013000790
	2013000797
	2013000803
	2013000809
	2013000810
	2013000812
	2013000813
	2013000814
	2013000815
	2013000816
	2013000817
	2013000818
	2013000819
	2013000824
	2013000825
	2013000826
	2013000827
	2013000828
	2013000829
	2013000830
	2013000831
	2013000832
	2013000857
	2013000861
	2013000862
	2013000863
	2013000864
	2013000865
	2013000866
	2013000867
	2013000868
	2013000869
	2013000870
	2013000871
	2013000872
	2013000873
	2013000874
	2013000875
	2013000880
	2013000881
	2013000882
	2013000883
	2013000884
	2013000885
	2013000886
	2013000887
	2013000888
	2013000889
	2013000890
	2013000891
	2013000892
	2013000893
	2013000894



	07 Cultuur
	2.013.000.081
	2.013.000.141
	2013000403

	2.013.000.142
	2013000390
	2013000392
	2013000393

	2.013.000.143
	2013000402

	2.013.000.145
	2013000899


	2.013.000.082
	2.013.000.151
	2013000401


	2.013.000.086
	2.013.000.161
	2013000251
	2013000268
	2013000280
	2013000297
	2013000302
	2013000308
	2013000389


	2.013.000.087
	2.013.000.163
	2013000255
	2013000267

	2.013.000.164
	2013000253
	2013000266
	2013000304


	2.013.000.088
	2.013.000.165
	2013000254
	2013000264
	2013000407


	2.013.000.089
	2.013.000.168
	2013000259


	2.013.000.090
	2.013.000.171
	2013000262

	2.013.000.172
	2013000282
	2013000412


	2.013.000.146
	2.013.000.346
	2013000019
	2013000021
	2013000022
	2013000023
	2013000024
	2013000025
	2013000241



	08 Welzijn
	2.013.000.091
	2.013.000.173
	2013000783
	2013000794

	2.013.000.174
	2013000792

	2.013.000.175
	2013000708
	2013000877

	2.013.000.179
	2013000802

	2.013.000.461
	2013000786
	2013000806


	2.013.000.093
	2.013.000.180
	2013000852
	2013000961

	2.013.000.199
	2013000716

	2.013.000.183
	2013000718
	2013000722
	2013000784

	2.013.000.182
	2013000702

	2.013.000.184
	2013000712
	2013000714

	2.013.000.187
	2013000741
	2013000742

	2.013.000.194
	2013000699
	2013000736

	2.013.000.196
	2013000734

	2.013.000.191
	2013000853

	2.013.000.462
	2013000879

	2.013.000.221
	2013000878

	2.013.000.192
	2013000717

	2.013.000.222
	2013000695
	2013000696
	2013000709
	2013000711
	2013000729
	2013000941

	2.013.000.189
	2013000730

	2.013.000.190
	2013000731

	2.013.000.224
	2013000689


	2.013.000.096
	2.013.000.242
	2013000686

	2.013.000.232
	2013000713

	2.013.000.227
	2013000723

	2.013.000.228
	2013000715

	2.013.000.226
	2013000720

	2.013.000.235
	2013000855
	2013000856


	2.013.000.147
	2.013.000.347
	2013000026
	2013000027
	2013000028
	2013000706



	09 Andere besturen
	2.013.000.102
	2.013.000.244
	2013000590


	2.013.000.103
	2.013.000.245
	2013000521
	2013000522
	2013000523
	2013000524

	2.013.000.246
	2013000525
	2013000526

	2.013.000.247
	2013000527

	2.013.000.248
	2013000512
	2013000513
	2013000514
	2013000515
	2013000516
	2013000517
	2013000518
	2013000519
	2013000520


	2.013.000.161
	2.013.000.421
	2013000142
	2013000541



	10 Int organisatie
	2.013.000.101
	2.013.000.243
	2013000340
	2013000341
	2013000343
	2013000678
	2013000679


	2.013.000.106
	2.013.000.251
	2013000344


	2.013.000.108
	2.013.000.254
	2013000504


	2.013.000.109
	2.013.000.256
	2013000591


	2.013.000.110
	2.013.000.257
	2013000901

	2.013.000.258
	2013000902


	2.013.000.111
	2.013.000.259
	2013000903
	2013000904


	2.013.000.112
	2.013.000.260
	2013000905
	2013000906
	2013000907
	2013000908


	2.013.000.115
	2.013.000.264
	2013000612

	2.013.000.265
	2013000613
	2013000614

	2.013.000.266
	2013000616

	2.013.000.267
	2013000661


	2.013.000.116
	2.013.000.269
	2013000746

	2.013.000.272
	2013000617
	2013000618

	2.013.000.273
	2013000619
	2013000622

	2.013.000.274
	2013000623

	2.013.000.275
	2013000624


	2.013.000.121
	2.013.000.302
	2013000627
	2013000701
	2013000807


	2.013.000.122
	2.013.000.303
	2013000587

	2.013.000.304
	2013000606
	2013000793

	2.013.000.312
	2013001008


	2.013.000.123
	2.013.000.307
	2013000795
	2013000798

	2.013.000.308
	2013000820
	2013000985
	2013000986


	2.013.000.124
	2.013.000.309
	2013000690
	2013000987

	2.013.000.310
	2013000691
	2013001001
	2013001002

	2.013.000.311
	2013000692

	2.013.000.313
	2013000586

	2.013.000.314
	2013000775

	2.013.000.316
	2013000626

	2.013.000.317
	2013001004

	2.013.000.320
	2013001005


	2.013.000.117
	2.013.000.276
	2013000474

	2.013.000.278
	2013000472
	2013000473


	2.013.000.118
	2.013.000.280
	2013000482

	2.013.000.281
	2013000479
	2013000480


	2.013.000.119
	2.013.000.282
	2013000487
	2013000488

	2.013.000.283
	2013000483


	2.013.000.120
	2.013.000.284
	2013000484
	2013000485
	2013000486


	2.013.000.148
	2.013.000.364
	2013000029
	2013000030
	2013000031
	2013000032
	2013000033
	2013000034
	2013000688
	2013000732
	2013000733
	2013000735
	2013000737
	2013000738
	2013000739
	2013000854

	2.013.000.521
	2013000663
	2013000664
	2013000665
	2013000666
	2013000668
	2013000669
	2013000670
	2013000671
	2013000672
	2013000673
	2013000674
	2013000675
	2013000676

	2.013.000.362
	2013000036
	2013000037
	2013000038
	2013000592
	2013000594
	2013000596
	2013000597
	2013000598
	2013000610
	2013000611
	2013000628
	2013000629
	2013000631
	2013000632
	2013000643
	2013000646
	2013000647
	2013000648
	2013000707
	2013000782
	2013000787
	2013000791
	2013000808
	2013000811
	2013000834
	2013000835
	2013000836
	2013000837
	2013000839
	2013000841
	2013000842
	2013000843
	2013000844
	2013000847
	2013000849
	2013000850
	2013000851
	2013000921
	2013000981
	2013000982
	2013000983
	2013000984
	2013001003
	2013001006
	2013001007

	2.013.000.363
	2013000039
	2013000040
	2013000041

	2.013.000.361
	2013000042
	2013000043
	2013000044




	4.3 Schema TM1 Personeelsbestand
	4.3 Schema TM1 Personeelsbestand
	Schema TM1 Personeel v1906

	4.4 Evolutie van de schuld
	4.5 budget 2013 - samenvatting per beleidsitem
	4.6 Budget 2013- detail per investeringsenveloppe




